



Obra  
913 SUL

Bancos

B.D.I.  
SEM BDI

Encargos Sociais  
Não Desonerado



Composições Analíticas com Preço Unitário  
Composições Principais

							1.905.312,10
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>90.246,28</b>
<b>1.1</b>			<b>SERVIÇOS TÉCNICOS</b>				
<b>1.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SERP.000010 Próprio	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	unid.	1,00	1.943,39	1.943,39
Composição Auxiliar	80778 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,00	140,07	1.680,84
Insumo	00002288 Próprio	ART DE OBRAS E SERVIÇOS	Taxas	UN	1,00	262,55	262,55
			MO sem LS =>		1.655,28		1.655,28
			Valor do BDI =>		0,00		1.943,39
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.943,39</b>
<b>1.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SERP.003208 Próprio	ELABORAÇÃO DE PROGRAMA - PGR (NR1)	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,00	2.800,00	2.800,00
Insumo	087756 SBC	ATESTADO PCMSO (NR7) ANUAL	Material	UN	1,00	1.500,00	1.500,00
Insumo	748578 SBC	ATESTADO PPRA (NR9) ANUAL	Material	UN	1,00	1.300,00	1.300,00
			MO sem LS =>		0,00		0,00
			Valor do BDI =>		0,00		2.800,00
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.800,00</b>
<b>1.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	000044 SBC	PROJETO COMPLEMENTAR E PERSPECTIVAS DA OBRA	PROJETOS	m²	1,00	18,00	18,00
Insumo	033022 SBC	PROJETO - COMPLEMENTARES/PERSPECTIVAS DA OBRA	Material	m²	1,00	18,00	18,00
			MO sem LS =>		0,00		0,00
			Valor do BDI =>		0,00		18,00
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>4332,74</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>77.989,32</b>
<b>1.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SERT.01238 Próprio	CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE PROJETO - COP	SERP - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,00	7.513,57	7.513,57
Composição Auxiliar	90779 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	13,00	196,24	2.551,12
Composição Auxiliar	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	39,00	118,70	4.629,30
Insumo		CPOS/CDH Impressão colorida em papel sulfite A4	Material	UN	135,00	2,29	309,15
Insumo		CPOS/CDH Encadernação espiral até 100 folhas	Material	UN	3,00	8,00	24,00
			MO sem LS =>		7.069,66		7.069,66
			Valor do BDI =>		0,00		7.513,57
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.513,57</b>
<b>1.2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>700.167,29</b>
<b>1.2.1</b>			<b>DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES</b>				<b>691.978,42</b>
<b>1.2.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	97622 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL,	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	62,38	62,38
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	31,10	11,01
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,20	23,40	51,37
			MO sem LS =>		40,36		40,36
			Valor do BDI =>		0,00		62,38
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>94,49</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.894,28</b>
<b>1.2.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	PAVI.000102 Próprio	DEMOLICAO CONTRAPISO/CAM.REGUL.PARA PISOS ATE 5cm	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,00	105,18	105,18
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	23,40	105,18
			MO sem LS =>		66,43		66,43
			Valor do BDI =>		0,00		105,18
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>165,71</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>17.429,37</b>
<b>1.2.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	sedl.00412 Próprio	DEMOLIÇÃO DE MURETA, SEM REAPROVEITAMENTO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,00	7,02	7,02
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02
			MO sem LS =>		4,43		4,43
			Valor do BDI =>		0,00		7,02
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>105,67</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>741,80</b>
<b>1.2.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	97638 SINAPI	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	8,95	8,95
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	25,36	2,48
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	23,40	6,47
			MO sem LS =>		5,82		5,82
			Valor do BDI =>		0,00		8,95
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>62,92</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>563,13</b>
<b>1.2.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	FUES.000039 Próprio	PERFURAÇÃO E CORTE EM LAJE DE CONCRETO ARMADO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,35	141,35
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	23,40	140,40
Insumo	00025931 SINAPI	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM	Material	UN	0,01	95,05	0,95
			MO sem LS =>		88,68		88,68
			Valor do BDI =>		0,00		141,35
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>34,07</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.815,79</b>

1.2.1.6		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		SEOP.00010 Próprio	REMOÇÃO DE MOBILIÁRIOS/MÓVEIS	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	CJ	1,00	5,85	5,85	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40	5,85	
				MO sem LS =>	3,69	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,69
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5,85
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>226,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.322,10</b>	
1.2.1.7		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		97645 SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	27,29	27,29	
Composição Auxiliar		88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	31,10	8,72	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,79	23,40	18,57	
				MO sem LS =>	17,99	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,99
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	27,29
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>93,16</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.542,33</b>	
1.2.1.8		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		022654 SBC	RETIRADA BANCADAS E BANCAS	DEMOLICOES	m²	1,00	161,93	161,93	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,72	23,40	86,93	
Composição Auxiliar		88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,47	30,33	75,00	
				MO sem LS =>	109,99	LS =>	0,00	MO com LS =>	109,99
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	161,93
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>156,72</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>25.377,66</b>	
1.2.1.9		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		sedl.00413 Próprio	RETIRADA DE PORTÃO	Edificações	m²	1,00	27,52	27,52	
Composição Auxiliar		88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42	
Composição Auxiliar		88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,21	12,10	
				MO sem LS =>	18,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,78
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	27,52
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>26,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>732,03</b>	
1.2.1.10		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		SEOP.00030 Próprio	REMOÇÃO DE CORRIMÃO, SEM REAPROVEITAMENTO	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	M	1,00	21,26	21,26	
Composição Auxiliar		88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	30,85	9,25	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,03	12,01	
				MO sem LS =>	14,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,33
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	21,26
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>44,91</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>954,78</b>	
1.2.1.11		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		SEOP.000193 Próprio	REMOÇÃO DE GUARDA-CORPO, ALTURA DE 1,10M, SEM	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m	1,00	29,46	29,46	
Composição Auxiliar		88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	23,40	14,04	
				MO sem LS =>	19,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,91
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	29,46
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>311,95</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.190,04</b>	
1.2.1.12		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		102192 SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	ESQV -	m²	1,00	17,88	17,88	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	23,40	7,90	
Composição Auxiliar		88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	28,69	9,98	
				MO sem LS =>	11,93	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,93
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	17,88
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>26,80</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>479,18</b>	
1.2.1.13		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		SEOP.000190 Próprio	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS NAVAIS / BP-PLUS / MADEIRA E SIMILARES	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	7,93	7,93	
Composição Auxiliar		88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	29,49	4,42	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	23,40	3,51	
				MO sem LS =>	5,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,34
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	7,93
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>298,34</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.365,83</b>	
1.2.1.14		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		97641 SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	3,25	3,25	
Composição Auxiliar		88269 SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	30,85	1,03	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,40	2,22	
				MO sem LS =>	2,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,14
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	3,25
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1485,36</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.827,42</b>	
1.2.1.15		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		SEOP.000316 Próprio	REMOÇÃO DE FORRO MODULAR MINERAL, ISOPOR OU METÁLICO, SEM	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	5,08	5,08	
Composição Auxiliar		97640 SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	2,09	2,09	
Composição Auxiliar		97642 SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	2,99	2,99	
				MO sem LS =>	3,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,30
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5,08
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>94,80</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>481,58</b>	
1.2.1.16		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		98524 SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	1,00	4,98	4,98	

Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	23,40	4,98	
			MO sem LS =>	3,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,15
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	4,98
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>36,48</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>181,67</b>
<b>1.2.1.17</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97663 SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,00	13,97	13,97	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,39	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	23,40	9,58	
			MO sem LS =>	9,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,27
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	13,97
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>149,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.081,53</b>
<b>1.2.1.18</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97665 SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,00	1,99	1,99	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	31,49	0,64	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	23,40	1,35	
			MO sem LS =>	1,31	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,31
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1,99
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>345,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>686,55</b>
<b>1.2.1.19</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000124 Próprio	REMOÇÃO DE PERSIANA	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	5,85	5,85	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40	5,85	
			MO sem LS =>	3,69	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,69
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5,85
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>19,20</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>112,32</b>
<b>1.2.1.20</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97633 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	25,22	25,22	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	30,94	7,11	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,77	23,40	18,11	
			MO sem LS =>	16,53	LS =>	0,00	MO com LS =>	16,53
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	25,22
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1318,91</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>33.262,91</b>
<b>1.2.1.21</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000029 Próprio	Demolição de revestimento cerâmico e argamassa de regularização, de forma	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	17,23	17,23	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,10	1,16	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	23,40	9,41	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,94	3,26	
Composição Auxiliar	5795 SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,07	29,73	2,07	
Composição Auxiliar	5952 SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	27,71	1,33	
			MO sem LS =>	11,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,25
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	17,23
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>497,54</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.572,61</b>
<b>1.2.1.22</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97643 SINAPI	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	27,99	27,99	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	30,71	8,87	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,82	23,40	19,12	
			MO sem LS =>	18,45	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,45
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	27,99
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>368,43</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10.312,35</b>
<b>1.2.1.23</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000200 Próprio	Remoção de piso em pedra/ granilite/granito	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	33,91	33,91	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,25	23,40	29,25	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,10	4,66	
			MO sem LS =>	21,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,82
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	33,91
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>815,65</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>27.658,69</b>
<b>1.2.1.24</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	022092 SBC	RETIRADA PISO BORRACHA PLURIGOMA COLADO	DEMOLICOES	m²	1,00	39,36	39,36	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	31,10	13,65	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,10	23,40	25,71	
			MO sem LS =>	26,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	26,05
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	39,36
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>430,29</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>16.936,21</b>
<b>1.2.1.25</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000109 Próprio	REMANEJAMENTO DE MOBILIÁRIO	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	un	1,00	4,75	4,75	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,40	2,34	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,12	2,41	
			MO sem LS =>	3,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,02
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	4,75
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>20,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>95,00</b>
<b>1.2.1.26</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SERP.000075 Próprio	Remoção de divisória de granito / granilite	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	18,55	18,55	

Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,10	2,17
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	23,40	16,38
			MO sem LS =>		11,90	0,00	MO com LS => 11,90
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 18,55
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>53,50</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>992,42</b>

<b>1.2.1.27</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	170303 SBC	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM PISOS/CONTRAPISOS	PAVIMENTACOES INTERNAS	M	1,00	42,44	42,44
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,10	20,55
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,88	23,40	20,61
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	1,86	0,59	1,09
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,00	197,54	0,19
			MO sem LS =>		27,79	0,00	MO com LS => 27,79
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 42,44
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>163,25</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.928,33</b>

<b>1.2.1.28</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	TRAN.000002 Próprio	REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE O TRANSPORTE E DESCARGA EM	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E	un	1,00	554,00	554,00
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,40	23,40	102,96
Insumo	00037526 SINAPI	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), 160 x 90* CM	Material	UN	16,00	4,44	71,04
Insumo	071810 SBC	CACAMBA DE ACO PARA LIXO/ENTULHO 5,0m3/LOCAÇÃO 3 DIAS IDA E	Material	UN	1,00	380,00	380,00
			MO sem LS =>		65,03	0,00	MO com LS => 65,03
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 554,00
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>120,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>66.480,00</b>

<b>1.2.1.29</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000055 Próprio	REMOÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	un	1,00	895,08	895,08
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,00	23,40	280,80
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,00	31,10	311,00
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,00	24,03	240,30
			MO sem LS =>		600,58	0,00	MO com LS => 600,58
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 895,08
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>895,08</b>

<b>1.2.1.30</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000201 Próprio	REMOÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA LEVE	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	un	1,00	10,63	10,63
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,03	4,80
Composição Auxiliar	88273 SINAPI	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	29,15	5,83
			MO sem LS =>		7,19	0,00	MO com LS => 7,19
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 10,63
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>50,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>531,50</b>

<b>1.2.1.31</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000202 Próprio	REMOÇÃO DE PORTA DE VIDRO (FOLHA DA PORTA E TODOS OS	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	un	1,00	37,29	37,29
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,30	28,69	37,29
			MO sem LS =>		25,93	0,00	MO com LS => 25,93
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 37,29
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>186,45</b>

<b>1.2.1.32</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	97644 SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	10,57	10,57
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	31,10	3,38
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	23,40	7,19
			MO sem LS =>		6,97	0,00	MO com LS => 6,97
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 10,57
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>100,80</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.065,45</b>

<b>1.2.1.33</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000147 Próprio	Remoção de esquadrias externas de madeira ou metálicas incluindo todos os	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	13,25	13,25
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,10	1,55
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
			MO sem LS =>		8,50	0,00	MO com LS => 8,50
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 13,25
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>356,05</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.717,66</b>

<b>1.2.1.34</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000069 Próprio	REMOÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO, INCLUSIVE TODOS OS	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	38,53	38,53
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	30,85	21,59
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	24,21	16,94
			MO sem LS =>		26,29	0,00	MO com LS => 26,29
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 38,53
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>588,23</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>22.664,50</b>

<b>1.2.1.35</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SERT.01240 Próprio	RETIRADA PROTECAO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA TOLDO DE LONA	210	m²	1,00	8,54	8,54
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	23,40	8,54
			MO sem LS =>		5,39	0,00	MO com LS => 5,39
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI => 8,54
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>147,83</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.262,46</b>

<b>1.2.1.36</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97647 SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	3,93	3,93	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	23,40	2,89	
Composição Auxiliar	88323 SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,44	1,24	
			MO sem LS =>	2,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,59
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	3,93
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>61,42</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>241,38</b>
<b>1.2.1.37</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000290 Próprio	REMOÇÃO DE BRISE EM ALUMÍNIO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	9,36	9,36	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	23,40	9,36	
			MO sem LS =>	5,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,91
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	9,36
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>142,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.329,12</b>
<b>1.2.1.38</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97631 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	12,63	12,63	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	31,10	3,57	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	23,40	9,06	
			MO sem LS =>	8,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,29
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,63
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>5774,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>72.925,62</b>
<b>1.2.1.39</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97632 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M	1,00	2,88	2,88	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	30,94	0,81	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	2,07	
			MO sem LS =>	1,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,89
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2,88
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1001,99</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.885,73</b>
<b>1.2.1.40</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000209 Próprio	REMOÇÃO DE SOLEIRA ( CERÂMICA, BORRACHA, PEDRA OU MADEIRA)	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m	1,00	13,25	13,25	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,10	1,55	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70	
			MO sem LS =>	8,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,50
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	13,25
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>30,30</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>401,47</b>
<b>1.2.1.41</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	022194 SBC	RETIRADA GRADES DE FERRO	DEMOLICOES	m²	1,00	92,54	92,54	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,10	20,52	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,08	23,40	72,02	
			MO sem LS =>	60,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	60,24
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	92,54
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>203,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>18.785,62</b>
<b>1.2.1.42</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	022089 SBC	DEMOLICAO DE ESCADAS EXTERNAS EM ALVENARIA/CONCRETO	DEMOLICOES	m³	1,00	148,50	148,50	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	31,10	29,42	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,09	23,40	119,08	
			MO sem LS =>	96,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	96,36
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	148,50
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1,04</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>154,44</b>
<b>1.2.1.43</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	Próprio	REMOÇÃO DE ESPELHO FIXADO EM PAREDE	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	14,34	14,34	
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	28,69	14,34	
			MO sem LS =>	9,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,97
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	14,34
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>40,13</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>575,46</b>
<b>1.2.1.44</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	sed.00409 Próprio	REMOÇÃO DE APARELHO DE VENTILADOR FIXADO EM PAREDE, DE	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	22,45	22,45	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
			MO sem LS =>	15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	22,45
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>224,50</b>
<b>1.2.1.45</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEDI.00398 Próprio	REMOÇÃO DE POLTRONAS/CADEIRA/ASSENTO DESPORTIVO, FIXADO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	11,75	11,75	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,71	1,22	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	23,40	10,53	
			MO sem LS =>	7,53	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,53
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	11,75
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>204,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.397,00</b>
<b>1.2.1.46</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.003144 Próprio	SERVIÇO DE DESMONTAGEM, RETIRADA E TRANSPORTES DOS	22	UN	1,00	2.661,57	2.661,57	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	29,70	23,02	683,69	

Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	49,50	23,40	1.158,30
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	23,10	35,48	819,58
			MO sem LS =>		1.836,24	0,00	1.836,24
			Valor do BDI =>		0,00		2.661,57
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>22,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>58.554,54</b>

<b>1.2.1.47</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	sed.00410 Próprio	RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE GRELHA DE URDIMENTO DO TEATRO,	23	m²	1,00	117,87	117,87
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	31,10	53,49
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	23,40	40,24
Composição Auxiliar	100740 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO	PINT - PINTURAS	m²	1,00	13,30	13,30
Composição Auxiliar	100717 SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,00	10,84	10,84
			MO sem LS =>		75,26	0,00	75,26
			Valor do BDI =>		0,00		117,87
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>321,17</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>37.856,30</b>

<b>1.2.1.48</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	022650 SBC	RETIRADA DE DUTOS DE REFRIGERAÇÃO	DEMOLICOES	M	1,00	167,78	167,78
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,42	31,10	75,19
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,96	23,40	92,59
			MO sem LS =>		112,54	0,00	112,54
			Valor do BDI =>		0,00		167,78
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>305,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>51.172,90</b>

<b>1.2.1.49</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	022357 SBC	RETIRADA DE ESCADA	DEMOLICOES	UN	1,00	87,13	87,13
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,60	31,10	49,72
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,60	23,40	37,41
			MO sem LS =>		59,38	0,00	59,38
			Valor do BDI =>		0,00		87,13
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>87,13</b>

<b>1.2.1.50</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.002552 Próprio	Retirada de escada de escada metálica com guarda-corpo - Térreo	04.09.	M	1,00	68,28	68,28
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	30,85	24,68
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	31,10	24,88
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	23,40	18,72
			MO sem LS =>		47,38	0,00	47,38
			Valor do BDI =>		0,00		68,28
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>7,80</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>532,58</b>

<b>1.2.1.51</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.002553 Próprio	Demolição de rampa	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	M	1,00	58,50	58,50
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,50	23,40	58,50
			MO sem LS =>		36,95	0,00	36,95
			Valor do BDI =>		0,00		58,50
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>27,50</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.608,75</b>

<b>1.2.1.52</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000343 Próprio	Remoção de cabos de rede, de forma manual	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m	1,00	0,74	0,74
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	31,49	0,30
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	23,40	0,44
			MO sem LS =>		0,49	0,00	0,49
			Valor do BDI =>		0,00		0,74
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1974,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.460,76</b>

<b>1.2.1.53</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	sed.00417 Próprio	Remoção de cabos elétricos de forma manual	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m	1,00	0,74	0,74
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	31,49	0,30
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	23,40	0,44
			MO sem LS =>		0,49	0,00	0,49
			Valor do BDI =>		0,00		0,74
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>34644,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>25.636,56</b>

<b>1.2.1.54</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000184 Próprio	Remoção de eletrodutos	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	M	1,00	14,03	14,03
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	31,49	7,87
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	24,65	6,16
			MO sem LS =>		9,67	0,00	9,67
			Valor do BDI =>		0,00		14,03
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>6953,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>83.520,59</b>

<b>1.2.1.55</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000449 Próprio	REMOÇÃO DE ELETROCALHAS/PERFILADOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	21,95	21,95
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	23,40	9,36
			MO sem LS =>		15,01	0,00	15,01
			Valor do BDI =>		0,00		21,95
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>349,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.660,55</b>

<b>1.2.1.56</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
-----------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------

Composição	SEOP.000344	Próprio	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS APARENTES, SEM	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	UN	1,00	57,22	57,22
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,25	23,40	29,29
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,89	31,49	27,93
				MO sem LS =>		38,68	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								57,22
								Quant. =>
								72,00
								Preço Total =>
								4.119,84

<b>1.2.1.57</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000451	Próprio	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	109,78	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	23,40	
				MO sem LS =>		75,08	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								109,78
								Quant. =>
								9,00
								Preço Total =>
								988,02

<b>1.2.1.58</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	90447	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	9,01	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	31,49	
				MO sem LS =>		6,39	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								9,01
								Quant. =>
								573,30
								Preço Total =>
								5.165,43

<b>1.2.1.59</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	170303	SBC	RASGOS EM PISOS/CONTRAPISOS PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	PAVIMENTACOES INTERNAS	M	1,00	42,44	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,88	23,40	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	1,86	0,59	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,00	197,54	
				MO sem LS =>		27,79	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								42,44
								Quant. =>
								51,50
								Preço Total =>
								2.185,66

<b>1.2.1.60</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	sedl.00418	Próprio	RASGO LINEAR MANUAL EM DRYWALL/DIVISÓRIAS DE GESSO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	9,01	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	31,49	
				MO sem LS =>		6,39	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								9,01
								Quant. =>
								371,70
								Preço Total =>
								3.349,01

<b>1.2.1.61</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	90458	SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	38,88	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,01	31,49	
				MO sem LS =>		27,56	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								38,88
								Quant. =>
								20,00
								Preço Total =>
								777,60

<b>1.2.1.62</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000029	Próprio	Demolição de revestimento cerâmico e argamassa de regularização, de forma	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	17,23	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	23,40	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,94	
Composição Auxiliar	5795	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,07	29,73	
Composição Auxiliar	5952	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	27,71	
				MO sem LS =>		11,25	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								11,25
								Quant. =>
								357,49
								Preço Total =>
								6.159,55

<b>1.2.1.63</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.000029	Próprio	Demolição de revestimento cerâmico e argamassa de regularização, de forma	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	17,23	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	23,40	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,94	
Composição Auxiliar	5795	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,07	29,73	
Composição Auxiliar	5952	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	27,71	
				MO sem LS =>		11,25	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								11,25
								Quant. =>
								560,00
								Preço Total =>
								9.648,80

<b>1.2.1.64</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	022747	SBC	RETIRADA CUIDADOSA PISOS EM GRANITO	DEMOLICOES	m²	1,0000000	44,63	
Insumo	099900	SBC	SERVENTE	Mão de Obra	H	1,4950000	13,51	
Insumo	099398	SBC	MARMORISTA	Mão de Obra	H	0,9670000	25,28	
				MO sem LS =>		44,63	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		11,68		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								56,31
								Quant. =>
								47,50
								Preço Total =>
								2.674,72

<b>1.2.1.65</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	SEOP.000029	Próprio	Demolição de revestimento cerâmico e argamassa de regularização, de forma	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	m²	1,00	17,23

Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,10	1,16	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	23,40	9,41	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,04	3,26	
Composição Auxiliar	5795 SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,07	29,73	2,07	
Composição Auxiliar	5952 SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	27,71	1,33	
			MO sem LS =>	11,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,25
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	17,23
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>64,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.109,61</b>

<b>1.2.1.66</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	SEOP.002554 Próprio	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	04.30.	M	1,00	9,36	9,36	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	23,40	9,36	
			MO sem LS =>	5,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,91
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	9,36
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1853,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>17.347,82</b>

<b>1.2.1.67</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	104803 SINAPI	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL SEM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M	1,00	5,11	5,11	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	23,40	2,59	
Composição Auxiliar	88323 SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,44	2,52	
			MO sem LS =>	3,45	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,45
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5,11
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>104,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>533,48</b>

<b>1.2.2</b>		<b>DESPESAS LEGAIS</b>					<b>8.188,87</b>	
<b>1.2.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	016031 SBC	TAXA LICENÇA OBRAS REFORMA	DESPESAS LEGAIS	m²	1,00	1,89	1,89	
Insumo	005416 SBC	FIBRA OPTICA - CABO DE FIBRA OPTICA ASU80M FIBERHOME 6Fo	Material	M	1,00	1,89	1,89	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1,89
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>4332,74</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.188,87</b>

<b>1.3</b>		<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>					<b>223.832,53</b>	
<b>1.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	012689 SBC	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CANTEIRO	INSTALACOES PROVISORIAS	UN	1,00	7.509,99	7.509,99	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	104,34	23,40	2.441,55	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	18,68	29,49	550,99	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	18,68	24,12	450,65	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,88	30,33	633,35	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	29,67	31,49	934,43	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	59,35	24,65	1.462,92	
Composição Auxiliar	88273 SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	29,15	192,21	
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	13,19	28,69	378,39	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	14,29	32,58	465,50	
			MO sem LS =>	5.023,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	5.023,67
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	7.509,99
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.509,99</b>

<b>1.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	98459 SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA AF_03/2024	CANI - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,00	86,23	86,23	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,49	24,12	11,86	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,74	30,71	22,57	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,13	0,17	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,03	25,91	0,68	
Composição Auxiliar	94974 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,01	563,99	3,44	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	1,23	7,60	9,32	
Insumo	00005061 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,07	20,00	1,36	
Insumo	00006194 SINAPI	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	2,00	5,42	10,84	
Insumo	00007243 SINAPI	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE	Material	m²	0,59	44,41	25,99	
			MO sem LS =>	25,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,04
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	86,23
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>453,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>39.113,92</b>

<b>1.3.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	018505 SBC	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR ATE ALTURA 6,0 METROS	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	UN	1,0000000	274,08	274,08	
Insumo	099900 SBC	SERVENTE	Mão de Obra	H	8,7920000	13,51	118,73	
Insumo	021259 SBC	ALUGUEL MENSAL 4 SAPATAS PARA ANDAIME TUBULAR	Material	MES	1,0000000	4,95	4,95	
Insumo	021258 SBC	ALUGUEL ANDAIME TUBULAR 2 QUADROS DIAGONAIS DE 2,0m	Material	MES	4,0000000	15,10	60,40	
Insumo	021257 SBC	ANDAIME DIAGONAL TUBULAR 2 QUADROS 1,50m x 1,50m	Material	M2/MES	4,0000000	22,50	90,00	
			MO sem LS =>	118,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	118,73
			Valor do BDI =>	68,13			Valor com BDI =>	342,21

<b>1.3.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	13311 ORSE	Andaime metálico fachadeiro - locação mensal , exceto montagem, desmontagem e	Andaimes	m²xmes	1,0000000	32,27	32,27
<b>Item</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	10605 ORSE	Encargos Complementares - Montador	Provisórios	h	0,0800000	4,34	0,34
Insumo	ORSE	Servente de obras (horista)	Mão de Obra	h	0,1600000	13,65	2,18
Composição	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	0,1600000	3,79	0,60
Insumo	ORSE	Montador de estruturas metálicas horista	Mão de Obra	h	0,0800000	17,73	1,41



Insuno	4154	ORSE	Aluguel de andaime tubular metálico fachadeiro (aluguel mensal) m² x mês -	Serviços	m²xmes	1,0300000	27,00	27,81
--------	------	------	--	----------	--------	-----------	-------	-------

1.3.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97063 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO,	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	17,15	17,15	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5546000	22,93	12,71	
Composição Auxiliar	100251 SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MXKM	0,1673000	13,08	2,18	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1058000	21,38	2,26	
			MO sem LS =>	11,17	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,17
			Valor do BDI =>	4,26			Valor com BDI =>	21,41
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.118,18</b>

1.3.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SERP.003211 Próprio	Placa de Obra 2,40x1,20m com pintura esmalte - Fornecimento e Instalação padrão	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	unid.	1,00	1.059,09	1.059,09	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	30,71	61,42	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	23,40	93,60	
Composição Auxiliar	94962 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUIES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,02	498,31	9,96	
Composição Auxiliar	73924/002 SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAO S, SOBRE SUPERFICIE	PINT - PINTURAS	m²	2,00	39,37	78,74	
Insuno	00004417 SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO '2,5 X 7' CM, EM	Material	M	2,00	7,85	15,70	
Insuno	00004491 SINAPI	PONTALETE '7,5 X 7,5' CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	8,00	7,60	60,80	
Insuno	00005075 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	0,22	20,34	4,47	
Insuno	008852 SBC	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRAS	Material	m²	2,88	255,00	734,40	
			MO sem LS =>	141,55	LS =>	0,00	MO com LS =>	141,55
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.059,09
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.118,18</b>

1.3.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SERP.000002 Próprio	LONA PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DOS MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E PISO -	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	2,94	2,94	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,17	
Insuno	00003777 SINAPI	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	Material	m²	1,10	1,61	1,77	
			MO sem LS =>	0,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,73
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2,94
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1230,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.616,20</b>

1.3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SEDI.000440 Próprio	PLACA "HOMENS TRABALHANDO" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEEM - SERVIÇOS EMPREITADOS	unid.	1,00	21,40	21,40	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	23,40	4,68	
Insuno	00008558 Próprio	Placa Atenção Homens Trabalhando	Material	UN	1,00	15,27	15,27	
Insuno	070105 SBC	FITA 3M DUPLA FACE VHB 4905 12mmx20m PARA POLICARBONATO	Material	M	0,80	1,82	1,45	
			MO sem LS =>	2,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,95
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	21,40
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>214,00</b>

1.3.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	012095 SBC	CONTAINER REFEITORIO 12.12x2,44x2,57 C/5 MESAS/BANCOS/PIA	INSTALACOES PROVISORIAS	MES	1,00	3.310,00	3.310,00	
Insuno	036410 SBC	CONTAINER REFEITORIO 12.12x2,44x2,57 C/5 MESAS/BANCOS/PIA	Material	MES	1,00	3.310,00	3.310,00	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	3.310,00
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>33.100,00</b>

1.3.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	73847/004 SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/SANIT C/4 VASOS/1 LAVAT/1 MIC/4 CHUV LARG=	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,00	1.998,96	1.998,96	
Insuno	00007608 SINAPI	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5 ", BRANCO, PARA ACOPLAR EM	Material	UN	0,40	16,13	6,45	
Insuno	00010420 SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO	Material	UN	0,40	189,73	75,89	
Insuno	00010425 SINAPI	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES	Material	UN	0,10	85,90	8,59	
Insuno	00010432 SINAPI	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM	Material	UN	0,10	330,33	33,03	
Insuno	00010778 SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO,	Equipamento	MES	1,00	1.875,00	1.875,00	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.998,96
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>19.989,60</b>

1.3.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	012225 SBC	ALUGUEL MENSAL CONTAINER	INSTALACOES PROVISORIAS	MES	1,00	1.169,53	1.169,53	
Insuno	010071 SBC	ALUGUEL MENSAL CONTAINER ESCRITORIO 6x2,3m SEM SANITARIO	Material	MES	1,00	1.169,53	1.169,53	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.169,53
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.695,30</b>

1.3.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	012058 SBC	ALUGUEL MENSAL CONTAINER-ALMOXARIFADO-6,0x2,4m	INSTALACOES PROVISORIAS	MES	1,00	1.497,00	1.497,00	
Insuno	010075 SBC	ALUGUEL MENSAL CONTAINER ESCRITORIO 6,0x2,3m COM SANITARIO	Material	MES	1,00	1.497,00	1.497,00	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.497,00
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>14.970,00</b>

1.3.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	sedl.00415 Próprio	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,00	816,94	816,94	
Insuno	CPOS/CDH	Container depósito, módulo metálico em aço galvanizado de 6,0x2,3x2,5m, vão livre.	Material	UNMES	1,00	816,94	816,94	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	816,94
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.169,40</b>

<b>1.3.14</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	73847/001 SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,00	1.171,87	1.171,87
Insumo	00010776 SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO,	Equipamento	LS =>	1,00	1.171,87	1.171,87
				MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	1.171,87
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.718,70</b>
<b>1.3.15</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	73803/001 SINAPI	GALPAO ABERTO PARA OFICINA E DEPOSITO DE CANTEIRO DE OBRAS,	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,00	390,54	390,54
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,20	30,71	98,27
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,10	31,10	34,21
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,20	23,40	168,48
Insumo	0000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,02	197,54	3,55
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	6,80	0,66	4,48
Insumo	00001607 SINAPI	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO	Material	CJ	1,90	0,29	0,55
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	4,00	7,60	30,40
Insumo	00005075 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	0,09	20,34	1,72
Insumo	00007194 SINAPI	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM	Material	m²	1,77	27,62	48,88
				MO sem LS =>	201,75	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00	MO com LS =>	201,75
						Valor com BDI =>	390,54
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>22,50</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.787,15</b>
<b>1.3.16</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	98460 SINAPI	PISO PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM MADEIRA, SEM	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,00	62,98	62,98
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	24,12	5,20
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	30,71	8,84
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,07	27,13	1,91
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,28	25,91	7,33
Insumo	00006194 SINAPI	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIOA -	Material	M	7,33	5,42	39,70
				MO sem LS =>	16,15	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00	MO com LS =>	16,15
						Valor com BDI =>	62,98
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>290,14</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>18.273,01</b>
<b>1.3.17</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	95675 SINAPI	HIDRÔMETRO DN 3/4", 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	156,24	156,24
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	23,63	12,62
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,33	16,20
Insumo	00003148 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,01	14,38	0,18
Insumo	00012774 SINAPI	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 3/4", VAZAO MAXIMA DE 5	Material	UN	1,00	127,24	127,24
				MO sem LS =>	20,22	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00	MO com LS =>	20,22
						Valor com BDI =>	156,24
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>156,24</b>
<b>1.3.18</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	012031 SBC	INSTALACAO PROVISORIA DE AGUA/LUZ/FORCA/ESGOTOS	INSTALACOES PROVISORIAS	UN	1,00	8.450,56	8.450,56
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,35	31,10	197,36
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	29,91	23,40	699,98
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	21,30	23,63	503,38
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,77	30,33	508,63
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	14,28	31,49	449,61
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,77	24,65	413,38
Insumo	002274 SBC	REGISTRO GAVETA BRONZE BRUTO 1/2" DOCOL	Material	UN	1,00	44,90	44,90
Insumo	002279 SBC	REGISTRO GAVETA BRONZE BRUTO 1502 B2" DECA	Material	UN	1,00	182,90	182,90
Insumo	003300 SBC	TUBO PVC AGUA ROSCA 1/2"	Material	M	117,00	8,27	967,59
Insumo	003347 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1"	Material	M	2,50	7,94	19,85
Insumo	003355 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 1"	Material	UN	1,00	4,91	4,91
Insumo	003376 SBC	TUBO PVC AGUA ROSCA 2"	Material	M	7,00	46,75	327,25
Insumo	003379 SBC	TUBO PVC PARA CAIXA DE DESCARGA 38mmx80cm	Material	UN	1,00	6,50	6,50
Insumo	00000119 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	Material	UN	0,25	8,54	2,13
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	2,85	12,25	34,91
Insumo	003448 SBC	QUADRO DE DISTRIBUICAO METALICO DE SOBREPOR 56 DISJUNTORES	Material	UN	1,00	1.244,41	1.244,41
Insumo	003530 SBC	FIO SUPERASTIC FLEX 450/750V 1,5mm2 CORES DIVERSAS	Material	M	15,00	1,70	25,50
Insumo	003580 SBC	FIO 450/750V 4mm2 (10 AWG) PRETO	Material	M	18,00	4,01	72,18
Insumo	003585 SBC	CHAVE SECCIONADORA ROTATIVA MSW100 100A FIXACAO TOPO NR12	Material	UN	1,00	539,15	539,15
Insumo	003586 SBC	LUMINARIA - PLAFON POP BIVOLT BRANCO	Material	UN	1,00	38,72	38,72
Insumo	003949 SBC	CURVA 90 PVC CURTA ESGOTO SERIE NORMAL 100mm	Material	UN	1,00	23,45	23,45
Insumo	004030 SBC	MEDIDOR ENERGIA TRIFASICO 2402V 15A COM NEUTRO ELETRONICO	Material	UN	1,00	268,90	268,90
Insumo	004300 SBC	BOLSA DE LIGACAO PVC 1.1/2"x 40mm VASO SANITARIO	Material	UN	1,00	13,90	13,90
Insumo	004480 SBC	TUBO PVC ESGOTO SERIE NORMAL 100mm	Material	M	2,50	14,99	37,47
Insumo	004481 SBC	ANEL DE BORRACHA PARA PVC SERIE R 100mm	Material	UN	1,00	3,52	3,52
Insumo	004500 SBC	INTERRUPTOR SIMPLES EMBUTIR 10A-250V COM PLACA PIAL	Material	UN	1,00	22,79	22,79
Insumo	005209 SBC	JOELHO 90 PVC ROSCAVEL 2"	Material	UN	2,00	54,44	108,88
Insumo	005551 SBC	CAIXA DE DESCARGA PVC SOBREPOR BRANCA COM ENGATE 9 LITROS	Material	UN	1,00	51,76	51,76
Insumo	005800 SBC	CHUVEIRO/DUCHA REDONDA PAREDE BRANCA 8" FAME	Material	UN	1,00	183,91	183,91
Insumo	006805 SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4"	Material	UN	2,00	1,64	3,28
Insumo	006929 SBC	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA FORTLEV	Material	UN	1,00	224,90	224,90
Insumo	007508 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 2"	Material	M	6,00	18,98	113,88
Insumo	007863 SBC	BUCHA/ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1"	Material	CJ	3,00	1,88	5,64
Insumo	007910 SBC	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A CURVA C SDD63C40 3KA STECK	Material	UN	4,00	53,09	212,36
Insumo	008050 SBC	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO SABARA 3500 ICASA	Material	UN	1,00	184,90	184,90

Insumo	008741	SBC	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T 8,00m 150 DAN. TIPO	Material	UN	1,00	451,12	451,12		
Insumo	008981	SBC	ASSENTO SANITARIO OVAL SOFT BRANCO ASTRA	Material	UN	1,00	53,90	53,90		
Insumo	012072	SBC	FUSIVEL CARTUCHO 20A 250V NEGRINI	Material	UN	3,00	2,45	7,35		
Insumo	012488	SBC	CABO FLEXIVEL HEPR 1KV 6mm2	Material	M	18,00	6,26	112,68		
Insumo	043804	SBC	CURVA 180 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 2"	Material	UN	1,00	22,93	22,93		
Insumo	047093	SBC	LAMPADA LED GALAXY LED BULBO 9W AMARELO BIVOLT	Material	UN	1,00	7,65	7,65		
Insumo	047739	SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 2"	Material	UN	2,00	7,08	14,16		
Insumo	047772	SBC	ISOLADOR ROLDANA PARA PRESBOW 72x72 2030	Material	UN	4,00	8,35	33,40		
Insumo	080084	SBC	GRAMPO "U" GALVANIZADO PARA TUBO DE 3.1/2 (ROSCA - 5/16)	Material	UN	1,00	4,59	4,59		
			MO sem LS =>			1.881,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	1.881,47
			Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	8.450,56
					<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.450,56</b>

<b>1.3.19</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	190055	SBC	BEBEDOURO REUBLI 2 BICOS 40l	UN	1,00	1.222,77	1.222,77			
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,98	23,63	46,71		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,31	30,33	69,97		
Insumo	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,80	8,87	7,09		
Insumo	005107	SBC	BEBEDOURO DE PRESSAO IBL BAG40 - INOX	Material	UN	1,00	1.099,00	1.099,00		
			MO sem LS =>			82,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	82,19
			Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	1.222,77
					<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.222,77</b>

<b>1.3.20</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	95648	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	503,22	503,22			
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,64	23,63	38,80		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,64	30,33	49,80		
Insumo	00003148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,01	14,38	0,18		
Insumo	00006019	SINAPI	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509)	Material	UN	1,00	69,23	69,23		
Insumo	00021114	SINAPI	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, 75" G	Material	UN	0,98	33,69	33,01		
Insumo	00021125	SINAPI	TUBO CPVC, SOLDAVEL, 28 MM, ÁGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)	Material	M	2,99	24,54	73,38		
Insumo	00037957	SINAPI	JOELHO CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 28 MM, PARA ÁGUA QUENTE	Material	UN	2,00	6,94	13,88		
Insumo	00037960	SINAPI	JOELHO CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 54 MM, PARA ÁGUA QUENTE	Material	UN	2,00	49,34	98,68		
Insumo	00038007	SINAPI	CONECTOR, CPVC, SOLDAVEL, 28 MM X 1", PARA ÁGUA QUENTE	Material	UN	2,00	21,58	43,16		
Insumo	00038029	SINAPI	TUBO CPVC, SOLDAVEL, 54 MM, ÁGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)	Material	M	0,94	62,80	59,30		
Insumo	00044400	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO CPVC, SOLDAVEL, 54 X 28 MM, PARA ÁGUA QUENTE	Material	UN	1,00	23,80	23,80		
			MO sem LS =>			62,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	62,16
			Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	503,22
					<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>503,22</b>

<b>1.4</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>849.106,41</b>			
<b>1.4.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	CANT.000010	Próprio	ART DE OBRAS E SERVIÇOS	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,00	262,55	262,55		
Insumo	00002288	Próprio	ART DE OBRAS E SERVIÇOS	Taxas	UN	1,00	262,55	262,55		
			MO sem LS =>			0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	262,55
					<b>Quant. =&gt;</b>			<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>262,55</b>

<b>1.4.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	93568	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	30.103,64	30.103,64		
Composição Auxiliar	95418	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SÊNIOR	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	372,77	372,77		
Insumo	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,0000000	252,08	252,08		
Insumo	00043474	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS	Equipamento	MES	1,0000000	2,29	2,29		
Insumo	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,0000000	7,31	7,31		
Insumo	00043498	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS	Equipamento	MES	1,0000000	140,23	140,23		
Insumo	00040814	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,0000000	29.328,96	29.328,96		
			MO sem LS =>			29.701,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	29.701,73
			Valor do BDI =>			7.483,76			Valor com BDI =>	37.587,40

<b>1.4.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00	9.056,22	9.056,22		
Composição Auxiliar	95423	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MESTRE DE OBRAS (ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00	153,17	153,17		
Insumo	00040819	SINAPI	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00	8.388,77	8.388,77		
Insumo	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,00	252,08	252,08		
Insumo	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,00	7,31	7,31		
Insumo	00043475	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA	Material	MES	1,00	18,73	18,73		
Insumo	00043499	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS	Material	MES	1,00	236,16	236,16		
			MO sem LS =>			8.541,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	8.541,94
			Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	9.056,22
					<b>Quant. =&gt;</b>			<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>90.562,20</b>

<b>1.4.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00	6.625,31	6.625,31		
Composição Auxiliar	95413	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ALMOXARIFE (ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00	27,06	27,06		
Insumo	00040809	SINAPI	ALMOXARIFE (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00	6.179,93	6.179,93		
Insumo	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,00	252,08	252,08		
Insumo	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,00	7,31	7,31		
Insumo	00043470	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS	Material	MES	1,00	10,89	10,89		
Insumo	00043494	SINAPI	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS	Material	MES	1,00	148,04	148,04		
			MO sem LS =>			6.206,99	LS =>	0,00	MO com LS =>	6.206,99

Valor do BDI => 0,00  
 Quant. => 10,00  
 Valor com BDI => 6.625,31  
 Preço Total => 66.253,10

1.4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100321 SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00	9.300,50	9.300,50	
Composição Auxiliar	100315 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00	135,48	135,48	
Insumo	00040863 SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,00	252,08	252,08	
Insumo	00040864 SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,00	7,31	7,31	
Insumo	00040944 SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00	8.746,70	8.746,70	
Insumo	00043470 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS	Material	MES	1,00	10,89	10,89	
Insumo	00043494 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS	Material	MES	1,00	148,04	148,04	
		MO sem LS =>		8.882,18	LS =>	0,00	MO com LS =>	8.882,18
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9.300,50
				Quant. =>	10,00	Preço Total =>	93.005,00	

1.4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93565 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	18.239,64	18.239,64	
Composição Auxiliar	95415 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	223,87	223,87	
Insumo	00043498 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS	Equipamento	MES	1,0000000	140,23	140,23	
Insumo	00043474 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS	Equipamento	MES	1,0000000	2,29	2,29	
Insumo	00040811 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,0000000	17.613,86	17.613,86	
Insumo	00040864 SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,0000000	7,31	7,31	
Insumo	00040863 SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,0000000	252,08	252,08	
		MO sem LS =>		17.837,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	17.837,73
		Valor do BDI =>		4.534,37			Valor com BDI =>	22.774,01

1.4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90778 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	121,25	121,25	
Composição Auxiliar	95403 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	1,99	1,99	
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04	
Insumo	00002707 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	117,13	117,13	
Insumo	00043486 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS	Equipamento	H	1,0000000	0,74	0,74	
Insumo	00043462 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,34	1,34	
		MO sem LS =>		119,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	119,12
		Valor do BDI =>		30,14			Valor com BDI =>	151,39

1.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90778 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	121,25	121,25	
Composição Auxiliar	95403 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	1,99	1,99	
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04	
Insumo	00002707 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	117,13	117,13	
Insumo	00043486 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS	Equipamento	H	1,0000000	0,74	0,74	
Insumo	00043462 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,34	1,34	
		MO sem LS =>		119,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	119,12
		Valor do BDI =>		30,14			Valor com BDI =>	151,39

1.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93572 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	3.930,39	3.930,39	
Composição Auxiliar	95422 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	61,25	61,25	
Insumo	00040863 SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,0000000	252,08	252,08	
Insumo	00040864 SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	Material	MES	1,0000000	7,31	7,31	
Insumo	00043475 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA	Equipamento	MES	1,0000000	18,73	18,73	
Insumo	00043499 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS	Equipamento	MES	1,0000000	236,16	236,16	
Insumo	00040818 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,0000000	3.354,86	3.354,86	
		MO sem LS =>		3.416,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	3.416,11
		Valor do BDI =>		977,09			Valor com BDI =>	4.907,48

1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93234 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	1,00	0,50	0,50	
Composição Auxiliar	93229 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00	0,41	0,41	
Composição Auxiliar	93230 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00	0,09	0,09	
		MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	0,50
				Quant. =>	330,00	Preço Total =>	165,00	

1.5.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	1,00	27,13	27,13	
Composição Auxiliar	88297 SINAPI	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	25,78	25,78	
Composição Auxiliar	91688 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00	0,11	0,11	
Composição Auxiliar	91689 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00	0,02	0,02	
Composição Auxiliar	91690 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00	0,07	0,07	
Composição Auxiliar	91691 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00	1,15	1,15	
		MO sem LS =>		18,23	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,23
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	27,13
				Quant. =>	330,00	Preço Total =>	8.952,90	

1.6								20.592,00
1.6.1								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CANT.000009	Proprio LIMPEZA PERMANENTE EM OBRA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,00	2.059,20	2.059,20	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	88,00	23,40	2.059,20	
			MO sem LS =>	1.300,64	LS =>	0,00	1.300,64	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	2.059,20	
				Quant. =>	10,00	Preço Total =>	20.592,00	
1.7								12.249,69
1.7.1								10.166,03
1.7.1.1								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93358	SINAPI ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	1,00	92,57	92,57	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,96	23,40	92,57	
			MO sem LS =>	58,46	LS =>	0,00	58,46	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	92,57	
				Quant. =>	109,82	Preço Total =>	10.166,03	
1.7.2								529,38
1.7.2.1								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104737	SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	1,00	23,29	23,29	
Composição Auxiliar	5901	SINAPI CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	313,83	1,69	
Composição Auxiliar	5903	SINAPI CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,00	74,40	0,04	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,88	23,40	20,61	
Composição Auxiliar	91277	SINAPI PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	10,16	0,95	
			MO sem LS =>	13,13	LS =>	0,00	13,13	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	23,29	
				Quant. =>	22,73	Preço Total =>	529,38	
1.7.3								1.551,14
1.7.3.1								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	020069	SBC COMPACTAÇÃO DE TERRENO POR MEIO MANUAL	PREPARAÇÃO DO TERRENO	m²	1,00	24,06	24,06	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	23,40	22,13	
Composição Auxiliar	90776	SINAPI ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	25,09	1,93	
			MO sem LS =>	15,70	LS =>	0,00	15,70	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	24,06	
				Quant. =>	64,47	Preço Total =>	1.551,14	
1.7.4								3,14
1.7.4.1								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	94319	SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	1,00	78,69	78,69	
Composição Auxiliar	5901	SINAPI CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	313,83	1,69	
Composição Auxiliar	5903	SINAPI CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,00	74,40	0,04	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,79	23,40	18,40	
Composição Auxiliar	91533	SINAPI COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,20	34,11	6,69	
Insuno	00006079	SINAPI ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA,	Material	m³	1,39	37,35	51,87	
			MO sem LS =>	15,31	LS =>	0,00	15,31	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	78,69	
				Quant. =>	0,04	Preço Total =>	3,14	
2								5.387.067,70
2.1								179.421,82
2.1.1								22.650,52
2.1.1.1								6.321,29
2.1.1.1.1								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97086	SINAPI FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,39	141,39	
Composição Auxiliar	88239	SINAPI AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,12	34,82	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,36	30,71	72,38	
Insuno	00002692	SINAPI DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insuno	00004491	SINAPI PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,37	7,60	2,81	
Insuno	00004517	SINAPI SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIOA -	Material	M	0,44	2,66	1,17	
Insuno	00005068	SINAPI PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,10	20,34	1,93	
Insuno	00006193	SINAPI TABUA NÃO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM	Material	M	1,38	20,40	28,15	
			MO sem LS =>	74,52	LS =>	0,00	74,52	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	141,39	
				Quant. =>	2,70	Preço Total =>	381,75	
2.1.1.1.2								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97096	SINAPI CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	594,46	594,46	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	31,10	12,78	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	23,40	9,61	
Composição Auxiliar	90586	SINAPI VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,05	1,17	0,06	
Composição Auxiliar	90587	SINAPI VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	0,45	0,02	
Insuno	00001525	SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA	Material	m³	1,06	539,62	571,99	
			MO sem LS =>	15,25	LS =>	0,00	15,25	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	594,46	
				Quant. =>	5,10	Preço Total =>	3.031,74	
2.1.1.1.3								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92768	SINAPI ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24	14,24	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,32	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,57	

Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51
Insumo	00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22	0,46
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38
		MO sem LS =>			3,47	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	3,47
						Valor com BDI =>	14,24
						Quant. =>	33,80
						Preço Total =>	481,31

<b>2.1.1.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	92769 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,29	13,29
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,23
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,84
Composição Auxiliar	92801 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,55	10,55
Insumo	00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,33	0,22	0,29
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38
		MO sem LS =>			2,21	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	2,21
						Valor com BDI =>	13,29
						Quant. =>	116,10
						Preço Total =>	1.542,96

<b>2.1.1.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	96620 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	883,53	883,53
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,08	31,10	158,08
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,84	23,40	43,00
Composição Auxiliar	94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,38	494,53	682,45
		MO sem LS =>			217,13	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	217,13
						Valor com BDI =>	883,53
						Quant. =>	1,00
						Preço Total =>	883,53

<b>2.1.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>RAMPA 02</b>					<b>8.332,34</b>
<b>2.1.1.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	97086 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,39	141,39
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,12	34,82
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,36	30,71	72,38
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,37	7,60	2,81
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,44	2,66	1,17
Insumo	00005068 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,10	20,34	1,93
Insumo	00006193 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM	Material	M	1,38	20,40	28,15
		MO sem LS =>			74,52	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	74,52
						Valor com BDI =>	141,39
						Quant. =>	19,60
						Preço Total =>	2.771,24

<b>2.1.1.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	97096 SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	594,46	594,46
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	31,10	12,78
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	23,40	9,61
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,05	1,17	0,06
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	0,45	0,02
Insumo	00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA	Material	m³	1,06	539,62	571,99
		MO sem LS =>			15,25	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	15,25
						Valor com BDI =>	594,46
						Quant. =>	4,60
						Preço Total =>	2.734,51

<b>2.1.1.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24	14,24
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,32
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,57
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51
Insumo	00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22	0,46
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38
		MO sem LS =>			3,47	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	3,47
						Valor com BDI =>	14,24
						Quant. =>	32,20
						Preço Total =>	458,52

<b>2.1.1.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	92769 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,29	13,29
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,23
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,84
Composição Auxiliar	92801 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,55	10,55
Insumo	00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,33	0,22	0,29
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38
		MO sem LS =>			2,21	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	2,21
						Valor com BDI =>	13,29
						Quant. =>	125,00
						Preço Total =>	1.661,25

<b>2.1.1.2.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	96620 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	883,53	883,53
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,08	31,10	158,08
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,84	23,40	43,00
Composição Auxiliar	94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,38	494,53	682,45
		MO sem LS =>			217,13	LS =>	0,00
		Valor do BDI =>			0,00	MO com LS =>	217,13
						Valor com BDI =>	883,53

Quant. => 0,80 Preço Total => 706,82

2.1.1.3								
2.1.1.3.1	Código Banco	RAMPA 03	RAMPA 03				7.996,89	
Composição		Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	97086 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,39	141,39	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,12	34,82	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,36	30,71	72,38	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,37	7,60	2,81	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,44	2,66	1,17	
Insumo	00005068 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,10	20,34	1,93	
Insumo	00006193 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM	Material	M	1,38	20,40	28,15	
		MO sem LS =>		74,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	74,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	141,39
				Quant. =>	11,30		Preço Total =>	1.597,70

2.1.1.3.2								
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	97096 SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	594,46	594,46	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	31,10	12,78	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	23,40	9,61	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,05	1,17	0,06	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	0,45	0,02	
Insumo	00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA	Material	m³	1,06	539,62	571,99	
		MO sem LS =>		15,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	594,46
				Quant. =>	5,10		Preço Total =>	3.031,74

2.1.1.3.3								
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24	14,24	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,32	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,57	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF. 06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22	0,46	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		3,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,24
				Quant. =>	36,40		Preço Total =>	518,33

2.1.1.3.4								
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	92769 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,29	13,29	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,23	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,84	
Composição Auxiliar	92801 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF. 06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,55	10,55	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,33	0,22	0,29	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		2,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,29
				Quant. =>	147,90		Preço Total =>	1.965,59

2.1.1.3.5								
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	96620 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	883,53	883,53	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,08	31,10	158,08	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,84	23,40	43,00	
Composição Auxiliar	94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,38	494,53	682,45	
		MO sem LS =>		217,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	217,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	883,53
				Quant. =>	1,00		Preço Total =>	883,53

2.1.2								
2.1.2.1								
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	92466 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	279,31	279,31	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	24,12	7,62	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,71	52,82	
Composição Auxiliar	92266 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,17	133,31	21,99	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03	
Insumo	00040275 SINAPI	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	1,74	24,20	42,08	
Insumo	00040287 SINAPI	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,47	8,91	4,22	
Insumo	00040291 SINAPI	LOCAÇÃO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF	Equipamento	UNXMES	0,20	756,25	149,73	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,82	
		MO sem LS =>		47,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,62
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	279,31
				Quant. =>	27,40		Preço Total =>	7.653,09

2.1.2.2							
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	92433 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	78,47	78,47
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,12	4,79
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	30,71	33,41
Composição Auxiliar	92264 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,11	178,51	18,74
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03
Insumo	00040271 SINAPI	LOCAÇÃO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO	Equipamento	UNXMES	0,20	23,15	4,53
Insumo	00040275 SINAPI	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	0,39	24,20	9,51

Insumo	00040287	SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,79	8,91	6,99	
Insumo	00040304	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,02	25,11	0,47	
				MO sem LS =>	30,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	30,88
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	78,47
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>29,60</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.322,71</b>

2.1.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103675	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32	
Composição Auxiliar	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14	
Composição Auxiliar	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHI - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
				MO sem LS =>	31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	624,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,60</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.622,89</b>

2.1.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103672	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA -	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	622,89	622,89	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,71	6,87	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	31,10	6,96	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,35	23,40	31,47	
Composição Auxiliar	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	1,17	0,10	
Composição Auxiliar	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHI - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
				MO sem LS =>	29,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,82
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	622,89
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,20</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.370,35</b>

2.1.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29	
Composição Auxiliar	92800	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26	
Insumo	00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
				MO sem LS =>	4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	14,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>67,00</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>995,62</b>

2.1.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	12,94	12,94	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,22	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,73	
Composição Auxiliar	92802	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45	
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,74	0,22	0,16	
Insumo	00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
				MO sem LS =>	1,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,77
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,94
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>11,90</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>153,98</b>

2.1.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20	
Composição Auxiliar	92803	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11	
Insumo	00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
				MO sem LS =>	1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	11,46
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>36,00</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>412,56</b>

2.1.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,58	9,58	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	24,21	0,10	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	30,85	0,79	
Composição Auxiliar	92804	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	8,23	8,23	
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,37	0,22	0,08	
Insumo	00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
				MO sem LS =>	0,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,73
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	9,58
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>213,60</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.046,28</b>

2.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
2.1.3.1		CASA DE GÁS					1.949,50	
Composição	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,39	141,39
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,12	34,82
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,36	30,71	72,38
Insumo	00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13
Insumo	00004491	SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,37	7,60	2,81



Insumo	00004517	SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,44	2,66	1,17
Insumo	00005068	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,10	20,34	1,93
Insumo	00006193	SINAPI	TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM	Material	M	1,38	20,40	28,15
				MO sem LS =>		74,52	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								141,39
								Quant. =>
								3,60
								Preço Total =>
								509,00

<b>2.1.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	594,46	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	9,61	
Composição Auxiliar	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,05	1,17	
Composição Auxiliar	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	0,45	
Insumo	00001525	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA	Material	m³	1,06	539,62	
				MO sem LS =>		15,25	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								594,46
								Quant. =>
								0,53
								Preço Total =>
								315,06

<b>2.1.3.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	92433	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	78,47	
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,12	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	30,71	
Composição Auxiliar	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,11	178,51	
Insumo	00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	
Insumo	00040271	SINAPI	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ÂNGULO	Equipamento	UNXMES	0,20	23,15	
Insumo	00040275	SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	0,39	24,20	
Insumo	00040287	SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,79	8,91	
Insumo	00040304	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,02	25,11	
				MO sem LS =>		30,88	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								78,47
								Quant. =>
								4,48
								Preço Total =>
								351,54

<b>2.1.3.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	103672	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA -	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	622,89	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,71	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,35	23,40	
Composição Auxiliar	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	1,17	
Composição Auxiliar	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	
Insumo	00001527	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	
				MO sem LS =>		29,82	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								622,89
								Quant. =>
								0,16
								Preço Total =>
								99,66

<b>2.1.3.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	883,53	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,08	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,84	23,40	
Composição Auxiliar	94968	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1.4.5.4.5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,38	494,53	
				MO sem LS =>		217,13	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								883,53
								Quant. =>
								0,09
								Preço Total =>
								79,51

<b>2.1.3.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	
Composição Auxiliar	92800	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	
Insumo	0004132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	
				MO sem LS =>		4,05	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								14,86
								Quant. =>
								4,60
								Preço Total =>
								68,35

<b>2.1.3.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	
Composição Auxiliar	92803	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	
Insumo	0004132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	
				MO sem LS =>		1,16	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								11,46
								Quant. =>
								30,40
								Preço Total =>
								348,38

<b>2.1.3.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	92768	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85
Composição Auxiliar	92800	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22

Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material		KG	0,03	15,58	0,38
			MO sem LS =>	3,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,47
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	14,24
					Quant. =>	12,50	Preço Total =>	178,00

2.1.4		ELEVADORES						123.619,01
2.1.4.1		ELEVADOR INTERNO						38.513,26
2.1.4.1.1		FUNDAÇÕES						11.474,67

2.1.4.1.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96534 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	79,80	79,80	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,59	24,12	14,18	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,33	30,71	40,96	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,13	0,29	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,04	25,91	1,14	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,68	7,60	5,13	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,92	2,66	2,45	
Insumo	00005074 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	Material	KG	0,01	22,79	0,25	
Insumo	00006212 SINAPI	TÁBUA "2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	1,16	12,60	14,55	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,72	
			MO sem LS =>	39,61	LS =>	0,00	MO com LS =>	39,61
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	79,80
					Quant. =>	4,80	Preço Total =>	383,04

2.1.4.1.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96557 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	685,96	685,96	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,33	31,10	10,38	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,72	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	1,17	0,10	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,08	0,45	0,03	
Insumo	00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA	Material	m³	1,23	539,62	663,73	
			MO sem LS =>	14,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,86
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	685,96
					Quant. =>	0,60	Preço Total =>	411,57

2.1.4.1.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96543 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	21,25	21,25	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,21	2,34	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	30,85	7,77	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,14	0,22	0,25	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
			MO sem LS =>	8,49	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,49
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	21,25
					Quant. =>	1,60	Preço Total =>	34,00

2.1.4.1.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96545 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	16,95	16,95	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,21	1,37	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,85	4,62	
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,64	0,22	0,13	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
			MO sem LS =>	4,58	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,58
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	16,95
					Quant. =>	37,00	Preço Total =>	627,15

2.1.4.1.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96546 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,73	14,73	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,21	1,06	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	30,85	3,57	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,48	0,22	0,10	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
			MO sem LS =>	3,45	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,45
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	14,73
					Quant. =>	15,00	Preço Total =>	220,95

2.1.4.1.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	FUES.000280 Próprio	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	68,99	68,99	
Composição Auxiliar	74010/001 SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO	MÓV - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,16	2,17	0,34	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,40	2,40	
Composição Auxiliar	90680 SINAPI	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,03	406,97	12,37	
Composição Auxiliar	90681 SINAPI	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	173,24	4,26	
Composição Auxiliar	95967 SINAPI	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ACOMPANHAMENTO DE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	H	0,06	165,16	9,08	
Composição Auxiliar	97913 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E	M3XKM	0,05	3,25	0,15	
Insumo	00038405 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM	Material	m³	0,08	501,84	40,39	
			MO sem LS =>	11,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,37
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	68,99
					Quant. =>	80,00	Preço Total =>	5.519,20

2.1.4.1.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	86620 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	883,53	883,53	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,08	31,10	158,08	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,84	23,40	43,00	
Composição Auxiliar	94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1.4:5.4:5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,38	484,53	682,45	
		MO sem LS =>		217,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	217,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	883,53
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>0,10</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>88,35</b>	

2.1.4.1.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	031254 SBC	CONCRETO USINADO 25MPA P/ ESTACAS E TUBILOES LANC. MECANICO	FUNDAOES INDIREDTAS	m³	1,00	735,16	735,16	
Composição Auxiliar	88242 SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,00	24,26	72,65	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,90	24,03	117,84	
Insumo	033841 SBC	CONCRETO USINADO 25.0 MPA BOMBEAVEL	Material	m³	1,05	514,61	540,34	
Insumo	037431 SBC	VIBRADOR DE IMERSAO ELETRICO 2CV	Material	H	1,86	2,33	4,33	
		MO sem LS =>		122,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	122,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	735,16
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,70</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.190,41</b>	

2.1.4.1.2	POÇO ELEVADOR							4.922,09
2.1.4.1.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96536 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	68,94	68,94	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	24,12	11,50	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	30,71	33,41	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,13	0,35	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	25,91	1,37	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,61	7,60	4,59	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,55	2,66	1,45	
Insumo	00005073 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	Material	KG	0,03	20,74	0,53	
Insumo	00006212 SINAPI	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	1,13	12,60	14,28	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,05	25,11	1,33	
		MO sem LS =>		32,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	32,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	68,94
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>23,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.613,19</b>	

2.1.4.1.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
		MO sem LS =>		31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	624,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.622,89</b>	

2.1.4.1.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104916 SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	17,73	17,73	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,21	1,54	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,85	5,12	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,82	0,22	0,18	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		6,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,08
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,73
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>18,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>329,77</b>	

2.1.4.1.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104918 SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	15,02	15,02	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,21	0,94	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	30,85	3,14	
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,50	0,22	0,11	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		3,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,24
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	15,02
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>46,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>696,92</b>	

2.1.4.1.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104919 SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,32	13,32	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,21	0,75	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,49	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,40	0,22	0,08	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		2,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,32
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,20</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>42,62</b>	

2.1.4.1.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97086 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,39	141,39	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,12	34,82	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,36	30,71	72,38	
Insumo	0002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo	0000491 SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,37	7,60	2,81	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,44	2,66	1,17	
Insumo	00005068 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,10	20,34	1,93	
Insumo	00006193 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM	Material	M	1,38	20,40	28,15	
		MO sem LS =>		74,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	74,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	141,39
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>0,90</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>127,25</b>	

2.1.4.1.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24	14,24	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,32	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,57	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22	0,46	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		3,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,24
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,80</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>125,31</b>	

2.1.4.1.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92769 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,29	13,29	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,23	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,84	
Composição Auxiliar	92801 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,55	10,55	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,33	0,22	0,29	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		2,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,29
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>27,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>364,14</b>	

2.1.4.1.3	SUPERESTRUTURA							11.717,92
2.1.4.1.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92433 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	78,47	78,47	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,12	4,79	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	30,71	33,41	
Composição Auxiliar	92264 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,11	178,51	18,74	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03	
Insumo	00040271 SINAPI	LOCAÇÃO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO	Equipamento	UNXMES	0,20	23,15	4,53	
Insumo	00040275 SINAPI	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	0,39	24,20	9,51	
Insumo	00040287 SINAPI	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,79	8,91	6,99	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,02	25,11	0,47	
		MO sem LS =>		30,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	30,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	78,47
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>66,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.226,10</b>	

2.1.4.1.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103672 SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA -	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	622,89	622,89	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,71	6,87	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	31,10	6,96	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,35	23,40	31,47	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	1,17	0,10	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
		MO sem LS =>		29,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,82
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	622,89
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,90</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.429,27</b>	

2.1.4.1.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>84,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.257,15</b>	

2.1.4.1.3.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16

Valor do BDI => 0,00  
 Quant. => 244,80  
 Valor com BDI => 11,46  
 Preço Total => 2.805,40

2.1.4.1.4		TÉRREO						2.398,80	
2.1.4.1.4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92466 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	279,31	279,31		
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	24,12	7,62		
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,71	52,82		
Composição Auxiliar	92266 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,17	133,31	21,99		
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03		
Insumo	00040275 SINAPI	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	1,74	24,20	42,08		
Insumo	00040287 SINAPI	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,47	8,91	4,22		
Insumo	00040291 SINAPI	LOCAÇÃO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF	Equipamento	UNXMES	0,20	756,25	149,73		
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,82		
				MO sem LS =>	47,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,62
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	279,31
				Quant. =>	6,30	Preço Total =>	1.759,65		

2.1.4.1.4.2									
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	624,19	624,19		
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32		
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14		
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHI - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05		
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44		
				MO sem LS =>	31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	624,19
				Quant. =>	0,50	Preço Total =>	312,09		

2.1.4.1.4.3									
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86		
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42		
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29		
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51		
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26		
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38		
				MO sem LS =>	4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	14,86
				Quant. =>	5,88	Preço Total =>	87,37		

2.1.4.1.4.4									
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92761 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	12,94	12,94		
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,22		
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,73		
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45		
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,74	0,22	0,16		
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38		
				MO sem LS =>	1,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,77
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,94
				Quant. =>	7,25	Preço Total =>	93,81		

2.1.4.1.4.5									
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46		
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15		
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20		
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62		
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11		
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38		
				MO sem LS =>	1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	11,46
				Quant. =>	12,73	Preço Total =>	145,88		

2.1.4.1.5		1º PAVIMENTO						2.399,41	
2.1.4.1.5.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	92466 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	279,31	279,31		
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	24,12	7,62		
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,71	52,82		
Composição Auxiliar	92266 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,17	133,31	21,99		
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03		
Insumo	00040275 SINAPI	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	1,74	24,20	42,08		
Insumo	00040287 SINAPI	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,47	8,91	4,22		
Insumo	00040291 SINAPI	LOCAÇÃO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF	Equipamento	UNXMES	0,20	756,25	149,73		
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,82		
				MO sem LS =>	47,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,62
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	279,31
				Quant. =>	6,30	Preço Total =>	1.759,65		

2.1.4.1.5.2								
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	

Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41				
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32				
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14				
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05				
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44				
		MO sem LS =>			31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79		
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	624,19		
								Quant. =>	0,50	Preço Total =>	312,09

<b>2.1.4.1.5.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>				
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86				
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42				
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29				
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51				
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26				
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KGM) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38				
		MO sem LS =>			4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05		
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	14,86		
								Quant. =>	5,90	Preço Total =>	87,67

<b>2.1.4.1.5.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>				
Composição	92761 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	12,94	12,94				
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,22				
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,73				
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45				
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,74	0,22	0,16				
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KGM) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38				
		MO sem LS =>			1,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,77		
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	12,94		
								Quant. =>	7,30	Preço Total =>	94,46

<b>2.1.4.1.5.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>				
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46				
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15				
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20				
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62				
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11				
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KGM) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38				
		MO sem LS =>			1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16		
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	11,46		
								Quant. =>	12,70	Preço Total =>	145,54

<b>2.1.4.1.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>				
<b>2.1.4.1.6.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>				
Composição	92466 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	279,31	279,31				
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	24,12	7,62				
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,71	52,82				
Composição Auxiliar	92266 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,17	133,31	21,99				
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03				
Insumo	00040275 SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	1,74	24,20	42,08				
Insumo	00040287 SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,47	8,91	4,22				
Insumo	00040291 SINAPI	LOCACAO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF	Equipamento	UNXMES	0,20	756,25	149,73				
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,82				
		MO sem LS =>			47,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,62		
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	279,31		
								Quant. =>	6,30	Preço Total =>	1.759,65

<b>2.1.4.1.6.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>				
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA LAJES MACIAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	624,19	624,19				
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83				
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41				
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32				
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14				
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05				
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44				
		MO sem LS =>			31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79		
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	624,19		
								Quant. =>	0,50	Preço Total =>	312,09

<b>2.1.4.1.6.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>				
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86				
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42				
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29				
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51				
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26				
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KGM) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38				
		MO sem LS =>			4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05		
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	14,86		
								Quant. =>	5,90	Preço Total =>	87,67

<b>2.1.4.1.6.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
--------------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92761 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	12,94	12,94	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,22	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,73	
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,74	0,22	0,16	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,77
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,94
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,30</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>94,46</b>

2.1.4.1.6.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,46
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>12,70</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>145,54</b>

2.1.4.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92466 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	279,31	279,31	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	24,12	7,62	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,71	52,82	
Composição Auxiliar	92266 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,17	133,31	21,99	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03	
Insumo	00040275 SINAPI	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METÁLICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	1,74	24,20	42,08	
Insumo	00040287 SINAPI	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,47	8,91	4,22	
Insumo	00040291 SINAPI	LOCAÇÃO DE TORRE METÁLICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF	Equipamento	UNXMES	0,20	756,25	149,73	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,82	
		MO sem LS =>		47,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,62
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	279,31
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>6,30</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.759,65</b>

2.1.4.1.7.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHI - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
		MO sem LS =>		31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	624,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>624,19</b>

2.1.4.1.7.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,90</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>87,67</b>

2.1.4.1.7.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92761 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	12,94	12,94	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,22	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,73	
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,74	0,22	0,16	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,77
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,94
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,30</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>94,46</b>

2.1.4.1.7.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,46
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>12,70</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>145,54</b>

2.1.4.1.7.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24	14,24	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,32	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,57	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22	0,46	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		3,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,24
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,80</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>125,31</b>	

2.1.4.1.7.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92769 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,29	13,29	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,23	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,84	
Composição Auxiliar	92801 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,55	10,55	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,33	0,22	0,29	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		2,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,29
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>27,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>364,14</b>	

2.1.4.2	ELEVADOR TEATRO						85.105,75
2.1.4.2.1	FUNDAÇÕES						25.621,07

2.1.4.2.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96534 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	79,80	79,80	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,59	24,12	14,18	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,33	30,71	40,96	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,13	0,29	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,04	25,91	1,14	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,68	7,60	5,13	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,92	2,66	2,45	
Insumo	00005074 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	Material	KG	0,01	22,79	0,25	
Insumo	00006212 SINAPI	TÁBUA "2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	1,16	12,60	14,55	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,72	
		MO sem LS =>		39,61	LS =>	0,00	MO com LS =>	39,61
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	79,80
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,80</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>383,04</b>	

2.1.4.2.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96557 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	685,96	685,96	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,33	31,10	10,38	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,72	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	1,17	0,10	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,08	0,45	0,03	
Insumo	00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA	Material	m³	1,23	539,62	663,73	
		MO sem LS =>		14,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,86
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	685,96
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>0,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>411,57</b>	

2.1.4.2.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96543 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	21,25	21,25	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,21	2,34	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	30,85	7,77	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,14	0,22	0,25	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		8,49	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,49
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,25
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>34,00</b>	

2.1.4.2.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96545 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	16,95	16,95	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,21	1,37	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,85	4,62	
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,64	0,22	0,13	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		4,58	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,58
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,95
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>37,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>627,15</b>	

2.1.4.2.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96546 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,73	14,73	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,21	1,06	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	30,85	3,57	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,48	0,22	0,10	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		3,45	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,45



Valor do BDI => 0,00      Valor com BDI => 14,73  
**Quant. => 15,00      Preço Total => 220,95**

2.1.4.2.1.6		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		96164 SINAPI	ESTACA RAIZ, COMPRIMENTO DE 11 A 20 M, SEM PRESENÇA DE ROCHA.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	245,82	245,82	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	23,40	10,88	
Composição Auxiliar		90643 SINAPI	BOMBA TRIPLEX, PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO, VAZÃO MÁXIMA	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	26,74	0,34	
Composição Auxiliar		90644 SINAPI	BOMBA TRIPLEX, PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO, VAZÃO MÁXIMA	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,14	7,67	1,08	
Composição Auxiliar		90650 SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,04	10,78	0,47	
Composição Auxiliar		90651 SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,11	1,33	0,14	
Composição Auxiliar		95563 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,93 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,06	860,41	50,76	
Composição Auxiliar		95580 SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 20,0 MM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	12,95	10,23	132,44	
Composição Auxiliar		95583 SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	0,25	16,96	4,25	
Composição Auxiliar		95967 SINAPI	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ACOMPANHAMENTO DE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	H	0,16	165,16	25,59	
Composição Auxiliar		96302 SINAPI	PERFURATRIZ ROTATIVA SOBRE ESTEIRA, TORQUE MÁXIMO 2500 KGM,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,08	71,42	5,42	
Composição Auxiliar		96303 SINAPI	PERFURATRIZ ROTATIVA SOBRE ESTEIRA, TORQUE MÁXIMO 2500 KGM,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,08	169,52	13,39	
Composição Auxiliar		96308 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,15	0,16	0,02	
Composição Auxiliar		96309 SINAPI	COMPRESSOR DE AR, VAZAO DE 10 PCM, RESERVATORIO 100 L,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	1,40	0,00	
Insumo		00009875 SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	0,01	14,38	0,11	
Insumo		00014583 SINAPI	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'AGUA	Material	m³	0,07	12,86	0,83	
Insumo		00042001 SINAPI	TUBO DE REVESTIMENTO, EM AÇO, CORPO SCHEDULE 40, PONTEIRA	Material	M	0,00	502,46	0,10	
			MO sem LS =>		46,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	46,46
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	245,82
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>80,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>19.665,60</b>	

2.1.4.2.1.7		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		96620 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	883,53	883,53	
Composição Auxiliar		88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,08	31,10	158,08	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,84	23,40	43,00	
Composição Auxiliar		94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,38	494,53	682,45	
			MO sem LS =>		217,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	217,13
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	883,53
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>0,10</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>88,35</b>	

2.1.4.2.1.8		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		031254 SBC	CONCRETO USINADO 25MPa P/ ESTACAS E TUBOLOS LANC. MECANICO	FUNDACOES INDIRETAS	m³	1,00	735,16	735,16	
Composição Auxiliar		88242 SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,00	24,26	72,65	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,90	24,03	117,84	
Insumo		033841 SBC	CONCRETO USINADO 25,0 MPa BOMBEAVEL	Material	m³	1,05	514,61	540,34	
Insumo		037431 SBC	VIBRADOR DE IMERSAO ELETRICO 2CV	Material	H	1,86	2,33	4,33	
			MO sem LS =>		122,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	122,05
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	735,16
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,70</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.190,41</b>	

2.1.4.2.2		POÇO ELEVADOR							6.492,37
2.1.4.2.2.1		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		96536 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	68,94	68,94	
Composição Auxiliar		88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	24,12	11,50	
Composição Auxiliar		88262 SINAPI	CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	30,71	33,41	
Composição Auxiliar		91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,13	0,35	
Composição Auxiliar		91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,05	25,91	1,37	
Insumo		00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo		00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,61	7,60	4,59	
Insumo		00004517 SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,55	2,66	1,45	
Insumo		00005073 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	Material	KG	0,03	20,74	0,53	
Insumo		00006212 SINAPI	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	1,13	12,60	14,28	
Insumo		00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,05	25,11	1,33	
			MO sem LS =>		32,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	32,64
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	68,94
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>33,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.275,02</b>	

2.1.4.2.2.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar		88262 SINAPI	CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	
Composição Auxiliar		88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32	
Composição Auxiliar		90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14	
Composição Auxiliar		90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo		00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
			MO sem LS =>		31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	624,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.872,57</b>	

2.1.4.2.2.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		104916 SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	17,73	17,73	
Composição Auxiliar		88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,21	1,54	
Composição Auxiliar		88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,85	5,12	
Composição Auxiliar		92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo		00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,82	0,22	0,18	
Insumo		00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
			MO sem LS =>		6,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,08

Valor do BDI => 0,00 Quant. => 66,00 Valor com BDI => 17,73 Preço Total => 1.170,18

2.1.4.2.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104919 SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,32	13,32	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,21	0,75	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,49	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,40	0,22	0,08	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		2,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,32
				Quant. =>		18,00	Preço Total =>	239,76

2.1.4.2.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104920 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,24	11,24	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,21	0,60	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,85	1,97	
Composição Auxiliar	92804 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	8,23	8,23	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,32	0,22	0,06	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,90
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,24
				Quant. =>		63,00	Preço Total =>	708,12

2.1.4.2.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97086 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,39	141,39	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,12	34,82	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,36	30,71	72,38	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,37	7,60	2,81	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,44	2,66	1,17	
Insumo	00005068 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,10	20,34	1,93	
Insumo	00006193 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM	Material	M	1,38	20,40	28,15	
		MO sem LS =>		74,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	74,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	141,39
				Quant. =>		1,10	Preço Total =>	155,52

2.1.4.2.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24	14,24	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,32	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,57	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22	0,46	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		3,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,24
				Quant. =>		5,00	Preço Total =>	71,20

2.1.4.2.3	SUPERESTRUTURA							7.960,19
2.1.4.2.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92433 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	78,47	78,47	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,12	4,79	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	30,71	33,41	
Composição Auxiliar	92264 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,11	178,51	18,74	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03	
Insumo	00040271 SINAPI	LOCAÇÃO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO	Equipamento	UNXMES	0,20	23,15	4,53	
Insumo	00040275 SINAPI	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	0,39	24,20	9,51	
Insumo	00040287 SINAPI	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,79	8,91	6,99	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,02	25,11	0,47	
		MO sem LS =>		30,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	30,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	78,47
				Quant. =>		45,80	Preço Total =>	3.593,92

2.1.4.2.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103672 SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA -	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	622,89	622,89	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,71	6,87	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	31,10	6,96	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,35	23,40	31,47	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	1,17	0,10	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHI	0,13	0,45	0,05		
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
		MO sem LS =>		29,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,82
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	622,89
				Quant. =>		2,20	Preço Total =>	1.370,35

2.1.4.2.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92760 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	13,88	13,88
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,31
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,43
Composição Auxiliar	92801 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,55	10,55



2.1.4.2.5.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
		MO sem LS =>		31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	624,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,20</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.373,21</b>	

2.1.4.2.5.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>118,88</b>	

2.1.4.2.5.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,46
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>35,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>401,10</b>	

2.1.4.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
<b>INTERMEDIÁRIA 02</b>								
<b>11.110,42</b>								
2.1.4.2.6.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92466 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	279,31	279,31	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	24,12	7,62	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,71	52,82	
Composição Auxiliar	92266 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,17	133,31	21,99	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03	
Insumo	00040275 SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	1,74	24,20	42,06	
Insumo	00040287 SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,47	8,91	4,22	
Insumo	00040291 SINAPI	LOCACAO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF	Equipamento	UNXMES	0,20	756,25	149,73	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 ( 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,82	
		MO sem LS =>		47,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,62
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	279,31
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>33,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.217,23</b>	

2.1.4.2.6.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
		MO sem LS =>		31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	624,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,20</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.373,21</b>	

2.1.4.2.6.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>118,88</b>	

2.1.4.2.6.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,46

Quant. => 35,00 Preço Total => 401,10

2.1.4.2.7 COBERTURA								
2.1.4.2.7.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92466 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	279,31	279,31	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	24,12	7,62	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPITEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,71	52,82	
Composição Auxiliar	92266 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,17	133,31	21,99	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,00	8,06	0,03	
Insumo	00040275 SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO	Equipamento	UNXMES	1,74	24,20	42,08	
Insumo	00040287 SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO,	Equipamento	MES	0,47	8,91	4,22	
Insumo	00040291 SINAPI	LOCACAO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF	Equipamento	UNXMES	0,20	756,25	149,73	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,82	
		MO sem LS =>		47,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,62
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	279,31
					Quant. =>	33,00	Preço Total =>	9.217,23

2.1.4.2.7.2								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103675 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	624,19	624,19	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPITEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,71	3,83	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	23,41	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,83	23,40	19,32	
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,12	1,17	0,14	
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,13	0,45	0,05	
Insumo	00001527 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA	Material	m³	1,10	523,52	577,44	
		MO sem LS =>		31,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	624,19
					Quant. =>	3,00	Preço Total =>	1.872,57

2.1.4.2.7.3								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,86	14,86	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,21	0,42	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,85	3,29	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,19	0,22	0,26	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,86
					Quant. =>	8,00	Preço Total =>	118,88

2.1.4.2.7.4								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92762 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	11,46	11,46	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,15	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,85	1,20	
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		1,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,16
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,46
					Quant. =>	35,00	Preço Total =>	401,10

2.1.4.2.7.5								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97086 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	141,39	141,39	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,12	34,82	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPITEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,36	30,71	72,38	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,02	8,06	0,13	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,37	7,60	2,81	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,44	2,66	1,17	
Insumo	00005068 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,10	20,34	1,93	
Insumo	00006193 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM	Material	M	1,38	20,40	28,15	
		MO sem LS =>		74,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	74,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	141,39
					Quant. =>	1,10	Preço Total =>	155,52

2.1.4.2.7.6								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92768 SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,24	14,24	
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,32	
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,85	2,57	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	2,12	0,22	0,46	
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38	
		MO sem LS =>		3,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,24
					Quant. =>	4,00	Preço Total =>	56,96

2.1.5 COBERTURAS DE VIDRO							
2.1.5.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96617 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	23,73	23,73
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	31,10	5,79
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,18
Composição Auxiliar	94968 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,03	494,53	16,76

MO sem LS => 6,78 LS => 0,00 MO com LS => 6,78  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 23,73

Quant. => 0,30 Preço Total => 7,11

2.1.5.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96540 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	128,27	128,27
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,88	24,12	21,27
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,14	30,71	65,78
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,02	27,13	0,65
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,10	25,91	2,53
Insumo	00001358 SINAPI	CHAPAPANEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE	Material	m²	0,33	36,07	12,04
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,01	8,06	0,07
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	1,56	7,60	11,81
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	1,80	2,66	4,77
Insumo	00005073 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	Material	KG	0,03	20,74	0,70
Insumo	00006212 SINAPI	TABUA "2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,60	12,60	7,56
Insumo	00020247 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,01	22,53	0,29
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,03	25,11	0,80

MO sem LS => 63,24 LS => 0,00 MO com LS => 63,24  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 128,27

Quant. => 16,60 Preço Total => 2.129,28

2.1.5.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96557 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	685,96	685,96
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,33	31,10	10,38
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,72
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,09	1,17	0,10
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,08	0,45	0,03
Insumo	00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA	Material	m³	1,23	539,62	663,73

MO sem LS => 14,86 LS => 0,00 MO com LS => 14,86  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 685,96

Quant. => 3,20 Preço Total => 2.195,07

2.1.5.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96543 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	21,25	21,25
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,21	2,34
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	30,85	7,77
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,51	10,51
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	1,14	0,22	0,25
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38

MO sem LS => 8,49 LS => 0,00 MO com LS => 8,49  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 21,25

Quant. => 6,60 Preço Total => 140,25

2.1.5.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96545 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	16,95	16,95
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,21	1,37
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,85	4,62
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	10,45
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,64	0,22	0,13
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38

MO sem LS => 4,58 LS => 0,00 MO com LS => 4,58  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 16,95

Quant. => 85,20 Preço Total => 1.444,14

2.1.5.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96546 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	14,73	14,73
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,21	1,06
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	30,85	3,57
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,48	0,22	0,10
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38

MO sem LS => 3,45 LS => 0,00 MO com LS => 3,45  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 14,73

Quant. => 21,50 Preço Total => 316,69

2.1.6	Código Banco	ENCHIMENTO DE PISO	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.1.6.1							3.753,86
Composição	92919 SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	12,57	12,57
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	24,21	0,28
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	30,85	2,18
Composição Auxiliar	92803 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	9,62	9,62
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	0,54	0,22	0,11
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25	Material	KG	0,03	15,58	0,38

MO sem LS => 1,94 LS => 0,00 MO com LS => 1,94  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 12,57

Quant. => 48,60 Preço Total => 610,90

2.1.6.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	74004/003 SINAPI	CONCRETO GROUT, PREPARADO NO LOCAL, LANÇADO E ADENSADO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	849,02	849,02
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,00	31,10	155,50

Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,00	23,40	234,00
Composição Auxiliar	88830	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,85	1,80	1,17
Insumo	0000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM		m³	0,84	195,00	163,99
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32		KG	311,00	0,66	205,26
Insumo	00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO		m³	0,44	204,84	89,10
			MO sem LS =>	259,60	LS =>	0,00	MO com LS =>	259,60
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	849,02
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>849,02</b>

<b>2.1.6.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	120305	SBC	ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRACO 1:6+40,1 litros agua	REVESTIMENTOS INTERNOS	m²	1,00	412,59	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,21	23,40	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40		KG	182,00	0,59	
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM		m³	1,18	195,00	
			MO sem LS =>	47,44	LS =>	0,00	MO com LS =>	47,44
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	412,59
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,50</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>618,88</b>

<b>2.1.6.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	090180	SBC	ALVENARIA BLOCO CONCRETO 9x19x39cm	PAREDES E PAINAIS	m²	1,00	88,87	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,75	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,85	23,40	
Insumo	033311	SBC	ARGAMASSA PREFABRICADA PARA BLOCO CONCRETO/6,6kg/m2		KG	6,60	1,51	
Insumo	088112	SBC	BLOCO CONCRETO SEM FUNCAO ESTRUTURAL 9x19x39cm		UN	13,00	2,75	
			MO sem LS =>	29,28	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,28
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	88,87
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>266,61</b>

<b>2.1.6.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	030692	SBC	ALVENARIA BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14x19x39cm	FUNDAÇOES DIRETAS	m²	1,00	82,85	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,76	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	23,40	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40		KG	1,12	0,59	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,		m³	0,00	197,54	
Insumo	062031	SBC	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14x19x39cm 12 MPA (NBR 6136)		UN	9,99	4,72	
			MO sem LS =>	23,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	23,68
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	82,85
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>17,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.408,45</b>

<b>2.1.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
<b>2.1.7.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	95945	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	17,02	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,21	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	30,85	
Composição Auxiliar	92802	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	10,45	
Insumo	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM		UN	0,61	0,22	
Insumo	00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25		KG	0,03	15,58	
			MO sem LS =>	4,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,68
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	17,02
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>92,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.572,64</b>

<b>2.1.7.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	103686	SINAPI	CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA -	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,00	697,54	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,67	30,71	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,68	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,67	23,40	
Composição Auxiliar	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,27	1,17	
Composição Auxiliar	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,41	0,45	
Insumo	00001527	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA		m³	1,10	523,52	
			MO sem LS =>	84,65	LS =>	0,00	MO com LS =>	84,65
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	697,54
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,71</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.890,33</b>

<b>2.1.7.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	102052	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	184,98	
Composição Auxiliar	101997	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,38	165,04	
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	24,12	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,86	30,71	
Insumo	00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE		L	0,00	8,06	
Insumo	00010749	SINAPI	LOCAÇÃO DE ESCORA METÁLICA TELESCÓPICA, COM ALTURA		UNXMES	0,77	26,84	
Insumo	00040304	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)		KG	0,10	25,11	
			MO sem LS =>	81,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	81,89
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	184,98
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>6,35</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.174,62</b>

<b>2.1.7.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,00	44,17	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	
Composição Auxiliar	94968	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,07	494,53	
			MO sem LS =>	10,84	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,84

		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	44,17
				Quant. =>	0,03	Preço Total =>	1,32
2.2			METÁLICA				5.207.645,88
2.2.1			COBERTURAS				266.466,37
2.2.1.1			COBERTURA VIDRO				59.464,00
2.2.1.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	1639,03	Preço Total =>	59.464,00
2.2.1.2			COBERTURA VIDRO L				79.313,15
2.2.1.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	2186,14	Preço Total =>	79.313,15
2.2.1.3			COBERTURA ARTICULADA				37.286,77
2.2.1.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	1027,75	Preço Total =>	37.286,77
2.2.1.4			COBERTURA CAFÉ				50.819,21
2.2.1.4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	1400,75	Preço Total =>	50.819,21
2.2.1.5			COBERTURA TEATRO				39.603,24
2.2.1.5.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	1091,60	Preço Total =>	39.603,24
2.2.2			ESCADAS				95.742,18
2.2.2.1			ESCADA				17.039,26
2.2.2.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	469,66	Preço Total =>	17.039,26
2.2.2.2			ESCADA EMERGÊNCIA				78.702,92
2.2.2.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28



Quant. => 2169,32 Preço Total => 78.702,92

2.2.3		PAINEL WALL								27.199,68	
2.2.3.1		FECHAMENTO								3.998,41	
2.2.3.1.1		Descrição		Tipo		Und		Quant.		Valor Unit	
Composição	FUES.000777 Próprio		FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00		1,00		36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02		0,02		175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01		0,01		348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio		FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00		1,00		17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio		EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00		1,00		12,68	12,68
				MO sem LS =>		13,15	LS =>	0,00		MO com LS =>	13,15
				Valor do BDI =>		0,00				Valor com BDI =>	36,28
						Quant. =>		110,21		Preço Total =>	
										3.998,41	

2.2.3.2		AMPLIAÇÃO								8.850,86	
2.2.3.2.1		Descrição		Tipo		Und		Quant.		Valor Unit	
Composição	FUES.000777 Próprio		FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00		1,00		36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02		0,02		175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01		0,01		348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio		FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00		1,00		17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio		EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00		1,00		12,68	12,68
				MO sem LS =>		13,15	LS =>	0,00		MO com LS =>	13,15
				Valor do BDI =>		0,00				Valor com BDI =>	36,28
						Quant. =>		243,96		Preço Total =>	
										8.850,86	

2.2.3.3		FECHAMENTO DUTO								8.097,69	
2.2.3.3.1		Descrição		Tipo		Und		Quant.		Valor Unit	
Composição	FUES.000777 Próprio		FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00		1,00		36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02		0,02		175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01		0,01		348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio		FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00		1,00		17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio		EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00		1,00		12,68	12,68
				MO sem LS =>		13,15	LS =>	0,00		MO com LS =>	13,15
				Valor do BDI =>		0,00				Valor com BDI =>	36,28
						Quant. =>		223,20		Preço Total =>	
										8.097,69	

2.2.3.4		PAINEL WALL								6.252,72	
2.2.3.4.1		Descrição		Tipo		Und		Quant.		Valor Unit	
Composição	120108 SBC		FORRO - PAINEL WALL 2,50x1,20 40mm ETERNIT	REVESTIMENTOS INTERNOS	m²	1,00		1,00		188,79	188,79
Composição Auxiliar	88261 SINAPI		CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86		0,86		29,49	25,39
Composição Auxiliar	88239 SINAPI		AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00		1,00		24,12	24,04
Insumo	028100 SBC		FORRO - PAINEL WALL 2,50x1,20 40mm ETERNIT	Material	m²	1,05		1,05		132,73	139,36
				MO sem LS =>		33,45	LS =>	0,00		MO com LS =>	33,45
				Valor do BDI =>		0,00				Valor com BDI =>	188,79
						Quant. =>		33,12		Preço Total =>	
										6.252,72	

2.2.4		PLATAFORMA								15.370,02	
2.2.4.1		Descrição		Tipo		Und		Quant.		Valor Unit	
Composição	FUES.000777 Próprio		FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00		1,00		36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02		0,02		175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01		0,01		348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio		FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00		1,00		17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio		EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00		1,00		12,68	12,68
				MO sem LS =>		13,15	LS =>	0,00		MO com LS =>	13,15
				Valor do BDI =>		0,00				Valor com BDI =>	36,28
						Quant. =>		423,65		Preço Total =>	
										15.370,02	

2.2.5		PÓRTICO METÁLICO								28.391,63	
2.2.5.1		Descrição		Tipo		Und		Quant.		Valor Unit	
Composição	FUES.000777 Próprio		FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00		1,00		36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02		0,02		175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01		0,01		348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio		FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00		1,00		17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio		EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00		1,00		12,68	12,68
				MO sem LS =>		13,15	LS =>	0,00		MO com LS =>	13,15
				Valor do BDI =>		0,00				Valor com BDI =>	36,28
						Quant. =>		782,57		Preço Total =>	
										28.391,63	

2.2.6		BANHEIROS								33.328,25	
2.2.6.1		Descrição		Tipo		Und		Quant.		Valor Unit	
Composição	FUES.000777 Próprio		FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00		1,00		36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02		0,02		175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI		GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01		0,01		348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio		FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00		1,00		17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio		EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00		1,00		12,68	12,68
				MO sem LS =>		13,15	LS =>	0,00		MO com LS =>	13,15
				Valor do BDI =>		0,00				Valor com BDI =>	36,28
						Quant. =>		918,64		Preço Total =>	
										33.328,25	

2.2.7		MUROS								160.638,76	
2.2.7.1		MURO LATERAL								149.107,53	

2.2.7.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	4109,91	Preço Total =>	149.107,53

2.2.7.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.2.7.2.1		<b>MURO FUNDOS</b>					11.531,23
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	317,84	Preço Total =>	11.531,23

2.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.2.8.1		<b>PLACA CIMENTICIA</b>					610.488,99
2.2.8.1.1		<b>COBERTURA</b>					385.262,39
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	10619,14	Preço Total =>	385.262,39

2.2.8.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.2.8.2.1		<b>MARQUISE</b>					73.018,94
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	2012,65	Preço Total =>	73.018,94

2.2.8.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.2.8.3.1		<b>VARANDAS</b>					152.207,66
Composição	FUES.000777 Próprio	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36,	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	kg	1,00	36,28	36,28
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83
Insumo	00019652 Próprio	FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Material	kg	1,00	17,14	17,14
Insumo	00019653 Próprio	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM AÇO ASTM-36, COMPOSTAS POR	Mão de Obra	kg	1,00	12,68	12,68
		MO sem LS =>	13,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,15
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,28
				Quant. =>	4195,36	Preço Total =>	152.207,66

2.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.2.9.1		<b>ARQUIBANCADA</b>					3.970.000,00
Composição	ESQV.01549 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARQUIBANCADA REFRÁTIL COM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	3.970.000,00	3.970.000,00
Insumo	00019742 Próprio	Arquibancada retrátil com assentos modelo Espaço 628, Painéis de fascia integrais	Material	cj	1,00	3.970.000,00	3.970.000,00
		MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	3.970.000,00
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	3.970.000,00

3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
3.1		<b>VEDAÇÕES - ALVENARIA E DIVISÓRIAS</b>					290.559,44
3.1.1		<b>GESSO ACARTONADO - DRYWALL</b>					110.687,41
Composição	PARE.000082 Próprio	GESSO ACARTONADO A CONSTRUIR ESPESURA 10CM INDICADA REF.	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	1,00	87,55	87,55
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	25,36	15,92
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,40	3,67
Insumo	00037586 SINAPI	PINO DE AÇO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = "23" MM E	Material	CENTO	0,03	50,76	1,47
Insumo	00039419 SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE	Material	M	0,91	6,45	5,86
Insumo	00039431 SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE	Material	M	2,50	0,29	0,72
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE	Material	M	0,79	2,55	2,02
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	1,03	3,20	3,30
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	20,01	0,10	2,00
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	0,91	0,24	0,21
Insumo	00039423 SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	2,90	8,50	24,64
Insumo	005580 SBC	DRYWALL - CHAPA DE GESSO RESISTENTE À UMIDADE 1,80x1,20m	Material	m²	1,00	27,74	27,74
		MO sem LS =>	13,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,50
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	87,55
				Quant. =>	230,32	Preço Total =>	20.164,51

3.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.000082 Próprio	GESSO ACARTONADO A CONSTRUIR ESPESURA 15CM INDICADA REF.	PARE - PAREDES/PAINES	m²	1,00	87,55	87,55	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	25,36	15,92	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,40	3,67	
Insumo	00037586 SINAPI	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = "23" MM E	Material	CENTO	0,03	50,76	1,47	
Insumo	00039419 SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE	Material	M	0,91	6,45	5,86	
Insumo	00039431 SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE	Material	M	2,50	0,29	0,72	
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE	Material	M	0,79	2,55	2,02	
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	1,03	3,20	3,30	
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	20,01	0,10	2,00	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	0,91	0,24	0,21	
Insumo	00039423 SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	2,90	8,50	24,64	
Insumo	005580 SBC	DRYWALL - CHAPA DE GESSO RESISTENTE A UMIDADE 1,80x1,20m	Material	m²	1,00	27,74	27,74	
		MO sem LS =>		13,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	87,55
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>252,45</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>22.101,99</b>

3.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.000082 Próprio	GESSO ACARTONADO A CONSTRUIR REF. KNAUFF OU EQUIVALENTE-	PARE - PAREDES/PAINES	m²	1,00	87,55	87,55	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	25,36	15,92	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,40	3,67	
Insumo	00037586 SINAPI	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = "23" MM E	Material	CENTO	0,03	50,76	1,47	
Insumo	00039419 SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE	Material	M	0,91	6,45	5,86	
Insumo	00039431 SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE	Material	M	2,50	0,29	0,72	
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE	Material	M	0,79	2,55	2,02	
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	1,03	3,20	3,30	
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	20,01	0,10	2,00	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	0,91	0,24	0,21	
Insumo	00039423 SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	2,90	8,50	24,64	
Insumo	005580 SBC	DRYWALL - CHAPA DE GESSO RESISTENTE A UMIDADE 1,80x1,20m	Material	m²	1,00	27,74	27,74	
		MO sem LS =>		13,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	87,55
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>30,30</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.652,76</b>

3.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.000045 Próprio	GESSO ACARTONADO STANDART, COM PAINEL INTERNO EM LÂ DE	PARE - PAREDES/PAINES	m²	1,00	125,53	125,53	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	25,36	17,65	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,40	4,07	
Insumo	00037586 SINAPI	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = "23" MM E	Material	CENTO	0,03	50,76	1,47	
Insumo	00039413 SINAPI	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA,	Material	m²	2,11	18,47	38,89	
Insumo	00039419 SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE	Material	M	0,91	6,45	5,86	
Insumo	00039422 SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	2,90	7,32	21,22	
Insumo	00039431 SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE	Material	M	2,50	0,29	0,72	
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE	Material	M	0,79	2,55	2,02	
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	1,03	3,20	3,30	
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	20,01	0,10	2,00	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	0,91	0,24	0,21	
Insumo	004012 SBC	FELTRO DE LA DE ROCHA COM PAPEL KRAFT ALUMINIZADO 50mm	Material	m²	1,00	28,12	28,12	
		MO sem LS =>		14,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,96
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	125,53
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>29,10</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.652,92</b>

3.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.000059 Próprio	PAREDE EM CHAPA CIMENTICIA 10mm ESTRUTURADA COM PERFS DE	PARE - PAREDES/PAINES	m²	1,00	136,30	136,30	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	25,36	15,92	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,40	3,67	
Insumo	00037586 SINAPI	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = "23" MM E	Material	CENTO	0,03	50,76	1,47	
Insumo	00039431 SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE	Material	M	2,50	0,29	0,72	
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE	Material	M	0,79	2,55	2,02	
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	1,03	3,20	3,30	
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	20,01	0,10	2,00	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	0,91	0,24	0,21	
Insumo	00039423 SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	2,89	8,50	24,56	
Insumo	00039420 SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE	Material	M	0,90	7,12	6,40	
Insumo		CPOS/CDH Placa cimenticia impermeabilizada com espessura de 12mm, placa de 1,20 x 2,40m;	Material	m²	1,05	72,41	76,03	
		MO sem LS =>		13,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	136,30
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>201,84</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>27.510,79</b>

3.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PARE.01286 Próprio	GESSO ACARTONADO A CONSTRUIR ESPESURA INDICADA REF. KNAUFF	PARE - PAREDES/PAINES	m²	1,00	66,53	66,53
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	25,36	10,09
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,40	3,04
Insumo	00037586 SINAPI	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = "23" MM E	Material	CENTO	0,03	50,76	1,50
Insumo	00039413 SINAPI	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA,	Material	m²	1,05	18,47	19,44
Insumo	00039419 SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE	Material	M	0,91	6,45	5,88
Insumo	00039422 SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	2,91	7,32	21,32
Insumo	00039431 SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE	Material	M	1,25	0,29	0,36
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE	Material	M	0,79	2,55	2,02
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	0,55	3,20	1,75

Insumo	00039435	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	10,09	0,10	1,00	
Insumo	00039443	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	0,54	0,24	0,13	
				MO sem LS =>	9,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	66,53
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>338,50</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>22.520,40</b>	

3.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.01286 Próprio	GESSO ACARTONADO A CONSTITUIR ESPESSURA INDICADA REF. KNAUFF	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,00	66,53	66,53	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	25,36	10,09	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,40	3,04	
Insumo	00037586 SINAPI	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = "23" MM E	MATERIAL	CENTO	0,03	50,76	1,50	
Insumo	00039413 SINAPI	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA	MATERIAL	m²	1,05	18,47	19,44	
Insumo	00039419 SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE	MATERIAL	M	0,91	6,45	5,88	
Insumo	00039422 SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	MATERIAL	M	2,91	7,32	21,32	
Insumo	00039431 SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE	MATERIAL	M	1,25	0,29	0,36	
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE	MATERIAL	M	0,79	2,55	2,02	
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO.	MATERIAL	KG	0,55	3,20	1,75	
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	MATERIAL	UN	10,09	0,10	1,00	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	MATERIAL	UN	0,54	0,24	0,13	
			MO sem LS =>	9,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,00
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	66,53
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>133,79</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.901,04</b>	

3.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	96374 SINAPI	INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL.	PARE - PAREDES/PAINÉIS	M	1,00	31,83	31,83	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	25,36	2,07	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	23,40	0,63	
Insumo	00003990 SINAPI	TABUA APARELHADA "2,5 X 25" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA.	MATERIAL	M	1,10	24,82	27,30	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	MATERIAL	UN	7,64	0,24	1,83	
			MO sem LS =>	1,85	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,85
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	31,83
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>100,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.183,00</b>	

3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
3.2.1		<b>BLOCOS E TJOLOS</b>					<b>54.867,67</b>	
Composição	103324 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,00	83,12	83,12	
Composição Auxiliar	87292 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	735,55	8,67	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86	31,10	26,74	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,43	23,40	10,06	
Insumo	00034547 SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D	MATERIAL	M	0,42	3,49	1,46	
Insumo	00037395 SINAPI	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA)	MATERIAL	CENTO	0,01	43,65	0,43	
Insumo	00037593 SINAPI	BLOCO CERAMICO / TJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO,	MATERIAL	UN	13,60	2,63	35,76	
			MO sem LS =>	26,53	LS =>	0,00	MO com LS =>	26,53
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	83,12
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>63,85</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.307,21</b>	

3.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	87493 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,00	99,81	99,81	
Composição Auxiliar	87292 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	735,55	10,15	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,99	31,10	30,78	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,58	
Insumo	00034548 SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D	MATERIAL	M	0,42	5,73	2,40	
Insumo	00037395 SINAPI	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA)	MATERIAL	CENTO	0,01	43,65	0,43	
Insumo	00037594 SINAPI	BLOCO CERAMICO / TJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO,	MATERIAL	UN	13,60	3,27	44,47	
			MO sem LS =>	30,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	30,56
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	99,81
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>173,52</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>17.319,03</b>	

3.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89480 SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,00	168,41	168,41	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,13	31,10	35,14	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,13	23,40	26,44	
Composição Auxiliar	88626 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,02	660,22	12,34	
Insumo	00034564 SINAPI	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR	MATERIAL	UN	15,19	5,38	81,72	
Insumo	00038592 SINAPI	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 14 CM, FBK 14 MPA	MATERIAL	UN	1,52	3,17	4,81	
Insumo	00038599 SINAPI	CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA	MATERIAL	UN	1,27	6,27	7,96	
			MO sem LS =>	43,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,27
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	168,41
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>186,22</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>31.361,31</b>	

3.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103326 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,00	99,81	99,81	
Composição Auxiliar	87292 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	735,55	10,15	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,99	31,10	30,78	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,58	
Insumo	00034548 SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D	MATERIAL	M	0,42	5,73	2,40	
Insumo	00037395 SINAPI	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA)	MATERIAL	CENTO	0,01	43,65	0,43	
Insumo	00037594 SINAPI	BLOCO CERAMICO / TJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO,	MATERIAL	UN	13,60	3,27	44,47	
			MO sem LS =>	30,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	30,56
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	99,81
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,58</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>257,50</b>	

<b>3.2.5</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	93201 SINAPI	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	7,82	7,82	
Composição Auxiliar	87294 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,00	704,28	2,46	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,10	4,66	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	23,40	0,70	
			MO sem LS =>	4,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,06
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	7,82
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>79,62</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>622,62</b>

<b>3.3</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
		<b>VERGAS E CONTRAVERGAS</b>					<b>15.570,01</b>	
Composição	93188 SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	91,67	91,67	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	31,10	12,00	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,51	
Composição Auxiliar	92270 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,30	182,24	54,67	
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	0,31	10,51	3,23	
Composição Auxiliar	94970 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,01	552,47	6,62	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,01	8,06	0,04	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	1,22	7,60	9,28	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	6,00	0,22	1,32	
			MO sem LS =>	20,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,15
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	91,67
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>17,14</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.571,22</b>

<b>3.3.2</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	93189 SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	113,61	113,61	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	31,10	10,88	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	23,40	4,09	
Composição Auxiliar	92270 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,40	182,24	72,89	
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	0,79	10,45	8,25	
Composição Auxiliar	94970 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,02	552,47	13,25	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,01	8,06	0,05	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,38	7,60	2,88	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	6,00	0,22	1,32	
			MO sem LS =>	22,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	22,12
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	113,61
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>82,71</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.396,68</b>

<b>3.3.3</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	93197 SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20*	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	62,22	62,22	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	31,10	10,41	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,40	3,93	
Composição Auxiliar	92270 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,08	182,24	13,85	
Composição Auxiliar	92802 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	0,79	10,45	8,25	
Composição Auxiliar	94964 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,04	567,03	24,38	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,01	8,06	0,08	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	6,00	0,22	1,32	
			MO sem LS =>	15,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,05
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	62,22
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>55,11</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.428,94</b>

<b>3.3.4</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	93196 SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	96,32	96,32	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,10	11,69	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,39	
Composição Auxiliar	92270 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,35	182,24	63,78	
Composição Auxiliar	92801 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	0,49	10,55	5,16	
Composição Auxiliar	94970 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,02	552,47	9,94	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,01	8,06	0,04	
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM	Material	UN	6,00	0,22	1,32	
			MO sem LS =>	21,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,36
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	96,32
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>12,18</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.173,17</b>

<b>3.4</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
		<b>DIVISÓRIA ACÚSTICA</b>					<b>109.434,35</b>	
Composição	SEES.000391 Próprio	REVESTIMENTO EM ESPUMA ACÚSTICA EM PLACAS 50 X 50 CM	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	m²	1,00	167,59	167,59	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	31,10	5,16	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,40	3,88	
Insumo	CPOS/CDH	Adesivo para poliuretano PA 02	Material	bg	0,50	32,12	16,06	
Insumo	CPOS/CDH	Espuma flexível poliuretano poliéster, auto extingüível, superfície em cunhas	Material	m²	1,00	142,49	142,49	
			MO sem LS =>	6,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,16
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	167,59
			<b>Quant. =&gt;</b>			<b>90,37</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>15.145,10</b>

<b>3.4.2</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	PARE.01262 Próprio	DV02 - (ÁREA 5,85 X 3,5 M) DIVISÓRIA REFRÁTIL ACÚSTICA EM MDF	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,00	2.146,44	2.146,44
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,20	29,49	123,74
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,41	24,12	106,36
Insumo	00019670 Próprio	DV02 - DIVISÓRIA REFRÁTIL ACÚSTICA EM MDF REVESTIDO COM	Material	m²	1,00	1.916,34	1.916,34

MO sem LS => 156,09 LS => 0,00 MO com LS => 156,09  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 2.146,44  
**Quant. => 20,48 Preço Total => 43.959,09**

3.4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PARE.01283 Próprio	DV01 - (ÁREA 9,00X2,40M)-DIVISÓRIA RETRÁTIL ACÚSTICA EM MDF DE	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,00	2.330,10	2.330,10
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,20	29,49	123,74
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,41	24,12	106,36
Insumo	00019671 Próprio	DV01 - DIVISÓRIA RETRÁTIL ACÚSTICA EM MDF REVESTIDO COM	Material	m²	1,00	2.100,00	2.100,00
		MO sem LS => 156,09 LS => 0,00 MO com LS => 156,09 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 2.330,10 <b>Quant. =&gt; 21,60 Preço Total =&gt; 50.330,16</b>					

4	ESQUADRIAS							948.152,94
4.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA							312.414,63
4.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01551 Próprio	PM1-60X210-PORTA LISA, SÓLIDA, DE ABRIR, FACE	ESQV -	unid	1,00	1.705,47	1.705,47	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019787 Próprio	PM1-60X210-PORTA LISA, SÓLIDA, DE ABRIR, FACE	Material	UN	1,00	1.336,87	1.336,87	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
Insumo	001602 SBC	FOLHA LAMINADA DE MADEIRA FREIJO 0,6 MM ALPI-SAYERLACK	Material	m²	1,26	92,99	117,16	
		MO sem LS => 145,64 LS => 0,00 MO com LS => 145,64 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.705,47 <b>Quant. =&gt; 1,00 Preço Total =&gt; 1.705,47</b>						

4.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01552 Próprio	PM2- 70 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR , COM	ESQV -	unid	1,00	1.588,31	1.588,31
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37
Insumo	00019788 Próprio	PM2- 70 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR , COM	Material	UN	1,00	1.336,87	1.336,87
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38
		MO sem LS => 145,64 LS => 0,00 MO com LS => 145,64 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.588,31 <b>Quant. =&gt; 5,00 Preço Total =&gt; 7.941,55</b>					

4.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01553 Próprio	PM3 - 80 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR , COM	ESQV -	unid	1,00	1.588,31	1.588,31
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37
Insumo	00019789 Próprio	PM3 - 80 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR , COM	Material	UN	1,00	1.336,87	1.336,87
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38
		MO sem LS => 145,64 LS => 0,00 MO com LS => 145,64 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.588,31 <b>Quant. =&gt; 23,00 Preço Total =&gt; 36.531,13</b>					

4.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01554 Próprio	PM4- 90 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR , COM	ESQV -	unid	1,00	1.588,31	1.588,31
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37
Insumo	00019790 Próprio	PM4- 90 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR , COM	Material	UN	1,00	1.336,87	1.336,87
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38
		MO sem LS => 145,64 LS => 0,00 MO com LS => 145,64 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.588,31 <b>Quant. =&gt; 11,00 Preço Total =&gt; 17.471,41</b>					

4.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01555 Próprio	PM5 - 90 x 210- KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR COM	ESQV -	unid	1,00	1.860,39	1.860,39
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37
Insumo	00019791 Próprio	PM5 - 90 x 210- KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR COM	Material	UN	1,00	1.336,87	1.336,87
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38
Insumo	9299 ORSE	Chapa xadrez em alumínio - 1,20mm - (4,50kg/m2)	Material	m²	0,36	534,13	192,28
Insumo	040393 SBC	ACESSIBILIDADE - BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO	Material	UN	2,00	39,90	79,80
		MO sem LS => 145,64 LS => 0,00 MO com LS => 145,64 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.860,39 <b>Quant. =&gt; 11,00 Preço Total =&gt; 17.471,41</b>					

Quant. => 6,00 Preço Total => 11.162,34

4.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01558 Próprio	PM6 - 100 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR, COM	ESQV -	unid	1,00	1.735,21	1.735,21	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019792 Próprio	PM6 - 100 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR, COM	Material	UN	1,00	1.483,77	1.483,77	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.735,21
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	1.735,21	

4.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01557 Próprio	PM7 - 80 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR, COM	ESQV -	unid	1,00	1.751,34	1.751,34	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019793 Próprio	PM7 - 80 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR, COM	Material	UN	1,00	1.343,68	1.343,68	
Insumo	001602 SBC	FOLHA LAMINADA DE MADEIRA FRELO 0,6 MM ALPI-SAYERLACK	Material	m²	1,68	92,99	156,22	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.751,34
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	1.751,34	

4.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01558 Próprio	PM8 - 90 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR, COM	ESQV -	unid	1,00	1.859,92	1.859,92	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019794 Próprio	PM8 - 90 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, DE ABRIR, COM	Material	UN	1,00	1.608,48	1.608,48	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.859,92
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	5.579,76	

4.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01559 Próprio	PM9 - 90 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA - REF. PORMADE-	ESQV -	unid	1,00	2.132,00	2.132,00	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019795 Próprio	PM9 - 90 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA - REF. PORMADE-	Material	UN	1,00	1.608,48	1.608,48	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
Insumo	9299 ORSE	Chapa xadrez em alumínio - 1.20mm - (4,50kg/m²)	Material	m²	0,36	534,13	192,28	
Insumo	040393 SBC	ACESSIBILIDADE - BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO	Material	UN	2,00	39,90	79,80	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.132,00
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	2.132,00	

4.1.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01560 Próprio	PM 10 - 60 X 210 - PORTA DE DIVISÓRIA SANITÁRIA EM LAMINADO	ESQV -	unid	1,00	2.749,93	2.749,93	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	00019654 Próprio	PORTA DE DIVISÓRIA SANITÁRIA EM LAMINADO MELAMINICO	Material	UN	1,00	2.535,49	2.535,49	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.749,93
				Quant. =>	40,00	Preço Total =>	109.997,20	

4.1.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01561 Próprio	PM 11 - 1,20 X 2,10 KIT DE PORTA PRONTA DUPLA, LISA, SÓLIDA, DE ABRIR	ESQV -	unid	1,00	2.741,20	2.741,20	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019797 Próprio	PM 11 - 1,20 X 2,10 KIT DE PORTA PRONTA DUPLA, LISA, SÓLIDA, DE ABRIR	Material	UN	1,00	2.489,76	2.489,76	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.741,20
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	5.482,40	

4.1.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01562 Próprio	PM 12 - 1,80 X 2,10 - KIT DE PORTA PRONTA DUPLA, LISA, SÓLIDA, DE	ESQV -	unid	1,00	2.758,35	2.758,35

Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m²	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019798 Próprio	PM 12 - 1,80 X 2,10 - KIT DE PORTA PRONTA DUPLA, LISA, SÓLIDA, DE	Material	UN	1,00	2.506,91	2.506,91	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.758,35
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.758,35</b>

<b>4.1.13</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01563 Próprio	PM 13 - 1,80 X 2,10 - KIT DE PORTA PRONTA DUPLA, LISA, SÓLIDA, DE	ESQV -	unid	1,00	2.799,63	2.799,63	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m²	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019799 Próprio	PM 13 - 1,80 X 2,10 - KIT DE PORTA PRONTA DUPLA, LISA, SÓLIDA, DE	Material	UN	1,00	2.548,19	2.548,19	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.799,63
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.599,26</b>

<b>4.1.14</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01560 Próprio	PM 14 - 2,00 X 2,10 PORTA ACÚSTICA DE MADEIRA COM 2 FOLHAS,	ESQV -	unid	1,00	17.728,87	17.728,87	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m²	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019786 Próprio	PM 14 - 2,00 X 2,10 PORTA ACÚSTICA DE MADEIRA COM 2 FOLHAS,	Material	UN	1,00	16.230,00	16.230,00	
Insumo	00039621 SINAPI	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	Material	PAR	1,00	1.276,81	1.276,81	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17.728,87
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>3,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>53.186,61</b>

<b>4.1.15</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01564 Próprio	PM15 - 80 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA, LISA, SÓLIDA, DE CORRER , COM	ESQV -	unid	1,00	1.911,17	1.911,17	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m²	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019800 Próprio	PM15 - 80 X 210 -KIT DE PORTA PRONTA, LISA, SÓLIDA, DE CORRER , COM	Material	UN	1,00	1.659,73	1.659,73	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.911,17
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.822,34</b>

<b>4.1.16</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01404 Próprio	PM 16 - 70 x 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, CAMARÃO , COM	ESQV -	unid	1,00	3.669,64	3.669,64	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	00020247 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,04	22,53	0,90	
Insumo	00039027 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	Material	KG	0,20	20,32	4,06	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m²	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00019181 Próprio	PM 16 - 70 x 210 - KIT DE PORTA PRONTA LISA SÓLIDA, CAMARÃO , COM	Material	unid	1,00	3.278,50	3.278,50	
Insumo	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	1,00	29,38	29,38	
Insumo	001602 SBC	FOLHA LAMINADA DE MADEIRA FREIJO 0,6 MM ALPI-SAYERLACK	Material	m²	1,47	92,99	136,69	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3.669,64
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.669,64</b>

<b>4.1.17</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.001242 Próprio	PM17 - 90X210 - PORTA ACÚSTICA LISA, DE ABRIR, COM ALIZAR DE 5 CM,	ESQV -	unid	1,00	9.381,21	9.381,21	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48	
Insumo	00019768 Próprio	PM17 - 90X210 - PORTA ACÚSTICA LISA, DE ABRIR, COM ALIZAR DE 5 CM,	Material	und	1,00	8.590,00	8.590,00	
Insumo	002203 SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	1,45	1,35	1,95	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	5,00	0,66	3,30	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m²	0,01	197,54	2,37	
Insumo	00039615 SINAPI	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	Material	UN	1,00	569,15	569,15	
		MO sem LS =>		145,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	145,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9.381,21
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.381,21</b>

<b>4.1.18</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01565 Próprio	PM18 - 90 X 210 - PORTA DE DIVISÓRIA SANITÁRIA EM LAMINADO	ESQV -	unid	1,00	2.749,93	2.749,93
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96



Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48
Insumo	00019654 Próprio	PORTA DE DIVISÓRIA SANITÁRIA EM LAMINADO MELAMINICO	Material	UN	1,00	2.535,40	2.535,40
			MO sem LS =>		145,64	0,00	145,64
			Valor do BDI =>		0,00		2.749,93
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.499,86</b>

<b>4.1.19</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.001244 Próprio	PM19 - 100 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA, LISA, SÓLIDA, DE CORRER	ESQV -	unid	1,00	2.970,57	2.970,57
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	29,49	117,96
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,12	96,48
Insumo	00038165 SINAPI	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO	Material	CJ	1,00	88,62	88,62
Insumo		CPOS/CDH	Material	UN	1,00	881,88	881,88
Insumo	00001379 SINAPI	Porta lisa madeira, interna, resistente a umidade "PIM RU", para pintura, 01 folha, de	Material	KG	5,00	0,66	3,30
Insumo	0000367 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	m³	0,10	197,54	19,75
Insumo	00019802 Próprio	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	UN	1,00	1.753,20	1.753,20
Insumo	00038124 SINAPI	PM19 - 100 X 210 - KIT DE PORTA PRONTA, LISA, SÓLIDA, DE CORRER	Material	UN	1,00	29,38	29,38
			MO sem LS =>		145,64	0,00	145,64
			Valor do BDI =>		0,00		2.970,57
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.970,57</b>

<b>4.1.20</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	REVE.000393 Próprio	PAINEL FIXO EM MDF 15mm COM REVESTIMENTO EM LAMINA NATURAL	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	652,29	652,29
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	29,49	29,49
Insumo	00000436 SINAPI	PARAFUSO FRANCÊS M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150	Material	UN	4,00	12,13	48,52
Insumo	00019814 Próprio	PAINEL EM MDF COM ACABAMENTO EM LÂMINA NATURAL DE MADEIRA	Material	m²	1,05	540,25	567,26
			MO sem LS =>		25,32	0,00	25,32
			Valor do BDI =>		0,00		652,29
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>36,85</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>24.036,88</b>

<b>4.2</b>		<b>ESQUADRIAS METÁLICAS</b>					<b>635.738,41</b>
<b>4.2.1</b>		<b>ESQUADRIAS EM AÇO</b>					<b>31.337,69</b>

<b>4.2.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01406 Próprio	PF02 - 100 X 210 - PORTA CORTA FOGO, DE ABRIR EM AÇO GALVANIZADO	ESQV -	UN	1,00	4.767,84	4.767,84
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,07	31,10	95,41
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,73	30,85	114,94
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,73	24,21	90,20
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40	5,77
Composição Auxiliar	100754 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU	PINT - PINTURAS	m²	2,10	33,63	70,62
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	2,40	0,59	1,41
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	1,18
Insumo	008614 SBC	MOLA HIDRAULICA AEREA DC200 PARA PORTA CORTA FOGO 180 ATE	Material	UN	1,00	1.515,15	1.515,15
Insumo	029009 SBC	KIT BARRA ANTI PANICO PORTA COM FECHADURA 5122 TOUCH	Material	UN	1,00	801,61	801,61
Insumo	008422 SBC	PORTA CORTA FOGO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, P-90, UMA FOLHA	Material	UN	1,00	2.071,55	2.071,55
			MO sem LS =>		254,66	0,00	254,66
			Valor do BDI =>		0,00		4.767,84
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.767,84</b>

<b>4.2.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01526 Próprio	PF03 - 90 X 210 - PORTA DE ABRIR EM AÇO GALVANIZADO CLASSE P-90	ESQV -	UN	1,00	4.096,04	4.096,04
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,15	30,85	97,20
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,15	24,21	76,28
Composição Auxiliar	100761 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO	PINT - PINTURAS	m²	4,60	56,47	259,76
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	6,62	0,59	3,90
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,02	197,54	3,95
Insumo	00036888 SINAPI	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATÊ DE ACABAMENTO PARA	Material	M	6,00	28,73	172,38
Insumo	00039620 SINAPI	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR	Material	UN	1,00	869,24	869,24
Insumo	00019673 Próprio	PF03 - 90 X 210 - PORTA DE ABRIR EM AÇO GALVANIZADO CLASSE P-90	Material	UN	1,00	2.613,33	2.613,33
			MO sem LS =>		225,90	0,00	225,90
			Valor do BDI =>		0,00		4.096,04
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.096,04</b>

<b>4.2.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01407 Próprio	PF04 - 180X210 - PORTÃO DE FERRO COM 1 FOLHA DE ABRIR E GRADIS	ESQV -	UN	1,00	6.313,42	6.313,42
Composição Auxiliar	88630 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	562,96	7,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	23,40	10,76
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	31,10	14,30
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,46	30,85	137,71
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,10	24,21	123,51
Insumo	00019672 Próprio	PF04 - 180X210 - PORTÃO DE FERRO COM 1 FOLHA DE ABRIR E GRADIS	Material	UN	1,00	6.020,00	6.020,00
			MO sem LS =>		195,45	0,00	195,45
			Valor do BDI =>		0,00		6.313,42
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.313,42</b>

<b>4.2.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01408 Próprio	PF 05 - PORTA DE AÇO DE ENROLAR (4,53 x 3,30), LÂMINA DA PORTA	ESQV -	UN	1,00	9.488,61	9.488,61
Composição Auxiliar	88241 SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,15	24,15
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	4,58	0,66	3,02
Insumo	00000370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM	Material	m³	0,01	195,00	2,53
Insumo	00019674 Próprio	PORTA DE AÇO DE ENROLAR AUTOMATIZADA LÂMINA DA PORTA	Material	UN	1,00	9.427,81	9.427,81

MO sem LS => 37,77 LS => 0,00 MO com LS => 37,77  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 9.488,61

Quant. => 1,00 Preço Total => 9.488,61

4.2.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01566 Próprio	PF1 - 180 X 210 - PORTA CORTA FOGO COM MIOLO MACIÇO EM FIBRAROC	ESQV -	UN	1,00	6.671,78	6.671,78
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	31,10	124,40
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	30,85	123,40
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,21	96,84
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40
Composição Auxiliar	100752 SINAPI	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINT - PINTURAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	3,78	56,08	211,98
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40	5,77
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	2,40	0,59	1,41
Insumo	0000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	1,18
Insumo	008614 SBC	MOLA HIDRAULICA AEREA DC200 PARA PORTA CORTA FOGO 180 ATE	Material	UN	1,00	1.515,15	1.515,15
Insumo		CP/OS/CDH Fechadura tipo alavanca com chave para porta corta-fogo, cilindro para acionamento	Material	UN	1,00	569,02	569,02
Insumo		CP/OS/CDH Porta corta-fogo classe P.90, em aço galvanizada, com barra antipânico numa face	Material	m²	3,78	884,07	3.341,78
Insumo	002051 SBC	CHAPA FIBRAROC 4mm	Material	m²	3,78	23,36	88,30
Insumo	00039615 SINAPI	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	Material	UN	1,00	569,15	569,15

MO sem LS => 294,25 LS => 0,00 MO com LS => 294,25  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 6.671,78

Quant. => 1,00 Preço Total => 6.671,78

4.2.2	ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO							78.726,91
4.2.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01530 Próprio	PA01 - 80 X 210 - PORTA DE ABRIR VENEZIANADA EM ALUMÍNIO COM	ESQV -	UN	1,00	1.783,29	1.783,29	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,10	11,89	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,46	
Insumo	00000142 SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Material	310ML	0,88	40,24	35,52	
Insumo	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	4,82	1,16	5,58	
Insumo	00019679 Próprio	PA01 - 80 X 210 - PORTA DE ABRIR VENEZIANADA EM ALUMÍNIO COM	Material	UN	1,00	1.725,84	1.725,84	

MO sem LS => 11,37 LS => 0,00 MO com LS => 11,37  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.783,29

Quant. => 1,00 Preço Total => 1.783,29

4.2.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01531 Próprio	PA02 - 90X210 - PORTA DE ABRIR LISA EM ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	UN	1,00	1.740,58	1.740,58
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,10	11,89
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,46
Insumo	00000142 SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Material	310ML	0,88	40,24	35,52
Insumo	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	4,82	1,16	5,58
Insumo	00019680 Próprio	PORTA DE ABRIR LISA EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROESTÁTICA NA	Material	UN	1,00	1.683,13	1.683,13

MO sem LS => 11,37 LS => 0,00 MO com LS => 11,37  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.740,58

Quant. => 1,00 Preço Total => 1.740,58

4.2.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01532 Próprio	PA03 90X210 - PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO	ESQV -	UN	1,00	1.676,34	1.676,34
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,10	11,89
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,46
Insumo	00000142 SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Material	310ML	0,88	40,24	35,52
Insumo	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	4,82	1,16	5,58
Insumo	00019681 Próprio	PA03 90X210 - PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO	Material	UN	1,00	1.618,89	1.618,89

MO sem LS => 11,37 LS => 0,00 MO com LS => 11,37  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 1.676,34

Quant. => 1,00 Preço Total => 1.676,34

4.2.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01487 Próprio	PA04 - 200 X 210 - PORTÃO DE CORRER EM ALUMÍNIO PINTURA	ESCO - ESCORAMENTO	UN	1,00	3.832,27	3.832,27
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	30,85	141,91
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	24,21	111,36
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	2,40	0,59	1,41
Insumo	0000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	0,98
Insumo	00019682 Próprio	PA04 - 200 X 210 - PORTÃO DE CORRER EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO EM	Material	UN	1,00	3.576,61	3.576,61

MO sem LS => 172,86 LS => 0,00 MO com LS => 172,86  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 3.832,27

Quant. => 1,00 Preço Total => 3.832,27

4.2.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01488 Próprio	PA05 - 316 X 210 - PORTÃO DE CORRER COM FECHAMENTO COM PERFIS	112	UN	1,00	7.705,16	7.705,16
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	30,85	141,91
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	24,21	111,36
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	2,40	0,59	1,41
Insumo	0000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	0,98
Insumo	00019683 Próprio	PA05 - 360 X 210 - PORTÃO DE CORRER COM FECHAMENTO COM PERFIS	Material	UN	1,00	7.449,50	7.449,50

MO sem LS => 172,86 LS => 0,00 MO com LS => 172,86  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 7.705,16

Quant. => 1,00 Preço Total => 7.705,16

4.2.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01533 Próprio	PA06 - 305X210 - FECHAMENTO CONTENDO: MONTANTES VERTICAIS,	112	UN	1,00	6.712,49	6.712,49

Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	30,85	141,91	
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	24,21	111,36	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	2,40	0,59	1,41	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	0,98	
Insumo	00019684	Próprio	PA06 - 305X210 - FECHAMENTO CONTENDO: MONTANTES VERTICAIS,	Material	UN	1,00	6.456,83	6.456,83	
			MO sem LS =>		172,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	172,86
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	6.712,49
				Quant. =>		1,00	Preço Total =>	6.712,49	

<b>4.2.2.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01534 Próprio	PA07 - 92X210 - PORTÃO DE GIRO EM ALUMÍNIO, COM FECHAMENTO EM	112	UN	1,00	2.002,45	2.002,45		
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	30,85	141,91		
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	24,21	111,36		
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	2,40	0,59	1,41		
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	0,98		
Insumo	00019685 Próprio	PA07 - 92X210 - PORTÃO DE GIRO EM ALUMÍNIO, COM FECHAMENTO EM	Equipamento	UN	1,00	1.746,79	1.746,79		
			MO sem LS =>		172,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	172,86
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.002,45
				Quant. =>		1,00	Preço Total =>	2.002,45	

<b>4.2.2.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01535 Próprio	PA08 - 15,30 / 3,35 / 1,99 X 210 FECHAMENTO EM GRADIS FIXOS COM	112	UN	1,00	11.664,94	11.664,94		
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	30,85	141,91		
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,60	24,21	111,36		
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	2,40	0,59	1,41		
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	0,98		
Insumo	00019686 Próprio	PA08 - 15,30 / 3,35 / 1,99 X 210 FECHAMENTO EM GRADIS FIXOS COM	Equipamento	UN	1,00	11.409,28	11.409,28		
			MO sem LS =>		172,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	172,86
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11.664,94
				Quant. =>		1,00	Preço Total =>	11.664,94	

<b>4.2.2.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01412 Próprio	AF03 - 170X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	UN	1,00	846,40	846,40		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10		
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,02	197,54	3,95		
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	6,34	0,66	4,18		
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,03	177,42	5,32		
Insumo	00019675 Próprio	AF01 - 177X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	Material	UN	1,00	778,45	778,45		
			MO sem LS =>		37,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	37,14
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	846,40
				Quant. =>		2,00	Preço Total =>	1.692,80	

<b>4.2.2.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01527 Próprio	AF04 - 202X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	UN	1,00	930,47	930,47		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10		
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,02	197,54	3,95		
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	6,34	0,66	4,18		
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,03	177,42	5,32		
Insumo	00019676 Próprio	AF01 - 202X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	Material	UN	1,00	862,52	862,52		
			MO sem LS =>		37,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	37,14
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	930,47
				Quant. =>		24,00	Preço Total =>	22.331,28	

<b>4.2.2.11</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01528 Próprio	AF02 - 180X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	UN	1,00	855,70	855,70		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10		
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,02	197,54	3,95		
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	6,34	0,66	4,18		
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,03	177,42	5,32		
Insumo	00019677 Próprio	AF01 - 185X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	Material	UN	1,00	787,75	787,75		
			MO sem LS =>		37,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	37,14
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	855,70
				Quant. =>		2,00	Preço Total =>	1.711,40	

<b>4.2.2.12</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01529 Próprio	AF01 - 194X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	UN	1,00	892,99	892,99		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10		
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,02	197,54	3,95		
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	6,34	0,66	4,18		
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,03	177,42	5,32		
Insumo	00019678 Próprio	AF01 - 194X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	Material	UN	1,00	825,04	825,04		
			MO sem LS =>		37,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	37,14
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	892,99
				Quant. =>		13,00	Preço Total =>	11.608,87	

<b>4.2.2.13</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01567 Próprio	PA09 - 168X268 - PORTA VENEZIANADA EM ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	UN	1,00	3.483,32	3.483,32

Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,10	11,89	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,46	
Insumo	0000142	SINAPI	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Material	310ML	0,88	40,24	35,52	
Insumo	00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	4,82	1,16	5,58	
Insumo	00019805	Próprio	PA09 - 168X268 - PORTA VENEZIANADA EM ALUMÍNIO COM PINTURA	Material	UN	1,00	3.425,87	3.425,87	
			MO sem LS =>		11,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,37
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3.483,32
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.483,32</b>

<b>4.2.2.14</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01568 Próprio	AF05 - 92X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	UN	1,00	781,72	781,72		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Insumo	0000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,02	197,54	3,95	
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	6,34	0,66	4,18	
Insumo	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (0,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,03	177,42	5,32	
Insumo	00019806	Próprio	AF05 - 92X145 - GRADIL FIXO EM ALUMÍNIO COM PINTURA	Material	UN	1,00	713,77	713,77	
			MO sem LS =>		37,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	37,14
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	781,72
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>781,72</b>

<b>4.2.3</b>		<b>ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO E VIDRO</b>					<b>83.628,82</b>		
<b>4.2.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01420 Próprio	PV1: 430 x 300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	11.184,52	11.184,52		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	23,40	12,14	
Insumo	00019688	Próprio	PV1: 430 x 300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Equipamento	UN	1,00	11.156,24	11.156,24	
			MO sem LS =>		19,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,27
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11.184,52
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>22.369,04</b>

<b>4.2.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01421 Próprio	PV2: 440 x 280 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	10.721,62	10.721,62		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70	
Insumo	00019689	Próprio	PV2: 440 x 280 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Equipamento	UN	1,00	10.694,37	10.694,37	
			MO sem LS =>		18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	10.721,62
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>21.443,24</b>

<b>4.2.3.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01413 Próprio	PV3 - 200 X 210- ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	3.884,84	3.884,84		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70	
Insumo	00019690	Próprio	PV3 - 200 X 210- ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Equipamento	UN	1,00	3.857,59	3.857,59	
			MO sem LS =>		18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3.884,84
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.769,68</b>

<b>4.2.3.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01422 Próprio	PV04 - 160X210 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	2.983,44	2.983,44		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70	
Insumo	00019691	Próprio	PV04 - 160X210 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Equipamento	UN	1,00	2.956,19	2.956,19	
			MO sem LS =>		18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.983,44
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.983,44</b>

<b>4.2.3.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01423 Próprio	PV05 - 187X250 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	ESQV -	unid	1,00	3.358,57	3.358,57		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70	
Insumo	00019695	Próprio	PV05 - 187X250 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	Material	UN	1,00	3.331,32	3.331,32	
			MO sem LS =>		18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3.358,57
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.717,14</b>

<b>4.2.3.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	ESQV.01424 Próprio	PV06 - 400X210 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	ESQV -	unid	1,00	4.892,69	4.892,69		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70	
Insumo	00019696	Próprio	PV06 - 400X210 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	Material	UN	1,00	4.865,44	4.865,44	
			MO sem LS =>		18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	4.892,69
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.892,69</b>

<b>4.2.3.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01414 Próprio	PV07 - 479X300 - PORTA DUPLA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO	ESQV -	unid	1,00	8.947,12	8.947,12	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
Insumo	00019697	Próprio	PV07 - 479X300 - PORTA DUPLA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO	Material	UN	1,00	8.919,87	8.919,87

MO sem LS => 18,57 LS => 0,00 MO com LS => 18,57  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 8.947,12

Quant. => 1,00 Preço Total => 8.947,12

4.2.3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01425 Próprio	PV08 - 260X270 - PORTA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR	ESQV -	unid	1,00	4.265,91	4.265,91		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70		
Insumo	00019698 Próprio	PV08 - 260X270 - PORTA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR	Material	UN	1,00	4.238,66	4.238,66		
				MO sem LS =>	18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	4.265,91		
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	4.265,91		

4.2.3.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01415 Próprio	PV09 - 530X235 - PORTA DUPLA PIVOTANTE COM LATERIAS FIXAS, VIDRO	ESQV -	unid	1,00	4.240,56	4.240,56		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10	15,55		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70		
Insumo	00019699 Próprio	PV09 - 530X235 - PORTA DUPLA PIVOTANTE COM LATERIAS FIXAS, VIDRO	Material	UN	1,00	4.213,31	4.213,31		
				MO sem LS =>	18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	4.240,56		
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	4.240,56		

4.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
<b>JANELAS EM ALUMINIO E VIDRO</b>									
4.2.4.1	ESQV.01460 Próprio	J1 - 420 X 80 -ESQUADRIA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO NATURAL,	ESQV -	unid	1,00	4.761,01	4.761,01		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019687 Próprio	J1 - 420 X 80 -ESQUADRIA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO NATURAL,	Equipamento	UN	1,00	4.738,81	4.738,81		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	4.761,01		
				Quant. =>	8,00	Preço Total =>	38.088,08		

4.2.4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01461 Próprio	J2 - 210 X 80 -ESQUADRIA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO NATURAL,	ESQV -	unid	1,00	2.218,81	2.218,81		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019702 Próprio	J2 - 210 X 80 -ESQUADRIA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO NATURAL,	Material	UN	1,00	2.196,61	2.196,61		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	2.218,81		
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	6.656,43		

4.2.4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01462 Próprio	J3 -351 X 300 -ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	4.653,89	4.653,89		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019703 Próprio	J3 -351 X 300 -ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	4.631,69	4.631,69		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	4.653,89		
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	4.653,89		

4.2.4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01463 Próprio	J4 - 351X260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	4.118,72	4.118,72		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019704 Próprio	J4 - 351X260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	4.096,52	4.096,52		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	4.118,72		
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	4.118,72		

4.2.4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01464 Próprio	J5 - 351 X 280 -ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	4.385,01	4.385,01		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019705 Próprio	J5 - 351 X 280 -ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	4.362,81	4.362,81		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	4.385,01		
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	4.385,01		

4.2.4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01465 Próprio	J6 - 208X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	5.895,68	5.895,68		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019706 Próprio	J6 - 208X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	5.873,48	5.873,48		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00	Valor com BDI =>	5.895,68		
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	5.895,68		

4.2.4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01466 Próprio	J07 A - 430X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	11.079,93	11.079,93
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06

Insumo	00019707	Próprio	J07 A - 430X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	11.057,73	11.057,73	
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	11.079,93
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.079,93</b>

4.2.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01467	Próprio J07 B - 428X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	11.079,93	11.079,93		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019708	Próprio J07 B - 428X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	11.057,73	11.057,73		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	11.079,93
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.079,93</b>

4.2.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01536	Próprio J07 C - 438X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	11.079,93	11.079,93		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019709	Próprio J07 C - 438X300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	11.057,73	11.057,73		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	11.079,93
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.079,93</b>

4.2.4.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01468	Próprio J08 - 207X260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	7.330,30	7.330,30		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Composição Auxiliar	102168	SINAPI INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 8 MM, EM ESQUADRIA DE	ESQV -	m²	7,20	352,24	2.536,12		
Insumo	00019710	Próprio J08 - 207X260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	4.771,98	4.771,98		
				MO sem LS =>	103,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	103,33
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	7.330,30
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.330,30</b>

4.2.4.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01469	Próprio J09 A - 430 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	8.820,12	8.820,12		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019711	Próprio J09 A - 430 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	8.797,92	8.797,92		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	8.820,12
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>35.280,48</b>

4.2.4.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01537	Próprio J09 B - 420 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	8.669,90	8.669,90		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019712	Próprio J09 B - 420 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	8.647,70	8.647,70		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	8.669,90
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>17.339,80</b>

4.2.4.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01538	Próprio J09 C - 428 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	8.790,18	8.790,18		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019713	Próprio J09 C - 428 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	8.767,98	8.767,98		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	8.790,18
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.790,18</b>

4.2.4.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01539	Próprio J09 D - 443 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	9.018,37	9.018,37		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019714	Próprio J09 D - 443 X 260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	8.996,17	8.996,17		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	9.018,37
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.018,37</b>

4.2.4.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	ESQV.01470	Próprio J10 - 421X144-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	3.790,02	3.790,02		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06		
Insumo	00019807	Próprio J10 - 421X144-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	3.767,82	3.767,82		
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	3.790,02
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.790,02</b>

4.2.4.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ESQV.01540	Próprio J11 - 1363X260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	25.391,92	25.391,92
Composição Auxiliar	88309	SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14

Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019716 Próprio	J11 - 1363X260 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	25.369,72	25.369,72
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		25.391,92
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>25.391,92</b>

<b>4.2.4.17</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01471 Próprio	J12 - 293 X 300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	6.759,63	6.759,63
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019717 Próprio	J12 - 293 X 300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	6.737,43	6.737,43
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		6.759,63
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>13.519,26</b>

<b>4.2.4.18</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01472 Próprio	J13 - 891 X 300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	19.023,35	19.023,35
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019718 Próprio	J13 - 891 X 300 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	19.001,15	19.001,15
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		19.023,35
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>19.023,35</b>

<b>4.2.4.19</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01473 Próprio	J14 A - 449X190-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	7.396,43	7.396,43
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019719 Próprio	J14 A - 449X190-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	7.374,23	7.374,23
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		7.396,43
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.396,43</b>

<b>4.2.4.20</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01541 Próprio	J14 B - 453X190-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	7.433,35	7.433,35
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019720 Próprio	J14 B - 453X190-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	7.411,15	7.411,15
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		7.433,35
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.433,35</b>

<b>4.2.4.21</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01542 Próprio	J14 C - 457X190-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	7.469,73	7.469,73
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019721 Próprio	J14 C - 457X190-ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	7.447,53	7.447,53
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		7.469,73
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.469,73</b>

<b>4.2.4.22</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01474 Próprio	J15 - 190X120 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	2.494,99	2.494,99
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019722 Próprio	J15 - 190X120 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	2.472,79	2.472,79
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		2.494,99
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.989,98</b>

<b>4.2.4.23</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01475 Próprio	J16 - 210X 120 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	2.614,67	2.614,67
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019723 Próprio	J16 - 210X 120 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	2.592,47	2.592,47
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		2.614,67
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.614,67</b>

<b>4.2.4.24</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01476 Próprio	J17 - 315X120 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	5.096,74	5.096,74
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019724 Próprio	J17 - 315X120 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	5.074,54	5.074,54
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		5.096,74
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.096,74</b>

<b>4.2.4.25</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01477 Próprio	J18 - 85X67 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	875,87	875,87
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14

Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019725 Próprio	J18 - 85X67 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	853,67	853,67
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	4,00		Preço Total =>
							3.503,48

<b>4.2.4.26</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01478 Próprio	J19 - 65 X 70 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	799,11	799,11
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019726 Próprio	J19 - 65 X 70 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	776,91	776,91
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	2,00		Preço Total =>
							1.598,22

<b>4.2.4.27</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01479 Próprio	J20 - 65 X 104 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	1.055,14	1.055,14
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019727 Próprio	J20 - 65 X 104 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	1.032,94	1.032,94
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	1,00		Preço Total =>
							1.055,14

<b>4.2.4.28</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01543 Próprio	J21 - 87X192 - VIDRO FIXO TEMPERADO INCOLOR, 8MM; FIXAÇÃO EM	ESQV -	unid	1,00	2.637,81	2.637,81
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019808 Próprio	J21 - 87X192 - VIDRO FIXO TEMPERADO INCOLOR, 8MM; FIXAÇÃO EM	Material	UN	1,00	2.615,61	2.615,61
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	1,00		Preço Total =>
							2.637,81

<b>4.2.4.29</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01480 Próprio	J22 - 60 X 100 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO COM PINTURA	ESQV -	unid	1,00	952,43	952,43
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019729 Próprio	J22 - 60 X 100 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO COM PINTURA	Material	UN	1,00	930,23	930,23
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	1,00		Preço Total =>
							952,43

<b>4.2.4.30</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01481 Próprio	J23 - 105 X 80 - ESQUADRIA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO NATURAL,	ESQV -	unid	1,00	1.896,03	1.896,03
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019730 Próprio	J23 - 105 X 80 - ESQUADRIA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO NATURAL,	Material	UN	1,00	1.873,83	1.873,83
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	7,00		Preço Total =>
							13.272,21

<b>4.2.4.31</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01482 Próprio	J 24 A - 440 X 280 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	10.617,88	10.617,88
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019731 Próprio	J 24 A - 440 X 280 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	10.595,68	10.595,68
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	2,00		Preço Total =>
							21.235,76

<b>4.2.4.32</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01544 Próprio	J24 B - 445 X 280 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	10.699,73	10.699,73
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019732 Próprio	J 24 B - 445 X 280 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	10.677,53	10.677,53
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	2,00		Preço Total =>
							21.399,46

<b>4.2.4.33</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01483 Próprio	J25 - 402X160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	ESQV -	unid	1,00	4.293,52	4.293,52
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06
Insumo	00019733 Próprio	J25 - 404X160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	Material	UN	1,00	4.271,32	4.271,32
			MO sem LS =>		15,42	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	1,00		Preço Total =>
							4.293,52

<b>4.2.4.34</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.01484 Próprio	J26 - 485X 160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	ESQV -	unid	1,00	5.973,52	5.973,52
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14



Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06	
Insumo	00019734 Próprio	J26 - 485X 160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	Material	UN	1,00	5.951,32	5.951,32	
			MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5.973,52
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.973,52</b>	

<b>4.2.4.35</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01545 Próprio	J27 - 417X160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	ESQV -	unid	1,00	7.356,34	7.356,34	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06	
Insumo	00019810 Próprio	J27 - 417X160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	Material	UN	1,00	7.334,14	7.334,14	
			MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	7.356,34
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.356,34</b>	

<b>4.2.4.36</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01546 Próprio	J28 - 156X170 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	ESQV -	unid	1,00	2.224,41	2.224,41	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06	
Insumo	00019736 Próprio	J28 - 156X170 - ESQUADRIA EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL, ALIZAR	Material	UN	1,00	2.202,21	2.202,21	
			MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2.224,41
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.224,41</b>	

<b>4.2.4.37</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01227 Próprio	VF01 - 20X292 - VIDRO FIXO TEMPERADO E LAMINADO INCOLOR, 10MM,	ESQV -	un	1,00	728,52	728,52	
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	28,69	129,10	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	24,03	108,13	
Insumo	00019812 Próprio	VF01 - 20X292 - VIDRO FIXO TEMPERADO E LAMINADO INCOLOR, 10MM,	Material	UN	1,00	491,29	491,29	
			MO sem LS =>	159,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	159,11
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	728,52
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>27,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>19.670,04</b>	

<b>4.2.4.38</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01485 Próprio	VF02 - DIÂMETRO=194CM - VIDRO FIXO TEMPERADO E LAMINADO	ESQV -	unid	1,00	3.942,20	3.942,20	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06	
Insumo	00019738 Próprio	VF02 - DIÂMETRO=194CM - VIDRO FIXO TEMPERADO E LAMINADO	Material	UN	1,00	3.920,00	3.920,00	
			MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	3.942,20
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.942,20</b>	

<b>4.2.4.39</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01235 Próprio	VF03 - 92X160 - VIDRO FIXO TEMPERADO INCOLOR, 10MM, COM FIXAÇÃO	ESQV -	un	1,00	1.057,84	1.057,84	
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	28,69	129,10	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	24,03	108,13	
Insumo	00019739 Próprio	VF03 - 92X160 - VIDRO FIXO TEMPERADO INCOLOR, 10MM, COM FIXAÇÃO	Material	UN	1,00	820,61	820,61	
			MO sem LS =>	159,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	159,11
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.057,84
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.057,84</b>	

<b>4.2.4.40</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01547 Próprio	VF04 - 195X145 - VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR, 10MM, FIXADO EM	ESQV -	un	1,00	1.994,23	1.994,23	
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	28,69	129,10	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	24,03	108,13	
Insumo	00019740 Próprio	VF04 - 195X145 - VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR, 10MM, FIXADO EM	Material	UN	1,00	1.757,00	1.757,00	
			MO sem LS =>	159,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	159,11
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.994,23
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>20,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>39.884,60</b>	

<b>4.2.4.41</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01548 Próprio	VF05 - 201X145 - VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR, 10MM, FIXADO EM	ESQV -	un	1,00	2.043,14	2.043,14	
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	28,69	129,10	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,50	24,03	108,13	
Insumo	00019741 Próprio	VF05 - 201X145 - VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR, 10MM, FIXADO EM	Material	UN	1,00	1.805,91	1.805,91	
			MO sem LS =>	159,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	159,11
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2.043,14
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>9,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>18.388,26</b>	

<b>4.2.4.42</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	ESQV.01569 Próprio	J29-246X160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	ESQV -	unid	1,00	2.077,57	2.077,57	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	31,10	16,14	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,40	6,06	
Insumo	00019813 Próprio	J29-246X160 - JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, COM	Material	UN	1,00	2.055,37	2.055,37	
			MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2.077,57
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.077,57</b>	

<b>5</b>		<b>COBERTURAS E PROTEÇÕES</b>					<b>800.212,36</b>
<b>5.1</b>		<b>MANTA ASFÁUTICA</b>					<b>304.786,80</b>
<b>5.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>

Composição	170031	SBC	REGULARIZACAO DE PISO ARGAMASSA 1:3-CIMENTO/AREIA	PAVIMENTACOES INTERNAS	m²	1,00	85,92	85,92
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,93	31,10	29,04
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,43	23,40	33,41
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	13,00	0,59	7,67
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,08	197,54	15,80
			MO sem LS =>	41,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	41,98
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	85,92
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1133,50</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>97.390,32</b>

<b>5.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	5,37	
Composição Auxiliar	87377	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,00	722,47	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	23,40	
			MO sem LS =>	2,49	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,49
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5,37
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1133,50</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.086,89</b>

<b>5.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E	m²	1,00	114,78	
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,03	
Composição Auxiliar	88270	SINAPI	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,93	31,10	
Insumo	00000511	SINAPI	PRIMER PARA MANTA ASFÁLTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO	Material	L	0,59	20,14	
Insumo	00004015	SINAPI	MANTA ASFÁLTICA ELASTOMÉRICA EM POLIÉSTER 4 MM, TIPO III, CLASSE	Material	m²	1,13	59,16	
Insumo	00004226	SINAPI	GÁS DE COZINHA - GLP	Material	KG	0,26	7,56	
			MO sem LS =>	24,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,07
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	114,78
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1133,50</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>130.103,13</b>

<b>5.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	COBE.000058	Próprio	CAMADA SEPARADORA REF. VIAPOL OU EQUIVALENTE TÉCNICO -	COBE - COBERTURA	m²	1,00	4,67	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	
Insumo	00038365	SINAPI	CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25 MICRA	Material	m²	1,05	1,86	
			MO sem LS =>	1,84	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,84
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	4,67
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1133,50</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.293,44</b>

<b>5.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	98565	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E	m²	1,00	58,15	
Composição Auxiliar	87372	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,04	888,32	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,69	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,40	
Insumo	00038365	SINAPI	CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25 MICRA	Material	m²	1,04	1,86	
			MO sem LS =>	23,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	23,77
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	58,15
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1133,50</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>65.913,02</b>

<b>5.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
<b>5.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	5,37	
Composição Auxiliar	87377	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,00	722,47	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	23,40	
			MO sem LS =>	2,49	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,49
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5,37
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>445,06</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.389,97</b>

<b>5.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	170031	SBC	REGULARIZACAO DE PISO ARGAMASSA 1:3-CIMENTO/AREIA	PAVIMENTACOES INTERNAS	m²	1,00	85,92	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,93	31,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,43	23,40	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	13,00	0,59	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,08	197,54	
			MO sem LS =>	41,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	41,98
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	85,92
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>445,06</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>38.239,55</b>

<b>5.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	IMPE.000002	Próprio	REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, SEMIFLEXÍVEL, BICOMPONENTE, A	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E	m²	1,00	32,42	
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,03	
Composição Auxiliar	88270	SINAPI	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	31,10	
Insumo	00000135	SINAPI	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXÍVEL,	Material	KG	2,10	3,85	
Insumo	00004030	SINAPI	VEU DE POLIÉSTER PARA IMPERMEABILIZACAO	Material	m²	1,35	6,31	
			MO sem LS =>	11,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,21
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	32,42
			<b>Quant. =&gt;</b>	<b>445,06</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>14.428,84</b>

<b>5.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	IMPE.000002	Próprio	REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, SEMIFLEXÍVEL, BICOMPONENTE, A	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E	m²	1,00	32,42

Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,03	2,13
Composição Auxiliar	88270	SINAPI	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	31,10	13,69
Insumo	00001135	SINAPI	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL,	Material	KG	2,10	3,85	8,08
Insumo	00004030	SINAPI	VEU DE POLIESTER PARA IMPERMEABILIZACAO	Material	m²	1,35	6,31	8,52
				MO sem LS =>		11,21	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								32,42
								Quant. =>
								560,00
								Preço Total =>
								18.155,20

<b>5.3</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFALTICA ANTI RAZ POLIÉSTER</b>					<b>23.518,57</b>
<b>5.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	87878 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	5,37	5,37	
Composição Auxiliar	87377 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,00	722,47	2,67	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,10	2,11	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	23,40	0,59	
				MO sem LS =>		2,49	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								5,37
								Quant. =>
								159,34
								Preço Total =>
								855,65

<b>5.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	170031 SBC	REGULARIZACAO DE PISO ARGAMASSA 1:3:CIMENTO/AREIA	PAVIMENTACOES INTERNAS	m²	1,00	85,92	85,92	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,93	31,10	29,04	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,43	23,40	33,41	
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	13,00	0,59	7,67	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,08	197,54	15,80	
				MO sem LS =>		41,98	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								85,92
								Quant. =>
								159,34
								Preço Total =>
								13.690,49

<b>5.3.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	IMPE.000006 Próprio	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFALTICA ANTI RAZ -	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E	m²	1,00	56,31	56,31	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,10	6,22	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	23,40	4,68	
Insumo	018215 SBC	MANTA ASFALTICA TORODIN ANTIRAZ 4mm	Material	m²	1,05	43,25	45,41	
				MO sem LS =>		7,42	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								56,31
								Quant. =>
								159,34
								Preço Total =>
								8.972,43

<b>5.4</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO ESTRUTURAL POR CRISTALIZAÇÃO - HEYDI</b>					<b>97.193,54</b>
<b>5.4.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	87878 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	5,37	5,37	
Composição Auxiliar	87377 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,00	722,47	2,67	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,10	2,11	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	23,40	0,59	
				MO sem LS =>		2,49	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								5,37
								Quant. =>
								435,26
								Preço Total =>
								2.337,34

<b>5.4.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	170031 SBC	REGULARIZACAO DE PISO ARGAMASSA 1:3:CIMENTO/AREIA	PAVIMENTACOES INTERNAS	m²	1,00	85,92	85,92	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,93	31,10	29,04	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,43	23,40	33,41	
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	13,00	0,59	7,67	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,08	197,54	15,80	
				MO sem LS =>		41,98	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								85,92
								Quant. =>
								435,26
								Preço Total =>
								37.397,53

<b>5.4.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	IMPE.000074 Próprio	IMPERMEABILIZAÇÃO ESTRUTURAL POR CRISTALIZAÇÃO (TRATAMENTO	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E	m²	1,00	132,01	132,01	
Composição Auxiliar	88270 SINAPI	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,24	31,10	38,47	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	24,03	34,67	
Insumo	008673 SBC	IMPERMEABILIZANTE VIAPLUS 1000 VIAPOL	Material	KG	0,70	36,37	25,45	
Insumo	052102 SBC	IMPERMEABILIZANTE PO 1 + PO 2 VIAPOL	Material	KG	1,60	20,89	33,42	
				MO sem LS =>		49,88	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								132,01
								Quant. =>
								435,26
								Preço Total =>
								57.458,67

<b>5.5</b>			<b>TELHAMENTO</b>					<b>271.927,03</b>
<b>5.5.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	FUES.00769 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA METÁLICA ARTICULADA	COBE - COBERTURA	m²	1,00	1.275,80	1.275,80	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	23,40	1,45	
Composição Auxiliar	88323 SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	30,44	1,70	
Composição Auxiliar	93281 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,00	27,17	0,02	
Composição Auxiliar	93282 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,00	26,23	0,03	
Insumo	00011029 SINAPI	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 "	Material	CJ	4,15	2,17	9,00	
Insumo	00019320 Próprio	Fornecimento e instalação de Cobertura metálica abre fecha na cor branco, marca	Material	m²	1,00	1.263,60	1.263,60	
				MO sem LS =>		2,16	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								2,16
								Quant. =>
								100,60
								Preço Total =>
								128.345,48

<b>5.5.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
--------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------	--



Composição	COBE.000188	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO DE TOPO ONDULADO - ONDA	COBE - COBERTURA	M	1,00	87,38	87,38	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	23,40	4,21	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	30,44	2,58	
Composição Auxiliar	83281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,17	0,35	
Composição Auxiliar	83282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	26,23	0,48	
Insumo	0000142	SINAPI	SELANTA ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Material	310ML	0,09	40,24	3,70	
Insumo	00011950	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO	Material	UN	1,33	0,39	0,51	
Insumo	578	ORSE	Chapa de aço galvanizado nº 22 - e=0,7mm - dimensões 2,00x1,00m	Material	m²	1,00	75,55	75,55	
			MO sem LS =>		5,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,08
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	87,38
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>61,75</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.395,71</b>

<b>6</b>			<b>REVESTIMENTOS, FORROS, PINTURAS, SERRALHERIA, ACESSÓRIOS</b>					<b>2.521.644,47</b>	
<b>6.1</b>			<b>REVESTIMENTOS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS</b>					<b>47.779,64</b>	
<b>6.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	87905 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁOS) E	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	8,85	8,85		
Composição Auxiliar	87313 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,00	583,31	2,15		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	31,10	5,36		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	23,40	1,34		
			MO sem LS =>		4,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,98
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	8,85
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>479,90</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.247,11</b>	

<b>6.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	87535 SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	38,36	38,36		
Composição Auxiliar	87292 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,03	735,55	22,36		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	31,10	11,63		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,37		
			MO sem LS =>		13,60	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,60
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	38,36
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>479,90</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>18.408,96</b>	

<b>6.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	121012 SBC	REBOCO CIMENTO/CAL E AREIA 1:1:12	REVESTIMENTOS EXTERNOS	m²	1,00	18,82	18,82		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40	5,82		
Composição Auxiliar	88268 SINAPI	ESTUCADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	26,57	10,54		
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	0,09	0,59	0,05		
Insumo	000110 SBC	AREIA FINA LAVADA	Material	m³	0,01	195,48	1,56		
Insumo	000300 SBC	CAL HIDRATADA CH-III SACO 20kg (QUILOGRAMA)	Material	KG	0,90	0,95	0,85		
			MO sem LS =>		10,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,75
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	18,82
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1334,94</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>25.123,57</b>	

<b>6.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	87905 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁOS) E	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	8,85	8,85		
Composição Auxiliar	87313 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,00	583,31	2,15		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	31,10	5,36		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	23,40	1,34		
			MO sem LS =>		4,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,98
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	8,85
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>64,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>569,94</b>	

<b>6.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	121012 SBC	REBOCO CIMENTO/CAL E AREIA 1:1:12	REVESTIMENTOS EXTERNOS	m²	1,00	18,82	18,82		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40	5,82		
Composição Auxiliar	88268 SINAPI	ESTUCADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	26,57	10,54		
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	0,09	0,59	0,05		
Insumo	000110 SBC	AREIA FINA LAVADA	Material	m³	0,01	195,48	1,56		
Insumo	000300 SBC	CAL HIDRATADA CH-III SACO 20kg (QUILOGRAMA)	Material	KG	0,90	0,95	0,85		
			MO sem LS =>		10,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,75
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	18,82
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>64,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.212,00</b>	

<b>6.2</b>			<b>PAINEIS</b>					<b>403.167,73</b>	
<b>6.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	REVE.003814 Próprio	PAINEL EM MDF COM ACABAMENTO EM LÂMINA NATURAL DE MADEIRA -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	701,83	701,83		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02		
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	29,49	29,49		
Insumo	00000436 SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150	Material	UN	4,00	12,13	48,52		
Insumo	00019817 Próprio	PAINEL EM MDF COM ACABAMENTO EM LÂMINA NATURAL DE MADEIRA -	Material	m²	1,00	616,80	616,80		
			MO sem LS =>		25,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,32
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	701,83
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>57,22</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>40.158,71</b>	

<b>6.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	REVE.003824 Próprio	Painel acústico em MDF - RIPADO ACÚSTICO 25/25 - paineis fonoabsorventes	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	1.010,33	1.010,33		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02		
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	29,49	29,49		
Insumo	00000436 SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150	Material	UN	4,00	12,13	48,52		
Insumo	00019485 Próprio	Painel acústico em MDF - RIPADO ACÚSTICO 25/25 - paineis fonoabsorventes	Material	m²	1,00	925,30	925,30		
			MO sem LS =>		25,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,32

Valor do BDI => 0,00  
 Quant. => 40,90  
 Valor com BDI => 1.010,33  
 Preço Total => 41.322,49

6.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.01266 Próprio	PAINÉIS INTERNOS ENTRE VASO SANITARIO AFASTADO DO PISO,	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	1,00	993,17	993,17	
Insumo	00019655 Próprio	PAINÉIS INTERNOS ENTRE VASO SANITARIO AFASTADO DO PISO,	Material	m²	1,00	993,17	993,17	
		MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	993,17
				Quant. =>	73,91	Preço Total =>	73.405,19	

6.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.01266 Próprio	PAINÉIS INTERNOS ENTRE CHUVEIROS ATÉ O PISO, AUTOPORTANTE,	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	1,00	993,17	993,17	
Insumo	00019655 Próprio	PAINÉIS INTERNOS ENTRE VASO SANITARIO AFASTADO DO PISO,	Material	m²	1,00	993,17	993,17	
		MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	993,17
				Quant. =>	59,17	Preço Total =>	58.765,86	

6.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	sedl.00398 Próprio	APARADOR PEQUENO EM LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL TS-	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,00	388,80	388,80	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Insumo	00019415 Próprio	APARADOR PEQUENO EM LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL TS-	Material	UND	1,00	365,40	365,40	
		MO sem LS =>		14,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,78
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	388,80
				Quant. =>	13,00	Preço Total =>	6.054,40	

6.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	sedl.00400 Próprio	PRATELEIRA EM LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL TS-10mm COM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,00	277,85	277,85	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Insumo	00019416 Próprio	PRATELEIRA EM LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL TS-10mm COM	Material	UND	1,00	254,45	254,45	
		MO sem LS =>		14,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,78
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	277,85
				Quant. =>	18,00	Preço Total =>	5.001,30	

6.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	sedl.00401 Próprio	BANCO, CONSTITUÍDO POR PAINÉIS LAMINADO ESTRUTURAL TS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,00	2.380,20	2.380,20	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Insumo	00019417 Próprio	BANCO, CONSTITUÍDO POR PAINÉIS LAMINADO ESTRUTURAL TS	Material	UND	1,00	2.356,80	2.356,80	
		MO sem LS =>		14,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,78
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.380,20
				Quant. =>	6,00	Preço Total =>	14.281,20	

6.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SEES.000392 Próprio	FECHAMENTO EM PLACAS CIMENTÍCIAS IMPERMEABILIZADAS 10mm	126	m²	1,00	117,55	117,55	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	23,40	16,38	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	29,49	20,64	
Composição Auxiliar	93288 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	175,99	2,63	
Composição Auxiliar	93287 SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	348,46	3,83	
Insumo	13531 ORSE	Parafuso 4,2 x 32mm, auto-brocante com asa	Material	un	15,00	0,29	4,35	
Insumo	13552 ORSE	Cordão delimitador para junta de placa cimentícia	Material	m	1,25	0,29	0,36	
Insumo	13553 ORSE	Adesivo selante impermeável PU Selamax Brasilit ou similar	Material	kg	0,04	83,33	3,16	
Insumo	ORSE	Placa cimentícia lisa e = 10 mm, de 1,20 x *2,50* m (sem amianto)	Material	m²	1,05	63,05	66,20	
		MO sem LS =>		25,43	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,43
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	117,55
				Quant. =>	703,13	Preço Total =>	82.652,93	

6.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.01284 Próprio	DIVISÓRIA SANITÁRIA EM PAINEL LAMINADO ESTRUTURAL TS (FÓRMICA	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	1,00	555,51	555,51	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	29,49	29,49	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02	
Insumo	842 ORSE	Divisória para sanitário neocom system h=1.70 m ou similar	Material	m²	1,00	480,00	480,00	
Insumo	1674 ORSE	Parafuso cabeça abaulada 16 x 200mm	Material	un	4,00	9,75	39,00	
		MO sem LS =>		25,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,32
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	555,51
				Quant. =>	5,99	Preço Total =>	3.327,50	

6.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PARE.01285 Próprio	PAINEL DE MDF AMADEIRADO 15MM, PADRÃO NOGAL CHAMPANHE -	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	1,00	659,26	659,26	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	29,49	29,49	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02	
Insumo	00019746 Próprio	PAINEL DE MDF AMADEIRADO 15MM, PADRÃO NOGAL CHAMPANHE -	Serviços	m²	1,00	583,75	583,75	
Insumo	1674 ORSE	Parafuso cabeça abaulada 16 x 200mm	Material	un	4,00	9,75	39,00	
		MO sem LS =>		25,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,32
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	659,26
				Quant. =>	11,31	Preço Total =>	7.456,23	

6.2.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	REVE.003826 Próprio	PAINEL EM MDF COM ACABAMENTO EM LÁMINA NATURAL DE MADEIRA	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	636,02	636,02
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	29,49	29,49
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02
Insumo	1674 ORSE	Parafuso cabeça abaulada 16 x 200mm	Material	un	4,00	9,75	39,00
Insumo	8384 ORSE	Chapa em MDF cru esp. 6mm	Material	m²	1,00	20,26	20,26



<b>6.3.6</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	REVE.000395 Próprio	FORRO ACÚSTICO EM PLACA DE FIBRA MINERAL REMOVÍVEL	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	212,37	212,37	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,65	29,49	19,16	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,65	23,40	15,21	
Insumo	005026 SBC	DRYWALL - TRAVESSA CLICADA RF2 C/1250mm BRASGIPS	Material	UN	1,28	5,32	6,82	
Insumo	005034 SBC	FINCAPIÑO C22 CURTO AÇAO DIRETA PARA PISTOLA	Material	UN	1,00	0,69	0,69	
Insumo	005052 SBC	CANTONEIRA 25x30 COM 3,0m BRASGIPS	Material	UN	0,18	8,20	1,46	
Insumo	062222 SBC	PERFIL TRAVESSA CLICADO PARA FORRO REMOVIVEL 24x625mm	Material	UN	4,00	2,58	10,32	
Insumo	CPOS/CDH	Forro fibra mineral acústico, borda Square Lay-in, placas de 1250x625x16mm ou	Material	m²	1,05	151,16	158,71	
			MO sem LS =>	23,17	LS =>	0,00	MO com LS =>	23,17
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	212,37
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>632,35</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>134.292,16</b>	

<b>6.3.7</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	REVE.000392 Próprio	FORRO EM DRYWALL VINÍLICO KNAUF KLEANBOARD LISO 62,5x62,5CM -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	91,04	91,04	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,36	25,36	9,20	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,36	23,40	8,48	
Insumo	00039427 SINAPI	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	3,85	4,75	18,29	
Insumo	00039430 SINAPI	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM AÇO GALVANIZADO, COM	Equipamento	UN	1,33	1,79	2,37	
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE	Material	M	1,44	2,55	3,67	
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	0,52	3,20	1,66	
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	7,97	0,10	0,79	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	2,19	0,24	0,52	
Insumo	00040547 SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	Material	CENTO	0,01	27,14	0,35	
Insumo	00043131 SINAPI	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D =	Material	KG	0,04	18,10	0,77	
Insumo	00039566 SINAPI	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINÍLICO LISO	Material	m²	1,10	40,99	44,94	
			MO sem LS =>	11,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,82
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	91,04
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>78,85</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.178,50</b>	

<b>6.3.8</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	72197 SINAPI	SANCA DE GESSO, ALTURA 15CM, MOLDADA NA OBRA	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	M	1,00	43,81	43,81	
Composição Auxiliar	88269 SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	30,85	21,59	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	23,40	16,38	
Insumo	00003315 SINAPI	GESSE EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	Material	KG	8,00	0,73	5,84	
			MO sem LS =>	25,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,81
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	43,81
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>32,65</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.430,39</b>	

<b>6.3.9</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	COBE.000130 Próprio	FORRO EM CHAPA PERFURADA PERMETAL - 125x62,5cm COR CINZA	COBE - COBERTURA	m²	1,00	697,85	697,85	
Composição Auxiliar	88277 SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,02	24,87	25,39	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,02	24,03	24,53	
Insumo	014354 SBC	PARAFUSO ZINCADO 5/16 " X 85mm PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE	Material	UN	4,00	0,95	3,80	
Insumo	00019815 Próprio	CHAPA PERFURADA PERMETAL - 125x62,5cm COR CINZA CHUMBO -	Material	m²	1,00	644,13	644,13	
			MO sem LS =>	33,41	LS =>	0,00	MO com LS =>	33,41
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	697,85
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>169,69</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>118.348,38</b>	

<b>6.3.10</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	REVE.000004 Próprio	FORRO EM CHAPA DE ACM ESPESURA 4MM - ACABAMENTO COM	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	1.210,17	1.210,17	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,34	23,40	54,75	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,34	25,36	59,34	
Insumo	CPOS/CDH	Revestimento tipo ACM com acabamento em PVDF e espessura de 4 mm -	Material	m²	1,50	730,72	1.096,08	
			MO sem LS =>	76,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	76,25
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.210,17
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>181,67</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>219.851,58</b>	

<b>6.3.11</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	COBE.000096 Próprio	FORRO EM PLACA CIMENTÍCIA - INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	COBE - COBERTURA	m²	1,00	91,28	91,28	
Composição Auxiliar	88269 SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	30,85	14,08	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	23,40	10,68	
Composição Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	25,36	5,07	
Insumo	00039434 SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	Material	KG	0,52	3,20	1,66	
Insumo	00039432 SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE	Material	M	1,44	2,55	3,67	
Insumo	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA	Material	UN	2,20	0,24	0,52	
Insumo	00039435 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E	Material	UN	7,97	0,10	0,79	
Insumo	00040547 SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	Material	CENTO	0,02	27,14	0,59	
Insumo	00039430 SINAPI	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM AÇO GALVANIZADO, COM	Equipamento	UN	0,07	1,79	0,12	
Insumo	00039424 SINAPI	PERFIL CANTONEIRA L, LISA, EM AÇO, 25 X 30 MM, E = 0,5 MM, PARA	Material	M	0,20	2,82	0,56	
Insumo	00039427 SINAPI	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA	Material	M	0,20	4,75	0,95	
Insumo	00011062 SINAPI	PLACA CIMENTICIA LISA E = 10 MM, DE 1,20 X *2,50* M (SEM AMIANTO)	Material	m²	1,05	50,09	52,59	
			MO sem LS =>	20,39	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,39
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	91,28
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>120,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.008,36</b>	

<b>6.4</b>							
<b>PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	88484 SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO.	PINT - PINTURAS	m²	1,00	5,62	5,62
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	32,58	3,02
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	23,40	0,72
			<b>Quant. =&gt;</b>				<b>378.616,96</b>



Insumo	00006085 SINAPI	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	Material	L	0,17	11,34	1,88	
			MO sem LS =>	2,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,50
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	5,62
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1383,86</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.777,29</b>
<b>6.4.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88485 SINAPI	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA	PINT - PINTURAS	m²	1,00	4,55	4,55	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	32,58	2,16	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	23,40	0,51	
Insumo	00006085 SINAPI	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	Material	L	0,17	11,34	1,88	
			MO sem LS =>	1,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,79
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	4,55
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>6164,75</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>28.049,61</b>
<b>6.4.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88496 SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS	PINT - PINTURAS	m²	1,00	35,03	35,03	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,74	32,58	24,17	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40	5,78	
Insumo	00003767 SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR	Material	UN	0,08	1,25	0,10	
Insumo	00043626 SINAPI	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	Material	KG	1,34	3,72	4,98	
			MO sem LS =>	20,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,12
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	35,03
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1383,86</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>48.476,61</b>
<b>6.4.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88497 SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS	PINT - PINTURAS	m²	1,00	19,65	19,65	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,36	32,58	11,76	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	23,40	2,81	
Insumo	00003767 SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR	Material	UN	0,08	1,25	0,10	
Insumo	00043626 SINAPI	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	Material	KG	1,34	3,72	4,98	
			MO sem LS =>	9,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,78
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	19,65
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>6164,75</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>121.137,33</b>
<b>6.4.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88488 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	16,64	16,64	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	32,58	7,39	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,40	1,77	
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	
			MO sem LS =>	6,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,14
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	16,64
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>153,87</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.560,39</b>
<b>6.4.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	14,06	14,06	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	32,58	5,31	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,27	
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	
			MO sem LS =>	4,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,42
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	14,06
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>34,49</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>484,92</b>
<b>6.4.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	180239 SBC	PINTURA VERNIZ ACETINADO EM SUPERFICIES DE MADEIRA 2 DEMAOS	PINTURAS	m²	1,00	43,59	43,59	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,43	23,40	9,96	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,43	32,58	13,87	
Insumo	002605 SBC	LIXA PARA MASSA A257 GRAO 60	Material	UN	1,50	0,39	0,58	
Insumo	003329 SBC	SOLVENTE/REDUTOR THINER 1001 (5 L)	Material	UN	0,01	217,99	1,08	
Insumo	008512 SBC	VERNIZ SPARLACK MARITIMO (3,6 L)	Material	UN	0,12	150,86	18,10	
			MO sem LS =>	15,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,74
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	43,59
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1409,47</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>61.438,79</b>
<b>6.4.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88488 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	16,64	16,64	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	32,58	7,39	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,40	1,77	
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	
			MO sem LS =>	6,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,14
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	16,64
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>51,15</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>851,13</b>
<b>6.4.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88488 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM FORRO DE	PINT - PINTURAS	m²	1,00	16,64	16,64	
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	32,58	7,39	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,40	1,77	
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	
			MO sem LS =>	6,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,14
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	16,64
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>928,11</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>15.443,75</b>

6.4.10		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88488 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM FORRO DE	PINT - PINTURAS	m²	1,00	16,64	16,64	16,64
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	32,58	7,39	1,77
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,40	1,77	7,48
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	6,14
		MO sem LS =>		6,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,14
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,64
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>58,09</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>966,61</b>

6.4.11		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88488 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	16,64	16,64	16,64
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	32,58	7,39	1,77
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,40	1,77	7,48
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	6,14
		MO sem LS =>		6,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,14
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,64
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>346,51</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.765,92</b>

6.4.12		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	14,06	14,06	14,06
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	32,58	5,31	1,27
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,27	7,48
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	4,42
		MO sem LS =>		4,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,42
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,06
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1445,10</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>20.318,10</b>

6.4.13		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	14,06	14,06	14,06
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	32,58	5,31	1,27
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,27	7,48
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	4,42
		MO sem LS =>		4,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,42
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,06
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>379,20</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.331,55</b>

6.4.14		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	14,06	14,06	14,06
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	32,58	5,31	1,27
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,27	7,48
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	4,42
		MO sem LS =>		4,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,42
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,06
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>409,20</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.753,35</b>

6.4.15		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	PINT - PINTURAS	m²	1,00	14,06	14,06	14,06
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	32,58	5,31	1,27
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,27	7,48
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,23	32,75	7,48	4,42
		MO sem LS =>		4,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,42
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,06
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>3859,29</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>54.261,61</b>

6.5		Código Banco	REVESTIMENTOS CERÁMICOS	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PISO.000128 Próprio	REVESTIMENTO CERÁMICO TIPO PORCELANATO DIM.: 87,7 x 87,7 cm, NA	PISO - PISOS	m²	1,00	197,46	197,46	199.594,63
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,71	30,94	21,90	197,46
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,11	21,90
Insumo	040287 SBC	PORCELANATO 87,7x87,7cm RETIFICADO YORK POLIDO CINZA CLARO	Material	m²	1,10	139,90	153,89	153,89
Insumo	033838 SBC	ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO BRANCA AXTON (5 kg/	Material	KG	5,00	1,94	9,70	9,70
Insumo	007039 SBC	REJUNTE QUARTZOLIT CORES DIVERSAS	Material	KG	0,35	13,90	4,86	4,86
		MO sem LS =>		20,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,20
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	197,46
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>560,28</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>110.632,88</b>

6.5.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PISO.000128 Próprio	REVESTIMENTO CERÁMICO TIPO PORCELANATO DIM.: 87,7 x 87,7 cm, NA	PISO - PISOS	m²	1,00	197,46	197,46	197,46
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,71	30,94	21,90	197,46
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,11	21,90
Insumo	040287 SBC	PORCELANATO 87,7x87,7cm RETIFICADO YORK POLIDO CINZA CLARO	Material	m²	1,10	139,90	153,89	153,89
Insumo	033838 SBC	ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO BRANCA AXTON (5 kg/	Material	KG	5,00	1,94	9,70	9,70
Insumo	007039 SBC	REJUNTE QUARTZOLIT CORES DIVERSAS	Material	KG	0,35	13,90	4,86	4,86
		MO sem LS =>		20,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,20
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	197,46
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>50,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>12.458,50</b>

6.5.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000671 Próprio	REVESTIMENTO EM AZULEJO CERÁMICO NA COR AZUL NAVAL DIM.: 15,0 x 120		m²	1,0000000	166,75	166,75	166,75
Insumo	087023 SBC	ARGAMASSA PRONTA COLANTE CIMENTCOLA 4,5kg/m2	Material	KG	4,5000000	1,59	7,15	7,15

Insumo	099215	SBC	AJUDANTE ESPECIALIZADO - AZULEJISTA	Mão de Obra	H	0,5330000	13,17	7,01
Insumo	042522	SBC	REJUNTE ACRILICO PORTKOLL	Material	KG	0,4500000	34,90	15,70
Insumo	099663	SBC	AZULEJISTA LADRILHISTA	Mão de Obra	H	1,0870000	20,14	21,89
Insumo	00000512	Próprio	REVESTIMENTO EM AZULEJO CERÂMICO NA COR AZUL NAVAL DIM.: 15,0 x	Material	M²	1,0000000	115,00	115,00
				MO sem LS =>		28,90	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		43,67		MO com LS =>
								28,90
								Valor com BDI =>
								210,42
								Quant. =>
								14,40
								Preço Total =>
								3.030,04

<b>6.5.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	120033	SBC	AZULEJO 30x60cm BOLD ANTARTIDA PORTOBELLO	REVESTIMENTOS INTERNOS	m²	1,00	131,72	
Composição Auxiliar	100303	SINAPI	AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	23,18	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	30,94	
Insumo	011625	SBC	AZULEJO 30x60cm BOLD ANTARTIDA PORTOBELLO	Material	m²	1,05	59,90	
Insumo	042522	SBC	REJUNTE ACRILICO PORTKOLL	Material	KG	0,45	34,90	
Insumo	087023	SBC	ARGAMASSA PRONTA COLANTE CIMENTCOLA 4,5kg/m2	Material	KG	4,50	1,59	
				MO sem LS =>		31,82	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								31,82
								Valor com BDI =>
								131,72
								Quant. =>
								252,54
								Preço Total =>
								33.264,56

<b>6.5.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	REVE.000397	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR MARFIM -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	197,27	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	30,94	
Composição Auxiliar	100303	SINAPI	AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	23,18	
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,50	0,65	
Insumo	00019250	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, CORES	Material	m²	1,05	162,38	
Insumo	007039	SBC	REJUNTE QUARTZOLIT CORES DIVERSAS	Material	KG	0,26	13,90	
				MO sem LS =>		13,78	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								13,78
								Valor com BDI =>
								197,27
								Quant. =>
								101,29
								Preço Total =>
								19.981,47

<b>6.5.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	PAVI.000091	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR LEPUS -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	193,10	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40	
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65	
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81	
Insumo	00019297	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR LEPUS -	Material	m²	1,00	165,51	
				MO sem LS =>		15,81	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								15,81
								Valor com BDI =>
								193,10
								Quant. =>
								48,52
								Preço Total =>
								9.369,21

<b>6.5.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	PAVI.000092	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR ANTARES -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	199,35	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40	
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65	
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81	
Insumo	00019298	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR ANTARES -	Material	m²	1,03	166,76	
				MO sem LS =>		15,81	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								15,81
								Valor com BDI =>
								199,35
								Quant. =>
								37,91
								Preço Total =>
								7.557,35

<b>6.5.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	PAVI.000093	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR SACHÉ -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	195,65	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40	
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65	
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81	
Insumo	00019299	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR SACHÉ -	Material	m²	1,00	168,06	
				MO sem LS =>		15,81	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								15,81
								Valor com BDI =>
								195,65
								Quant. =>
								12,48
								Preço Total =>
								2.441,71

<b>6.5.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	PAVI.000094	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR MALBEC -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	232,51	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40	
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65	
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81	
Insumo	00019300	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR MALBEC -	Material	m²	1,00	204,92	
				MO sem LS =>		15,81	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								15,81
								Valor com BDI =>
								232,51
								Quant. =>
								9,81
								Preço Total =>
								2.280,92

<b>6.5.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	PAVI.000095	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR LIQUEN -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	198,53
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81

Insumo	00019301	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR LIQUEN -	Material		m²	1,00	170,94	170,94
				MO sem LS =>	15,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,81
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	198,53
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,72</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.731,18</b>

6.5.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PAVI.000096 Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR NAVE -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	248,43	248,43	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94	16,52	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40	6,28	
Insumo	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65	3,19	
Insumo	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81	1,60	
Insumo	00019302 Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR NAVE -	Material	m²	1,00	220,84	220,84	
			MO sem LS =>	15,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,81
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	248,43
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>12,27</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.048,23</b>

6.5.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PAVI.000097 Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR RÍGEL -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	219,73	219,73	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94	16,52	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40	6,28	
Insumo	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65	3,19	
Insumo	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81	1,60	
Insumo	00019303 Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIM.: 22x22 cm HEXAGONAL, COR RÍGEL -	Material	m²	1,00	192,14	192,14	
			MO sem LS =>	15,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,81
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	219,73
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,90</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.076,67</b>

6.5.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PAVI.000099 Próprio	PORCELANATO AMADEIRADO ACETINADO BORDA RETA INTERNO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	165,50	165,50	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	30,94	16,52	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,40	6,28	
Insumo	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,91	0,65	3,19	
Insumo	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,42	3,81	1,60	
Insumo	00019306 Próprio	PORCELANATO AMADEIRADO ACETINADO BORDA RETA INTERNO	Material	m²	1,00	137,91	137,91	
			MO sem LS =>	15,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,81
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	165,50
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>49,61</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.210,45</b>

6.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
6.6.1	COBE.000093 Próprio	REVESTIMENTOS MÁRMORES E GRANITOS					62.454,05	
Composição	COBE.000093 Próprio	CHAPIM DE GRANITO BRANCO SIENA COM PINGADEIRA L=30CM PARA	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m	1,00	157,65	157,65	
Composição Auxiliar	87283 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	551,76	3,31	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,94	5,84	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	2,19	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,01	27,13	0,24	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,18	25,91	4,63	
Insumo	010375 SBC	PEITORIL EM GRANITO BRANCO CEARA 30cm	Material	M	1,04	136,00	141,44	
			MO sem LS =>	9,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,46
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	157,65
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>83,36</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>13.141,70</b>

6.6.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	190302 SBC	BANCADA/TAMPO SECO EM GRANITO BRANCO SIENA	APARELHOS SANITARIOS	m²	1,00	664,44	664,44	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,85	30,94	26,39	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,85	24,03	20,49	
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	4,26	0,59	2,51	
Insumo	00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM	Material	m³	0,00	195,00	0,58	
Insumo	00001380 SINAPI	CIMENTO BRANCO NAO ESTRUTURAL (CPB - NAO ESTRUTURAL)	Material	KG	1,82	4,41	8,02	
Insumo	004612 SBC	APOIO EM MAO FRANCESA EM ACO INOXIDAVEL 304	Material	UN	2,00	120,00	240,00	
Insumo	017100 SBC	GRANITO BRANCO SIENNA	Material	m²	1,05	349,00	366,45	
			MO sem LS =>	32,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	32,07
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	664,44
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,18</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.770,67</b>

6.6.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	190404 SBC	BANCADA EM GRANITO PRETO SAO GABRIEL	APARELHOS SANITARIOS	m²	1,00	657,28	657,28	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,85	30,94	26,39	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,85	24,03	20,49	
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	4,60	0,59	2,71	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,00	197,54	0,19	
Insumo	004612 SBC	APOIO EM MAO FRANCESA EM ACO INOXIDAVEL 304	Material	UN	2,00	120,00	240,00	
Insumo	010434 SBC	GRANITO PRETO SAO GABRIEL	Material	m²	1,05	350,00	367,50	
			MO sem LS =>	32,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	32,07
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	657,28
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>24,21</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>15.912,74</b>

6.6.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	REVE.003809 Próprio	SAIA EM GRANITO PARA BANCADA ALTURA 20CM ESPESURA = 2 CM,	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	M	1,00	107,60	107,60
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,61	30,94	18,87
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,61	24,03	14,85
Insumo	010434 SBC	GRANITO PRETO SAO GABRIEL	Material	m²	0,20	350,00	70,00

Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	3,20	0,66	2,11
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	1,97
				MO sem LS =>		22,94	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		22,94
							Valor com BDI =>	107,60
				Quant. =>		26,18	Preço Total =>	2.816,96

6.6.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	REVE.003811 Próprio	SAIA EM GRANITO PARA BANCADA ALTURA 20CM ESPESSURA = 2 CM,	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	M	1,00	107,40	107,40	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,61	30,94	18,87	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,61	24,03	14,65	
Insumo	017100 SBC	GRANITO BRANCO SIENNA	Material	m²	0,20	349,00	69,80	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	3,20	0,66	2,11	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	1,97	
			MO sem LS =>		22,94	LS =>	0,00	
			Valor do BDI =>		0,00		22,94	
							Valor com BDI =>	107,40
				Quant. =>		7,45	Preço Total =>	800,13

6.6.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	REVE.000049 Próprio	SAIA EM GRANITO PARA BANCADA ALTURA 4CM ESPESSURA = 2 cm,	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	M	1,00	31,69	31,69	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	30,94	9,43	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	23,40	7,13	
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	1,60	0,59	0,94	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,00	197,54	0,19	
Insumo	010434 SBC	GRANITO PRETO SAO GABRIEL	Material	m²	0,04	350,00	14,00	
			MO sem LS =>		11,27	LS =>	0,00	
			Valor do BDI =>		0,00		11,27	
							Valor com BDI =>	31,69
				Quant. =>		2,00	Preço Total =>	63,38

6.6.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	REVE.003823 Próprio	ESPELHO EM GRANITO PARA BANCADA ALTURA 10CM ESPESSURA = 2	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m	1,00	70,57	70,57	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	30,94	9,28	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02	
Insumo	00020231 SINAPI	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/	Material	M	1,02	51,07	52,09	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	0,32	0,66	0,21	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	1,97	
			MO sem LS =>		11,09	LS =>	0,00	
			Valor do BDI =>		0,00		11,09	
							Valor com BDI =>	70,57
				Quant. =>		28,18	Preço Total =>	1.988,66

6.6.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	102255 SINAPI	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM,	PARE - PAREDES/PAINES	m²	1,00	762,48	762,48	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,71	30,94	83,97	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,36	23,40	31,75	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,15	27,13	3,93	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	2,57	25,91	66,56	
Insumo	00037596 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	Material	KG	0,97	2,29	2,22	
Insumo	00044476 SINAPI	DIVISÓRIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/	Material	m²	1,00	574,05	574,05	
			MO sem LS =>		129,77	LS =>	0,00	
			Valor do BDI =>		0,00		129,77	
							Valor com BDI =>	762,48
				Quant. =>		1,32	Preço Total =>	1.006,47

6.6.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.000098 Próprio	ESPELHO EM GRANITO PARA BANCADA ALTURA 10CM ESPESSURA = 2	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	m	1,00	71,41	71,41	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	30,94	9,28	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	7,02	
Insumo	00020231 SINAPI	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/	Material	M	1,02	51,07	52,09	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	1,60	0,66	1,05	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,01	197,54	1,97	
			MO sem LS =>		11,09	LS =>	0,00	
			Valor do BDI =>		0,00		11,09	
							Valor com BDI =>	71,41
				Quant. =>		7,45	Preço Total =>	532,00

6.6.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PISO.000372 Próprio	TENTO EM GRANITO SÃO GABRIEL, DIM.: A VERIFICAR NO DESENHO.	PISO - PISOS	M	1,00	63,21	63,21	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	30,94	13,55	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,71	24,03	17,10	
Composição Auxiliar	210040 SBC	POLIMENTO PISO GRANITO/MARMORE C/ESMERILHADEIRA ELÉTRICA	LIMPEZA	m²	0,08	29,77	2,38	
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	1,85	0,59	1,09	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,00	197,54	0,39	
Insumo	00001380 SINAPI	CIMENTO BRANCO NAO ESTRUTURAL (CPB - NAO ESTRUTURAL)	Material	KG	0,16	4,41	0,70	
Insumo	010434 SBC	GRANITO PRETO SAO GABRIEL	Material	m²	0,08	350,00	28,00	
			MO sem LS =>		20,72	LS =>	0,00	
			Valor do BDI =>		0,00		20,72	
							Valor com BDI =>	63,21
				Quant. =>		27,82	Preço Total =>	1.758,50

6.6.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SEDI.00433 Próprio	BANCO EM ALVENARIA COM ACABAMENTO EM GRANITO SÃO GABRIEL.	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M2	1,00	726,86	726,86
Composição Auxiliar	77 ORSE	Aterro de caixa de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	Aterros / Reaterros / Compactações	m³	0,07	213,57	14,30
Composição Auxiliar	122 ORSE	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado em	Concreto Simples	m³	0,08	571,36	44,56
Composição Auxiliar	155 ORSE	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa	Alvenarias de Vedação	m²	0,66	136,92	90,36
Composição Auxiliar	1908 ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 15 - 1:2,8 (cimento /	Argamassas	m²	0,80	49,61	39,68

Composição Auxiliar	2180	ORSE	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	Pisos : Cimentados, em Concreto Simples, tipo	m²	0,40	36,30	14,52	
Composição Auxiliar	2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até	Escavação Manual em Área Urbana	m²	0,05	81,57	4,07	
Composição Auxiliar	3310	ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço 11 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado	Conversão Info/Orcs	m²	1,60	9,08	14,52	
Composição Auxiliar	170104	SBC	GRANITO PRETO SAO GABRIEL COLADO EM PISO	PAVIMENTAÇÕES INTERNAS	m²	1,00	504,85	504,85	
				MO sem LS =>	140,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	140,24
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	726,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,72</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.430,77</b>

<b>6.6.12</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	REVE.000356	Próprio	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES DE GRANITO CINZA ANDORINHA	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	M	1,00	46,21		
Composição Auxiliar	87283	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,01	551,76		
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,94		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40		
Composição Auxiliar	91692	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,13		
Composição Auxiliar	91693	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,18	25,91		
Insumo	010414	SBC	GRANITO CINZA ANDORINHA 2cm	Material	m²	0,15	200,00		
				MO sem LS =>	9,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,46
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	46,21
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>225,65</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10.427,28</b>

<b>6.6.13</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	PISO.000121	Próprio	PEITORIL DE GRANITO BRANCO SIENA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PISO - PISOS	M	1,00	135,86		
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,90	30,94		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,90	23,40		
Composição Auxiliar	88631	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,01	675,32		
Insumo	00025981	SINAPI	PISO/ REVESTIMENTO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/	Material	m²	0,30	262,89		
				MO sem LS =>	34,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	34,75
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	135,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>34,62</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.703,47</b>

<b>6.6.14</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INHI.006689	Próprio	RODAPE EM GRANITO PARA BANCADA COM FRONTÃO 6CM ESPESSURA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	36,74		
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	30,94		
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	24,03		
Insumo	012373	SBC	CIMENTOCOLA QUARTZOLIT PARA REVESTIMENTOS	Material	KG	0,68	1,01		
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,08	3,81		
Insumo	010434	SBC	GRANITO PRETO SAO GABRIEL	Material	m²	0,06	350,00		
				MO sem LS =>	10,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,08
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	36,74
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,14</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>115,36</b>

<b>6.6.15</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	REVE.000045	Próprio	RODABANCA EM GRANITO PARA BANCADA COM FRONTÃO 20CM	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m	1,00	119,95		
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	30,94		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40		
Insumo	00037595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	0,80	1,99		
Insumo	00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO	Material	m²	0,20	517,94		
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,02	80,38		
				MO sem LS =>	9,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,24
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	119,95
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,05</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>845,64</b>

<b>6.6.16</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	REVE.000151	Próprio	ACABAMENTO BANCADA EM GRANITO PARA BANCADA COM FRONTÃO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	M	1,00	57,51		
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	30,94		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,40		
Insumo	00037595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	0,80	1,99		
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,02	80,38		
Insumo	14012	ORSE	Granito São Gabriel, e=2cm, com polimento dos 2 lados	Material	m²	0,06	685,71		
				MO sem LS =>	9,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,24
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	57,51
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,44</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>140,32</b>

<b>6.7</b>		<b>SERRALHERIA</b>					<b>668.886,66</b>		
<b>6.7.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	99841	SINAPI	GUARDA-CORPO PANORÂMICO COM PERFIS DE ALUMÍNIO E VIDRO	ESQV -	M	1,00	1.029,19		
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,75	24,21		
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,35	30,85		
Insumo	00001332	SINAPI	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2	Material	KG	1,40	7,68		
Insumo	00011002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	0,00	38,41		
Insumo	00011964	SINAPI	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8",	Material	UN	3,33	2,37		
Insumo	00013246	SINAPI	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,	Material	UN	5,00	0,44		
Insumo	00020259	SINAPI	PERFIL DE BORRACHA EPDM MACICO "12 X 15" MM PARA ESQUADRIAS	Material	M	3,15	17,00		
Insumo	00034360	SINAPI	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	Material	KG	3,41	41,57		
Insumo	00034391	SINAPI	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8	Material	m²	1,00	621,41		
Insumo	00039961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	0,86	26,59		
				MO sem LS =>	116,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	116,73
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.029,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>114,17</b>			<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>117.502,62</b>

<b>6.7.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
--------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.000119 Próprio	Fornecimento e instalação de corrimão tubular DUPLO em aço CORRIMÃO	ESQV -	m	1,00	333,89	333,89	
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	30,85	30,85	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,03	24,03	
Insumo	00011964 SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8",	Material	UN	8,00	2,37	18,96	
Insumo	9017 ORSE	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	Material	m	1,00	260,05	260,05	
		MO sem LS =>		37,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	37,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	333,89
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>32,54</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10.864,78</b>

6.7.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01570 Próprio	Fornecimento e instalação de corrimão tubular DUPLO EM AÇO INOX, fabricado	115	m	1,00	352,50	352,50	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Composição Auxiliar	88317 SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,81	31,81	
Insumo	9017 ORSE	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	Material	m	1,00	260,05	260,05	
Insumo	000433 SBC	SOLDA-ELETRODO OK 4804 AWS 7018 5,0mm 3/16" (lata 25kg)	Material	KG	0,12	50,40	6,14	
		MO sem LS =>		59,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	59,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	352,50
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>153,64</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>54.158,10</b>

6.7.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01571 Próprio	Fornecimento e instalação de corrimão tubular DUPLO EM AÇO INOX, fabricado	115	m	1,00	731,90	731,90	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Composição Auxiliar	88317 SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,81	31,81	
Insumo	000433 SBC	SOLDA-ELETRODO OK 4804 AWS 7018 5,0mm 3/16" (lata 25kg)	Material	KG	0,12	50,40	6,14	
Insumo		CPOS/CDH	Material	M	1,00	639,45	639,45	
		MO sem LS =>		59,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	59,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	731,90
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>29,58</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>21.649,60</b>

6.7.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01572 Próprio	Fornecimento e instalação de corrimão tubular DUPLO EM AÇO INOX, fabricado	115	m	1,00	1.467,85	1.467,85	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Composição Auxiliar	88317 SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,81	31,81	
Insumo	000433 SBC	SOLDA-ELETRODO OK 4804 AWS 7018 5,0mm 3/16" (lata 25kg)	Material	KG	0,12	50,40	6,14	
Insumo		CPOS/CDH	Material	M	2,00	639,45	1.278,90	
Insumo	00011964 SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8",	Material	UN	3,30	2,37	7,82	
Insumo	00000546 SINAPI	BARRA DE AÇO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	Material	KG	9,20	9,64	88,68	
		MO sem LS =>		59,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	59,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.467,85
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>14,33</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>21.034,29</b>

6.7.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01573 Próprio	Fornecimento e instalação GUARDA CORPO em aço inox e vidro construído dos	115	m	1,00	1.280,24	1.280,24	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	23,40	18,72	
Composição Auxiliar	102486 SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,02	842,52	12,63		
Insumo	11292 ORSE	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1", na vertical, com montantes flangeado em	Material	m	1,00	605,22	605,22	
Insumo	9017 ORSE	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	Material	m	1,00	260,05	260,05	
Insumo	2432 ORSE	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens	Serviços	m²	0,90	391,69	352,52	
		MO sem LS =>		35,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,56
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.280,24
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>29,17</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>37.344,60</b>

6.7.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.006699 Próprio	GUARDA CORPO TUBULAR Ø 1 1/2", ø=1,5mm COMPOSTO POR	ESQV -	M	1,00	1.775,30	1.775,30	
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,75	24,21	66,67	
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,35	30,85	103,44	
Insumo	00011002 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	0,00	38,41	0,11	
Insumo	00011964 SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8",	Material	UN	3,33	2,37	7,89	
Insumo	00013246 SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,	Material	UN	5,00	0,44	2,20	
Insumo	00020259 SINAPI	PERFIL DE BORRACHA EPDM MACIO 12 X 15" PARA ESQUADRIAS	Material	M	3,15	17,00	53,53	
Insumo	00039961 SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	0,86	26,59	22,73	
Insumo	00034391 SINAPI	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8	Material	m²	1,00	621,41	620,16	
Insumo	00019486 Próprio	GUARDA-CORPO EM AÇO INOX E VIDRO CONSTITUÍDO POR MONTANTE	Material	M	1,00	898,57	898,57	
		MO sem LS =>		116,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	116,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.775,30
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>184,06</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>326.761,71</b>

6.7.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01574 Próprio	Fornecimento e instalação GUARDA CORPO em aço inox e vidro construído dos	115	m	1,00	774,70	774,70	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	23,40	18,72	
Composição Auxiliar	102486 SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,02	842,52	12,63		
Composição Auxiliar	88317 SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,81	31,81	
Insumo	11292 ORSE	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1", na vertical, com montantes flangeado em	Material	m	1,00	605,22	605,22	
Insumo	10326 ORSE	Tubo de aço inox 1/2" esp. 1,20mm	Material	m	4,40	16,73	73,61	
Insumo	000433 SBC	SOLDA-ELETRODO OK 4804 AWS 7018 5,0mm 3/16" (lata 25kg)	Material	KG	0,03	50,40	1,61	
		MO sem LS =>		57,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	57,67

Valor do BDI => 0,00  
 Quant. => 1,67  
 Valor com BDI => 774,70  
 Preço Total => 1.293,74

6.7.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01525 Próprio	PORTINHOLA EM AÇO INOX, 90x110cm, composta por estrutura quadrangular	ESQV -	UND	1,00	2.114,44	2.114,44	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,92	31,10	28,58	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	23,40	10,76	
Insumo	0000142 SINAPI	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Material	310ML	1,61	40,24	64,90	
Insumo	0007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	8,80	1,16	10,20	
Insumo	00019478 Próprio	PORTÃO DE GUARDA CORPO COM PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL E	Material	UND	1,00	2.000,00	2.000,00	
			MO sem LS =>	27,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	27,33
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2.114,44
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	2.114,44	

6.7.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.006703 Próprio	PORTINHOLA LATERAL À GUARDA CORPO PANORÂMICO COM PERFIS EM	ESQV -	UND	1,00	4.401,43	4.401,43	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,92	31,10	28,58	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	23,40	10,76	
Insumo	0000142 SINAPI	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	Material	310ML	1,61	40,24	64,90	
Insumo	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	8,80	1,16	10,20	
Insumo	00019818 Próprio	PORTÃO DE GUARDA CORPO COM PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL -	Material	UN	1,89	2.000,00	3.780,00	
Insumo	00034385 SINAPI	VIDRO LISO INCOLOR 8MM - SEM COLOCACAO	Material	m²	1,89	288,25	506,99	
			MO sem LS =>	27,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	27,33
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	4.401,43
			Quant. =>		4,00	Preço Total =>	17.605,72	

6.7.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	ESQV.01575 Próprio	Fornecimento e instalação GUARDA CORPO em AÇO GALVANIZADO constituído	115	m	1,00	1.183,21	1.183,21	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	23,40	18,72	
Composição Auxiliar	102486 SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:4:3:4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,02	842,52	12,63	
Composição Auxiliar	100753 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE	PINT - PINTURAS	m²	1,00	25,59	25,59	
Composição Auxiliar	88317 SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,81	31,81	
Insumo	8853 ORSE	Chapa expandida em aço malha 40x100mm, esp=1/4 (6,3mm) - 16,20 kg/m²	Material	m²	0,90	216,40	194,76	
Insumo	00005104 SINAPI	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE	Material	KG	0,09	67,78	6,10	
Insumo	087879 SBC	PERFIL AÇO "U" 1.1/2"x1.1/2"x1/4" (1,73kg/m)	Material	KG	2,20	11,82	26,00	
Insumo		Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2" para receber vidro	Material	M	1,00	634,94	634,94	
Insumo	11787 ORSE	Corrimão em tubo ferro galvanizado, alt=0,92m, com barras horizontais dupla (2") e	Material	m	1,00	147,95	147,95	
Insumo	000433 SBC	SOLDA-ELETRODO OK 4804 AWS 7018 5,0mm 3/16" (lata 25kg)	Material	KG	0,03	50,40	1,61	
Insumo	1734 ORSE	Perfil Aço, U Dobrado de chapa - UDC simples - 100 x 50 x 3 mm (4,48 kg/m)	Material	m	1,00	52,00	52,00	
			MO sem LS =>	71,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	71,14
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.183,21
			Quant. =>		49,49	Preço Total =>	58.557,06	

6.8		ACESSÓRIOS SANITÁRIOS					194.927,13	
6.8.1		LOUÇAS E METAIS					134.989,36	
6.8.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.002389 Próprio	VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA -	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	639,36	639,36	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,33	15,06	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	23,40	8,17	
Insumo	00004384 SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	2,00	22,34	44,68	
Insumo	00006138 SINAPI	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO	Material	UN	1,00	15,17	15,17	
Insumo	00037329 SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,09	80,38	7,08	
Insumo	00011686 SINAPI	CONJUNTO DE LIGACAO PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO	Material	UN	1,00	13,39	13,39	
Insumo	00044019 SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO OCULTO /	Material	UN	1,00	490,91	490,91	
Insumo	00000377 SINAPI	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	Material	UN	1,00	44,90	44,90	
			MO sem LS =>	16,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	16,22
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	639,36
			Quant. =>		32,00	Preço Total =>	20.459,52	

6.8.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.2631 Próprio	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR, DIM.: 480x355 mm COM ELEMENTOS DE	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	478,15	478,15	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,60	23,63	37,80	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,80	30,33	54,59	
Insumo	003818 SBC	RABICHO FLEXIVEL 40cm PVC 1/2" COM CANOPLAS	Material	UN	2,00	19,74	39,48	
Insumo	00003143 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,40	8,87	3,54	
Insumo	006900 SBC	SIFAO PARA PIA AMERICANA 1.1/2"x1.1/2" CROMADO	Material	UN	1,00	165,00	165,00	
Insumo	00019343 Próprio	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR, DIM.: 480x355MM REF.: L.375.17 _ DECA	Material	UND	1,00	177,74	177,74	
			MO sem LS =>	65,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	65,02
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	478,15
			Quant. =>		28,00	Preço Total =>	13.388,20	

6.8.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
---------	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



Composição	00000675	Próprio	MICTÓRIO ECOLÓGICO KLIIN DE LOUÇA SANITÁRIA, NA COR BRANCA, SEM UTILIZAÇÃO ÁGUA OU PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONTENÇÃO DE ODORES. CONEXÃO DIREITA COM O SISTEMA DE ESGOTO. ENCAIXE DE 109 MM NO INTERIOR DE SUA CUBA PARA ACOPLAGEM DO SIFÃO ECOLÓGICO KLIIN. INCLUI SIFÃO E KIT DE INSTALAÇÃO. DIM.: ALTURA: 560 MM X LARGURA: 330 X COMPRIMENTO: 290 MM _ REF.: NCM: 6910.90.00. SIFÃO ECOLÓGICO KLIIN, TECNOLOGIA DE CONTENÇÃO DE ODORES MECÂNICO COM SISTEMA DE MEMBRANA ELASTOMÉRICA VERTICAL. CONTÉM UM BLOCO SANITÁRIO E UMA GRADE DE PROTEÇÃO. ENCAIXE DE 109 MM, PARA MICTÓRIO KLIIN _ REF.: NCM/SH: 3922.90.00, E REFIL PARA SIFÃO KLIIN _ REF.: NCM/SH: 3922.90.00 _ MARCA: ECOAJA_KLIIN (H-020)	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	1.414,39	1.414,39		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0000000	30,33	90,99		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	23,40	23,40		
Insumo	00000516	Próprio	MICTÓRIO ECOLÓGICO KLIIN DE LOUÇA SANITÁRIA, NA COR BRANCA, SEM UTILIZAÇÃO ÁGUA OU PRODUTOS QUÍMICOS PARA CONTENÇÃO DE ODORES. CONEXÃO DIREITA COM O SISTEMA DE ESGOTO. ENCAIXE DE 109 MM NO INTERIOR DE SUA CUBA PARA ACOPLAGEM DO SIFÃO ECOLÓGICO KLIIN. INCLUI SIFÃO E KIT DE INSTALAÇÃO. DIM.: ALTURA: 560 MM X LARGURA: 330 X COMPRIMENTO: 290 MM _ REF.: NCM: 6910.90.00. SIFÃO ECOLÓGICO KLIIN, TECNOLOGIA DE CONTENÇÃO DE ODORES MECÂNICO COM SISTEMA DE MEMBRANA ELASTOMÉRICA VERTICAL. CONTÉM UM BLOCO SANITÁRIO E UMA GRADE DE PROTEÇÃO. ENCAIXE DE 109 MM, PARA MICTÓRIO KLIIN _ REF.: NCM/SH: 3922.90.00, E REFIL PARA SIFÃO KLIIN _ REF.: NCM/SH: 3922.90.00 _ MARCA: ECOAJA_KLIIN	Material	UN	1,0000000	1.300,00	1.300,00		
				MO sem LS =>		114,39	LS =>	0,00	MO com LS =>	114,39
				Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.786,00
					Quant. =>	6,0000000			Preço Total =>	8.486,34

<b>6.8.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	INHI.2594	Próprio	BACIA SANITÁRIA PARA CAIXA ACOPLADA ACESSÍVEL, DE CERÂMICA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UND	1,00	3.169,22	3.169,22		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,15	30,33	35,00		
Composição Auxiliar	202151	SBC	ASSENTO PARA VASO SANITARIO LINHA VOGUE CONFORTO PCD	ACESSIBILIDADE	UN	1,00	1.443,85	1.443,85		
Insumo	00004384	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	2,00	22,34	44,68		
Insumo	00006138	SINAPI	ANEL DE VEDAÇÃO PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO	Material	UN	1,00	15,17	15,17		
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,09	80,38	7,08		
Insumo	00006142	SINAPI	CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM	Material	UN	1,00	9,64	9,64		
Insumo	008100	SBC	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO VOGUE PLUS - DECA	Material	UN	1,00	863,90	863,90		
Insumo	064540	SBC	CAIXA ACOPLADA VOGUE PLUS BRANCA CONFORTO BRANCA 3/6L DECA	Material	UN	1,00	749,90	749,90		
				MO sem LS =>		30,69	LS =>	0,00	MO com LS =>	30,69
				Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3.169,22
					Quant. =>	6,00			Preço Total =>	19.015,32

<b>6.8.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	INHI.000294	Próprio	LAVATORIO INDIVIDUAL COM COLUNA SUSPensa, DE CERÂMICA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	694,78	694,78		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	30,33	11,73		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,41		
Insumo	00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	2,00	16,56	33,12		
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,03	80,38	2,44		
Insumo	00010228	SINAPI	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2" E ACABAMENTO	Material	UN	1,00	373,70	373,70		
Insumo	00011683	SINAPI	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM	Material	UN	1,00	37,48	37,48		
Insumo	008399	SBC	LAVATORIO PARA SUSPENSAS VOGUE PLUS REF.L510 DECA	Material	UN	1,00	231,90	231,90		
				MO sem LS =>		11,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,40
				Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	694,78
					Quant. =>	8,00			Preço Total =>	5.558,24

<b>6.8.1.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	INHI.2633	Próprio	CUBA EM EMBUTIR RETANGULAR 480 X 355mm REFERENCIA L415.17	190	UN	1,00	407,66	407,66		
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,60	23,63	37,80		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,80	30,33	54,59		
Insumo	003818	SBC	RABICHO FLEXIVEL 40cm PVC 1/2" COM CANOPLAS	Material	UN	2,00	19,74	39,48		
Insumo	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,40	8,87	3,54		
Insumo	006900	SBC	SIFAO PARA PIA AMERICANA 1.1/2"x1.1/2" CROMADO	Material	UN	1,00	165,00	165,00		
Insumo	00019345	Próprio	CUBA EM E RETANGULAR 480 X 355mm REFERENCIA L415.17 DECA OU	Material	UND	1,00	107,25	107,25		
				MO sem LS =>		65,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	65,02
				Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	407,66
					Quant. =>	4,00			Preço Total =>	1.630,64

<b>6.8.1.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>			
Composição	88872	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE -	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	670,21	670,21		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,77	30,33	53,65		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,71	23,40	16,63		
Insumo	00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	6,00	16,56	99,36		
Insumo	00020271	SINAPI	TANQUE DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, "30" L	Material	UN	1,00	494,93	494,93		
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,07	80,38	5,64		
				MO sem LS =>		49,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	49,92
				Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	670,21
					Quant. =>	2,00			Preço Total =>	1.340,42

<b>6.8.1.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
----------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------

Composição	INH1.00097 Próprio	CABIDE ANTI-FURTO ACABAMENTO EM ALUMÍNIO NATURAL - NEOCOM	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	un	1,00	37,70	37,70
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,03	12,01
Insumo	00037399 SINAPI	CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO	Material	UN	1,00	25,06	25,06
Insumo	00004350 SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM,	Material	UN	1,00	0,63	0,63
		MO sem LS =>			7,70	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>48,00</b>	<b>1.809,60</b>

<b>6.8.1.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190324 SBC	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA BICA BAIXA PRESSMATIC COMPACT	APARELHOS SANITARIOS	UN	1,00	221,38	221,38
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,56
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	30,33	13,58
Insumo	004015 SBC	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE MESA BICA BAIXA PRESSMATIC	Material	UN	1,00	195,81	195,81
Insumo	00003143 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,50	8,87	4,43
		MO sem LS =>			14,96	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>34,00</b>	<b>7.526,92</b>

<b>6.8.1.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.00603 Próprio	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	60,85	60,85
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,62
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,12
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,02	3,90	0,08
Insumo	2248 ORSE	Torneira cromada de 1/2" para jardim/tanque, Standard Deca 1153.C39 ou similar	Material	un	1,00	55,03	55,03
		MO sem LS =>			4,10	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>23,00</b>	<b>1.399,55</b>

<b>6.8.1.11</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.2634 Próprio	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1 1/4 E 1 1/2 COM CANOPLA	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	231,53	231,53
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,22
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,70
Insumo	00003148 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,01	14,38	0,15
Insumo	00019346 Próprio	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1 1/4 E 1 1/2 COM CANOPLA	Material	UND	1,00	219,46	219,46
		MO sem LS =>			8,36	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>14,00</b>	<b>3.241,42</b>

<b>6.8.1.12</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.2625 Próprio	TORNEIRA DE PAREDE COM BICA MÓVEL LINK CROMADO. AREJADOR	331	un	1,00	372,38	372,38
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	23,40	7,95
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	30,33	10,31
Insumo	6750 ORSE	Torneira de parede com saída lateral, linha Misty, cod.1168-MY, Fabrimar	Material	un	1,00	354,01	354,01
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,03	3,90	0,11
		MO sem LS =>			12,59	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>8,00</b>	<b>2.979,04</b>

<b>6.8.1.13</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.2635 Próprio	CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURAS, 220V - 4600W, NA COR BRANCA	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	121,13	121,13
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	30,33	10,45
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	23,40	2,54
Insumo	017042 SBC	CHUVEIRO ELETRICO/ DUCHA FASHION BRANCA - LORENZETTI	Material	UN	1,00	108,14	108,14
		MO sem LS =>			9,27	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>14,00</b>	<b>1.695,82</b>

<b>6.8.1.14</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.2636 Próprio	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO E DERIVAÇÃO COD. 1984.C64 ACT.CR,	135	un	1,00	476,19	476,19
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,33	15,16
Insumo	9832 ORSE	Ducha higiênica com registro, linha Link, ref. 1984.C.ACT. LNK, da DECA ou	Material	un	1,00	461,00	461,00
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,01	3,90	0,03
		MO sem LS =>			11,14	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>19,00</b>	<b>9.047,61</b>

<b>6.8.1.15</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	100867 SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM,	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	326,99	326,99
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	30,33	28,76
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	6,99
Insumo	00004351 SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	6,00	16,56	99,36
Insumo	00036205 SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM,	Material	UN	1,00	191,88	191,88
		MO sem LS =>			25,54	LS =>	MO com LS =>
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
						<b>10,00</b>	<b>3.269,90</b>

<b>6.8.1.16</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190267 SBC	TORNEIRA DE MESA LINHA 1167 C27 DECA	APARELHOS SANITARIOS	UN	1,00	485,91	485,91
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,56
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	30,33	13,58
Insumo	003913 SBC	TORNEIRA DE MESA 1167 C COM AREJADOR LINK CROMADA DECA	Material	UN	1,00	457,68	457,68

Insumo	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,80	8,87	7,09	
				MO sem LS =>	14,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,96
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	485,91
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.457,73</b>

6.8.1.17	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	190213	SBC	CUBA AÇO INOX ESCOVADO RETANGULAR 50x40x20cm SQUARE 540 SINK	APARELHOS SANITARIOS	UN	1,00	1.127,19	1.127,19	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,92	23,63	45,34	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,92	30,33	58,20	
Insumo	003909	SBC	CUBA AÇO INOX RETANGULAR 50x40x17cm MEKAL	Material	UN	1,00	984,90	984,90	
Insumo	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,65	8,87	5,76	
Insumo	006883	SBC	VALVULA METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA BOGNAR	Material	UN	1,00	32,99	32,99	
				MO sem LS =>	72,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	72,64
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.127,19
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.635,95</b>

6.8.1.18	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	339,70	339,70	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	30,33	28,76	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	23,40	6,99	
Insumo	00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	6,00	16,56	99,36	
Insumo	00036081	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM,	Material	UN	1,00	204,59	204,59	
				MO sem LS =>	25,54	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,54
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	339,70
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>12,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.076,40</b>

6.8.1.19	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.515535	Próprio	BARRA DE APOIO LATERAL FIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO =	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	115,30	115,30	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	30,33	19,17	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	23,40	4,66	
Insumo	00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	4,00	16,56	66,24	
Insumo	00008108	Próprio	BARRA DE APOIO LATERAL, EM AÇO INOX POLIDOD, COMPRIMENTO	Material	UN	1,00	25,23	25,23	
				MO sem LS =>	17,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,02
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	115,30
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>14,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.614,20</b>

6.8.1.20	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	202348	SBC	TORNEIRA BANHEIRO PCD NORMA NBR9050 BICA BAIXA COM ALAVANCA	ACESSIBILIDADE	UN	1,00	164,66	164,66	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,56	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	30,33	13,58	
Insumo	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,40	8,87	3,54	
Insumo	008396	SBC	TORNEIRA ALAVANCA PARA P.C.D. AUTOMÁTICA BICA BAIXA NBR9050	Material	UN	1,00	139,98	139,98	
				MO sem LS =>	14,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,96
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	164,66
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.317,28</b>

6.8.1.21	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.2638	Próprio	BARRA DE APOIO EM "L" FIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, Ø=30 mm A 35mm -	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	389,18	389,18	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	30,33	19,17	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	23,40	4,66	
Insumo	00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	4,00	16,56	66,24	
Insumo	00019349	Próprio	BARRA DE APOIO EM "L" FIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, Ø=30 mm A 35mm -	Material	UND	1,00	299,11	299,11	
				MO sem LS =>	17,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,02
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	389,18
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>778,36</b>

6.8.1.22	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.006674	Próprio	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.:	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	428,33	428,33	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	30,33	13,54	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,40	3,29	
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,02	3,90	0,08	
Insumo	00019208	Próprio	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.:	Material	UN	1,00	411,42	411,42	
				MO sem LS =>	12,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,02
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	428,33
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.141,65</b>

6.8.1.23	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	120035	SBC	CANTONEIRA METALICA PARA PROTECAO DE CANTOS-VIVOS	REVESTIMENTOS INTERNOS	M	1,00	208,36	208,36	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,78	31,10	55,35	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,05	23,40	47,85	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	0,27	0,59	0,15	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m²	0,00	197,54	0,19	
Insumo	001469	SBC	PERFIL "L" ABAS IGUAIS 3/4"x1/8" (0,88kg/m)	Material	KG	2,58	10,83	27,94	
Insumo	00036170	SINAPI	BLOQUETE/PIPO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16	Material	m²	1,00	76,88	76,88	
				MO sem LS =>	70,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	70,02
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	208,36
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>92,73</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>19.321,22</b>

6.8.1.24	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100864	SINAPI	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	653,04	653,04
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,42	30,33	43,15

Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	23,40	10,49
Insumo	0004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR	Material	UN	9,00	16,56	149,04
Insumo	00036209	SINAPI	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, DIAMETRO	Material	UN	1,00	450,36	450,36
				MO sem LS =>		38,31	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								Preço Total =>
								1.306,08

<b>6.8.1.25</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	sedl.00393 Próprio	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CANTONEIRA BOLEADA	PARE - PAREDES/PAINÉIS	M	1,00	9,83	9,83
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,10	2,17
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	23,40	1,63
Insumo		Cola para piso vinílico	Material	L	0,04	57,66	2,30
Insumo	00008477 Próprio	CANTONEIRA BOLEADA DE SOBREPOR, EM PVA, COR BRANCA,	Material	UND	0,33	11,31	3,73
			MO sem LS =>		2,59	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							239,85

<b>6.8.1.26</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.000084 Próprio	Barra de Apoio em "L" para lavatório	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	un	1,00	170,40	170,40
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40
Insumo	00019694 Próprio	BARRA DE APOIO PARA BACIA SANITÁRIA EM "L", 60X50cm	Material	und	1,00	115,90	115,90
			MO sem LS =>		37,14	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							340,80

<b>6.8.2</b>		<b>ACESSÓRIOS</b>					<b>59.937,77</b>
<b>6.8.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	150160 SBC	ESPELHO EM CRISTAL INCOLOR 6mm APLICADO PAREDES	VIDROS	m²	1,00	590,71	590,71
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,88	28,69	25,21
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,77	24,03	18,50
Insumo	030161 SBC	ESPELHO CRISTAL 6mm	Material	m²	1,00	547,00	547,00
			MO sem LS =>		29,39	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							590,71
							39.937,90

<b>6.8.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	ESQV.006604 Próprio	ESPELHO CRISTAL 6mm, COLADO SOBRE MDF 15MM, LAPIDAÇÃO RETA -	ESQV -	m²	1,00	792,51	792,51
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,80	28,69	51,64
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,80	24,03	43,25
Insumo	030161 SBC	ESPELHO CRISTAL 6mm	Material	m²	1,05	547,00	574,35
Insumo	00011136 SINAPI	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA	Material	m²	1,05	62,59	65,71
Insumo	00000587 SINAPI	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4", E = 1/8"	Material	KG	1,54	35,50	54,67
Insumo	00007334 SINAPI	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS	Material	L	0,18	16,10	2,89
			MO sem LS =>		63,64	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							7.917,17

<b>6.8.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.002573 Próprio	ESPELHO CRISTAL PRATA 8 mm, LAMINADO, LAPIDAÇÃO RETA, COLADO	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	m²	1,00	380,45	380,45
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,80	24,12	43,41
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,80	28,69	51,64
Insumo	00007334 SINAPI	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS	Material	L	0,18	16,10	2,89
Insumo	00019693 Próprio	ESPELHO CRISTAL PRATA 8 mm, LAMINADO, LAPIDAÇÃO RETA	Material	m²	1,00	282,51	282,51
			MO sem LS =>		63,84	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							3.393,61

<b>6.8.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	sedl.00402 Próprio	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, DIM.: 70x45 cm EM AÇO INOXIDÁVEL -	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,00	630,66	630,66
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40
Insumo	00019418 Próprio	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, DIM.: 70x45 cm EM AÇO INOXIDÁVEL -	Material	UND	1,00	607,26	607,26
			MO sem LS =>		14,78	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							1.261,32

<b>6.8.2.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	95547 SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	50,79	50,79
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	30,33	9,59
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,40	2,33
Insumo	00011758 SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	Material	UN	1,00	38,87	38,87
			MO sem LS =>		8,51	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							50,79

<b>6.8.2.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INH1.006612 Próprio	DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO COM RESERVATÓRIO REF.: MOD.: 11	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	116,28	116,28
Composição Auxiliar	95541 SINAPI	FIXAÇÃO DE DUTOS FLEXÍVEIS CIRCULARES, DIÂMETRO 109 MM OU 4",	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	26,38	26,38
Insumo	007000 SBC	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO PIENO FORUSI	Material	UN	1,00	69,90	69,90
			MO sem LS =>		19,01	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
							Valor com BDI =>
							Preço Total =>
							116,28

Quant. => 35,00 Preço Total => 4.069,80

6.8.2.7		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		INH1.012091 Próprio	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	46,58	46,58	
Composição Auxiliar		88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,54	
Insumo		00007583 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,79	1,58	
Insumo		00037401 SINAPI	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	Material	UN	1,00	40,46	40,46	
			MO sem LS =>		3,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,34
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	46,58
						Quant. =>	33,00	Preço Total =>	1.537,14

6.8.2.8		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		INH1.012089 Próprio	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	INH1 - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	46,58	46,58	
Composição Auxiliar		88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,54	
Insumo		00037400 SINAPI	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	Material	UN	1,00	40,46	40,46	
Insumo		00007583 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,79	1,58	
			MO sem LS =>		3,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,34
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	46,58
						Quant. =>	38,00	Preço Total =>	1.770,04

**7** PISOS 1.233.204,59

**7.1** REVESTIMENTOS DE PISOS INTERNOS/EXTERNOS 1.113.447,11

7.1.1		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		PAV1.000100 Próprio	PISO VINÍLICO, TIPO LVT, INDICADO PARA TRÁFEGO PESADO E	PISO - PISOS	m²	1,00	247,78	247,78	
Composição Auxiliar		88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	31,10	5,31	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	1,98	
Insumo		00004791 SINAPI	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	Material	KG	0,10	48,85	4,64	
Insumo		00019307 Próprio	*PISO VINÍLICO, TIPO LVT, INDICADO PARA TRÁFEGO PESADO E	Material	m²	1,00	235,85	235,85	
			MO sem LS =>		5,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,07
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	247,78
						Quant. =>	150,34	Preço Total =>	37.251,24

7.1.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		REVE.003815 Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO PORCELANATO DIM.: 87,7 x 87,7 cm,	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	114,38	114,38	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,03	4,95	
Composição Auxiliar		88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	30,94	14,04	
Insumo		002514 SBC	ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO CINZA QUARTZOLIT	Material	KG	8,62	1,48	12,75	
Insumo		042522 SBC	REJUNTE ACRILICO PORTKOLL	Material	KG	0,14	34,90	4,88	
Insumo		00019308 Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO PORCELANATO DIM.: 87,7 x 87,7 cm,	Material	m²	1,00	77,76	77,76	
			MO sem LS =>		13,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,24
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	114,38
						Quant. =>	133,50	Preço Total =>	15.269,73

7.1.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		PISO.000195 Próprio	PISO EM GRANITO BRANCO SIENA 60x60 cm ACABAMENTO POLIDO	PISO - PISOS	m²	1,00	368,72	368,72	
Composição Auxiliar		88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,19	30,94	36,75	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,59	23,40	13,89	
Insumo		00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,14	3,81	0,53	
Insumo		00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	8,62	1,99	17,15	
Insumo		00010841 SINAPI	PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/	Material	m²	1,16	258,97	300,40	
			MO sem LS =>		35,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,14
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	368,72
						Quant. =>	725,94	Preço Total =>	267.668,59

7.1.4		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		PISO.0003162 Próprio	PISO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ACABAMENTO APICOADO -	PISO - PISOS	m²	1,00	375,72	375,72	
Composição Auxiliar		88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,19	30,94	36,75	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,59	23,40	13,89	
Insumo		00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,14	3,81	0,53	
Insumo		00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	8,62	1,99	17,15	
Insumo		007875 SBC	GRANITO CINZA ANDORINHA APICOADO	Material	m²	1,16	265,00	307,40	
			MO sem LS =>		35,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,14
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	375,72
						Quant. =>	757,49	Preço Total =>	284.604,14

7.1.5		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		00000432 Próprio	REVESTIMENTO PARA DECK/ PASSEIO DE PISCINA PISO TIPO ÁTERMICO	PISO - PISOS	m²	1,0000000	406,08	406,08	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,38	10,69	
Composição Auxiliar		88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5000000	27,91	41,86	
Insumo		00000322 Próprio	REVESTIMENTO PARA DECK/ PASSEIO DE PISCINA TIPO ÁTERMICO E	Material	M²	1,0000000	335,00	335,00	
Insumo		00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	9,1300000	2,03	18,53	
			MO sem LS =>		35,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,13
			Valor do BDI =>		106,35			Valor com BDI =>	512,43
						Quant. =>	560,00	Preço Total =>	286.960,80

7.1.6		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		00000434 Próprio	BORDA CLÁSSICA PARA DECK/ PASSEIO DE PISCINA TIPO ÁTERMICO E	PISO - PISOS	M	1,0000000	360,08	360,08	
Composição Auxiliar		88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5000000	27,91	41,86	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,38	10,69	
Insumo		00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	9,1300000	2,03	18,53	
Insumo		00000324 Próprio	BORDA CLÁSSICA PARA DECK/ PASSEIO DE PISCINA TIPO ÁTERMICO E	Material	M	1,0000000	289,00	289,00	
			MO sem LS =>		35,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,13

Valor do BDI => 94,30

Quant. => 95,00

Valor com BDI => 454,38

Preço Total => 43.166,10

7.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0000493 Próprio	GRELHA PARA DECK/ PASSEIO DE PISCINA TIPO ÁTERMICO E	PISO - PISOS	M	1,0000000	296,08	296,08	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,38	10,69	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5000000	27,91	41,86	
Insumo	0000323 Próprio	GRELHA PARA DECK/ PASSEIO DE PISCINA TIPO ÁTERMICO E	Material	M	1,0000000	225,00	225,00	
Insumo	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	9,1300000	2,03	18,53	
		MO sem LS =>		35,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,13
		Valor do BDI =>		77,54			Valor com BDI =>	373,62
				Quant. =>	96,00	Preço Total =>	35.867,52	

7.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0000672 Próprio	PAINEL BORDA MINI ÁTERMICO PASSEIO DE PISCINA TIPO ÁTERMICO E	PISO - PISOS	M	1,0000000	326,08	326,08	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,38	10,69	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5000000	27,91	41,86	
Insumo	0000513 Próprio	PAINEL BORDA MINI ÁTERMICO PASSEIO DE PISCINA TIPO ÁTERMICO E	Material	M	1,0000000	255,00	255,00	
Insumo	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	9,1300000	2,03	18,53	
		MO sem LS =>		35,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,13
		Valor do BDI =>		85,40			Valor com BDI =>	411,48
				Quant. =>	24,00	Preço Total =>	9.875,52	

7.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0000673 Próprio	PAINEL CANTO R18 ESQUERDO/DIREITO PASSEIO DE PISCINA TIPO	PISO - PISOS	UN	1,0000000	280,98	280,98	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5000000	27,91	41,86	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	21,38	10,69	
Insumo	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	9,1300000	2,03	18,53	
Insumo	00000514 Próprio	PAINEL CANTO R18 ESQUERDO/DIREITO PASSEIO DE PISCINA TIPO	Material	PEÇA	1,0000000	209,90	209,90	
		MO sem LS =>		35,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,13
		Valor do BDI =>		73,58			Valor com BDI =>	354,56
				Quant. =>	8,00	Preço Total =>	2.836,48	

7.1.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0000435 Próprio	REJUNTE PRÓPRIO PARA PISO ATÉRMICA CF 010 - BRANCO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	KG	1,0000000	23,45	23,45	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4000000	21,38	8,55	
Insumo	00000325 Próprio	REJUNTE PRÓPRIO PARA PISO ATÉRMICA CF 010 - BRANCO	Material	KG	1,0000000	14,90	14,90	
		MO sem LS =>		5,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,10
		Valor do BDI =>		6,14			Valor com BDI =>	29,59
				Quant. =>	150,00	Preço Total =>	4.438,50	

7.1.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0000436 Próprio	SELADOR INCOLOR 2.0 PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAINEL ATÉRMICA	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	LT	1,0000000	155,31	155,31	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	21,38	6,41	
Insumo	00000326 Próprio	SELADOR INCOLOR 2.0 PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAINEL ATÉRMICA	Material	LT	1,0000000	148,90	148,90	
		MO sem LS =>		3,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,82
		Valor do BDI =>		40,67			Valor com BDI =>	195,98
				Quant. =>	78,00	Preço Total =>	15.286,44	

7.1.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	REVE.000391 Próprio	PISO CERÂMICO INDUSTRIAL TÉCNICO 30x30 cm, AT01 COR NATURAL	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	197,52	197,52	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	23,40	7,95	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,10	12,44	
Insumo	CPOS/CDH	Placa cerâmica extrudada para piso industrial, de alta resistência química e	Material	m²	1,05	158,28	166,19	
Insumo	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	5,50	1,99	10,94	
		MO sem LS =>		13,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,96
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	197,52
				Quant. =>	72,93	Preço Total =>	14.405,13	

7.1.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	REVE.003819 Próprio	PISO MONOLITICO REVESTIMENTO COM GRANULOS DE BORRACHA EM	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	381,12	381,12	
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,10	30,94	34,03	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70	
Insumo	000580 SBC	PISO MONOLITICO ALTA RESISTENCIA 40x40cm	Material	m²	1,05	111,12	116,67	
Insumo	004009 SBC	VIAJUNTA PVC O12 VIAPOL (ROLO DE 25,0m)	Material	M	1,40	145,00	203,00	
Insumo	042519 SBC	ARGAMASSA PRONTA PARA REJUNTAMENTO CERAMICO(0,45kg/m2)	Material	KG	0,45	21,05	9,47	
Insumo	042521 SBC	ARGAMASSA PREFABRICADA PARA CERAMICA (4,50kg/m2)	Material	KG	4,50	1,39	6,25	
		MO sem LS =>		31,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,81
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	381,12
				Quant. =>	126,31	Preço Total =>	48.139,26	

7.1.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PISO.00348 Próprio	PISO EM MADEIRA - ASSOALHO TIPO MACHO E FÊMEA SECO EM ESTUFA	PISO - PISOS	m²	1,00	701,02	701,02
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	30,71	14,20
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,40	4,50
Insumo	00005065 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,01	38,70	0,32
Insumo	00044396 SINAPI	COLA BRANCA BASE PVA	Material	KG	0,58	44,16	25,39
Insumo	077947 SBC	CALCO BORRACHA NEOPRENE ANTI VIBRACAO 100x100x50mm	Material	UN	2,44	40,56	98,96
Insumo	8269 ORSE	Pontalete de madeira de Ø 15 cm	Material	m	2,44	6,16	15,03
Insumo	00011135 SINAPI	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA	Material	m²	1,08	54,66	58,75
Insumo	1765 ORSE	Assoalho em madeira de lei, em régua macho e fêmea 20 x 2 cm, Cumarulipê	Material	m²	1,07	443,74	474,80

Insumo	00007353 SINAPI	RESINA ACRILICA PREMIUM BASE AGUA - COR BRANCA	Material	L	0,25	36,29	9,07	
			MO sem LS =>	13,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,06
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	701,02
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>362,53</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>254.140,78</b>

7.1.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PISO.000177 Próprio	PISO TÁTIL ALERTA, PARA ÁREA EXTERNA DIM.: 25X X 25 CM ESPESSURA	PISO - PISOS	m²	1,00	208,85	208,85	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,10	31,10	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	23,40	46,80	
Insumo	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	8,62	1,99	17,15	
Insumo	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,24	3,81	0,91	
Insumo	00007353 SINAPI	RESINA ACRILICA PREMIUM BASE AGUA - COR BRANCA	Material	L	0,12	36,29	4,35	
Insumo	6897 ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente	Material	m²	1,02	106,42	108,54	
			MO sem LS =>	51,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	51,92
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	208,85
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>44,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.189,40</b>

7.1.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	202102 SBC	PISO TÁTIL DIRECIONAL AÇO INOX PARAFUSADO (COM RANHURAS)	ACESSIBILIDADE	M	1,00	163,28	163,28	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,65	31,10	51,28	
Insumo	005882 SBC	FURADEIRA DE IMPACTO BOSCH GSB 13RE	Material	H	0,00	0,70	0,00	
Insumo	065741 SBC	PISO TÁTIL DIRECIONAL AÇO INOX PARAFUSADO (COM RANHURAS)	Material	M	1,00	112,00	112,00	
			MO sem LS =>	36,87	LS =>	0,00	MO com LS =>	36,87
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	163,28
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>62,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10.123,36</b>

7.1.17	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88680 SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO,	PISO - PISOS	m²	1,00	51,83	51,83	
Composição Auxiliar	87298 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,04	743,04	32,02	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	31,10	12,09	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	23,40	4,56	
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	0,50	0,66	0,33	
Insumo	00003671 SINAPI	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM	Material	M	1,67	1,70	2,83	
			MO sem LS =>	15,03	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,03
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	51,83
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>34,39</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.782,43</b>

7.1.18	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PISO.000104 Próprio	PISO CHAPA METÁLICA XADREZ	PISO - PISOS	m²	1,00	597,02	597,02	
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	30,85	30,85	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40	
Insumo	00010997 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	2,88	40,00	115,20	
Insumo	004406 SBC	CHAPA DE AÇO XADREZ 1,20x3000mm 2,65mm	Material	m²	1,00	185,38	185,38	
Insumo	007065 SBC	PREFABRICAÇÃO/USINAGEM/CORTE/DOBRA CHAPA GALVANIZADA	Material	KG	23,00	10,53	242,19	
			MO sem LS =>	36,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	36,89
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	597,02
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>35,16</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>20.991,22</b>

7.1.19	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PAVI.000104 Próprio	PISO EXTERNO PERMEÁVEL EKKO PLUS NATURAL DIM.: 60X60X6 - COR	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,00	131,83	131,83	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,94	5,19	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	24,03	3,70	
Insumo	042519 SBC	ARGAMASSA PRONTA PARA REJUNTAMENTO CERAMICO(0,45kg/m2)	Material	KG	0,52	21,05	10,94	
Insumo	042521 SBC	ARGAMASSA PREFABRICADA PARA CERAMICA (4,50kg/m2)	Material	KG	4,50	1,39	6,25	
Insumo	00040671 SINAPI	PLACA/PISO DE CONCRETO POROSO/ PAVIMENTO PERMEAVEL/BLOCO	Material	m²	1,00	105,75	105,75	
			MO sem LS =>	6,09	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,09
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	131,83
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>150,78</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>19.877,32</b>

7.1.20	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	REVE.000396 Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PORCELANATO, 87,7 x 87,7 cm, NA COR SGR,	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	183,26	183,26	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,03	4,95	
Composição Auxiliar	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	30,94	14,04	
Insumo	042522 SBC	REJUNTE ACRILICO PORTKOLL	Material	KG	0,14	34,90	4,88	
Insumo	040287 SBC	PORCELANATO 87,7x87,7cm RETIFICADO YORK POLIDO CINZA CLARO	Material	m²	1,07	139,90	149,69	
Insumo	033838 SBC	ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO BRANCA AXTON (5 kg/	Material	KG	5,00	1,94	9,70	
			MO sem LS =>	13,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,24
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	183,26
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>539,43</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>98.855,94</b>

7.1.21	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	170031 SBC	REGULARIZAÇÃO DE PISO ARGAMASSA 1:3-CIMENTO/AREIA (Teatro)	PAVIMENTAÇÕES INTERNAS	m²	1,00	85,92	85,92	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,93	31,10	29,04	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,43	23,40	33,41	
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	13,00	0,59	7,67	
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,08	197,54	15,80	
			MO sem LS =>	41,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	41,98
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	85,92
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>362,53</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>31.148,57</b>

7.1.22	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
--------	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

Composição	170031	SBC	REGULARIZACAO DE PISO ARGAMASSA 1:3-CIMENTO/AREIA (DECK E	PAVIMENTACOES INTERNAS	m²	1,00	85,92	85,92	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,93	31,10	29,04	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,43	23,40	33,41	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	13,00	0,59	7,67	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,08	197,54	15,80	
			MO sem LS =>		41,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	41,98
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	85,92
				Quant. =>		560,00		Preço Total =>	60.715,20

<b>7.2</b>			<b>PEITORIS, SOLEIRAS, RODAPÉS</b>					<b>103.316,24</b>	
<b>7.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	PISO.000014 Próprio	SOLEIRA EM GRANITO POLIDO, LARGURA 25CM, ESPESSURA 2CM -	PISO - PISOS	M	1,00	72,80	72,80		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,10	4,66		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,40	2,34		
Insumo	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	0,14	0,65	0,08		
Insumo	00025981 SINAPI	PISO/REVESTIMENTO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/	Material	m²	0,25	262,89	65,72		
			MO sem LS =>		4,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,82
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	72,80
				Quant. =>	124,79			Preço Total =>	9.084,71

<b>7.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	PISO.000385 Próprio	GUIA DE BALIZAMENTO EM GRANITO CINZA ANDORINHA -	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO	m²	1,00	219,02	219,02		
Composição Auxiliar	87283 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,01	551,76	3,31		
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,94	5,84		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	2,19		
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	27,13	0,24		
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,18	25,91	4,63		
Composição Auxiliar	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	PINT - PINTURAS	m²	0,20	14,06	2,81		
Insumo	010414 SBC	GRANITO CINZA ANDORINHA 2cm	Material	m²	1,00	200,00	200,00		
			MO sem LS =>		10,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,34
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	219,02
				Quant. =>	133,68			Preço Total =>	29.278,59

<b>7.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	PISO.00349 Próprio	RODAPE INVERTIDO NRECAL ALUMÍNIO PRETO MATE - FORNECIMENTO E	130	M	1,00	82,40	82,40		
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	30,85	4,93		
Composição Auxiliar	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,21	3,87		
Insumo	008366 SBC	RODAPE INVERTIDO DE ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA	Material	M	1,05	70,10	73,60		
			MO sem LS =>		6,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,00
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	82,40
				Quant. =>	57,20			Preço Total =>	4.713,28

<b>7.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	PISO.000235 Próprio	RODAPE EM POLIESTIRENO, ALTURA 10 CM, BRANCO - FORNECIMENTO E	PISO - PISOS	M	1,00	75,73	75,73		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,10	3,20		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,21		
Insumo	00004791 SINAPI	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	Material	KG	0,33	48,85	16,12		
Insumo	007190 SBC	RODAPE 10cm EM POLIESTIRENO MODERNA 457 BRANCO SANTA LUZIA	Material	M	1,34	41,20	55,20		
			MO sem LS =>		3,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,06
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	75,73
				Quant. =>	753,25			Preço Total =>	57.043,62

<b>7.2.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	98685 SINAPI	RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_09/2020	PISO - PISOS	M	1,00	68,03	68,03		
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	30,94	9,25		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	23,40	3,51		
Insumo	00020231 SINAPI	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/	Material	M	1,04	51,07	53,11		
Insumo	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,12	3,81	0,45		
Insumo	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	0,86	1,99	1,71		
			MO sem LS =>		8,84	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,84
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	68,03
				Quant. =>	46,98			Preço Total =>	3.196,04

<b>7.3</b>			<b>ESCADAS</b>					<b>16.441,24</b>	
<b>7.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	REVE.000321 Próprio	PISO EM GRANITO CINZA ANDORINHA EM FAIXAS PARA ESCADA E	PISO - PISOS	m²	1,00	374,26	374,26		
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	30,94	47,12		
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,71	24,03	41,18		
Insumo	006523 SBC	ARGAMASSA PRONTA FERMA QUARTZOLIT PARA GRANITOS 4kg/m2	Material	KG	4,00	5,24	20,96		
Insumo	007875 SBC	GRANITO CINZA ANDORINHA APICOADO	Material	m²	1,00	265,00	265,00		
			MO sem LS =>		60,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	60,22
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	374,26
				Quant. =>	43,93			Preço Total =>	16.441,24

<b>8</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>70.282,76</b>	
<b>8.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	FOMA.000026 Próprio	FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA/PLANEJADO PARA CAFÉ	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E	CONJ	1,00	14.658,41	14.658,41		
Insumo	00019656 Próprio	Fornecimento de Mobiliário sob medida conforme projeto	Material	dj	1,00	14.658,41	14.658,41		
			MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14.658,41
				Quant. =>	1,00			Preço Total =>	14.658,41



8.2								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FOMA.000027	Próprio	FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA/PLANEJADO PARA COPA	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E	CONJ	1,00	5.770,67	5.770,67
Insumo	00019657	Próprio	MOBILIÁRIO DE COPA SOB MEDIDA CONF PROJETO	Material	cj	1,00	5.770,67	5.770,67
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	5.770,67
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	5.770,67
8.3								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FOMA.000028	Próprio	FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA/PLANEJADO PARA SALA DE	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E	CONJ	1,00	5.351,52	5.351,52
Insumo	00019658	Próprio	MOBILIÁRIO DE SALA DE ESTERELIZAÇÃO SOB MEDIDA CONF PROJETO	Material	cj	1,00	5.351,52	5.351,52
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	5.351,52
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	5.351,52
8.4								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FOMA.000029	Próprio	FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA/PLANEJADO PARA SALA DE	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E	CONJ	1,00	5.359,54	5.359,54
Insumo	00019659	Próprio	MOBILIÁRIO DE SALA DE EXPURGO SOB MEDIDA CONF PROJETO	Material	cj	1,00	5.359,54	5.359,54
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	5.359,54
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	5.359,54
8.5								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INHI.000450	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	61	cj	1,00	2.355,45	2.355,45
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42
Insumo	00019357	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	Material	UND	1,00	2.328,33	2.328,33
				MO sem LS =>	LS =>	18,44	MO com LS =>	18,44
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	2.355,45
					Quant. =>	4,00	Preço Total =>	9.421,80
8.6								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INHI.000449	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	61	cj	1,00	1.713,08	1.713,08
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42
Insumo	00019356	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	Material	UND	1,00	1.685,96	1.685,96
				MO sem LS =>	LS =>	18,44	MO com LS =>	18,44
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	1.713,08
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	3.426,16
8.7								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INHI.000451	Próprio	MESA VINCADA DE ENCOSTO COM CUBA COM PRATELEIRA INFERIOR	61	cj	1,00	3.460,12	3.460,12
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42
Insumo	00019358	Próprio	MESA VINCADA DE ENCOSTO COM CUBA COM PRATELEIRA INFERIOR	Material	UND	1,00	3.433,00	3.433,00
				MO sem LS =>	LS =>	18,44	MO com LS =>	18,44
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	3.460,12
					Quant. =>	3,00	Preço Total =>	10.380,36
8.8								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INHI.000444	Próprio	PIA DE HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS - MARCA COZIL OU EQUIVALENTE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UND	1,00	803,56	803,56
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,40	23,40
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	30,33	30,33
Insumo	00019351	Próprio	PIA DE HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS - MARCA COZIL OU EQUIVALENTE	Material	UND	1,00	749,83	749,83
				MO sem LS =>	LS =>	37,06	MO com LS =>	37,06
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	803,56
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	803,56
8.9								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INHI.000445	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	61	cj	1,00	1.878,15	1.878,15
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42
Insumo	00019352	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	Material	UND	1,00	1.851,03	1.851,03
				MO sem LS =>	LS =>	18,44	MO com LS =>	18,44
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	1.878,15
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	1.878,15
8.10								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INHI.000446	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO SEM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	61	cj	1,00	1.746,45	1.746,45
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42
Insumo	00019353	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO SEM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	Material	UND	1,00	1.719,33	1.719,33
				MO sem LS =>	LS =>	18,44	MO com LS =>	18,44
				Valor do BDI =>		0,00	Valor com BDI =>	1.746,45
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	1.746,45
8.11								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INHI.000447	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	61	cj	1,00	3.576,79	3.576,79
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,85	15,42
Insumo	00019354	Próprio	MESA LISA DE ENCOSTO COM PRATELEIRA INFERIOR DIMENSÃO	Material	UND	1,00	3.549,67	3.549,67

MO sem LS => 18,44 LS => 0,00 MO com LS => 18,44  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 3.576,79

Quant. => 2,00 Preço Total => 7.153,58

8.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INHI.000448 Próprio	MESA PIA AÇO INOX INDUSTRIAL COM PANELEIRO E DUAS CUBAS	200	UN	1,00	4.332,56	4.332,56	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,03	23,63	71,57	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,85	30,33	116,70	
Insumo	003911 SBC	VALVULA METAL CROMADO 1600 PARA PIA ESTEVES	Material	UN	2,00	47,00	94,00	
Insumo	004468 SBC	SIFAO CROMADO PARA PIA 1" x 1.1/2" FIT ESTEVES	Material	UN	2,00	216,00	432,00	
Insumo	00019355 Próprio	MESA PIA AÇO INOX INDUSTRIAL COM PANELEIRO E DUAS CUBAS	Material	UND	1,00	3.618,29	3.618,29	
		MO sem LS =>		132,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	132,92
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	4.332,56
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	4.332,56	

9	EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE VERTICAL							564.872,56
9.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SEES.000388 Próprio	Elevador tipo MACA sem casa de máquina, capacidade para 16 pessoas ou	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	unid.	1,00	369.680,14	369.680,14	
Insumo	00019484 Próprio	Elevador tipo MACA, capacidade para 16 pessoas ou 1200kg, velocidade de	Equipamento para Aquisição Permanente	UND	1,00	369.680,14	369.680,14	
		MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	369.680,14
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	369.680,14	

9.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SEES.000389 Próprio	Elevador sem casa de máquinas capacidade 9 pessoas/ 675kg Velocidade 0,75m/s	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	unid.	1,00	195.192,42	195.192,42	
Insumo	00019398 Próprio	Elevador sem casa de máquinas capacidade 9 pessoas/ 675kg Velocidade 0,75m/s	Equipamento	UN	1,00	195.192,42	195.192,42	
		MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	195.192,42
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	195.192,42	

10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							221.462,61
10.1	ÁGUA FRIA							33.426,97
10.1.1	APARELHO							10.560,72
10.1.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	190402 SBC	BEBEDOURO PRESSAO ELETR.CAP.80 Litros-AÇO INOXIDAVEL	APARELHOS SANITARIOS	UN	1,00	1.230,85	1.230,85	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,35	23,63	55,41	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,35	30,33	71,12	
Insumo	00003143 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	0,60	8,87	5,32	
Insumo	005107 SBC	BEBEDOURO DE PRESSAO IBBL BAG40 - INOX	Material	UN	1,00	1.099,00	1.099,00	
		MO sem LS =>		88,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	88,77
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.230,85
				Quant. =>	8,00	Preço Total =>	9.846,80	

10.1.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104664 SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA COZINHA OU	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	178,48	178,48	
Composição Auxiliar	89356 SINAPI	TUBO_PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	0,68	24,75	16,83	
Composição Auxiliar	89402 SINAPI	TUBO_PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	2,01	12,69	25,48	
Composição Auxiliar	89403 SINAPI	TUBO_PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	0,15	19,05	2,92	
Composição Auxiliar	89408 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,33	9,12	12,15	
Composição Auxiliar	89413 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	0,67	12,50	8,33	
Composição Auxiliar	89429 SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	0,33	6,33	2,10	
Composição Auxiliar	89436 SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	0,33	8,32	2,77	
Composição Auxiliar	89440 SINAPI	TE_PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	0,83	12,57	10,47	
Composição Auxiliar	89445 SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	0,33	18,92	6,30	
Composição Auxiliar	90453 SINAPI	PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 40 MM, FIXADO EM LAJE, PARA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	0,33	4,03	1,34	
Composição Auxiliar	91173 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,52	4,09	6,20	
Composição Auxiliar	91185 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,33	26,58	35,21	
Composição Auxiliar	94792 SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	0,33	145,16	48,38	
		MO sem LS =>		73,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	73,59
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	178,48
				Quant. =>	4,00	Preço Total =>	713,92	

10.1.2	METAIS							5.893,17
10.1.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	86886 SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	43,30	43,30	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,62	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,12	
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,02	3,90	0,08	
Insumo	00011683 SINAPI	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM	Material	UN	1,00	37,48	37,48	
		MO sem LS =>		4,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	43,30
				Quant. =>	6,00	Preço Total =>	259,80	

10.1.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89987 SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	119,07	119,07	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,22	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,70	
Insumo	00003148 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,01	14,38	0,15	
Insumo	00006005 SINAPI	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS,	Material	UN	1,00	107,00	107,00	
		MO sem LS =>		8,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,36
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	119,07

Quant. => 39,00 Preço Total => 4.643,73

10.1.2.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	94492	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM -	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	96,63	96,63	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	23,63	2,67	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,33	3,43	
Insumo	00011677	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS. SOLDÁVEL, DN 50 MM,	Material	UN	1,00	87,65	87,65	
Insumo	00020080	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	Material	UN	0,07	21,44	1,53	
Insumo	00020083	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,33	
Insumo	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,02	
			MO sem LS =>		4,28	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,28
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	96,63
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	96,63

10.1.2.4		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INHI.006604	Próprio	VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO 3/4" - FORNECIMENTO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	297,67	297,67	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,92	23,63	21,85	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,92	30,33	28,05	
Insumo	00003148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,02	14,38	0,27	
Insumo	2920	ORSE	Válvula para mictório fechamento automático Decamatic Eco, 2572 C ou similar	Material	un	1,00	247,50	247,50	
			MO sem LS =>		35,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,00
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	297,67
						Quant. =>	3,00	Preço Total =>	893,01

10.1.3		PVC ACESSÓRIOS			Und	Quant.	Valor Unit	Total	
10.1.3.1		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INHI.012052	Próprio	ENGATE FLEXÍVEL EM COBRE CROMADO COM CANOPLA 1/2 - 30cm.	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	36,77	36,77	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,62	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,12	
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,02	3,90	0,08	
Insumo		CPOS/CDH	Ligação (engate) flexível metálico de 1/2 x 30cm	Material	UN	1,00	30,95	30,95	
			MO sem LS =>		4,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,10
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	36,77
						Quant. =>	28,00	Preço Total =>	1.029,56

10.1.3.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	11,26	11,26	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,62	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,40	1,12	
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,02	3,90	0,08	
Insumo	00006141	SINAPI	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30	Material	UN	1,00	5,44	5,44	
			MO sem LS =>		4,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,10
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,26
						Quant. =>	41,00	Preço Total =>	461,66

10.1.4		PVC			Und	Quant.	Valor Unit	Total	
10.1.4.1		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89383	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	6,89	6,89	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,63	2,23	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	30,33	2,86	
Insumo	00000065	SINAPI	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4",	Material	UN	1,00	0,83	0,83	
Insumo	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,38	
Insumo	00020083	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,52	
Insumo	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,07	
			MO sem LS =>		3,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,57
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	6,89
						Quant. =>	84,00	Preço Total =>	578,76

10.1.4.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103993	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	10,04	10,04	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	23,63	2,79	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	30,33	3,58	
Insumo	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,69	
Insumo	00000812	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA	Material	UN	1,00	1,96	1,96	
Insumo	00020083	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,93	
Insumo	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,09	
			MO sem LS =>		4,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,46
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	10,04
						Quant. =>	3,00	Preço Total =>	30,12

10.1.4.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104009	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 40 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	13,33	13,33	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,32	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,26	
Insumo	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,92	
Insumo	00000819	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA	Material	UN	1,00	3,40	3,40	
Insumo	00020083	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,33	
Insumo	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,05	2,30	0,10	
			MO sem LS =>		5,31	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,31
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,33
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	13,33

10.1.4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104014 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	10,79	10,79	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	23,63	2,58	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,33	3,31	
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,61	
Insumo	0000834 SINAPI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA	Material	UN	1,00	3,40	3,40	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,81	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,08	
		MO sem LS =>		4,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	10,79
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10,79</b>	

10.1.4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103999 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	12,48	12,48	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	23,63	2,87	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	30,33	3,69	
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,77	
Insumo	0000813 SINAPI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA	Material	UN	1,00	3,95	3,95	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,11	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,09	
		MO sem LS =>		4,60	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,60
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,48
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>12,48</b>	

10.1.4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104003 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	14,52	14,52	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,08	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,96	
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,84	
Insumo	0000820 SINAPI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA	Material	UN	1,00	5,32	5,32	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,22	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,10	
		MO sem LS =>		4,93	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,93
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,52
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>13,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>188,76</b>	

10.1.4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89408 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	9,12	9,12	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,21	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,12	
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,46	
Insumo	00003529 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARRON, PARA AGUA	Material	UN	1,00	0,68	0,68	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,59	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,06	
		MO sem LS =>		5,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9,12
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>116,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.057,92</b>	

10.1.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89413 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	12,50	12,50	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,63	3,83	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	30,33	4,91	
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,61	
Insumo	00003536 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARRON, PARA AGUA	Material	UN	1,00	2,26	2,26	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,81	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,08	
		MO sem LS =>		6,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,50
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>100,00</b>	

10.1.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103980 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,75	17,75	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,53	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,82	
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,77	
Insumo	00003535 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARRON, PARA AGUA	Material	UN	1,00	5,50	5,50	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	1,04	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,09	
		MO sem LS =>		7,26	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,26
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,75
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>71,00</b>	

10.1.4.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	103984 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	19,84	19,84
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	23,63	5,42
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	30,33	6,95
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,08
Insumo	00003540 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MARRON, PARA AGUA	Material	UN	1,00	4,65	4,65
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,63
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,05	2,30	0,11

MO sem LS => 8,68 LS => 0,00 MO com LS => 8,68  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 19,84  
**Quant. => 13,00 Preço Total => 257,92**

10.1.4.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103956 SINAPI	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 25 MM.	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	14,15	14,15		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	23,63	3,52		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,51		
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,53		
Insumo	00003538 SINAPI	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, COR	Material	UN	1,00	4,82	4,82		
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,70		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,07		
				MO sem LS =>	5,63	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,63
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	14,15
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>35,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>495,25</b>	

10.1.4.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103988 SINAPI	LUIVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	12,76	12,76		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,02		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,88		
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,77		
Insumo	00003862 SINAPI	LUIVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,00	3,96	3,96		
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	1,04		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,09		
				MO sem LS =>	4,84	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,84
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,76
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>12,76</b>	

10.1.4.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103995 SINAPI	LUIVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	15,13	15,13		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	23,63	3,61		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,64		
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,02	65,71	1,08		
Insumo	00003863 SINAPI	LUIVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,00	4,06	4,06		
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,63		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,05	2,30	0,11		
				MO sem LS =>	5,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,78
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	15,13
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>9,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>136,17</b>	

10.1.4.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	89985 SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	112,99	112,99		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,22		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,70		
Insumo	00003148 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,01	14,38	0,15		
Insumo	00006024 SINAPI	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA,	Material	UN	1,00	100,92	100,92		
				MO sem LS =>	8,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,36
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	112,99
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>338,97</b>	

10.1.4.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	89402 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	12,69	12,69		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,63	3,74		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	30,33	4,81		
Insumo	00009868 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,05	3,87	4,06		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,08		
				MO sem LS =>	6,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,69
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>235,90</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.993,57</b>	

10.1.4.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	89403 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	19,05	19,05		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,46		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,73		
Insumo	00009869 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,05	8,35	8,76		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,10		
				MO sem LS =>	7,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,15
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	19,05
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>87,90</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.674,49</b>	

10.1.4.17	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103978 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	25,89	25,89		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,29		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,79		
Insumo	00009874 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,05	13,11	13,75		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,06		
				MO sem LS =>	8,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,47
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	25,89
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>11,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>300,32</b>	

10.1.4.18	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-----------	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

Composição	103979 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	29,58	29,58
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	23,63	6,32
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	30,33	8,11
Insumo	00009875 SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,05	14,38	15,08
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,07
		MO sem LS =>	10,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,13
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	29,58
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>119,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.537,76</b>

<b>10.1.4.19</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	89440 SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	12,57	12,57
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	23,63	4,28
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	30,33	5,49
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,69
Insumo	00007139 SINAPI	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR	Material	UN	1,00	1,12	1,12
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,89
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,05	2,30	0,10
		MO sem LS =>	6,85	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,85
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,57
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>83,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.043,31</b>

<b>10.1.4.20</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	89443 SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,42	17,42
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,10
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,55
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,92
Insumo	00007140 SINAPI	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR	Material	UN	1,00	3,51	3,51
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,22
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,05	2,30	0,12
		MO sem LS =>	8,17	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,17
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	17,42
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>34,84</b>

<b>10.1.4.21</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	104004 SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	29,72	29,72
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	23,63	7,22
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	30,33	9,27
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,62
Insumo	00007142 SINAPI	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR	Material	UN	1,00	8,99	8,99
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,03	74,44	2,45
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,08	2,30	0,17
		MO sem LS =>	11,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,57
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	29,72
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>297,20</b>

<b>10.1.4.22</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	89445 SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	18,92	18,92
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	23,63	4,69
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	30,33	6,02
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,81
Insumo	00007136 SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA	Material	UN	1,00	6,23	6,23
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	1,06
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,05	2,30	0,11
		MO sem LS =>	7,51	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,51
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	18,92
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>56,76</b>

<b>10.1.4.23</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	104012 SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	23,37	23,37
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	23,63	5,57
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	30,33	7,16
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,04
Insumo	00007128 SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA	Material	UN	1,00	8,08	8,08
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,39
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,06	2,30	0,13
		MO sem LS =>	8,93	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,93
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	23,37
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>46,74</b>

<b>10.1.4.24</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	104006 SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	24,91	24,91
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	23,63	5,46
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	30,33	7,00
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,15
Insumo	00007129 SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA	Material	UN	1,00	9,48	9,48
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,67
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,07	2,30	0,15
		MO sem LS =>	8,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,74
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	24,91
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>24,91</b>

<b>10.1.4.25</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	104008 SINAPI	TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 32 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	31,11	31,11	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,63	6,16	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	30,33	7,91	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,27	
Insumo	00007130 SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA	Material	UN	1,00	13,78	13,78	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,84	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,07	2,30	0,15	
		MO sem LS =>		9,87	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,87
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	31,11
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>15,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>466,65</b>

<b>10.1.4.26</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	104005 SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	35,56	35,56	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	23,63	6,64	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	30,33	8,52	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,39	
Insumo	00007131 SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA	Material	UN	1,00	16,85	16,85	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,03	74,44	2,00	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,07	2,30	0,16	
		MO sem LS =>		10,63	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,63
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	35,56
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>106,68</b>

<b>10.1.5</b>								
<b>PVC SOLDÁVEL AZUL C/BUCHA LATÃO</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89366 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	16,11	16,11	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,34	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,29	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,38	
Insumo	00003524 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4"	Material	UN	1,00	7,51	7,51	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,52	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,07	
		MO sem LS =>		5,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,35
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,11
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>161,10</b>

<b>10.1.5.2</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	90373 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	13,03	13,03	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,10	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,97	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,38	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,52	
Insumo	00020147 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2"	Material	UN	1,00	4,99	4,99	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,07	
		MO sem LS =>		4,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,96
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,03
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>110,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.433,30</b>

<b>10.2</b>								
<b>ESGOTO</b>								
<b>10.2.1 CAIXA DE PASSAGEM</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	98110 SINAPI	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	516,94	516,94	
Composição Auxiliar	101618 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM	MOV/T - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,01	352,56	4,97	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	31,10	8,83	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,40	5,22	
Insumo	00035277 SINAPI	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE	Material	UN	1,00	497,92	497,92	
		MO sem LS =>		10,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	516,94
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.033,88</b>

<b>10.2.1.2</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97906 SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	487,24	487,24	
Composição Auxiliar	100475 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,07	793,56	57,77	
Composição Auxiliar	101616 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	MOV/T - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,81	6,96	5,63	
Composição Auxiliar	5678 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,01	138,93	1,20	
Composição Auxiliar	5679 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4,	CHI - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,02	59,56	1,06	
Composição Auxiliar	87316 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	550,84	8,15	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,57	31,10	110,97	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,80	23,40	65,60	
Composição Auxiliar	94970 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,07	552,47	41,10	
Composição Auxiliar	97735 SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,04	2.623,49	117,53	
Insumo	00000650 SINAPI	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR	Material	UN	20,76	3,26	67,68	
Insumo	00002692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE	Material	L	0,01	8,06	0,04	
Insumo	00004491 SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	Material	M	0,12	7,60	0,89	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	0,14	2,86	0,37	
Insumo	00005069 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,01	20,74	0,25	
Insumo	00006193 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM	Material	M	0,44	20,40	9,00	
		MO sem LS =>		186,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	186,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	487,24
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>13,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.334,12</b>

10.2.2 PVC ACESSÓRIOS									
10.2.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	104328 SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	87,01	87,01		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,42	23,63	9,99		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,42	30,33	12,83		
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,03	65,71	1,91		
Insumo	0011172 SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA,	Material	UN	1,00	58,98	58,98		
Insumo	0002083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,04	74,44	3,27		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,03		
				MO sem LS =>	16,01	LS =>	0,00	MO com LS =>	16,01
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	87,01
					Quant. =>	41,00	Preço Total =>	3.567,41	
10.2.2.2									
Composição	89708 SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	128,24	128,24		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	23,63	11,28		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	30,33	14,48		
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,07	65,71	4,38		
Insumo	0011174 SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA,	Material	UN	1,00	90,32	90,32		
Insumo	0002083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,10	74,44	7,74		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04		
				MO sem LS =>	18,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,08
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	128,24
					Quant. =>	13,00	Preço Total =>	1.667,12	
10.2.2.3									
Composição	INH1.001742 Próprio	RALO LINEAR (0,70m) EM PVC RÍGIDO, FABRICAÇÃO ADG OU	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	un	1,00	315,06	315,06		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,33	15,16		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70		
Insumo	00002605 Próprio	Ralo Linear em PVC rígido, fabric. ADG ou equivalente técnico	Material	un	1,00	288,20	288,20		
				MO sem LS =>	18,53	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,53
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	315,06
					Quant. =>	19,00	Preço Total =>	5.986,14	
10.2.2.4									
Composição	INH1.001719 Próprio	RALO LINEAR (0,90m) EM PVC RÍGIDO, FABRICAÇÃO ADG OU	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	un	1,00	95,53	95,53		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	30,33	15,16		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40	11,70		
Insumo	13637 ORSE	Ralo seco linear pvc sanitário d=90 com grelha alumínio	Material	un	1,00	68,67	68,67		
				MO sem LS =>	18,53	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,53
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	95,53
					Quant. =>	14,00	Preço Total =>	1.337,42	
10.2.2.5									
Composição	88881 SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1,1/2" -	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	173,87	173,87		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	30,33	8,29		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	2,01		
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,03	3,90	0,12		
Insumo	00006136 SINAPI	SIFAQ EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	Material	UN	1,00	163,45	163,45		
				MO sem LS =>	7,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,36
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	173,87
					Quant. =>	47,00	Preço Total =>	8.171,89	
10.2.2.6									
Composição	INH1.2580 Próprio	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 2" - FORNECIMENTO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	150,97	150,97		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	30,33	8,29		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	2,01		
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,03	3,90	0,12		
Insumo		CPOS/CDH Sifão metálico cromado 1 1/2" x 2", com tubo de ligação; ref. Fabrimar, Oriente ou	Material	UN	1,00	140,55	140,55		
				MO sem LS =>	7,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,36
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	150,97
					Quant. =>	10,00	Preço Total =>	1.509,70	
10.2.2.7									
Composição	INH1.000288 Próprio	SIFÃO FLEXÍVEL COM ADAPTADOR 1.1/2" - 1.1/2" - FORNECIMENTO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	unid.	1,00	73,32	73,32		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,33	52,16		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	23,40	10,76		
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,03	3,90	0,12		
Insumo	00006148 SINAPI	SIFAQ PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1	Material	UN	1,00	8,75	8,75		
Insumo	00000076 SINAPI	ADAPTADOR PVC PARA SIFAQ, ROSCAVEL, 40 MM X 1 1/4"	Material	UN	1,00	1,53	1,53		
				MO sem LS =>	45,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	45,11
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	73,32
					Quant. =>	4,00	Preço Total =>	293,28	
10.2.2.8									
Composição	INH1.000290 Próprio	SIFÃO FLEXÍVEL PARA MICTORIO 1.1/4" - 2" - FORNECIMENTO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	unid.	1,00	78,21	78,21		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,72	30,33	52,16		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,46	23,40	10,76		
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,03	3,90	0,12		
Insumo	00000077 SINAPI	ADAPTADOR PVC PARA SIFAQ METALICO, SOLDAVEL, COM ANEL	Material	UN	1,00	1,50	1,50		



Insumo	CPOS/CDH	Sifão de plástico rígido, tipo copo de 1 1/4" x 2", com tubo de ligação ajustável	Material	UN	1,00	13,67	13,67	
			MO sem LS =>	45,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	45,11
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	78,21
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>234,63</b>	

10.2.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	85879 SINAPI	VALVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	10,04	10,04	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	30,33	3,73	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	23,40	0,90	
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,03	3,90	0,12	
Insumo	00006153 SINAPI	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1", SEM ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	Material	UN	1,00	5,29	5,29	
			MO sem LS =>	3,31	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,31
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	10,04
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>57,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>572,28</b>	

10.2.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.002317 Próprio	VALVULA EM PLÁSTICO 1 1/2" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	13,11	13,11	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	30,33	3,73	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	23,40	0,90	
Insumo	00003146 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,03	3,90	0,12	
Insumo	2908 ORSE	Valvula em PVC para lavatório, cuba ou mictório, acabamento cromado, ASTRA	Material	un	1,00	8,36	8,36	
			MO sem LS =>	3,31	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,31
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	13,11
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>52,44</b>	

10.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
		<b>PVC ESGOTO</b>					<b>36.873,52</b>	
10.2.3.1		<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	104341 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	10,66	10,66	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,63	2,08	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	30,33	2,67	
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,00	65,71	0,32	
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	1,00	1,70	1,70	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	Material	UN	0,03	27,12	0,67	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,55	
Insumo	00020086 SINAPI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	Material	UN	1,00	2,66	2,66	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
			MO sem LS =>	3,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,33
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	10,66
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>31,98</b>	

10.2.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104357 SINAPI	CAP. PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,86	17,86	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,63	2,18	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	30,33	2,80	
Insumo	00003011 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	1,00	3,01	3,01	
Insumo	00001200 SINAPI	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	8,32	8,32	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	Material	UN	0,06	27,12	1,55	
			MO sem LS =>	3,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,50
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	17,86
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>53,58</b>	

10.2.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104063 SINAPI	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	LIPR - LIGAÇÕES PREDIAIS	UN	1,00	60,60	60,60	
Composição Auxiliar	88246 SINAPI	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	25,19	6,35	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,40	1,89	
Insumo	00003003 SINAPI	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM	Material	UN	1,00	3,33	3,33	
Insumo	00001858 SINAPI	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE	Material	UN	1,00	47,34	47,34	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	Material	UN	0,06	27,12	1,69	
			MO sem LS =>	5,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,64
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	60,60
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>11,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>666,60</b>	

10.2.3.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89748 SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	39,61	39,61	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,55	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,84	
Insumo	00003011 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02	
Insumo	00001966 SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	20,09	20,09	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	Material	UN	0,12	27,12	3,11	
			MO sem LS =>	7,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,29
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	39,61
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>32,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.267,52</b>	

10.2.3.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89728 SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	12,95	12,95
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,00
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,85
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,65
Insumo	00001933 SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	4,33	4,33
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,11
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01

MO sem LS => 4,79 LS => 0,00 MO com LS => 4,79  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 12,95

Quant. => 56,00 Preço Total => 725,20

10.2.3.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89793 SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	22,09	22,09
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,25
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,18
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	1,70	3,40
Insumo	00001932 SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	9,91	9,91
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,05	27,12	1,35
		MO sem LS => 5,21 LS => 0,00 MO com LS => 5,21					
		Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 22,09					
		Quant. => 1,00 Preço Total => 22,09					

10.2.3.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89742 SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	36,61	36,61
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,90
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,01
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00
Insumo	00001951 SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	20,67	20,67
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03
		MO sem LS => 6,25 LS => 0,00 MO com LS => 6,25					
		Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 36,61					
		Quant. => 1,00 Preço Total => 36,61					

10.2.3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89746 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	27,40	27,40
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,55
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,84
Insumo	00000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02
Insumo	00003528 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	7,88	7,88
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,12	27,12	3,11
		MO sem LS => 7,29 LS => 0,00 MO com LS => 7,29					
		Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 27,40					
		Quant. => 17,00 Preço Total => 465,80					

10.2.3.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89726 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	10,63	10,63
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,00
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,85
Insumo	00000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,65
Insumo	00003516 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,01	2,01
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,11
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01
		MO sem LS => 4,79 LS => 0,00 MO com LS => 4,79					
		Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 10,63					
		Quant. => 89,00 Preço Total => 946,07					

10.2.3.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89732 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	15,44	15,44
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,25
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,18
Insumo	00000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	1,70	3,40
Insumo	00003518 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	3,26	3,26
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,05	27,12	1,35
		MO sem LS => 5,21 LS => 0,00 MO com LS => 5,21					
		Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 15,44					
		Quant. => 39,00 Preço Total => 602,16					

10.2.3.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89739 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	22,77	22,77
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,90
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,01
Insumo	00000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00
Insumo	00003519 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	6,83	6,83
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03
		MO sem LS => 6,25 LS => 0,00 MO com LS => 6,25					
		Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 22,77					
		Quant. => 22,00 Preço Total => 500,94					

10.2.3.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89744 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	26,88	26,88
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,55
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,84
Insumo	00000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02
Insumo	00003520 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	7,16	7,16
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,12	27,12	3,11
		MO sem LS => 7,29 LS => 0,00 MO com LS => 7,29					
		Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 26,88					
		Quant. => 16,00 Preço Total => 426,88					

<b>10.2.3.13</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89724 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	10,44	10,44	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,00	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,85	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,01	65,71	0,65	
Insumo	00003517 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA	Material	UN	1,00	1,82	1,82	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,11	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
		MO sem LS =>		4,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	10,44
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>31,32</b>	
<b>10.2.3.14</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89731 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	14,82	14,82	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,25	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,18	
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	1,70	3,40	
Insumo	00003526 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,64	2,64	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,05	27,12	1,35	
		MO sem LS =>		5,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,82
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>25,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>370,50</b>	
<b>10.2.3.15</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89737 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	21,93	21,93	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,90	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,01	
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00	
Insumo	00003509 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	5,99	5,99	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03	
		MO sem LS =>		6,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,93
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>43,86</b>	
<b>10.2.3.16</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INHI.002411 Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, COM ANEL, SERIE NORMAL, ESGOTO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	12,07	12,07	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,63	2,36	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	30,33	3,03	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,01	65,71	0,65	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,11	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04	
Insumo	00010835 SINAPI	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE	Material	UN	1,00	4,88	4,88	
		MO sem LS =>		3,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,77
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,07
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>53,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>639,71</b>	
<b>10.2.3.17</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	053408 SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 100x50mm	INSTALACOES HIDRAULICAS - ESGOTO	UN	1,00	75,52	75,52	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	23,63	22,35	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	30,33	28,69	
Insumo	000386 SBC	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC EMBALAGEM 200cc	Material	UN	0,09	14,90	1,35	
Insumo	002657 SBC	JUNCAO PVC COM REDUCAO ESGOTO SERIE NORMAL 100 x 50mm	Material	UN	1,00	16,59	16,59	
Insumo	00000119 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	Material	UN	0,77	8,54	6,54	
		MO sem LS =>		35,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,80
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	75,52
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>31,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.341,12</b>	
<b>10.2.3.18</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89569 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	82,04	82,04	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,63	3,69	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	30,33	4,74	
Insumo	0000298 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,71	2,71	
Insumo	0000299 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	2,00	3,53	7,06	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,15	27,12	4,13	
Insumo	00020143 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	59,71	59,71	
		MO sem LS =>		5,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,91
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	82,04
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>6,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>492,24</b>	
<b>10.2.3.19</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89797 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	48,23	48,23	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,63	6,06	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	30,33	7,78	
Insumo	0000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	3,01	9,03	
Insumo	00003670 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL	Material	UN	1,00	20,69	20,69	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,17	27,12	4,67	
		MO sem LS =>		9,72	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,72
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	48,23
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>36,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.736,28</b>	

10.2.3.20	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89785 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	25,53	25,53	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	23,63	4,34	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	30,33	5,57	
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	1,70	5,10	
Insumo	00003662 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA	Material	UN	1,00	8,49	8,49	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03	
		MO sem LS =>		6,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,95
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	25,53
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>127,65</b>	

10.2.3.21	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.000330 Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	36,19	36,19	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,63	5,90	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	30,33	7,58	
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,06	27,12	1,62	
Insumo	00003658 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA	Material	UN	1,00	16,09	16,09	
		MO sem LS =>		9,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,46
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	36,19
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>289,52</b>	

10.2.3.22	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89795 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	38,52	38,52	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,20	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,68	
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	2,50	7,50	
Insumo	00003658 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA	Material	UN	1,00	16,09	16,09	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,11	27,12	3,05	
		MO sem LS =>		8,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,33
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	38,52
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>308,16</b>	

10.2.3.23	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89752 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	7,70	7,70	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,63	1,99	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,33	2,56	
Insumo	00000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,65	
Insumo	00003897 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA	Material	UN	1,00	1,38	1,38	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,11	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
		MO sem LS =>		3,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,19
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	7,70
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>55,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>423,50</b>	

10.2.3.24	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89778 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,15	17,15	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,03	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,89	
Insumo	00000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,60	
Insumo	00003899 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA	Material	UN	1,00	5,65	5,65	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,04	74,44	2,97	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
		MO sem LS =>		4,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,86
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,15
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>179,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.069,85</b>	

10.2.3.25	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89753 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	9,16	9,16	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,63	2,17	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	30,33	2,78	
Insumo	00000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,47	
Insumo	00003875 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA	Material	UN	1,00	2,85	2,85	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,81	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,08	
		MO sem LS =>		3,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9,16
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>44,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>403,04</b>	

10.2.3.26	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89774 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	14,84	14,84	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	23,63	2,60	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	30,33	3,34	
Insumo	00000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,02	65,71	1,09	
Insumo	00003898 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA	Material	UN	1,00	5,78	5,78	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,03	74,44	1,93	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,05	2,30	0,10	
		MO sem LS =>		4,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,16
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,84
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>73,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.083,32</b>	

10.2.3.27	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	053428 SBC	REDUCAO EXCENTRICA PVC COM ANEL DE BORRACHA 100x50mm	INSTALACOES HIDRAULICAS - ESGOTO	UN	1,00	43,21	43,21	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,55	23,63	12,99	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,55	30,33	16,68	
Insumo	004477 SBC	ANEL DE BORRACHA PARA PVC ESGOTO 50mm	Material	UN	1,00	2,99	2,99	
Insumo	004869 SBC	VASELINA PASTOSA LUBRIFICANTE EMBALAGEM 1.000g	Material	UN	0,03	61,48	1,53	
Insumo	006736 SBC	REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO PVC SERIE NORMAL 100x50mm	Material	UN	1,00	9,02	9,02	
		MO sem LS =>		20,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,81
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	43,21
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>43,21</b>	

10.2.3.28	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89549 SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM.	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,43	17,43	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,63	1,21	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	30,33	1,56	
Insumo	0000298 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,71	2,71	
Insumo	00020045 SINAPI	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	8,03	8,03	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA	Material	UN	0,06	27,12	1,69	
Insumo	00020085 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,23	2,23	
		MO sem LS =>		1,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,43
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>34,86</b>	

10.2.3.29	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104356 SINAPI	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	27,37	27,37	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	23,63	1,71	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	30,33	2,19	
Insumo	00000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,02	65,71	1,60	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,04	74,44	2,97	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
Insumo	00039321 SINAPI	TERMINAL DE VENTILACAO, 100 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	18,89	18,89	
		MO sem LS =>		2,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	27,37
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>27,37</b>	

10.2.3.30	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89714 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	37,56	37,56	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	23,63	10,50	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	30,33	13,47	
Insumo	00009836 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR	Material	M	1,05	12,84	13,54	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,05	
		MO sem LS =>		16,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	16,82
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	37,56
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>236,60</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>8.886,69</b>	

10.2.3.31	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89711 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	21,74	21,74	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	23,63	6,92	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	30,33	8,88	
Insumo	00009835 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR	Material	M	1,05	5,81	5,91	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,03	
		MO sem LS =>		11,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,08
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,74
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>95,40</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.073,99</b>	

10.2.3.32	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89712 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	26,96	26,96	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,51	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	30,33	9,65	
Insumo	00009838 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	1,05	9,26	9,76	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04	
		MO sem LS =>		12,03	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,03
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	26,96
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>140,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.774,40</b>	

10.2.3.33	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89713 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	33,42	33,42	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	23,63	9,01	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	30,33	11,56	
Insumo	00009837 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	1,05	12,15	12,81	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04	
		MO sem LS =>		14,43	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,43
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,42
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>98,10</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.278,50</b>	

10.2.3.34	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	053243 SBC	TE INSPECAO PVC 100x75mm ESGOTO	INSTALACOES HIDRAULICAS - ESGOTO	UN	1,00	84,84	84,84
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,71	23,63	16,84
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,71	30,33	21,62
Insumo	003879 SBC	TE DE INSPECAO ESGOTO PVC SERIE NORMAL 100 x 75mm	Material	UN	1,00	41,27	41,27
Insumo	004481 SBC	ANEL DE BORRACHA PARA PVC SERIE R 100mm	Material	UN	1,00	3,52	3,52

Insumo	004869	SBC	VASELINA PASTOSA LUBRIFICANTE EMBALAGEM 1.000g	Material	UN	0,03	61,48	1,59		
				MO sem LS =>		26,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	26,98
				Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	84,84
					Quant. =>		2,00		Preço Total =>	169,68

10.2.3.35	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	89784 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	23,51	23,51		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	23,63	4,34		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	30,33	5,57		
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	1,70	5,10		
Insumo	00007097 SINAPI	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	6,47	6,47		
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03		
			MO sem LS =>		6,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,95
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	23,51
				Quant. =>	6,00			Preço Total =>	141,06

10.2.3.36	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	89786 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	36,73	36,73		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,20		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,68		
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	2,50	7,50		
Insumo	00011658 SINAPI	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	14,30	14,30		
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,11	27,12	3,05		
			MO sem LS =>		8,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,33
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	36,73
				Quant. =>	2,00			Preço Total =>	73,46

10.2.3.37	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	INH1.2629 Próprio	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	un	1,00	31,62	31,62		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	23,40	5,38		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	30,33	6,97		
Insumo	138 ORSE	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	Material	kg	0,03	64,72	1,61		
Insumo	2036 ORSE	Solucao limpadora pvc	Material	l	0,04	62,33	2,49		
Insumo	00006138 SINAPI	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO	Material	UN	1,00	15,17	15,17		
			MO sem LS =>		8,51	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,51
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	31,62
				Quant. =>	40,00			Preço Total =>	1.264,80

10.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
10.2.4.1	INH1.00485 Próprio	CAIXA DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJULO MACIÇO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	unid	1,00	406,78	406,78		
Composição	87335 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,04	703,70	28,14		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,01	31,10	93,61		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,01	23,40	70,43		
Composição Auxiliar	88630 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,03	562,96	16,88		
Composição Auxiliar	94969 SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,03	526,26	15,78		
Composição Auxiliar	INH1.002266 Próprio	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM P/CX INSPECAO/FOSSA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	38,43	38,43		
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	1,34	0,66	0,88		
Insumo	00007258 SINAPI	TIJULO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	Material	UN	137,12	0,68	93,24		
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,07	177,42	12,59		
Insumo	00000135 SINAPI	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL,	Material	KG	9,56	3,85	36,80		
			MO sem LS =>		126,17	LS =>	0,00	MO com LS =>	126,17
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	406,78
				Quant. =>	5,00			Preço Total =>	2.033,90

10.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
10.2.6.1	104357 SINAPI	CAP, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,86	17,86		
Composição	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,63	2,18		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	30,33	2,80		
Insumo	0000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	1,00	3,01	3,01		
Insumo	00001200 SINAPI	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	8,32	8,32		
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,06	27,12	1,55		
			MO sem LS =>		3,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,50
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,86
				Quant. =>	2,00			Preço Total =>	35,72

10.2.6.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	052492 SBC	CAP/TAMPAO PVC SOLDAVEL 75mm	INSTALACOES HIDRAULICAS - AGUA	UN	1,00	20,07	20,07		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,89		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,00		
Insumo	00000119 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	Material	UN	0,23	8,54	1,93		
Insumo	003487 SBC	LIXA PARA MADEIRA S422 NORTON 100	Material	UN	0,02	0,76	0,01		
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,03	74,44	1,93		
Insumo	005635 SBC	CAP PVC ESGOTO SERIE NORMAL 75mm	Material	UN	1,00	7,31	7,31		
			MO sem LS =>		6,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,24
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	20,07
				Quant. =>	3,00			Preço Total =>	60,21

10.2.6.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
------------	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89748 SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	39,61	39,61	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,55	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,84	
Insumo	0000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02	
Insumo	00001966 SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	20,09	20,09	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,12	27,12	3,11	
		MO sem LS =>		7,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,29
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	39,61
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>39,61</b>	

10.2.6.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89733 SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	22,09	22,09	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,25	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,18	
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	1,70	3,40	
Insumo	00001932 SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	9,91	9,91	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,05	27,12	1,35	
		MO sem LS =>		5,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	22,09
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>18,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>397,62</b>	

10.2.6.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89742 SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	36,61	36,61	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,90	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,01	
Insumo	00000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00	
Insumo	00001951 SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	20,67	20,67	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03	
		MO sem LS =>		6,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	36,61
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>18,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>658,98</b>	

10.2.6.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89746 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	27,40	27,40	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,55	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,84	
Insumo	00000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02	
Insumo	00003528 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	7,88	7,88	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,12	27,12	3,11	
		MO sem LS =>		7,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,29
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	27,40
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>82,20</b>	

10.2.6.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89732 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	15,44	15,44	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,25	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,18	
Insumo	00000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	1,70	3,40	
Insumo	00003518 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	3,26	3,26	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,05	27,12	1,35	
		MO sem LS =>		5,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	15,44
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>43,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>663,92</b>	

10.2.6.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89739 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	22,77	22,77	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,90	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,01	
Insumo	00000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00	
Insumo	00003519 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	6,83	6,83	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03	
		MO sem LS =>		6,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	22,77
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>20,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>455,40</b>	

10.2.6.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89744 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	26,68	26,68	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	23,63	4,55	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	30,33	5,84	
Insumo	00000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02	
Insumo	00003520 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	7,16	7,16	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,12	27,12	3,11	
		MO sem LS =>		7,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,29
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	26,68
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>80,04</b>	

10.2.6.1.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89731 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	14,82	14,82
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,63	3,25
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	30,33	4,18
Insumo	00000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	1,70	3,40

Insumo	00003526	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,64	2,64	
Insumo	00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,05	27,12	1,35	
				MO sem LS =>		5,21	0,00	MO com LS =>	5,21
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	14,82
					<b>Quant. =&gt;</b>		<b>62,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>918,84</b>

10.2.6.1.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89737 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	21,93	21,93	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,90	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,01	
Insumo	00000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00	
Insumo	00003509 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	5,99	5,99	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03	
			MO sem LS =>		6,25	0,00	MO com LS =>	6,25
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	21,93
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>24,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>526,32</b>

10.2.6.1.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	053408 SBC	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 100x50mm	INSTALACOES HIDRAULICAS - ESGOTO	UN	1,00	75,52	75,52	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	23,63	22,35	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,95	30,33	28,69	
Insumo	000396 SBC	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC EMBALAGEM 200cc	Material	UN	0,09	14,90	1,35	
Insumo	002657 SBC	JUNCAO PVC COM REDUCAO ESGOTO SERIE NORMAL 100 x 50mm	Material	UN	1,00	16,59	16,59	
Insumo	00000119 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	Material	UN	0,77	8,54	6,54	
			MO sem LS =>		35,80	0,00	MO com LS =>	35,80
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	75,52
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>604,16</b>

10.2.6.1.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89569 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	82,04	82,04	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,63	3,69	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	30,33	4,74	
Insumo	00000298 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,71	2,71	
Insumo	00000299 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	2,00	3,53	7,06	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,15	27,12	4,13	
Insumo	00020143 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	59,71	59,71	
			MO sem LS =>		5,91	0,00	MO com LS =>	5,91
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	82,04
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>9,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>738,36</b>

10.2.6.1.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89797 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	48,23	48,23	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,63	6,06	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	30,33	7,78	
Insumo	00000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	3,01	9,03	
Insumo	00003670 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL	Material	UN	1,00	20,69	20,69	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,17	27,12	4,67	
			MO sem LS =>		9,72	0,00	MO com LS =>	9,72
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	48,23
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>48,23</b>

10.2.6.1.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89785 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	25,53	25,53	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	23,63	4,34	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	30,33	5,57	
Insumo	00000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	1,70	5,10	
Insumo	00003662 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA	Material	UN	1,00	8,49	8,49	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03	
			MO sem LS =>		6,95	0,00	MO com LS =>	6,95
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	25,53
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>255,30</b>

10.2.6.1.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.012063 Próprio	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	un	1,00	34,00	34,00	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	30,33	11,22	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	23,40	8,65	
Insumo	138 ORSE	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	Material	kg	0,04	64,72	2,71	
Insumo	1268 ORSE	Juncao simples pvc rígido p/ esgoto primario, diam = 75 x 50mm	Material	un	1,00	7,50	7,50	
Insumo	2036 ORSE	Solucao limpadora pvc	Material	l	0,06	62,33	3,92	
			MO sem LS =>		13,70	0,00	MO com LS =>	13,70
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	34,00
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>23,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>782,00</b>

10.2.6.1.17	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89795 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	38,52	38,52	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,20	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,68	
Insumo	00000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	2,50	7,50	
Insumo	00003658 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA	Material	UN	1,00	16,09	16,09	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,11	27,12	3,05	
			MO sem LS =>		8,33	0,00	MO com LS =>	8,33



Valor do BDI => 0,00  
 Quant. => 8,00  
 Valor com BDI => 38,52  
 Preço Total => 308,16

10.2.6.1.18	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89778 SINAPI	LIXA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,15	17,15	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,03	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,99	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,02	65,71	1,60	
Insumo	0003899 SINAPI	LIXA SIMPLES, PVC, SOLDADAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA	Material	UN	1,00	5,65	5,65	
Insumo	0002083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,04	74,44	2,97	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
		MO sem LS =>		4,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,86
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,15
				Quant. =>	7,00	Preço Total =>	120,05	

10.2.6.1.19	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INH1.000270 Próprio	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO OU AGUA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	15,75	15,75	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	23,63	1,65	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	30,33	2,12	
Insumo	0000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	1,00	3,01	3,01	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,05	27,12	1,24	
Insumo	00020043 SINAPI	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	7,73	7,73	
		MO sem LS =>		2,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	15,75
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	15,75	

10.2.6.1.20	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89549 SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	17,43	17,43	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,63	1,21	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	30,33	1,56	
Insumo	0000298 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,71	2,71	
Insumo	00020045 SINAPI	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	8,03	8,03	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,06	27,12	1,69	
Insumo	00020085 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	1,00	2,23	2,23	
		MO sem LS =>		1,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,43
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	34,86	

10.2.6.1.21	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104356 SINAPI	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	27,37	27,37	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	23,63	1,71	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	30,33	2,19	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,02	65,71	1,60	
Insumo	0002083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,04	74,44	2,97	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
Insumo	00039321 SINAPI	TERMINAL DE VENTILACAO, 100 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	18,89	18,89	
		MO sem LS =>		2,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	27,37
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	54,74	

10.2.6.1.22	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	104351 SINAPI	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	20,46	20,46	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	23,63	0,99	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	30,33	1,27	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,02	65,71	1,09	
Insumo	0002083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,03	74,44	1,93	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,07	
Insumo	00039320 SINAPI	TERMINAL DE VENTILACAO, 75 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	15,11	15,11	
		MO sem LS =>		1,58	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,58
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	20,46
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	20,46	

10.2.6.1.23	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89714 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	37,56	37,56	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	23,63	10,50	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	30,33	13,47	
Insumo	00009836 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR	Material	M	1,05	12,84	13,54	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,05	
		MO sem LS =>		16,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	16,82
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	37,56
				Quant. =>	68,00	Preço Total =>	2.554,08	

10.2.6.1.24	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89712 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	26,96	26,96	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,51	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	30,33	9,65	
Insumo	00009838 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	1,05	9,26	9,76	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04	
		MO sem LS =>		12,03	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,03
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	26,96
				Quant. =>	180,40	Preço Total =>	4.863,58	

<b>10.2.6.1.25</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89713 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	33,42	33,42	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	23,63	9,01	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	30,33	11,56	
Insumo	00009837 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	1,05	12,15	12,81	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04	
		MO sem LS =>		14,43	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,43
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,42
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>111,50</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.726,33</b>	
<b>10.2.6.1.26</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	104344 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	38,70	38,70	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	23,63	5,49	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	30,33	7,05	
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	1,00	1,70	1,70	
Insumo	0000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02	
Insumo	00011655 SINAPI	TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA	Material	UN	1,00	14,65	14,65	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,14	27,12	3,79	
		MO sem LS =>		8,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,80
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	38,70
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>309,60</b>	
<b>10.2.6.1.27</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	104346 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	42,65	42,65	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	23,63	5,77	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	30,33	7,41	
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	1,00	2,50	2,50	
Insumo	0000301 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	3,01	6,02	
Insumo	00011656 SINAPI	TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA	Material	UN	1,00	16,82	16,82	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,15	27,12	4,13	
		MO sem LS =>		9,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	42,65
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>12,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>511,80</b>	
<b>10.2.6.1.28</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89784 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	23,51	23,51	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	23,63	4,34	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	30,33	5,57	
Insumo	0000296 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	1,70	5,10	
Insumo	00007097 SINAPI	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	6,47	6,47	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03	
		MO sem LS =>		6,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,95
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	23,51
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>25,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>587,75</b>	
<b>10.2.6.1.29</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	89786 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	36,73	36,73	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	23,63	5,20	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	30,33	6,68	
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	3,00	2,50	7,50	
Insumo	00011658 SINAPI	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	14,30	14,30	
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,11	27,12	3,05	
		MO sem LS =>		8,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,33
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	36,73
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>73,46</b>	
<b>10.2.6.1.30</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	054170 SBC	TE PVC ESGOTO PVC SERIE NORMAL 75x50mm	INSTALACOES HIDRAULICAS - AGUAS	UN	1,00	68,32	68,32	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,82	23,63	19,47	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,82	30,33	24,99	
Insumo	004490 SBC	TE PVC ESGOTO DE REDUCAO 75 x 50mm	Material	UN	1,00	16,69	16,69	
Insumo	004869 SBC	VASELINA PASTOSA LUBRIFICANTE EMBALAGEM 1.000g	Material	UN	0,05	61,48	3,07	
Insumo	043636 SBC	ANEL DE BORRACHA PARA PVC SERIE R 40mm	Material	UN	1,00	1,50	1,50	
Insumo	043637 SBC	ANEL DE BORRACHA PARA PVC SERIE R 75mm	Material	UN	1,00	2,60	2,60	
		MO sem LS =>		31,18	LS =>	0,00	MO com LS =>	31,18
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	68,32
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>9,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>614,88</b>	
<b>10.2.6.1.31</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INH1.2641 Próprio	VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR 50 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	137,84	137,84	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,85	30,33	25,81	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,94	23,63	22,09	
Insumo	00019442 Próprio	VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR	Material	UN	1,00	89,94	89,94	
		MO sem LS =>		33,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	33,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	137,84
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>137,84</b>	
<b>10.3</b>								
<b>10.3.1</b>								
<b>10.3.1.1</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
		<b>PLUVIAL</b>					<b>49.766,78</b>	
		<b>CAIXA DE PASSAGEM</b>					<b>3.887,22</b>	





Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,01
Insumo	0000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	Material	UN	2,00	2,50	5,00
Insumo	00003509 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	5,99	5,99
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,08	27,12	2,03
			MO sem LS =>		6,25		6,25
			Valor do BDI =>		0,00		21,93
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	21,93

10.3.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89698 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	235,12	235,12
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	23,63	14,84
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,63	30,33	19,05
Insumo	0000300 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	3,00	12,22	36,66
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,26	27,12	7,11
Insumo	00020146 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 150 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	157,46	157,46
			MO sem LS =>		23,79		23,79
			Valor do BDI =>		0,00		235,12
			Quant. =>		3,00	Preço Total =>	705,36

10.3.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	104174 SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	166,61	166,61
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,51
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	30,33	9,64
Insumo	0000299 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	1,00	3,53	3,53
Insumo	0000300 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	2,00	12,22	24,44
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,23	27,12	6,30
Insumo	00020145 SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	115,19	115,19
			MO sem LS =>		12,03		12,03
			Valor do BDI =>		0,00		166,61
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	166,61

10.3.4.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89679 SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	110,60	110,60
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	23,63	7,42
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	30,33	9,52
Insumo	0000300 SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO	Material	UN	2,00	12,22	24,44
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,18	27,12	4,74
Insumo	00020166 SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC SERIE R, 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	64,48	64,48
			MO sem LS =>		11,89		11,89
			Valor do BDI =>		0,00		110,60
			Quant. =>		14,00	Preço Total =>	1.548,40

10.3.4.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89712 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	26,96	26,96
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,51
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	30,33	9,65
Insumo	00009838 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	1,05	9,26	9,76
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04
			MO sem LS =>		12,03		12,03
			Valor do BDI =>		0,00		26,96
			Quant. =>		1,40	Preço Total =>	37,74

10.3.4.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89580 SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	60,10	60,10
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	23,63	3,09
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	30,33	3,97
Insumo	00009840 SINAPI	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS	Material	M	1,04	51,08	52,88
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,07	2,30	0,16
			MO sem LS =>		4,94		4,94
			Valor do BDI =>		0,00		60,10
			Quant. =>		264,40	Preço Total =>	15.890,44

10.3.4.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89862 SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	109,81	109,81
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	23,63	11,35
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	30,33	14,57
Insumo	0000305 SINAPI	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM	Material	UN	3,00	10,49	31,47
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,	Material	UN	0,26	27,12	7,11
Insumo	00020174 SINAPI	TE, PVC LEVE, CURTO, 90 GRAUS, 150 MM, PARA ESGOTO	Material	UN	1,00	45,31	45,31
			MO sem LS =>		18,18		18,18
			Valor do BDI =>		0,00		109,81
			Quant. =>		8,00	Preço Total =>	878,48

10.4		DRENOS					48.320,88
10.4.1		ESGOTO					38,81
10.4.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89753 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	9,16	9,16
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,63	2,17
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	30,33	2,78
Insumo	00000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,01	65,71	0,47
Insumo	00003875 SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDADAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA	Material	UN	1,00	2,85	2,85

Insumo	00020083	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,81
Insumo	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,08
				MO sem LS =>		3,47		MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>

<b>10.4.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	89712 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	26,96	26,96
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	23,63	7,51
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,32	30,33	9,65
Insumo	00009838 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	1,05	9,26	9,76
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04
			MO sem LS =>		12,03		MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	1,10		Preço Total =>

<b>10.4.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
<b>10.4.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	89516 SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	7,83	7,83
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	23,63	1,12
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	30,33	1,44
Insumo	00001122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,65
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,11
Insumo	00020148 SINAPI	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,00	3,46	3,46
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,03	2,30	0,05
			MO sem LS =>		1,79		MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	2,00		Preço Total =>

<b>10.4.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	89508 SINAPI	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	16,11	16,11
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	23,63	3,50
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,49
Insumo	00020067 SINAPI	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS	Material	M	1,04	7,84	8,11
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01
			MO sem LS =>		5,61		MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	2,10		Preço Total =>

<b>10.4.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
<b>10.4.4.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
<b>10.4.4.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	070340 SBC	CAIXA DE PASSAGEM P/ SPLIT 35X13X7CM DRENO INFERIOR DE PLAST	INSTALACOES MECANICAS - AR	UN	1,00	55,40	55,40
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,07	31,49	33,56
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,64	24,03	15,37
Insumo	203047 SBC	CAIXA DE PASSAGEM PARA SPLIT 35x13x7cm DRENO INFERIOR DE	Material	UN	0,60	10,79	6,47
			MO sem LS =>		34,12		MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	33,00		Preço Total =>

<b>10.4.4.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	CLIM.013608 Próprio	Dreno Ar condicionado - Cassete - 25 mm x 3/4"	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	95,09	95,09
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,07	31,49	33,56
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,64	23,02	14,73
Insumo	12184 ORSE	Caixa de passagem polar para ar condicionado Split	Serviços	un	1,00	46,80	46,80
			MO sem LS =>		34,16		MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	6,00		Preço Total =>

<b>10.4.4.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	CLIM.013609 Próprio	Dreno Ar condicionado - Split - 25 mm x 3/4"	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	95,09	95,09
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,07	31,49	33,56
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,64	23,02	14,73
Insumo	12184 ORSE	Caixa de passagem polar para ar condicionado Split	Serviços	un	1,00	46,80	46,80
			MO sem LS =>		34,16		MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	33,00		Preço Total =>

<b>10.4.4.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	CLIM.013607 Próprio	Tubo Isolante Elastomérico 15 mm	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	87,19	87,19
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	30,33	9,09
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	23,63	14,17
Insumo	00039719 SINAPI	ADESIVO / COLA DE CONTATO LIQUIDO, A BASE DE RESINAS, PARA	Material	L	0,04	170,93	6,83
Insumo	00039739 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,02	55,99	57,10
			MO sem LS =>		16,02		MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				Quant. =>	367,00		Preço Total =>

<b>10.4.4.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
<b>10.4.4.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	89385 SINAPI	LUVIA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 ,	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	7,47	7,47



Quant. => 26,00 Preço Total => 331,24

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103951 SINAPI	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 25 MM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	15,11	15,11	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	23,63	3,93	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	30,33	5,05	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,53	
Insumo	00003538 SINAPI	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, COR	Material	UN	1,00	4,82	4,82	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,70	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,04	2,30	0,08	
		MO sem LS =>		6,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,30
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	15,11
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>60,44</b>	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89868 SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	5,79	5,79	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	23,63	1,74	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	30,33	2,23	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,46	
Insumo	00003904 SINAPI	LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,00	0,76	0,76	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,59	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,01	
		MO sem LS =>		2,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,78
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	5,79
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>40,53</b>	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89568 SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA -	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	9,53	9,53	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	23,63	1,63	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	30,33	2,10	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,77	
Insumo	00003862 SINAPI	LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,00	3,96	3,96	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	1,04	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,03	
		MO sem LS =>		2,62	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,62
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9,53
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>38,12</b>	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89865 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	17,88	17,88	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	23,63	6,03	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	30,33	7,74	
Insumo	00009868 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,05	3,87	4,08	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,03	
		MO sem LS =>		9,65	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,65
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	17,88
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>202,10</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.613,54</b>	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89357 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	33,43	33,43	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	23,63	10,70	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	30,33	13,73	
Insumo	00009869 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,05	8,35	8,76	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,11	2,30	0,24	
		MO sem LS =>		17,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,14
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,43
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>140,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.680,20</b>	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	94650 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	18,13	18,13	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,63	1,91	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,33	2,45	
Insumo	00009874 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,05	13,11	13,75	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,02	
		MO sem LS =>		3,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,06
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	18,13
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>25,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>453,25</b>	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89869 SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	10,67	10,67	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	23,63	3,48	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	30,33	4,47	
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,69	
Insumo	00007139 SINAPI	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR	Material	UN	1,00	1,12	1,12	
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	0,89	
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,02	
		MO sem LS =>		5,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,57
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	10,67
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>85,36</b>	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
--	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



Composição	104324 SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	14,17	14,17		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,63	3,72		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	30,33	4,78		
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,92		
Insumo	00007140 SINAPI	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR	Material	UN	1,00	3,51	3,51		
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,02	74,44	1,22		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	2,30	0,02		
		MO sem LS =>			5,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,96
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	14,17
								Quant. =>	8,00
								Preço Total =>	113,36

<b>10.4.4.3.15</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	89622 SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	13,78	13,78		
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,63	2,47		
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	30,33	3,17		
Insumo	0000122 SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM '850' GR	Material	UN	0,01	65,71	0,81		
Insumo	00007136 SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA	Material	UN	1,00	6,23	6,23		
Insumo	00020083 SINAPI	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000	Material	UN	0,01	74,44	1,06		
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,02	2,30	0,04		
		MO sem LS =>			3,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,96
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	13,78
								Quant. =>	14,00
								Preço Total =>	192,92

<b>11</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>1.221.197,39</b>		
<b>11.1</b>		<b>QUADROS</b>					<b>264.509,22</b>		
<b>11.1.1</b>		<b>SUBSOLO</b>					<b>128.821,35</b>		
<b>11.1.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016873 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	6.901,70	6.901,70		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96		
Insumo	00019492 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	6.816,20	6.816,20		
		MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	6.901,70
								Quant. =>	1,00
								Preço Total =>	6.901,70

<b>11.1.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016874 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	6.470,63	6.470,63		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96		
Insumo	00019493 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	6.385,13	6.385,13		
		MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	6.470,63
								Quant. =>	1,00
								Preço Total =>	6.470,63

<b>11.1.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016869 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.067,66	8.067,66		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96		
Insumo	00019751 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UN	1,00	7.982,16	7.982,16		
		MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	8.067,66
								Quant. =>	1,00
								Preço Total =>	8.067,66

<b>11.1.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016856 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	10.580,91	10.580,91		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96		
Insumo	00019452 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UN	1,00	10.495,41	10.495,41		
		MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	10.580,91
								Quant. =>	1,00
								Preço Total =>	10.580,91

<b>11.1.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016877 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	17.539,29	17.539,29		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96		
Insumo	00019496 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	17.453,79	17.453,79		
		MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	17.539,29
								Quant. =>	1,00
								Preço Total =>	17.539,29

<b>11.1.1.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016878 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	46.192,97	46.192,97		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96		
Insumo	00019497 Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	46.107,47	46.107,47		
		MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	46.192,97
								Quant. =>	1,00
								Preço Total =>	46.192,97

<b>11.1.1.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
-----------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------

Composição	INEL.016879	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	INEL - INSTALAÇÃO	UND	1,00	8.216,42	8.216,42
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98
Insumo	00019498	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	Material	UND	1,00	8.153,44	8.153,44
				MO sem LS =>		45,52	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.216,42
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>3,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>24.649,26</b>

<b>11.1.1.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016950	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	8.218,93	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Insumo	00019829	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UN	1,00	8.133,43	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.218,93
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.218,93</b>

<b>11.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016880	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	7.404,04	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Insumo	00019499	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	7.318,54	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								7.404,04
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>7.404,04</b>

<b>11.1.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016881	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	6.896,51	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Insumo	00019500	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	6.811,01	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								6.896,51
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>6.896,51</b>

<b>11.1.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016882	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	6.171,13	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Insumo	00019501	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	6.085,63	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								6.171,13
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>6.171,13</b>

<b>11.1.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.515590	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.112,87	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Insumo	00019748	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UN	1,00	8.027,37	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.112,87
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.112,87</b>

<b>11.1.2.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016883	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.432,62	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Insumo	00019502	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	8.347,12	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.432,62
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.432,62</b>

<b>11.1.2.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016884	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.584,37	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Insumo	00019503	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	8.498,87	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.584,37
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.584,37</b>

<b>11.1.2.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016885	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18.151,66	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	
Insumo	00019504	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	18.066,16	
				MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								18.151,66
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>18.151,66</b>

<b>11.1.2.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
-----------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------

Composição	INEL.016879	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	INEL - INSTALAÇÃO	UND	1,00	8.216,42	8.216,42
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98
Insumo	00019498	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	Material	UND	1,00	8.153,44	8.153,44
			MO sem LS =>			45,52	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.216,42
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.216,42</b>

<b>11.1.3</b>			<b>SOBRELOJA</b>					<b>30.885,41</b>
<b>11.1.3.1</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016886	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	6.074,47	6.074,47
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96
Insumo	00019505	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	5.988,97	5.988,97
			MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								6.074,47
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>6.074,47</b>

<b>11.1.3.2</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.515591	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.061,72	8.061,72
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96
Insumo	00019749	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UN	1,00	7.976,22	7.976,22
			MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.061,72
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.061,72</b>

<b>11.1.3.3</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016887	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.532,80	8.532,80
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96
Insumo	00019506	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	8.447,30	8.447,30
			MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.532,80
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.532,80</b>

<b>11.1.3.4</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016879	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	INEL - INSTALAÇÃO	UND	1,00	8.216,42	8.216,42
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98
Insumo	00019498	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	Material	UND	1,00	8.153,44	8.153,44
			MO sem LS =>			45,52	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.216,42
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.216,42</b>

<b>11.1.4</b>			<b>1º PAVIMENTO</b>					<b>33.032,84</b>
<b>11.1.4.1</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016888	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.408,69	8.408,69
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96
Insumo	00019507	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	8.323,19	8.323,19
			MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.408,69
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.408,69</b>

<b>11.1.4.2</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016964	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	8.448,43	8.448,43
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96
Insumo	00019508	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	Material	UND	1,00	8.362,93	8.362,93
			MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.448,43
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.448,43</b>

<b>11.1.4.3</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016963	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO ENSAIADOS	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	7.959,30	7.959,30
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96
Insumo	00019882	Próprio	(QDAC-1P) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR OU EMBUTIDO	Material	UN	1,00	7.873,80	7.873,80
			MO sem LS =>			58,92	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								7.959,30
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>7.959,30</b>

<b>11.1.4.4</b>			<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016879	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	INEL - INSTALAÇÃO	UND	1,00	8.216,42	8.216,42
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98
Insumo	00019498	Próprio	QUADRO DE COMANDO DE AR-CONDICIONADO 700x500x120mm (QC AC)	Material	UND	1,00	8.153,44	8.153,44
			MO sem LS =>			45,52	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>			0,00		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								8.216,42
								<b>Quant. =&gt;</b>
								<b>1,00</b>
								<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.216,42</b>

<b>11.2</b>			<b>INFRAESTRUTURA</b>					<b>211.574,92</b>
<b>11.2.1</b>			<b>SUBSOLO</b>					<b>65.564,42</b>

11.2.1.1								29.931,33
11.2.1.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91863 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,52	12,52	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	24,65	2,93	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	31,49	3,74	
Insumo	00002674 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	Material	M	1,02	5,76	5,85	
		MO sem LS =>		4,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,59
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,52
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1250,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>15.650,00</b>	
11.2.1.1.2								
11.2.1.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91864 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	16,95	16,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,65	3,42	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	31,49	4,37	
Insumo	00002685 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	Material	M	1,02	9,01	9,16	
		MO sem LS =>		5,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,37
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,95
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>150,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.542,50</b>	
11.2.1.1.3								
11.2.1.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91865 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	21,28	21,28	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,99	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	31,49	5,10	
Insumo	00002684 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	Material	M	1,02	11,99	12,19	
		MO sem LS =>		6,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,28
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>94,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.000,32</b>	
11.2.1.1.4								
11.2.1.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059262 SBC	ELETRODUTO PVC 1.1/2"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	M	1,00	33,76	33,76	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	31,49	11,77	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	24,65	9,21	
Insumo	007507 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1.1/2"	Material	M	1,10	11,62	12,78	
		MO sem LS =>		14,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,46
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,76
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.350,40</b>	
11.2.1.1.5								
11.2.1.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061085 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO 2"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	51,62	51,62	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,55	31,49	17,25	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,55	24,65	13,50	
Insumo	007508 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 2"	Material	M	1,10	18,98	20,87	
		MO sem LS =>		21,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,19
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	51,62
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>50,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.581,00</b>	
11.2.1.1.6								
11.2.1.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93012 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4"), PARA REDE	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	80,27	80,27	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,65	5,25	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,49	6,70	
Insumo	00002683 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 4", SEM LUVA	Material	M	1,10	62,11	68,32	
		MO sem LS =>		8,23	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,23
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	80,27
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>53,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.254,31</b>	
11.2.1.1.7								
11.2.1.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91834 SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	19,41	19,41	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,65	2,24	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	31,49	2,86	
Composição Auxiliar	91170 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	10,98	10,98	
Insumo	00002688 SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	Material	M	1,10	3,03	3,33	
		MO sem LS =>		8,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,95
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	19,41
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>80,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.552,80</b>	
11.2.1.2								11.173,97
11.2.1.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91875 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	9,00	9,00	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,65	3,37	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	31,49	4,31	
Insumo	00001891 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	1,32	1,32	
		MO sem LS =>		5,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,29
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9,00
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>417,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.753,00</b>	
11.2.1.2.2								
11.2.1.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91876 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	10,81	10,81	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,94	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	31,49	5,03	
Insumo	00001892 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	1,84	1,84	
		MO sem LS =>		6,18	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,18

Valor do BDI => 0,00 Quant. => 50,00 Valor com BDI => 10,81 Preço Total => 540,50

11.2.1.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	91977 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	13,29	13,29		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	24,65	4,58		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	31,49	5,85		
Insumo	00001902 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	2,86	2,86		
		MO sem LS =>			7,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,19
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	13,29
					Quant. =>	32,00	Preço Total =>	425,28	

11.2.1.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	061046 SBC	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	10,88	10,88		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	31,49	3,36		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	24,65	2,63		
Insumo	010944 SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2"	Material	UN	1,00	4,89	4,89		
		MO sem LS =>			4,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,13
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	10,88
					Quant. =>	14,00	Preço Total =>	162,32	

11.2.1.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	061389 SBC	LUVA ELETRODUTO PVC 2"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	13,07	13,07		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	31,49	3,36		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	24,65	2,63		
Insumo	047739 SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 2"	Material	UN	1,00	7,08	7,08		
		MO sem LS =>			4,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,13
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	13,07
					Quant. =>	17,00	Preço Total =>	222,19	

11.2.1.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	061394 SBC	LUVA ELETRODUTO PVC 2.1/2"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	22,94	22,94		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15		
Insumo	007517 SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 2.1/2"	Material	UN	1,00	15,76	15,76		
		MO sem LS =>			4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,94
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	22,94
					Quant. =>	18,00	Preço Total =>	412,92	

11.2.1.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	061033 SBC	LUVA ELETRODUTO PVC 4"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	12,53	12,53		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	31,49	5,03		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,94		
Insumo	007516 SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4"	Material	UN	1,00	3,56	3,56		
		MO sem LS =>			6,18	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,18
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	12,53
					Quant. =>	27,00	Preço Total =>	338,31	

11.2.1.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	91890 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4")	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	14,59	14,59		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,65	5,07		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,49	6,48		
Insumo	00001879 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA	Material	UN	1,00	3,04	3,04		
		MO sem LS =>			7,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,95
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	14,59
					Quant. =>	235,00	Preço Total =>	3.428,65	

11.2.1.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	91893 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1")	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18,06	18,06		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	24,65	5,91		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	31,49	7,55		
Insumo	00001884 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA	Material	UN	1,00	4,60	4,60		
		MO sem LS =>			9,28	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,28
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	18,06
					Quant. =>	14,00	Preço Total =>	252,84	

11.2.1.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	91896 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 40 MM (1 1/4")	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	20,79	20,79		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	24,65	6,85		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	31,49	8,75		
Insumo	00001874 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA	Material	UN	1,00	5,19	5,19		
		MO sem LS =>			10,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,74
		Valor do BDI =>			0,00			Valor com BDI =>	20,79
					Quant. =>	8,00	Preço Total =>	166,32	

11.2.1.2.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	059284 SBC	CURVA 90 PVC ELETRODUTO 1.1/2"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	41,73	41,73		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	31,49	19,01		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	24,65	14,88		
Insumo	006878 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 1.1/2"	Material	UN	1,00	7,84	7,84		
		MO sem LS =>			23,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	23,35

Valor do BDI => 0,00 Quant. => 6,00 Valor com BDI => 41,73 Preço Total => 250,38

11.2.1.2.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059283 SBC	CURVA 90 PVC ELETRODUTO 2"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	49,78	49,78	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,49	20,78	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	24,65	16,26	
Insumo	005814 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 2"	Material	UN	1,00	12,74	12,74	
		MO sem LS =>		25,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	49,78
				Quant. =>	6,00	Preço Total =>	238,68	

11.2.1.2.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061324 SBC	CURVA 90 CURTA ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 4"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	90,84	90,84	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,26	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,16	
Insumo	007514 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 4"	Material	UN	1,00	65,42	65,42	
		MO sem LS =>		17,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	90,84
				Quant. =>	6,00	Preço Total =>	545,04	

11.2.1.2.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000802 Próprio	Curva Horizontal 90° para eletrocalha de 50mm	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	25,65	25,65	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	6,29	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,93	
Insumo	8946 ORSE	Curva horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90°	Material	un	1,00	9,45	9,45	
Insumo	12414 ORSE	Tampa de encaixe para curva 90°, horizontal, 50x50mm para eletrocalha metálica	Material	un	1,00	4,98	4,98	
		MO sem LS =>		7,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	25,65
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	76,95	

11.2.1.2.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000801 Próprio	TE Horizontal 90° para eletrocalha de 50x50mm	INEL - INSTALAÇÃO	PC	1,00	103,53	103,53	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	31,49	16,72	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	24,03	12,75	
Insumo	001623 SBC	TE 90 FERRO GALVANIZADO 2"	Material	UN	1,00	74,06	74,06	
		MO sem LS =>		20,26	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,26
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	103,53
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	310,59	

11.2.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
11.2.1.3.1	INEL.000614 Próprio	CALHAS	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	55,04	55,04	
Composição	INEL.000614 Próprio	ELETRICALHA "U" PERFURADA 50X50MM (INCLUSO CURVAS, EMENDAS	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	55,04	55,04	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	31,49	18,89	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	24,03	14,41	
Insumo	857 ORSE	Eletrocalha metálica perfurada 50 x 50 x 3000 mm (ref. valemam ou similar)	Material	un	0,43	30,65	13,17	
Insumo	000785 SBC	ELETRICALHA - TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETRICALHA 50mm CHAPA	Material	UN	0,43	19,95	8,57	
		MO sem LS =>		22,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	22,89
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	55,04
				Quant. =>	105,00	Preço Total =>	5.779,20	

11.2.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
11.2.1.4.1	95817 SINAPI	CAIXAS E CONDULETES	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,39	40,39	
Composição	95817 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,39	40,39	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,06	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,13	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00039344 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"	Material	UN	1,00	14,42	14,42	
		MO sem LS =>		17,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,35
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	40,39
				Quant. =>	235,00	Preço Total =>	9.491,65	

11.2.1.4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95818 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	55,96	55,96	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00039345 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1"	Material	UN	1,00	20,19	20,19	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	55,96
				Quant. =>	15,00	Preço Total =>	839,40	

11.2.1.4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003414 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMPA, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	70,03	70,03	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	00002597 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1"	Material	UN	1,00	28,35	28,35	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	70,03

Quant. => 9,00 Preço Total => 630,27

11.2.1.4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003272 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	68,95	68,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002582 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1	Material	UN	1,00	33,08	33,08	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	68,85
				Quant. =>	8,00	Preço Total =>	550,80	

11.2.1.4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003415 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMPA, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	118,06	118,06	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	3945 ORSE	Condulete tipo "X" de 2" em alumínio fundido a prova de tempo, gases, vapores e	Material	un	1,00	76,38	76,38	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	118,06
				Quant. =>	8,00	Preço Total =>	944,48	

11.2.1.4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.007751 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMPA, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	242,61	242,61	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002584 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 4",	Material	UN	1,00	206,84	206,84	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	242,61
				Quant. =>	8,00	Preço Total =>	1.940,88	

11.2.1.4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92868 SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18,25	18,25	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	24,65	7,17	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	31,49	9,16	
Composição Auxiliar	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,00	727,93	0,65	
Insumo	00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27	
		MO sem LS =>		11,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,36
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	18,25
				Quant. =>	140,00	Preço Total =>	2.555,00	

11.2.1.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003367 Próprio	CAIXA 4X2" DE EMBUTIR PARA DRYWALL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	33,22	33,22	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,09	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,17	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27	
		MO sem LS =>		17,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,22
				Quant. =>	52,00	Preço Total =>	1.727,44	

**11.2.2** **TÉRREO** **80.417,14**

**11.2.2.1** **ELETRODUTOS** **27.580,53**

11.2.2.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91863 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,52	12,52	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	24,65	2,93	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	31,49	3,74	
Insumo	00002674 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	Material	M	1,02	5,76	5,85	
		MO sem LS =>		4,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,59
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,52
				Quant. =>	800,00	Preço Total =>	10.016,00	

11.2.2.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91864 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	16,95	16,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,65	3,42	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	31,49	4,37	
Insumo	00002685 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	Material	M	1,02	9,01	9,16	
		MO sem LS =>		5,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,37
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,95
				Quant. =>	92,00	Preço Total =>	1.559,40	

11.2.2.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91865 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	21,28	21,28	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,99	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	31,49	5,10	
Insumo	00002684 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	Material	M	1,02	11,99	12,19	
		MO sem LS =>		6,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,28







Quant. => 3,00 Preço Total => 132,87

11.2.2.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91890 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4")	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	14,59	14,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,65	5,07	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,49	6,48	
Insumo	00001879 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA	Material	UN	1,00	3,04	3,04	
		MO sem LS =>		7,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,95
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	14,59
					Quant. =>	334,00	Preço Total =>	4.873,06

11.2.2.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91893 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1")	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18,06	18,06	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	24,65	5,91	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	31,49	7,55	
Insumo	00001884 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA	Material	UN	1,00	4,60	4,60	
		MO sem LS =>		9,28	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,28
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	18,06
					Quant. =>	10,00	Preço Total =>	180,60

11.2.2.2.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91896 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/2")	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	20,79	20,79	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	24,65	6,85	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	31,49	8,75	
Insumo	00001874 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA	Material	UN	1,00	5,19	5,19	
		MO sem LS =>		10,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,74
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	20,79
					Quant. =>	7,00	Preço Total =>	145,53

11.2.2.2.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059284 SBC	CURVA 90 PVC ELETRODUTO 1.1/2"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	41,73	41,73	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	31,49	19,01	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	24,65	14,88	
Insumo	006878 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 1.1/2"	Material	UN	1,00	7,84	7,84	
		MO sem LS =>		23,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	23,35
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	41,73
					Quant. =>	5,00	Preço Total =>	208,65

11.2.2.2.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059283 SBC	CURVA 90 PVC ELETRODUTO 2"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	49,78	49,78	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,49	20,78	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	24,65	16,26	
Insumo	005814 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 2"	Material	UN	1,00	12,74	12,74	
		MO sem LS =>		25,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	49,78
					Quant. =>	9,00	Preço Total =>	448,02

11.2.2.2.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061324 SBC	CURVA 90 CURTA ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 4"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	90,84	90,84	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,26	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,16	
Insumo	007514 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 4"	Material	UN	1,00	65,42	65,42	
		MO sem LS =>		17,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	90,84
					Quant. =>	8,00	Preço Total =>	726,72

11.2.2.2.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000621 Próprio	TE Horizontal 90° para eletrocalha de 400mm	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	176,64	176,64	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	31,49	9,44	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	24,03	7,20	
Insumo	4102 ORSE	Tê horizontal 400 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	Material	un	1,00	160,00	160,00	
		MO sem LS =>		11,44	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,44
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	176,64
					Quant. =>	5,00	Preço Total =>	883,20

11.2.2.2.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016890 Próprio	CONECTOR X 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO	61	UN	1,00	211,26	211,26	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	31,49	40,14	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,64	24,65	15,72	
Insumo	8312 ORSE	Cruzeta 400 x 100 mm para eletrocalha perfurada metálica (ref.: mopa ou similar)	Material	un	1,00	155,40	155,40	
		MO sem LS =>		39,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	39,16
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	211,26
					Quant. =>	4,00	Preço Total =>	845,04

11.2.2.2.17	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.001017 Próprio	Curva Horizontal 90° para eletrocalha de 400mm	INEL - INSTALAÇÃO	pç	1,00	74,82	74,82	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,49	4,72	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	24,03	3,60	
Insumo	003566 SBC	ELETROCALHA - CURVA HORIZONTAL 90 400x50mm CHAPA 18	Material	UN	1,00	66,50	66,50	
		MO sem LS =>		5,72	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,72
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	74,82

Quant. => 6,00 Preço Total => 448,92

11.2.2.3 CALHAS								
11.2.2.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000614 Próprio	ELETROCALHA "U" PERFURADA 50X50MM (INCLUSO CURVAS, EMENDAS)	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	55,04	55,04	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	31,49	18,89	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	24,03	14,41	
Insumo	857 ORSE	Eletrocalha metálica perfurada 50 x 50 x 3000 mm (ref. valemam ou similar)	Material	un	0,43	30,65	13,17	
Insumo	000785 SBC	ELETROCALHA - TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA 50mm CHAPA	Material	UN	0,43	19,95	8,57	
		MO sem LS =>		22,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	22,89
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	55,04
					Quant. =>	130,00	Preço Total =>	7.155,20

11.2.2.3.2								
11.2.2.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.001888 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA DUTOTEC R40, COM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	173,70	173,70	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	24,65	6,16	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	31,49	7,87	
Insumo	046124 SBC	CANALETA ALUMINIO DUPLA "D" 25mm BRANCO DT12241.00 DUTOTEC	Material	M	1,00	117,69	117,69	
Insumo	11056 ORSE	Tampa para canaleta metálica articulada, da Valemam ou similar	Material	un	1,00	33,10	33,10	
Insumo	11057 ORSE	Curva externa para canaleta metálica articulada, da Valemam ou similar	Material	un	1,00	8,88	8,88	
		MO sem LS =>		9,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,67
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	173,70
					Quant. =>	20,00	Preço Total =>	3.474,00

11.2.2.3.3								
11.2.2.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	062009 SBC	CANALETA 20x12cm COM TAMPA SEPARADA SISTEMA "X" PIAL	INSTALACOES ELETRICAS - DUTOS E	UN	1,00	32,90	32,90	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,49	31,49	15,33	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,49	24,65	12,00	
Insumo	000037 SBC	CANALETA 20x12mm COM TAMPA SEPARADA SISTEMA X PIAL	Material	M	1,00	5,57	5,57	
		MO sem LS =>		18,83	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,83
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	32,90
					Quant. =>	22,00	Preço Total =>	723,80

11.2.2.4 CAIXA E CONDULETES								
11.2.2.4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92868 SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18,25	18,25	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	24,65	7,17	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	31,49	9,16	
Composição Auxiliar	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,00	727,93	0,65	
Insumo	00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27	
		MO sem LS =>		11,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,36
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	18,25
					Quant. =>	95,00	Preço Total =>	1.733,75

11.2.2.4.2								
11.2.2.4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003367 Próprio	CAIXA 4X2" DE EMBUTIR PARA DRYWALL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	33,22	33,22	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,09	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,17	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27	
		MO sem LS =>		17,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,22
					Quant. =>	30,00	Preço Total =>	996,60

11.2.2.4.3								
11.2.2.4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95817 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,39	40,39	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,06	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,13	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00039344 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"	Material	UN	1,00	14,42	14,42	
		MO sem LS =>		17,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,35
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	40,39
					Quant. =>	215,00	Preço Total =>	8.683,85

11.2.2.4.4								
11.2.2.4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95818 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	55,96	55,96	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00039345 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1"	Material	UN	1,00	20,19	20,19	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	55,96
					Quant. =>	42,00	Preço Total =>	2.350,32

11.2.2.4.5							
11.2.2.4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.003414 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMPA, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	70,03	70,03
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91

Insumo	00002597 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1	Material	UN	1,00	28,35	28,35	
			MO sem LS =>	24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	70,03
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>11,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>770,33</b>

11.2.2.4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003272 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMP, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	68,85	68,85	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002582 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1	Material	UN	1,00	33,08	33,08	
			MO sem LS =>	24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	68,85
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>19,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.308,15</b>

11.2.2.4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003415 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMP, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	118,06	118,06	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	3945 ORSE	Condulete tipo "X" de 2" em alumínio fundido a prova de tempo, gases, vapores e	Material	un	1,00	76,38	76,38	
			MO sem LS =>	24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	118,06
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>17,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.007,02</b>

11.2.2.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.007751 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMP, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	unid	1,00	242,61	242,61	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002584 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 4",	Material	UN	1,00	206,84	206,84	
			MO sem LS =>	24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	242,61
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>6,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.455,66</b>

11.2.2.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95801 SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	38,06	38,06	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,87	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,62	
Insumo	00002580 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE	Material	UN	1,00	14,79	14,79	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
			MO sem LS =>	15,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,50
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	38,06
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>30,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.141,80</b>

11.2.2.4.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.002353 Próprio	CONDULETES TIPO "X" EM FG COM TAMP, DN 50MM Ø2" -	INEL - INSTALAÇÃO	CJ	1,00	77,28	77,28	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,49	15,74	
Composição Auxiliar	88241 SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,15	12,07	
Insumo	3944 ORSE	Condulete tipo "X" de 1 1/2" em alumínio fundido a prova de tempo, gases, vapores	Material	un	1,00	49,47	49,47	
			MO sem LS =>	19,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,08
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	77,28
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>772,80</b>

11.2.2.4.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.007832 Próprio	CAIXA DE PASSAGEM COM CRUZADORES 210X210mm PARA 3 DUTOS	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	244,28	244,28	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo	00043102 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM PVC,	Material	UN	1,00	221,83	221,83	
			MO sem LS =>	15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	244,28
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>6,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.465,68</b>

11.2.2.4.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000157 Próprio	CAIXA DE PISO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, DE EMBUTIR, ENCAIXE PARA 02	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	233,36	233,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo		CPOS/CDH Caixa de tomada pré-zincado a fogo/galvanizado e tampa basculante, 2 x (25 x 70	Material	UN	1,00	202,45	202,45	
Insumo		CPOS/CDH Suporte de tomada em chapa pré-zincada a fogo, para fixação de caixa com 2, 3 ou	Material	UN	1,00	8,46	8,46	
			MO sem LS =>	15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	233,36
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.866,88</b>

11.2.2.4.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.007832 Próprio	CAIXA DE PASSAGEM COM CRUZADORES 210X210mm PARA 3 DUTOS	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	244,28	244,28	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo	00043102 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM PVC,	Material	UN	1,00	221,83	221,83	
			MO sem LS =>	15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	244,28

Quant. => **6,00** Preço Total => **1.465,68**

11.2.2.4.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	055782 SBC	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 30x30cm	INSTALACOES HIDRAULICAS - INCENDIO	UN	1,00	366,11	366,11	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,52	31,10	109,37	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,18	23,40	97,74	
Insumo	001900 SBC	TUJOLO CERAMICO MACICO RECOSIDO 6.0 x 9 x 19cm (UNIDADE)	Material	UN	88,00	1,57	138,16	
Insumo	087021 SBC	ARGAMASSA PREFABRICADA PARA CONTRAPISO MATRIX VOTORANTIN	Material	KG	20,48	0,60	12,28	
Insumo	087024 SBC	ARGAMASSA PREFABRICADA PARA ASSENT.TUJOS MULTIUSO	Material	KG	15,30	0,56	8,56	
		MO sem LS =>		140,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	140,37
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	366,11
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.562,77</b>	

11.2.3	SOBRELOJA						24.330,34	
11.2.3.1	ELETRODUTOS						10.225,15	
11.2.3.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91863 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,52	12,52	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	24,65	2,93	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	31,49	3,74	
Insumo	00002674 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	Material	M	1,02	5,76	5,85	
		MO sem LS =>		4,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,59
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,52
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>490,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.134,80</b>	

11.2.3.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91864 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	16,95	16,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,65	3,42	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	31,49	4,37	
Insumo	00002685 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	Material	M	1,02	9,01	9,16	
		MO sem LS =>		5,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,37
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,95
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>112,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.898,40</b>	

11.2.3.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91865 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	21,28	21,28	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,99	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	31,49	5,10	
Insumo	00002684 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	Material	M	1,02	11,99	12,19	
		MO sem LS =>		6,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,25
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,28
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>212,80</b>	

11.2.3.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061045 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1.1/2"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	33,76	33,76	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	31,49	11,77	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	24,65	9,21	
Insumo	007507 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1.1/2"	Material	M	1,10	11,62	12,78	
		MO sem LS =>		14,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,46
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,76
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>50,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.688,00</b>	

11.2.3.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91834 SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	19,41	19,41	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,65	2,24	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	31,49	2,86	
Composição Auxiliar	91170 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	10,98	10,98	
Insumo	00002688 SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	Material	M	1,10	3,03	3,33	
		MO sem LS =>		8,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,95
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	19,41
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>15,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>291,15</b>	

11.2.3.2	CONEXÕES						4.489,29	
11.2.3.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91875 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	9,00	9,00	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,65	3,37	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	31,49	4,31	
Insumo	00001891 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	1,32	1,32	
		MO sem LS =>		5,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,29
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9,00
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>164,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.476,00</b>	

11.2.3.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91876 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	10,81	10,81	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,94	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	31,49	5,03	
Insumo	00001892 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	1,84	1,84	
		MO sem LS =>		6,18	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,18
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	10,81
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>38,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>410,78</b>	

11.2.3.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
------------	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



Valor do BDI => 0,00 Quant. => 5,00 Valor com BDI => 173,70 Preço Total => 868,50

11.2.3.4 CAIXAS E CONDULETES							5.995,40	
11.2.3.4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92868 SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18,25	18,25	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	24,65	7,17	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	31,49	9,16	
Composição Auxiliar	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,00	727,93	0,65	
Insumo	00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ 4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27	
		MO sem LS =>		11,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,36
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	18,25
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>730,00</b>	

11.2.3.4.2							33,22	
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003367 Próprio	CAIXA 4X2" DE EMBUTIR PARA DRYWALL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	33,22	33,22	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,09	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,17	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ 4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27	
		MO sem LS =>		17,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,22
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>50,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.661,00</b>	

11.2.3.4.3							40,39	
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95817 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,39	40,39	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,06	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,13	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00003944 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"	Material	UN	1,00	14,42	14,42	
		MO sem LS =>		17,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,35
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	40,39
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.615,60</b>	

11.2.3.4.4							55,96	
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95818 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	55,96	55,96	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00003945 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1"	Material	UN	1,00	20,19	20,19	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	55,96
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>20,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.119,20</b>	

11.2.3.4.5							70,03	
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003414 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMPA, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	70,03	70,03	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	00002597 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1	Material	UN	1,00	28,35	28,35	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	70,03
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>210,09</b>	

11.2.3.4.6							68,85	
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003272 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	68,85	68,85	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002582 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1	Material	UN	1,00	33,08	33,08	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	68,85
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>275,40</b>	

11.2.3.4.7							233,36	
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000157 Próprio	CAIXA DE PISO EM ALUMINIO FUNDIDO, DE EMBUTIR, ENCAIXE PARA 02	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	233,36	233,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo		C/POS/CDH Caixa de tomada pré-zincado a fogo/galvanizado e tampa basculante, 2 x (25 x 70	Material	UN	1,00	202,45	202,45	
Insumo		C/POS/CDH Suporte de tomada em chapa pré-zincada a fogo, para fixação de caixa com 2, 3 ou	Material	UN	1,00	8,46	8,46	
		MO sem LS =>		15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	233,36
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>233,36</b>	

11.2.3.4.8							150,75
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.016803 Próprio	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE SOBREPOR 400X400X120MM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	150,75	150,75
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96
Insumo	004964 SBC	CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 400x415cm COM TAMPA APARAFUSADA	Material	UN	1,00	65,25	65,25

MO sem LS => 58,92 LS => 0,00 MO com LS => 58,92  
 Valor do BDI => 0,00 Valor com BDI => 150,75

Quant. => 1,00 Preço Total => 150,75

11.2.4								
11.2.4.1								
1° PAVIMENTO								
ELETROTUDOS								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91863 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,52	12,52	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	24,65	2,93	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	31,49	3,74	
Insumo	00002674 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	Material	M	1,02	5,76	5,85	
		MO sem LS =>		4,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,59
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,52
					Quant. =>	812,00	Preço Total =>	10.166,24

11.2.4.1.2								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91864 SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1", PARA CIRCUITOS	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	16,95	16,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,65	3,42	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	31,49	4,37	
Insumo	00002685 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	Material	M	1,02	9,01	9,16	
		MO sem LS =>		5,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,37
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	16,95
					Quant. =>	52,00	Preço Total =>	881,40

11.2.4.1.3								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061084 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1.1/4"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	33,28	33,28	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	31,49	12,15	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	24,65	9,51	
Insumo	003346 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1.1/4"	Material	M	1,10	10,57	11,62	
		MO sem LS =>		14,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,92
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,28
					Quant. =>	20,00	Preço Total =>	665,60

11.2.4.1.4								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061045 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1.1/2"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	33,76	33,76	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	31,49	11,77	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	24,65	9,21	
Insumo	007507 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1.1/2"	Material	M	1,10	11,62	12,78	
		MO sem LS =>		14,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,46
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,76
					Quant. =>	38,00	Preço Total =>	1.282,88

11.2.4.1.5								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061085 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO 2"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	51,62	51,62	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,55	31,49	17,25	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,55	24,65	13,50	
Insumo	007508 SBC	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 2"	Material	M	1,10	18,98	20,87	
		MO sem LS =>		21,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,19
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	51,62
					Quant. =>	6,00	Preço Total =>	309,72

11.2.4.1.6								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91835 SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"),	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	21,16	21,16	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,65	2,24	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	31,49	2,86	
Composição Auxiliar	91170 SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	1,00	10,98	10,98	
Insumo	00039244 SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA,	Material	M	1,10	4,62	5,08	
		MO sem LS =>		8,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,95
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,16
					Quant. =>	70,00	Preço Total =>	1.481,20

11.2.4.1.7								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061550 SBC	ELETRODUTO FLEXIVEL SEALTUBE 3/4"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	26,09	26,09	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	31,49	7,99	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	24,65	6,26	
Insumo	074115 SBC	ELETRODUTO FLEXIVEL SEALTUBE 3/4"	Material	M	1,00	11,84	11,84	
		MO sem LS =>		9,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,82
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	26,09
					Quant. =>	15,00	Preço Total =>	391,35

11.2.4.2								
11.2.4.2.1								
CONEXÕES								
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91875 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	9,00	9,00	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,65	3,37	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	31,49	4,31	
Insumo	00001891 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	1,32	1,32	
		MO sem LS =>		5,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,29
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	9,00
					Quant. =>	268,00	Preço Total =>	2.412,00

11.2.4.2.2							
	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total



Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91876 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	10,81	10,81	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,94	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	31,49	5,03	
Insumo	00001892 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	1,84	1,84	
		MO sem LS =>			6,18	0,00	MO com LS =>	6,18
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	10,81
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>18,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>194,58</b>

11.2.4.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91877 SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	13,29	13,29	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	24,65	4,58	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,19	31,49	5,85	
Insumo	00001902 SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,00	2,86	2,86	
		MO sem LS =>			7,19	0,00	MO com LS =>	7,19
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	13,29
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>93,03</b>

11.2.4.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061046 SBC	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	10,88	10,88	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	31,49	3,36	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	24,65	2,63	
Insumo	010944 SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2"	Material	UN	1,00	4,89	4,89	
		MO sem LS =>			4,13	0,00	MO com LS =>	4,13
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	10,88
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>13,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>141,44</b>

11.2.4.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061389 SBC	LUVA ELETRODUTO PVC 2"	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	13,07	13,07	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	31,49	3,36	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	24,65	2,63	
Insumo	047739 SBC	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 2"	Material	UN	1,00	7,08	7,08	
		MO sem LS =>			4,13	0,00	MO com LS =>	4,13
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	13,07
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>39,21</b>

11.2.4.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91890 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"),	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	14,59	14,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,65	5,07	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,49	6,48	
Insumo	00001879 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA	Material	UN	1,00	3,04	3,04	
		MO sem LS =>			7,95	0,00	MO com LS =>	7,95
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	14,59
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>109,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.590,31</b>

11.2.4.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91893 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"),	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18,06	18,06	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	24,65	5,91	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,24	31,49	7,55	
Insumo	00001884 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA	Material	UN	1,00	4,60	4,60	
		MO sem LS =>			9,28	0,00	MO com LS =>	9,28
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	18,06
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>72,24</b>

11.2.4.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91896 SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	20,79	20,79	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	24,65	6,85	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,28	31,49	8,75	
Insumo	00001874 SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA	Material	UN	1,00	5,19	5,19	
		MO sem LS =>			10,74	0,00	MO com LS =>	10,74
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	20,79
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>62,37</b>

11.2.4.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059284 SBC	CURVA 90 PVC ELETRODUTO 1.1/2"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	41,73	41,73	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	31,49	19,01	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	24,65	14,88	
Insumo	006878 SBC	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCAVEL PVC 1.1/2"	Material	UN	1,00	7,84	7,84	
		MO sem LS =>			23,35	0,00	MO com LS =>	23,35
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	41,73
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>292,11</b>

11.2.4.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000621 Próprio	TE Horizontal 90° para eletrocalha de 400mm	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	176,64	176,64	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	31,49	9,44	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	24,03	7,20	
Insumo	4102 ORSE	Tê horizontal 400 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	Material	un	1,00	160,00	160,00	
		MO sem LS =>			11,44	0,00	MO com LS =>	11,44
		Valor do BDI =>			0,00		Valor com BDI =>	176,64
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>529,92</b>

11.2.4.3		CALHAS					4.063,30
----------	--	--------	--	--	--	--	----------

11.2.4.3.1		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		063037 SBC	ELETROCALHA PERFORADA TIPO "U" 75x50CM CHAPA 18 SEM TAMPA	INSTALACOES ELETRICAS - LEITOS E	M	1,00	77,04	77,04
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	31,49	16,78
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	24,65	13,13
Insumo		077784 SBC	ELETROCALHA PERFORADA TIPO "U" 75x50mm CHAPA 18 NBR6323	Material	M	1,10	42,85	47,13
			MO sem LS =>	20,61	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,61
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	77,04
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.081,60</b>

11.2.4.3.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		INEL.001888 Próprio	Fornecimento e instalação de canaleta Dutotec R40, com tampa, 25 x 73 x 3000	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	173,70	173,70
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	24,65	6,16
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	31,49	7,87
Insumo		046124 SBC	CANALETA ALUMINIO DUPLA "D" 25mm BRANCO DT12241.00 DUTOTEC	Material	M	1,00	117,69	117,69
Insumo		11056 ORSE	Tampa para canaleta metálica articulada, da Valemam ou similar	Material	un	1,00	33,10	33,10
Insumo		11057 ORSE	Curva externa para canaleta metálica articulada, da Valemam ou similar	Material	un	1,00	8,88	8,88
			MO sem LS =>	9,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,67
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	173,70
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>521,10</b>

11.2.4.3.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		062009 SBC	CANALETA 20x12cm COM TAMPA SEPARADA SISTEMA "X" PIAL	INSTALACOES ELETRICAS - DUTOS E	UN	1,00	32,90	32,90
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,49	31,49	15,33
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,49	24,65	12,00
Insumo		000037 SBC	CANALETA 20x12mm COM TAMPA SEPARADA SISTEMA X PIAL	Material	M	1,00	5,57	5,57
			MO sem LS =>	18,83	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,83
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	32,90
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>14,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>460,60</b>

11.2.4.4		CAIXAS E CONEXÕES							16.594,12
11.2.4.4.1		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		92868 SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	18,25	18,25	
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	24,65	7,17	
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	31,49	9,16	
Composição Auxiliar		88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,00	727,93	0,65	
Insumo		00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27	
			MO sem LS =>	11,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,36	
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	18,25	
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>64,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.168,00</b>	

11.2.4.4.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		INEL.003367 Próprio	CAIXA 4X2" DE EMBUTIR PARA DRYWALL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	33,22	33,22
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,09
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,17
Insumo		00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91
Insumo		00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78
Insumo		00002556 SINAPI	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	Material	UN	1,00	1,27	1,27
			MO sem LS =>	17,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,40
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	33,22
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>61,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.026,42</b>

11.2.4.4.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		95817 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,39	40,39
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	24,65	11,06
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,45	31,49	14,13
Insumo		00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78
Insumo		00039344 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"	Material	UN	1,00	14,42	14,42
			MO sem LS =>	17,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,35
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	40,39
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>233,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.410,87</b>

11.2.4.4.4		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		95818 SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	55,96	55,96
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63
Insumo		00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78
Insumo		00039345 SINAPI	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1"	Material	UN	1,00	20,19	20,19
			MO sem LS =>	24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	55,96
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>14,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>783,44</b>

11.2.4.4.5		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		INEL.003414 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMPA, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	70,03	70,03
Composição Auxiliar		88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36
Composição Auxiliar		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63
Insumo		00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78
Insumo		00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91
Insumo		00002597 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1"	Material	UN	1,00	28,35	28,35
			MO sem LS =>	24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	70,03
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>9,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>630,27</b>

11.2.4.4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003272 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	68,85	68,85	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00002582 SINAPI	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1	Material	UN	1,00	33,08	33,08	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	68,85
				Quant. =>		6,00	Preço Total =>	413,10

11.2.4.4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.003415 Próprio	CONDULETE DE PVC, TIPO X, COM TAMPA, PARA ELETRODUTO DE PVC	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	118,06	118,06	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	24,65	15,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,62	31,49	19,63	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	2,00	0,39	0,78	
Insumo	00007543 SINAPI	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	Material	UN	1,00	5,91	5,91	
Insumo	3945 ORSE	Condutele tipo "X" de 2" em alumínio fundido a prova de tempo, gases, vapores e	Material	un	1,00	76,38	76,38	
		MO sem LS =>		24,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	24,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	118,06
				Quant. =>		4,00	Preço Total =>	472,24

11.2.4.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000157 Próprio	CAIXA DE PISO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, DE EMBUTIR, ENCAIXE PARA 02	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	233,36	233,36	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo		Caixa de tomada pré-zincado a fogo/galvanizado e tampa basculante, 2 x (25 x 70	Material	UN	1,00	202,45	202,45	
Insumo		CPOS/CDH Suporte de tomada em chapa pré-zincada a fogo, para fixação de caixa com 2, 3 ou	Material	UN	1,00	8,46	8,46	
		MO sem LS =>		15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	233,36
				Quant. =>		3,00	Preço Total =>	700,08

11.2.4.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061427 SBC	CAIXA DE PASSAGEM PISO COM TAMPA APARAFUSADA 100X100X60MM	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	119,85	119,85	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,47	31,49	46,32	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,47	24,65	36,26	
Insumo	004961 SBC	CAIXA DE PASSAGEM PISO COM TAMPA APARAFUSADA 100x100x60mm	Material	UN	1,00	37,27	37,27	
		MO sem LS =>		56,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	56,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	119,85
				Quant. =>		7,00	Preço Total =>	838,95

11.2.4.4.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016803 Próprio	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE SOBREPOR 400X400X120MM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	150,75	150,75	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96	
Insumo	004964 SBC	CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 40x40x15cm COM TAMPA APARAFUSADA	Material	UN	1,00	65,25	65,25	
		MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	150,75
				Quant. =>		1,00	Preço Total =>	150,75

11.3							358.167,36	
11.3.1							187.682,51	
11.3.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91926 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	5,10	5,10	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,65	0,71	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	31,49	0,91	
Insumo	00001014 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	2,77	3,44	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		1,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,12
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	5,10
				Quant. =>		13046,00	Preço Total =>	66.534,60

11.3.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91930 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	11,10	11,10	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,25	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,60	
Insumo	00000982 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	6,61	8,21	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		1,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,97
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,10
				Quant. =>		1490,00	Preço Total =>	16.539,00

11.3.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91927 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	5,75	5,75	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,65	0,71	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	31,49	0,91	
Insumo	00001022 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	3,29	4,09	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		1,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,12
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	5,75
				Quant. =>		480,00	Preço Total =>	2.760,00

11.3.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91929 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	8,49	8,49	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,65	0,96	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,49	1,22	
Insumo	00001021 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	5,05	6,27	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		1,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	8,49
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>182,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.545,18</b>
11.3.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91931 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,02	12,02	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,25	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,60	
Insumo	00000994 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	7,35	9,13	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		1,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,97
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,02
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>853,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10.253,06</b>
11.3.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91933 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	19,28	19,28	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	24,65	1,87	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	31,49	2,39	
Insumo	00001020 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	12,05	14,98	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		2,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,92
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	19,28
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>204,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.933,12</b>
11.3.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91935 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	30,29	30,29	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	24,65	2,81	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	31,49	3,58	
Insumo	00000995 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	19,19	23,86	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		4,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	30,29
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.211,60</b>
11.3.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92984 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	33,63	33,63	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,65	1,49	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	31,49	1,91	
Insumo	00000996 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	29,75	30,19	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		2,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,34
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,63
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>150,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.044,50</b>
11.3.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92992 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	121,54	121,54	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	24,65	3,02	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	31,49	3,86	
Insumo	00000998 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	112,93	114,62	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		4,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,74
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	121,54
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.215,40</b>
11.3.1.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92996 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	191,25	191,25	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	24,65	4,22	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	31,49	5,40	
Insumo	00000999 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	178,91	181,59	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		6,63	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,63
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	191,25
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.650,00</b>
11.3.1.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92998 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 185 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA INEL - INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	234,45	234,45	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,99	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	6,37	
Insumo	00001000 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	219,76	223,05	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04	
		MO sem LS =>		7,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,82
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	234,45
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>124,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>29.071,80</b>

<b>11.3.1.12</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	83000 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	310,55	310,55
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	24,65	6,19
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	31,49	7,91
Insumo	00001015 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	292,03	296,41
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
		MO sem LS =>		9,70	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>135,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>41.924,25</b>

  

<b>11.3.2</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
<b>109.718,61</b>							
Composição	91926 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	5,10	5,10
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,65	0,71
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	31,49	0,91
Insumo	00001014 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	2,77	3,44
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
		MO sem LS =>		1,12	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>4981,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>25.403,10</b>

  

<b>11.3.2.2</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	91928 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	7,93	7,93
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,65	0,96
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,49	1,22
Insumo	00000981 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	4,60	5,71
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
		MO sem LS =>		1,50	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>90,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>713,70</b>

  

<b>11.3.2.3</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	91931 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1,0 KV, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,02	12,02
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,25
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,60
Insumo	00000994 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	7,35	9,13
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
		MO sem LS =>		1,97	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1871,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>22.489,42</b>

  

<b>11.3.2.4</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	91933 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	19,28	19,28
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	24,65	1,87
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	31,49	2,39
Insumo	00001020 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	12,05	14,98
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
		MO sem LS =>		2,92	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>250,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>4.820,00</b>

  

<b>11.3.2.5</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	92984 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	33,63	33,63
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,65	1,49
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	31,49	1,91
Insumo	00000996 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	29,75	30,19
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
		MO sem LS =>		2,34	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>12,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>403,56</b>

  

<b>11.3.2.6</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	92986 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	46,61	46,61
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,65	1,71
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,49	2,19
Insumo	00001019 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	42,04	42,67
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
		MO sem LS =>		2,68	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>50,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>2.330,50</b>

  

<b>11.3.2.7</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	101564 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0.6/1,0 KV, PARA REDE	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	64,75	64,75
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	31,49	0,09
Insumo	00001018 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,04	62,17	64,66
		MO sem LS =>		0,06	LS =>	0,00	MO com LS =>
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>12,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>777,00</b>

  

<b>11.3.2.8</b>							
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	92992 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	121,54	121,54

Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	24,65	3,02
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,12	31,49	3,96
Insumo	0000998	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	112,93	114,62
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04
				MO sem LS =>		4,74	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>50,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>6.077,00</b>

<b>11.3.2.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	92998	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 185 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	234,45	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	
Insumo	00001000	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	219,76	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	
				MO sem LS =>		7,82	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>160,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>37.512,00</b>

<b>11.3.2.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	063061	SBC	CABO PP 3 CONDUTORES 500V 2,50mm2	INSTALACOES ELETRICAS - LEITOS E	M	1,00	28,71	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	31,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,39	24,65	
Insumo	002706	SBC	CABO PP CORDPLAST 3 CONDUTORES 450/750V 2,50mm2	Material	M	1,00	7,10	
				MO sem LS =>		14,88	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>298,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>8.555,58</b>

<b>11.3.2.11</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	8,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,49	
Insumo	00001021	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	5,05	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	
				MO sem LS =>		1,50	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>75,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>636,75</b>

<b>11.3.3</b>			<b>SOBRELOJA</b>				<b>20.356,48</b>	
<b>11.3.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	5,10	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	31,49	
Insumo	00001014	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	2,77	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	
				MO sem LS =>		1,12	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>3110,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>15.861,00</b>

<b>11.3.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,02	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	
Insumo	0000994	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	7,35	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	
				MO sem LS =>		1,97	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>374,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>4.495,48</b>

<b>11.3.4</b>			<b>1º PAVIMENTO</b>				<b>40.409,76</b>	
<b>11.3.4.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	5,10	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	31,49	
Insumo	00001014	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	2,77	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	
				MO sem LS =>		1,12	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>4650,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>23.715,00</b>

<b>11.3.4.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	7,93	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	24,65	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	31,49	
Insumo	0000981	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	4,60	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	
				MO sem LS =>		1,50	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>311,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>
								<b>2.466,23</b>

<b>11.3.4.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	11,10

Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,25		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,60		
Insumo	0000982 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	6,61	8,21		
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04		
		MO sem LS =>		1,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,97	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11,10	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>130,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.443,00</b>

<b>11.3.4.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	91927 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	5,75	5,75		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	24,65	0,71		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	31,49	0,91		
Insumo	00001022 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	3,29	4,09		
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04		
		MO sem LS =>		1,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,12	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	5,75	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>75,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>431,25</b>

<b>11.3.4.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	91931 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	12,02	12,02		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,25		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,60		
Insumo	00000994 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	7,35	9,13		
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04		
		MO sem LS =>		1,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,97	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,02	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>35,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>420,70</b>

<b>11.3.4.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	91935 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	30,29	30,29		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	24,65	2,81		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	31,49	3,58		
Insumo	00000995 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,24	19,19	23,86		
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04		
		MO sem LS =>		4,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,40	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	30,29	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>72,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.180,88</b>

<b>11.3.4.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	92984 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	33,63	33,63		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,65	1,49		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	31,49	1,91		
Insumo	00000996 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	Material	M	1,02	29,75	30,19		
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04		
		MO sem LS =>		2,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,34	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,63	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>290,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.752,70</b>

<b>11.4</b>		<b>TOMADAS E INTERRUPTORES</b>					<b>45.142,18</b>		
<b>11.4.1</b>		<b>SUBSOLO</b>					<b>16.921,42</b>		
<b>11.4.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	91953 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	34,87	34,87		
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93		
Composição Auxiliar	91952 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	21,94	21,94		
		MO sem LS =>		13,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,91	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	34,87	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>22,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>767,14</b>

<b>11.4.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	91959 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	53,34	53,34		
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93		
Composição Auxiliar	91958 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,41	40,41		
		MO sem LS =>		20,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,47	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	53,34	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>533,40</b>

<b>11.4.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	91967 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	71,82	71,82		
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93		
Composição Auxiliar	91966 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	58,89	58,89		
		MO sem LS =>		27,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	27,05	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	71,82	
							<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	
								<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>718,20</b>

<b>11.4.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97597 SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO -	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	48,50	48,50	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,86	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,49	11,83	
Insumo	00039394 SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT DE TETO COM FOTOCÉLULA PARA	Material	UN	1,00	32,81	32,81	
		MO sem LS =>		11,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,04
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	48,50

Quant. => 7,00 Preço Total => 339,50

11.4.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.016893 Próprio	MÓDULO PARA INTERRUPTOR INTELIGENTE, Steck SMCIUS1 OU	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	127,92	127,92
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86
Insumo	004979 SBC	CAIXA DE PASSAGEM PARA ENERGIA 4"X2" PVC TIGRE	Material	UN	1,00	1,56	1,56
Insumo	00019513 Próprio	MÓDULO PARA INTERRUPTOR INTELIGENTE, Steck SMCIUS1	Material	UND	1,00	103,91	103,91
		MO sem LS =>	15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	127,92
				Quant. =>	5,00	Preço Total =>	639,60

11.4.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03
Insumo	00038094 SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS	Material	UN	1,00	3,79	3,79
Insumo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS,	Material	UN	1,00	1,96	1,96
		MO sem LS =>	4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,94
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,93
				Quant. =>	122,00	Preço Total =>	1.577,46

11.4.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	56,89	56,89
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	43,96	43,96
		MO sem LS =>	21,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,22
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	56,89
				Quant. =>	202,00	Preço Total =>	11.491,78

11.4.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	062048 SBC	BOTOEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIVISUAL PNE/PCD NBR9050	INSTALACOES ELETRICAS - DUTOS E	UN	1,00	427,17	427,17
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,49	20,78
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	24,65	16,26
Insumo	203037 SBC	ACESSIBILIDADE - BOTOEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIOVISUAL	Material	UN	1,00	390,13	390,13
		MO sem LS =>	25,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,52
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	427,17
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	854,34

11.4.2	TÉRREO						9.777,39
11.4.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91953 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	34,87	34,87
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93
Composição Auxiliar	91952 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	21,94	21,94
		MO sem LS =>	13,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,91
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	34,87
				Quant. =>	20,00	Preço Total =>	697,40

11.4.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91959 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	53,34	53,34
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93
Composição Auxiliar	91958 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,41	40,41
		MO sem LS =>	20,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,47
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	53,34
				Quant. =>	5,00	Preço Total =>	266,70

11.4.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91967 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	71,82	71,82
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93
Composição Auxiliar	91966 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	58,89	58,89
		MO sem LS =>	27,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	27,05
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	71,82
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	215,46

11.4.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97597 SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO -	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	48,50	48,50
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,86
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,49	11,83
Insumo	00039394 SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT DE TETO COM FOTOCELULA PARA	Material	UN	1,00	32,81	32,81
		MO sem LS =>	11,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,04
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	48,50
				Quant. =>	10,00	Preço Total =>	485,00

11.4.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	062048 SBC	BOTOEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIVISUAL PNE/PCD NBR9050	INSTALACOES ELETRICAS - DUTOS E	UN	1,00	427,17	427,17
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,49	20,78
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	24,65	16,26
Insumo	203037 SBC	ACESSIBILIDADE - BOTOEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIOVISUAL	Material	UN	1,00	390,13	390,13
		MO sem LS =>	25,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,52
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	427,17
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	854,34



<b>11.4.2.6</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	101632 SINAPI	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	22,36	22,36	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,65	0,41	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	31,49	0,52	
Insumo	0002510 SINAPI	RELE FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE	Material	UN	1,00	21,34	21,34	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,02	4,63	0,09	
		MO sem LS =>		0,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	22,36
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>89,44</b>	
<b>11.4.2.7</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL 016893 Próprio	MÓDULO PARA INTERRUPTOR INTELIGENTE, Steck SMCIUS1 OU	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	127,92	127,92	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo	004979 SBC	CAIXA DE PASSAGEM PARA ENERGIA 4"x2" PVC TIGRE	Material	UN	1,00	1,56	1,56	
Insumo	00019513 Próprio	MÓDULO PARA INTERRUPTOR INTELIGENTE, Steck SMCIUS1	Material	UND	1,00	103,91	103,91	
		MO sem LS =>		15,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,46
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	127,92
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>639,60</b>	
<b>11.4.2.8</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03	
Insumo	00038094 SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS	Material	UN	1,00	3,79	3,79	
Insumo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS,	Material	UN	1,00	1,96	1,96	
		MO sem LS =>		4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,93
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>65,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>840,45</b>	
<b>11.4.2.9</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	56,89	56,89	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	43,96	43,96	
		MO sem LS =>		21,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,22
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	56,89
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>100,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.689,00</b>	
<b>11.4.3</b>								
<b>SOBRELOJA</b>								
							<b>7.469,98</b>	
<b>11.4.3.1</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91953 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	34,87	34,87	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	91952 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	21,94	21,94	
		MO sem LS =>		13,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,91
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	34,87
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>14,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>488,18</b>	
<b>11.4.3.2</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91959 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	53,34	53,34	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	91958 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,41	40,41	
		MO sem LS =>		20,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	53,34
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>213,36</b>	
<b>11.4.3.3</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91967 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	71,82	71,82	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	91966 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	58,89	58,89	
		MO sem LS =>		27,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	27,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	71,82
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>71,82</b>	
<b>11.4.3.4</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97597 SINAPI	SENSOR DE PRESEÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO -	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	48,50	48,50	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,86	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,49	11,83	
Insumo	00039394 SINAPI	SENSOR DE PRESEÇA BIVOLT DE TETO COM FOTOCELULA PARA	Material	UN	1,00	32,81	32,81	
		MO sem LS =>		11,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,04
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	48,50
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>145,50</b>	
<b>11.4.3.5</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	062048 SBC	BOTONEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIOVISUAL PNE/PCD NBR9050	INSTALACOES ELETRICAS - DUTOS E	UN	1,00	427,17	427,17	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,49	20,78	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	24,65	16,26	
Insumo	203037 SBC	ACESSIBILIDADE - BOTONEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIOVISUAL	Material	UN	1,00	390,13	390,13	
		MO sem LS =>		25,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	427,17
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>854,34</b>	

<b>11.4.3.6</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03	
Insumo	00038094 SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS	Material	UN	1,00	3,79	3,79	
Insumo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS.	Material	UN	1,00	1,96	1,96	
		MO sem LS =>		4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,93
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>49,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>633,57</b>	
<b>11.4.3.7</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	56,89	56,89	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	43,96	43,96	
		MO sem LS =>		21,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,22
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	56,89
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>89,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.063,21</b>	
<b>11.4.4</b>								
<b>1° PAVIMENTO</b>								
<b>11.4.4.1</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91953 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	34,87	34,87	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	91952 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	21,94	21,94	
		MO sem LS =>		13,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,91
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	34,87
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>28,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>976,36</b>	
<b>11.4.4.2</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91959 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	53,34	53,34	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	91958 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	40,41	40,41	
		MO sem LS =>		20,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,47
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	53,34
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>213,36</b>	
<b>11.4.4.3</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91967 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	71,82	71,82	
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	91966 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	58,89	58,89	
		MO sem LS =>		27,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	27,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	71,82
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>287,28</b>	
<b>11.4.4.4</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	97597 SINAPI	SENSOR DE PRESEÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO -	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	48,50	48,50	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	24,65	3,86	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	31,49	11,83	
Insumo	00039394 SINAPI	SENSOR DE PRESEÇA BIVOLT DE TETO COM FOTOCELULA PARA	Material	UN	1,00	32,81	32,81	
		MO sem LS =>		11,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,04
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	48,50
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>194,00</b>	
<b>11.4.4.5</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	101632 SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	22,36	22,36	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	24,65	0,41	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	31,49	0,52	
Insumo	00002510 SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE	Material	UN	1,00	21,34	21,34	
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,02	4,63	0,09	
		MO sem LS =>		0,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,64
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	22,36
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>67,08</b>	
<b>11.4.4.6</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	062048 SBC	BOTONEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIVISUAL PNE/PCD NBR9050	INSTALACOES ELETRICAS - DUTOS E	UN	1,00	427,17	427,17	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	31,49	20,78	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,66	24,65	16,26	
Insumo	203037 SBC	ACESSIBILIDADE - BOTONEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIOVISUAL	Material	UN	1,00	390,13	390,13	
		MO sem LS =>		25,52	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,52
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	427,17
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>854,34</b>	
<b>11.4.4.7</b>								
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03	
Insumo	00038094 SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS	Material	UN	1,00	3,79	3,79	
Insumo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS.	Material	UN	1,00	1,96	1,96	
		MO sem LS =>		4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,93
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>85,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.099,05</b>	

<b>11.4.4.8</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	56,89	56,89		
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	12,93	12,93		
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	43,96	43,96		
			MO sem LS =>		21,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,22
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	56,89
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>128,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.281,92</b>
<b>11.5</b>									
<b>ILUMINAÇÃO</b>									
<b>276.644,22</b>									
<b>11.5.1</b>									
<b>SUBSOLO</b>									
<b>78.771,46</b>									
<b>11.5.1.1</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016896 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR QUADRADA, IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 5.806LM,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	201,22	201,22		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90		
Insumo	00019517 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR QUADRADA, IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 5.806LM,	Material	UND	1,00	181,46	181,46		
			MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,90
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	201,22
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>39,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.847,68</b>
<b>11.5.1.2</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016897 Próprio	PAINEL LED DE EMBUTIR, IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 75LM, TENSÃO DE	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	119,53	119,53		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90		
Insumo	00019518 Próprio	PAINEL LED DE EMBUTIR, IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 75LM, TENSÃO DE	Material	UND	1,00	99,77	99,77		
			MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,90
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	119,53
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>58,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.932,74</b>
<b>11.5.1.3</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016898 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO 2640LM, 220V,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	952,14	952,14		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90		
Insumo	00019519 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO 2640LM, 220V,	Material	UND	1,00	932,38	932,38		
			MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,90
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	952,14
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>52,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>49.511,28</b>
<b>11.5.1.4</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016900 Próprio	LUMINÁRIA DE EMBUTIR ORIENTÁVEL PARA PAR30, IRC > 80, FLUXO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	77,59	77,59		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	31,49	15,93		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	24,65	12,47		
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22		
Insumo	00019520 Próprio	LUMINÁRIA DE EMBUTIR ORIENTÁVEL PARA PAR30, IRC > 80, FLUXO	Material	UND	1,00	47,97	47,97		
			MO sem LS =>		19,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,56
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	77,59
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>57,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.422,63</b>
<b>11.5.1.5</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.003492 Próprio	TRILHO ELETRIFICADO NA COR PRETA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	157,66	157,66		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65		
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,30	12,25	3,67		
Insumo	061781 SBC	LUMINÁRIA - TRILHO ELETRIFICADO DE SOBREPOR 1,5 METROS METAL	Material	UN	1,00	97,85	97,85		
			MO sem LS =>		38,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,68
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	157,66
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>12,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.891,92</b>
<b>11.5.1.6</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016894 Próprio	SPOTS DE LED COM REFLETOR DE ALUMÍNIO - IRC > 80, 3000K, FLUXO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	62,73	62,73		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	31,49	15,93		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	24,65	12,47		
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22		
Insumo	00019515 Próprio	SPOTS DE LED COM REFLETOR DE ALUMÍNIO - IRC > 80, 3000K, FLUXO	Material	UND	1,00	33,11	33,11		
			MO sem LS =>		19,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,56
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	62,73
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>7,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>439,11</b>
<b>11.5.1.7</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	97607 SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	75,99	75,99		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	24,65	5,66		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,55	31,49	17,37		
Insumo	00038193 SINAPI	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	Material	UN	1,00	4,34	4,34		
Insumo	00038775 SINAPI	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA PARA ÁREA EXTERNA EM ALUMÍNIO, COM	Material	UN	1,00	48,62	48,62		
			MO sem LS =>		16,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	16,21
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	75,99
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>13,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>987,87</b>
<b>11.5.1.8</b>									
	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.016895 Próprio	ARANDELA LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 3000K, FLUXO LUMINOSO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	78,58	78,58		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86		

Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90
Insumo	00019516 Próprio	ARANDELA LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 3000K, FLUXO LUMINOSO	Material	UND	1,00	58,82	58,82
			MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	13,90
						Valor com BDI =>	78,58
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>157,16</b>

<b>11.5.1.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016853 Próprio	ARANDELA CAMARIM RETANGULAR ACRÍLICO 60CM PARA LED E27 S1463 - 60	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	169,90	169,90
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,74	31,49	23,42
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,74	24,65	18,33
Insumo	00019449 Próprio	ARANDELA CAMARIM RETANGULAR ACRÍLICO 60CM PARA LED E27 S1463 - Material	Material	UN	1,00	128,15	128,15
			MO sem LS =>		28,77	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	28,77
						Valor com BDI =>	169,90
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>15,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>2.548,50</b>

<b>11.5.1.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016800 Próprio	LUMINÁRIA PENDENTE - IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO 32.1LMW,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.032,25	1.032,25
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,13	31,49	35,70
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,13	24,65	27,95
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22
Insumo	10799 ORSE	Lampada fluorescente eletrônica PL 60W / 220V (compacta integrada)	Material	un	1,00	35,00	35,00
Insumo	00019159 Próprio	LUMINÁRIA PENDENTE - CÚPULA CIRCUCLAR EM MDF COR NATURAL	Material	UN	1,00	932,38	932,38
			MO sem LS =>		43,85	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	43,85
						Valor com BDI =>	1.032,25
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>2.064,50</b>

<b>11.5.1.11</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016902 Próprio	LUMINÁRIA DE SOBREPOR QUADRADA, IRC >80, 4000K, FLUXO LUMINOSO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	74,89	74,89
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	31,49	15,93
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	24,65	12,47
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22
Insumo	00019521 Próprio	LUMINÁRIA DE SOBREPOR QUADRADA, IRC >80, 4000K, FLUXO LUMINOSO	Material	UND	1,00	45,27	45,27
			MO sem LS =>		19,56	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	19,56
						Valor com BDI =>	74,89
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>524,23</b>

<b>11.5.1.12</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016904 Próprio	LUMINÁRIA SOBREPOR SLIM PRETA LED - IRC > 80, 4000K, FLUXO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	62,78	62,78
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	31,49	15,93
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	24,65	12,47
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22
Insumo	00019522 Próprio	LUMINÁRIA SOBREPOR SLIM PRETA LED - IRC > 80, 4000K, FLUXO	Material	UND	1,00	33,16	33,16
			MO sem LS =>		19,56	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	19,56
						Valor com BDI =>	62,78
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>23,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>1.443,94</b>

<b>11.5.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>TÉRREO</b>					<b>70.554,58</b>
<b>11.5.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016896 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR QUADRADA, IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 5.806LM,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	201,22	201,22
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90
Insumo	00019517 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR QUADRADA, IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 5.806LM,	Material	UND	1,00	181,46	181,46
			MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	13,90
						Valor com BDI =>	201,22
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>26,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>5.231,72</b>

<b>11.5.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016905 Próprio	PENDENTE RETANGULAR, IRC > 80, 4.000K, FLUXO LUMINOSO 3.613LM,	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	149,21	149,21
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	31,49	25,19
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,80	24,65	19,72
Insumo	00019523 Próprio	PENDENTE RETANGULAR, IRC > 80, 4.000K, FLUXO LUMINOSO 3.613LM,	Material	UND	1,00	104,30	104,30
			MO sem LS =>		30,93	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	30,93
						Valor com BDI =>	149,21
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>746,05</b>

<b>11.5.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016906 Próprio	PERFIL DE EMBUTIR SLIM PARA LED - EM ALUMÍNIO INJETADO, LARGURA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	77,85	77,85
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	6,29
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,93
Insumo	00019524 Próprio	PERFIL DE EMBUTIR SLIM PARA LED - EM ALUMÍNIO INJETADO, LARGURA	Material	M	1,00	66,63	66,63
			MO sem LS =>		7,73	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	7,73
						Valor com BDI =>	77,85
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>89,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>
							<b>6.928,65</b>

<b>11.5.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.016898 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO 2640LM, 220V,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	952,14	952,14
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90
Insumo	00019519 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO 2640LM, 220V,	Material	UND	1,00	932,38	932,38
			MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		0,00	MO com LS =>	13,90
						Valor com BDI =>	952,14

Quant. => 35,00 Preço Total => 33.324,90

11.5.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016907 Próprio	PAINEL LED DE EMBUTIR - IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 75LM, TENSÃO DE	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	119,53	119,53	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,96	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90	
Insumo	00019518 Próprio	PAINEL LED DE EMBUTIR - IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 75LM, TENSÃO DE	Material	UND	1,00	99,77	99,77	
		MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,90
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	119,53
					Quant. =>	12,00	Preço Total =>	1.434,36

11.5.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016907 Próprio	LUMINÁRIA HERMETICA DE EMBUTIR PARA LAMPADA T8 LED, IRC > 80,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	248,87	248,87	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65	
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22	
Insumo	047068 SBC	LAMPADA FLUORESCENTE 16W TIPO TLDRS ACABAMENTO CONFORT	Material	UN	2,00	16,14	32,28	
Insumo	00019525 Próprio	LUMINARIA HERMETICA DE EMBUTIR PARA LAMPADA T8 LED, IRC > 80,	Material	UND	1,00	159,23	159,23	
		MO sem LS =>		38,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,68
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	248,87
					Quant. =>	19,00	Preço Total =>	4.726,53

11.5.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016908 Próprio	ARANDELA LED ICE RETANGULAR, IRC > 80, 3000K, Fluxo Luminoso 540 lm,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	189,40	189,40	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,96	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90	
Insumo	00038193 SINAPI	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	Material	UN	1,00	4,34	4,34	
Insumo	00019526 Próprio	ARANDELA LED ICE RETANGULAR, IRC > 80, 3000K, Fluxo Luminoso 540 lm,	Material	UND	1,00	165,30	165,30	
		MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,90
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	189,40
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	378,80

11.5.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016895 Próprio	ARANDELA LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 3000K, FLUXO LUMINOSO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	78,58	78,58	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,96	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90	
Insumo	00019516 Próprio	ARANDELA LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 3000K, FLUXO LUMINOSO	Material	UND	1,00	58,82	58,82	
		MO sem LS =>		13,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,90
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	78,58
					Quant. =>	11,00	Preço Total =>	864,38

11.5.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016909 Próprio	ESPETO DE JARDIM LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 2700K, FLUXO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	85,82	85,82	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65	
Insumo	004616 SBC	LUMINARIA - ESPETO DE JARDIM LED 5W LUZ BRANCO QUENTE BIVOLT	Material	UN	1,00	29,68	29,68	
		MO sem LS =>		38,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,68
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	85,82
					Quant. =>	11,00	Preço Total =>	944,02

11.5.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016910 Próprio	FITA LED RGBW 24V EVO 12W/m - IRC > 80, 2700K, TENSÃO 24Vcc, POT	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	533,11	533,11	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	6,29	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,93	
Insumo	00019527 Próprio	FITA LED RGBW 24V EVO 12W/m - IRC > 80, 2700K, TENSÃO 24Vcc, POT	Material	M	1,00	521,89	521,89	
		MO sem LS =>		7,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	533,11
					Quant. =>	5,00	Preço Total =>	2.665,55

11.5.2.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016902 Próprio	LUMINÁRIA DE SOBREPOR QUADRADA, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	74,89	74,89	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	31,49	15,93	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,51	24,65	12,47	
Insumo	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22	
Insumo	00019521 Próprio	LUMINÁRIA DE SOBREPOR QUADRADA, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO	Material	UND	1,00	45,27	45,27	
		MO sem LS =>		19,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,56
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	74,89
					Quant. =>	18,00	Preço Total =>	1.348,02

11.5.2.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016911 Próprio	PERFIL PARA LED DE SOBREPOR PARA ÁREA EXTERNA NA COR BRANCO	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	164,96	164,96	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	6,29	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,93	
Insumo	00019528 Próprio	PERFIL PARA LED DE SOBREPOR PARA ÁREA EXTERNA NA COR BRANCO	Material	UND	1,00	153,74	153,74	
		MO sem LS =>		7,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	164,96
					Quant. =>	72,50	Preço Total =>	11.959,60

11.5.3	SOBRELOJA						75.842,02
11.5.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.016896 Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR QUADRADA, IRC > 80, FLUXO LUMINOSO 5.806LM,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	201,22	201,22



Composição	INEL.016800	Próprio	LUMINARIA PENDENTE - CÚPULA CIRCUCLAR EM MDF COR NATURAL	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.032,25	1.032,25
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,13	31,49	35,70
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,13	24,65	27,95
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22
Insumo	10799	ORSE	Lampada fluorescente eletrônica PL 60W / 220V (compacta integrada)	Material	un	1,00	35,00	35,00
Insumo	00019159	Próprio	LUMINARIA PENDENTE - CÚPULA CIRCUCLAR EM MDF COR NATURAL	Material	UN	1,00	932,38	932,38
			MO sem LS =>			43,85		43,85
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		5,00	Preço Total =>	5.161,25

<b>11.5.4.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016906	Próprio	PERFIL DE EMBUTIR SLIM PARA LED - EM ALUMÍNIO INJETADO, LARGURA	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	77,85	77,85
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	6,29
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,93
Insumo	00019524	Próprio	PERFIL DE EMBUTIR SLIM PARA LED - EM ALUMÍNIO INJETADO, LARGURA	Material	M	1,00	66,63	66,63
			MO sem LS =>			7,73		7,73
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		3,00	Preço Total =>	233,55

<b>11.5.4.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016907	Próprio	LUMINARIA HERMETICA DE EMBUTIR PARA LAMPADA T8 LED, IRC > 80,	60	UN	1,00	248,87	248,87
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22
Insumo	047068	SBC	LAMPADA FLUORESCENTE 16W TIPO TLDRS ACABAMENTO CONFORT	Material	UN	2,00	16,14	32,28
Insumo	00019525	Próprio	LUMINARIA HERMETICA DE EMBUTIR PARA LAMPADA T8 LED, IRC > 80,	Material	UND	1,00	159,23	159,23
			MO sem LS =>			38,68		38,68
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		14,00	Preço Total =>	3.484,18

<b>11.5.4.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016898	Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO 2640LM, 220V,	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	952,14	952,14
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90
Insumo	00019519	Próprio	LUMINÁRIA EMBUTIR, IRC > 80, 4000K, FLUXO LUMINOSO 2640LM, 220V,	Material	UND	1,00	932,38	932,38
			MO sem LS =>			13,90		13,90
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		20,00	Preço Total =>	19.042,80

<b>11.5.4.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016909	Próprio	ESPETO DE JARDIM LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 2700K, FLUXO	60	UN	1,00	85,82	85,82
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65
Insumo	004616	SBC	LUMINARIA - ESPETO DE JARDIM LED SW LUZ BRANCO QUENTE BIVOLT	Material	UN	1,00	29,68	29,68
			MO sem LS =>			38,68		38,68
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		5,00	Preço Total =>	429,10

<b>11.5.4.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016895	Próprio	ARANDELA LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 3000K, FLUXO LUMINOSO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	78,58	78,58
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,86
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	31,49	14,90
Insumo	00019516	Próprio	ARANDELA LED PARA ÁREA EXTERNA, IRC > 80, 3000K, FLUXO LUMINOSO	Material	UND	1,00	58,82	58,82
			MO sem LS =>			13,90		13,90
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		3,00	Preço Total =>	235,74

<b>11.5.4.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016802	Próprio	LUMINÁRIA LED DOWNLIGHT REDONDA DE EMBUTIR 30W, 4000 K. REF.	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	335,49	335,49
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,03	31,49	32,46
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,03	24,65	25,41
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,10	12,25	1,22
Insumo	00019163	Próprio	LUMINÁRIA LED DOWNLIGHT REDONDA DE EMBUTIR 30W, 4000 K. REF.	Material	UN	1,00	276,40	276,40
			MO sem LS =>			39,87		39,87
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		27,00	Preço Total =>	9.058,23

<b>11.6</b>			<b>REDE LÓGICA E TELEFONIA</b>				<b>65.159,49</b>	
<b>11.6.1</b>			<b>SUBSOLO</b>				<b>15.380,17</b>	
<b>11.6.1.1</b>			<b>DIVERSOS</b>				<b>9.733,74</b>	
<b>11.6.1.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	98297	SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	7,72	7,72
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	24,65	0,11
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	31,49	0,14
Insumo	00039599	SINAPI	CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6),	Material	M	1,05	7,12	7,47
			MO sem LS =>			0,17		0,17
			Valor do BDI =>			0,00		0,00
				Quant. =>		635,00	Preço Total =>	4.902,20

<b>11.6.1.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.000134	Próprio	Relatório de Certificação dos Cabos de Lógica dos Terminais de Rede a ser	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	24,91	24,91

Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,65	12,32
				MO sem LS =>		17,06	0,00	17,06
				Valor do BDI =>		0,00		24,91
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>19,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>473,29</b>

11.6.1.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000790 Próprio	PLACA PARA 1x RJ-45 (100 mmx50 mm) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	10,96	10,96	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,49	3,14
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,46
Insumo	00038099	SINAPI	SUORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS.	Material	UN	1,00	1,96	1,96
Insumo	908	ORSE	Espelho 4" x 2" para 2 rj-45	Material	un	1,00	3,40	3,40
				MO sem LS =>		3,86	0,00	3,86
				Valor do BDI =>		0,00		10,96
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>12,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>131,52</b>

11.6.1.1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.001323 Próprio	PLACA PARA 2X RJ-45 (100 mmx50 mm) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	10,14	10,14	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,49	3,14
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,46
Insumo	00039351	SINAPI	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MODULOS RJ	Material	UN	1,00	4,54	4,54
				MO sem LS =>		3,86	0,00	3,86
				Valor do BDI =>		0,00		10,14
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>50,70</b>

11.6.1.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061359	SBC	CONECTOR FEMEA PARA RJ45	UN	1,00	20,53	20,53	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	24,65	6,58
Insumo	074113	SBC	CONECTOR RJ-45 FEMEA CAT 5E SOHOPLUS T568A/B FURUKAWA	Material	UN	1,00	13,95	13,95
				MO sem LS =>		4,25	0,00	4,25
				Valor do BDI =>		0,00		20,53
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>19,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>390,07</b>

11.6.1.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000838 Próprio	CONECTOR MACHO RJ 45 CAT. 6	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	14,73	14,73	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,65	5,08
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,49	6,49
Insumo	00039603	SINAPI	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS	Material	UN	1,00	3,16	3,16
				MO sem LS =>		7,97	0,00	7,97
				Valor do BDI =>		0,00		14,73
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>19,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>279,87</b>

11.6.1.1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.515497 Próprio	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 12u x 450mm	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	647,68	647,68	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	31,49	62,98	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	23,40	46,80	
Insumo	6762	ORSE	Rack fechado piso 19" x 12u x 450mm	Material	un	1,00	537,90	537,90
				MO sem LS =>		75,08	0,00	75,08
				Valor do BDI =>		0,00		647,68
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>647,68</b>

11.6.1.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.002723 Próprio	DISTRIBUIDOR GERAL (DG) PARA TELEFONIA - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.540,41	2.540,41	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	31,49	31,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	24,65	24,65	
Insumo	00011256	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE	Material	UN	1,00	338,61	338,61
Insumo	00004871	Próprio	Base para 10 Módulos protetor a gás MPSG 90 a 150V	Material	unid	3,00	36,24	108,72
Insumo	004860	SBC	BARRAMENTO NEUTRO/TERRA ATE 8 POLOS 80A STECK	Material	UN	1,00	27,84	27,84
Insumo	00004872	Próprio	Módulo protetor a gás MPSG 90 a 150V	Material	unid	30,00	66,97	2.009,10
				MO sem LS =>		38,68	0,00	38,68
				Valor do BDI =>		0,00		2.540,41
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.540,41</b>

11.6.1.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	98293	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	8,41	8,41
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,11
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,42
Insumo	00011919	SINAPI	CABO TELEFONICO CI 50, 10 PARES, USO INTERNO	Material	M	1,05	5,60	5,88
				MO sem LS =>		1,75	0,00	1,75
				Valor do BDI =>		0,00		8,41
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>15,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>126,15</b>

11.6.1.1.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059560	SBC	CABO DE FIBRA OPTICA 2 FIBRAS - PADRAO MONOMODO	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	M	1,00	12,79	12,79
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15
Insumo	036476	SBC	FIBRA OPTICA - CABO FIBRA OPTICA MONOMODO (SM) 2FO INT/EXT	Material	M	1,02	5,50	5,61
				MO sem LS =>		4,94	0,00	4,94
				Valor do BDI =>		0,00		12,79
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>15,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>191,85</b>



11.6.1.2							5.646,43
11.6.1.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	059251 SBC	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	611,49	611,49
Composição Auxiliar	88266 SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	38,05	85,19
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	24,03	53,80
Insumo	047588 SBC	RACK - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS ODF FULL JZ-1823	Material	UN	1,00	472,50	472,50
		MO sem LS =>		100,14	0,00	MO com LS =>	100,14
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	611,49
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>611,49</b>
11.6.1.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.000466 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GERENCIADOR DE CABO COM	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	13,03	13,03
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,49	4,72
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	24,65	3,69
Insumo	11622 ORSE	Velcro dupla face com 3 metros	Material	un	0,33	14,00	4,62
		MO sem LS =>		5,79	0,00	MO com LS =>	5,79
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	13,03
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>130,30</b>
11.6.1.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	079444 SBC	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	79	UN	1,00	41,21	41,21
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	24,03	12,80
Insumo	058975 SBC	RACK - ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	Material	UN	1,00	28,41	28,41
		MO sem LS =>		8,21	0,00	MO com LS =>	8,21
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	41,21
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>164,84</b>
11.6.1.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.016892 Próprio	REGUA DE 08 TOMADAS COM DISJUNTOR - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	64,82	64,82
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,97
Insumo	514474 SBC	RACK - REGUA 19" DE TOMADAS COM 8 TOMADAS 10A	Material	UN	1,00	59,85	59,85
		MO sem LS =>		3,21	0,00	MO com LS =>	3,21
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	64,82
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>64,82</b>
11.6.1.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.002760 Próprio	Fornecimento e Instalação de Kit Exaustor com 2 Ventiladores para Rack de Piso	INEL - INSTALAÇÃO	pç	1,00	250,53	250,53
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	31,49	9,44
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	24,65	7,39
Insumo	012064 SBC	RACK - KIT VENTILACAO COM 2 VENTILADORES PARA RACK	Material	UN	1,00	233,70	233,70
		MO sem LS =>		11,59	0,00	MO com LS =>	11,59
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	250,53
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>250,53</b>
11.6.1.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.003174 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS FAST ETHERNET	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	1.671,05	1.671,05
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65
Insumo	047589 SBC	RACK - SWITCH CFTV 24 PORTAS TECNOLOGIA PoE (Power over Ethernet)	Material	UN	1,00	1.614,91	1.614,91
		MO sem LS =>		38,68	0,00	MO com LS =>	38,68
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	1.671,05
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.671,05</b>
11.6.1.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	059250 SBC	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6 19"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	381,44	381,44
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,71	31,49	53,72
Insumo	047587 SBC	RACK - PATCH PANEL CAT 5E 24 PORTAS SOHO PLUS FURUKAWA	Material	UN	1,00	327,72	327,72
		MO sem LS =>		38,82	0,00	MO com LS =>	38,82
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	381,44
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>381,44</b>
11.6.1.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.000569 Próprio	PATCH CORD DE 2,5 M CAT 6 - AZUL, VERDE, AMARELO, BRANCO.	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	31,91	31,91
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,03	1,46
Insumo	00039607 SINAPI	PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4	Material	UN	1,00	30,45	30,45
		MO sem LS =>		0,94	0,00	MO com LS =>	0,94
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	31,91
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>19,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>606,29</b>
11.6.1.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.002850 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLAQUETA EM ACRILICO PARA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	29,11	29,11
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	29,49	6,25
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,12	5,11
Insumo	13649 ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 30x30 cm, em pvc , com seta indicativa de	Material	un	1,00	17,75	17,75
		MO sem LS =>		7,71	0,00	MO com LS =>	7,71
		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	29,11
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>19,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>553,09</b>
11.6.1.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INEL.000567 Próprio	Fornecimento e Instalação de Bandeja Fixa 600mm para Rack 19"	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	150,56	150,56
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86	31,49	27,11

Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86	24,65	21,22
Insumo	CPOS/CDH	Bandeja fixa para rack, 19" x 800 mm	Material	UN	1,00	102,23	102,23
			MO sem LS =>		33,29	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	150,56

<b>11.6.1.2.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	059463 SBC	VOICE PANEL 30 PORTAS - RJ11/IDC 110 - 19"/1U	INEL - INSTALAÇÕES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	1.062,02	1.062,02
Composição Auxiliar	88266 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,80	38,05	182,52
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,65	12,32
Insumo	058973 SBC	RACK - VOICE PANEL 30 PORTAS - RJ11/IDC 110 - 19"/1U	Material	UN	1,00	879,50	879,50
			MO sem LS =>		140,64	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	1.062,02

<b>11.6.2</b>		<b>TÉRREO</b>					<b>24.742,61</b>
<b>11.6.2.1</b>		<b>DIVERSOS</b>					<b>11.215,71</b>

<b>11.6.2.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.000134 Próprio	Relatório de Certificação dos Cabos de Lógica dos Terminais de Rede a ser	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	24,91	24,91
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,65	12,32
Insumo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS.	Material	UN	1,00	1,96	1,96
Insumo	908 ORSE	Espelho 4" x 2" para 2 rj-45	Material	un	1,00	3,40	3,40
			MO sem LS =>		3,86	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		25,00	Preço Total =>	622,75

<b>11.6.2.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.000790 Próprio	PLACA PARA 1x RJ-45 (100 mmx50 mm) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	10,96	10,96
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,49	3,14
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,46
Insumo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS.	Material	UN	1,00	1,96	1,96
Insumo	908 ORSE	Espelho 4" x 2" para 2 rj-45	Material	un	1,00	3,40	3,40
			MO sem LS =>		3,86	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		23,00	Preço Total =>	252,08

<b>11.6.2.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.001323 Próprio	PLACA PARA 2x RJ-45 (100 mmx50 mm) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	10,14	10,14
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,49	3,14
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,46
Insumo	00039351 SINAPI	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MODULOS RJ	Material	UN	1,00	4,54	4,54
			MO sem LS =>		3,86	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	10,14

<b>11.6.2.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	061359 SBC	CONECTOR FEMEA PARA RJ45	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	20,53	20,53
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	24,65	6,58
Insumo	074113 SBC	CONECTOR RJ-45 FEMEA CAT 5E SOHOPLUS T568A/B FURUKAWA	Material	UN	1,00	13,95	13,95
			MO sem LS =>		4,25	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		25,00	Preço Total =>	513,25

<b>11.6.2.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	98297 SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	7,72	7,72
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	24,65	0,11
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	31,49	0,14
Insumo	00039599 SINAPI	CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6).	Material	M	1,05	7,12	7,47
			MO sem LS =>		0,17	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		845,00	Preço Total =>	6.523,40

<b>11.6.2.1.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.002723 Próprio	DISTRIBUIDOR GERAL (DG) PARA TELEFONIA - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.540,41	2.540,41
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65
Insumo	00011256 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE	Material	UN	1,00	338,61	338,61
Insumo	00004871 Próprio	Base para 10 Módulos protetor a gás MPSG 90 a 150V	Material	unid	3,00	36,24	108,72
Insumo	004860 SBC	BARRAMENTO NEUTRO/TERRA ATE 8 POLOS 80A STECK	Material	UN	1,00	27,84	27,84
Insumo	00004872 Próprio	Módulo protetor a gás MPSG 90 a 150V	Material	unid	30,00	66,97	2.009,10
			MO sem LS =>		38,68	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	2.540,41

<b>11.6.2.1.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	98293 SINAPI	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	8,41	8,41
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,11
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,42
Insumo	00011919 SINAPI	CABO TELEFONICO CI 50, 10 PARES, USO INTERNO	Material	M	1,05	5,80	5,88
			MO sem LS =>		1,75	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
			Quant. =>		5,00	Preço Total =>	42,05

<b>11.6.2.1.8</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059560 SBC	CABO DE FIBRA OPTICA 2 FIBRAS - PADRAO MONOMODO	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	M	1,00	12,79	12,79	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15	
Insumo	036476 SBC	FIBRA OPTICA - CABO FIBRA OPTICA MONOMODO (SM) 2FO INT/EXT	Material	M	1,02	5,50	5,61	
		MO sem LS =>		4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12,79
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>63,95</b>
<b>11.6.2.1.9</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.515497 Próprio	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 12u x 450mm	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	647,68	647,68	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	23,40	46,80	
Insumo	6762 ORSE	Rack fechado piso 19" x 12u x 450mm	Material	un	1,00	537,90	537,90	
		MO sem LS =>		75,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	75,08
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	647,68
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>647,68</b>
<b>11.6.2.2</b>								
<b>ACESSÓRIOS DO RACK</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	059251 SBC	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	611,49	611,49	
Composição Auxiliar	88266 SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	38,05	85,19	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	24,03	53,80	
Insumo	047588 SBC	RACK - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS ODF FULL JZ-1823	Material	UN	1,00	472,50	472,50	
		MO sem LS =>		100,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	100,14
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	611,49
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>611,49</b>
<b>11.6.2.2.2</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.000466 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GERENCIADOR DE CABO COM	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	13,03	13,03	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,49	4,72	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	24,65	3,69	
Insumo	11622 ORSE	Velcro dupla face com 3 metros	Material	un	0,33	14,00	4,62	
		MO sem LS =>		5,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,79
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	13,03
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>130,30</b>
<b>11.6.2.2.3</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	079444 SBC	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	79	UN	1,00	41,21	41,21	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	24,03	12,80	
Insumo	058975 SBC	RACK - ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	Material	UN	1,00	28,41	28,41	
		MO sem LS =>		8,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	41,21
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>164,84</b>
<b>11.6.2.2.4</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.016892 Próprio	RÉGUA DE 08 TOMADAS COM DISJUNTOR - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	64,82	64,82	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,97	
Insumo	514474 SBC	RACK - REGUA 19" DE TOMADAS COM 8 TOMADAS 10A	Material	UN	1,00	59,85	59,85	
		MO sem LS =>		3,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	64,82
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>64,82</b>
<b>11.6.2.2.5</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.002760 Próprio	Fornecimento e Instalação de Kit Exaustor com 2 Ventiladores para Rack de Piso	INEL - INSTALAÇÃO	pç	1,00	250,53	250,53	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	31,49	9,44	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	24,65	7,39	
Insumo	012064 SBC	RACK - KIT VENTILACAO COM 2 VENTILADORES PARA RACK	Material	UN	1,00	233,70	233,70	
		MO sem LS =>		11,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,59
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	250,53
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>250,53</b>
<b>11.6.2.2.6</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	INEL.001123 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 48 PORTAS FAST ETHERNET	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	6.709,71	6.709,71	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,06	31,49	64,93	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,06	24,65	50,82	
Insumo	00008391 Próprio	SWITCH 48 PORTAS FAST ETHERNET COM 4 PORTAS POE.SENDO UMA	Material	UN	1,00	6.593,96	6.593,96	
		MO sem LS =>		79,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	79,75
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	6.709,71
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.709,71</b>
<b>11.6.2.2.7</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	98304 SINAPI	PATCH PANEL 48 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	3.223,83	3.223,83	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,32	24,65	303,77	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,32	31,49	388,07	
Insumo	00039597 SINAPI	PATCH PANEL, 48 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" DE	Material	UN	1,00	2.531,99	2.531,99	
		MO sem LS =>		476,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	476,67
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3.223,83
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>		<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.223,83</b>
<b>11.6.2.2.8</b>								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	

Composição	InEL.000569 Próprio	Fornecimento e Instalação de Patch cord de 2,5 m CAT 6 - Azul, Verde, Amarelo,	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	31,91	31,91
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,03	1,46
Insumo	00039607 SINAPI	PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4	Material	UN	1,00	30,45	30,45
			MO sem LS =>	0,94	LS =>	0,00	MO com LS => 0,94
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 31,91
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>25,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>797,75</b>
<b>11.6.2.2.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INES.006634 Próprio	Fornecimento e instalação Plaqueta em acrílico para identificação dos equipamentos	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	24,07	24,07
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,10	6,22
Insumo	00001934 Próprio	Plaqueta em acrílico para identificação dos equipamentos e quadros na cor preta e	Material	UN	1,00	17,85	17,85
			MO sem LS =>	4,47	LS =>	0,00	MO com LS => 4,47
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 24,07
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>15,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>361,05</b>
<b>11.6.2.2.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.000567 Próprio	Fornecimento e Instalação de Bandeja Fixa 600mm para Rack 19"	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	150,56	150,56
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86	31,49	27,11
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86	24,65	21,22
Insumo	CPOS/CDH	Bandeja fixa para rack, 19" x 800 mm	Material	UN	1,00	102,23	102,23
			MO sem LS =>	33,29	LS =>	0,00	MO com LS => 33,29
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 150,56
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>150,56</b>
<b>11.6.2.2.11</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	059463 SBC	VOICE PANEL 30 PORTAS - RJ11/IDC 110 - 19"/1U	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	1.062,02	1.062,02
Composição Auxiliar	88266 SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,80	38,05	182,52
Insumo	058973 SBC	RACK - VOICE PANEL 30 PORTAS - RJ11/IDC 110 - 19"/1U	Material	UN	1,00	879,50	879,50
			MO sem LS =>	140,64	LS =>	0,00	MO com LS => 140,64
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 1.062,02
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.062,02</b>
<b>11.6.3</b>		<b>SOBRELOJA</b>					<b>11.634,70</b>
<b>11.6.3.1</b>		<b>DIVERSOS</b>					<b>6.371,77</b>
<b>11.6.3.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.000134 Próprio	Relatório de Certificação dos Cabos de Lógica dos Terminais de Rede a ser	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	24,91	24,91
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,65	12,32
			MO sem LS =>	17,06	LS =>	0,00	MO com LS => 17,06
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 24,91
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>13,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>323,83</b>
<b>11.6.3.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.000790 Próprio	PLACA PARA 1x RJ-45 (100 mmx50 mm) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	10,96	10,96
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,49	3,14
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,46
Insumo	00038099 SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS.	Material	UN	1,00	1,96	1,96
Insumo	908 ORSE	Espelho 4" x 2" para 2 rj-45	Material	un	1,00	3,40	3,40
			MO sem LS =>	3,86	LS =>	0,00	MO com LS => 3,86
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 10,96
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>87,68</b>
<b>11.6.3.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.001323 Próprio	PLACA PARA 2X RJ-45 (100 mmx50 mm) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	10,14	10,14
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,49	3,14
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,46
Insumo	00039351 SINAPI	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MODULOS RJ	Material	UN	1,00	4,54	4,54
			MO sem LS =>	3,86	LS =>	0,00	MO com LS => 3,86
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 10,14
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>3,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>30,42</b>
<b>11.6.3.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	061359 SBC	CONECTOR FEMEA PARA RJ45	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	20,53	20,53
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	24,65	6,58
Insumo	074113 SBC	CONECTOR RJ-45 FEMEA CAT 5E SOHOPLUS T568A/B FURUKAWA	Material	UN	1,00	13,95	13,95
			MO sem LS =>	4,25	LS =>	0,00	MO com LS => 4,25
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 20,53
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>14,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>287,42</b>
<b>11.6.3.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.000838 Próprio	CONECTOR MACHO RJ 45 CAT. 6	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	14,73	14,73
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,65	5,08
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,49	6,49
Insumo	00039603 SINAPI	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS	Material	UN	1,00	3,16	3,16
			MO sem LS =>	7,97	LS =>	0,00	MO com LS => 7,97
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI => 14,73
			<b>Quant. =&gt;</b>		<b>13,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>191,49</b>
<b>11.6.3.1.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	98297 SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	7,72	7,72
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	24,65	0,11

Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	31,49	0,14	
Insumo	00039599 SINAPI	CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6),	Material	M	1,05	7,12	7,47	
			MO sem LS =>	0,17	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,17
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	7,72
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>197,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.520,84</b>

<b>11.6.3.1.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.515497 Próprio	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 12u x 450mm	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	647,68	647,68	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	23,40	46,80	
Insumo	6762 ORSE	Rack fechado piso 19" x 12u x 450mm	Material	un	1,00	537,90	537,90	
			MO sem LS =>	75,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	75,08
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	647,68
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>647,68</b>

<b>11.6.3.1.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.002723 Próprio	DISTRIBUIDOR GERAL (DG) PARA TELEFONIA - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.540,41	2.540,41	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65	
Insumo	00011256 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ/ TELEFONIA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE	Material	UN	1,00	338,61	338,61	
Insumo	00004871 Próprio	Base para 10 Módulos protetor a gás MP5G 90 a 150V	Material	unid	3,00	36,24	108,72	
Insumo	004860 SBC	BARRAMENTO NEUTRO/TERRA ATE 8 POLOS 80A STECK	Material	UN	1,00	27,84	27,84	
Insumo	00004872 Próprio	Módulo protetor a gás MP5G 90 a 150V	Material	unid	30,00	66,97	2.009,10	
			MO sem LS =>	38,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,68
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2.540,41
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.540,41</b>

<b>11.6.3.1.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	88293 SINAPI	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	8,41	8,41	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,11	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,42	
Insumo	00011919 SINAPI	CABO TELEFONICO CI 50, 10 PARES, USO INTERNO	Material	M	1,05	5,60	5,88	
			MO sem LS =>	1,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,75
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	8,41
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>35,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>294,35</b>

<b>11.6.3.1.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	059560 SBC	CABO DE FIBRA OPTICA 2 FIBRAS - PADRAO MONOMODO	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	M	1,00	12,79	12,79	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15	
Insumo	036476 SBC	FIBRA OPTICA - CABO FIBRA OPTICA MONOMODO (SM) 2FO INT/EXT	Material	M	1,02	5,50	5,61	
			MO sem LS =>	4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,94
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	12,79
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>35,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>447,65</b>

<b>11.6.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
<b>11.6.3.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	059251 SBC	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	611,49	611,49	
Composição Auxiliar	88266 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	38,05	85,19	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	24,03	53,80	
Insumo	047588 SBC	RACK - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS ODF FULL JZ-1823	Material	UN	1,00	472,50	472,50	
			MO sem LS =>	100,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	100,14
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	611,49
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>611,49</b>

<b>11.6.3.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.000466 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GERENCIADOR DE CABO COM	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	13,03	13,03	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,49	4,72	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	24,65	3,69	
Insumo	11622 ORSE	Velcro dupla face com 3 metros	Material	un	0,33	14,00	4,62	
			MO sem LS =>	5,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,79
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	13,03
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>10,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>130,30</b>

<b>11.6.3.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	079444 SBC	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	79	UN	1,00	41,21	41,21	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	24,03	12,80	
Insumo	058975 SBC	RACK - ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	Material	UN	1,00	28,41	28,41	
			MO sem LS =>	8,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,21
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	41,21
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>164,84</b>

<b>11.6.3.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	INEL.016892 Próprio	REGUA DE 08 TOMADAS COM DISJUNTOR - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	64,82	64,82	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,97	
Insumo	514474 SBC	RACK - REGUA 19" DE TOMADAS COM 8 TOMADAS 10A	Material	UN	1,00	59,85	59,85	
			MO sem LS =>	3,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,21
			Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	64,82
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>64,82</b>

<b>11.6.3.2.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
-------------------	---------------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------



Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,46
Insumo	00039351 SINAPI	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MODULOS RJ	Material	UN	1,00	4,54	4,54
			MO sem LS =>		3,86	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
							10,14
					Quant. =>	11,00	Preço Total =>
							111,54

<b>11.6.4.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	061359 SBC	CONECTOR FEMEA PARA RJ45	INSTALACOES ELETRICAS -	UN	1,00	20,53	20,53
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	24,65	6,58
Insumo	074113 SBC	CONECTOR RJ-45 FEMEA CAT 5E SOHOPLUS T568A/B FURUKAWA	Material	UN	1,00	13,95	13,95
			MO sem LS =>		4,25	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	31,00	Preço Total =>
							636,43

<b>11.6.4.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.000838 Próprio	CONECTOR MACHO RJ 45 CAT. 6	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	14,73	14,73
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,65	5,08
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,49	6,49
Insumo	00039603 SINAPI	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS	Material	UN	1,00	3,16	3,16
			MO sem LS =>		7,97	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	22,00	Preço Total =>
							324,06

<b>11.6.4.1.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	98297 SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	7,72	7,72
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	24,65	0,11
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	31,49	0,14
Insumo	00039599 SINAPI	CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6),	Material	M	1,05	7,12	7,47
			MO sem LS =>		0,17	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	281,00	Preço Total =>
							2.169,32

<b>11.6.4.1.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.002723 Próprio	DISTRIBUIDOR GERAL (DG) PARA TELEFONIA - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.540,41	2.540,41
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65
Insumo	00011256 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE	Material	UN	1,00	338,61	338,61
Insumo	00004871 Próprio	Base para 10 Módulos protetor a gás MPSG 90 a 150V	Material	und	3,00	36,24	108,72
Insumo	004860 SBC	BARRAMENTO NEUTRO/TERRA ATE 8 POLOS 80A STECK	Material	UN	1,00	27,84	27,84
Insumo	00004872 Próprio	Módulo protetor a gás MPSG 90 a 150V	Material	und	30,00	66,97	2.009,10
			MO sem LS =>		38,68	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>
							2.540,41

<b>11.6.4.1.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	98293 SINAPI	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	8,41	8,41
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	24,65	1,11
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	31,49	1,42
Insumo	00011919 SINAPI	CABO TELEFONICO CI 50, 10 PARES, USO INTERNO	Material	M	1,05	5,60	5,88
			MO sem LS =>		1,75	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	40,00	Preço Total =>
							336,40

<b>11.6.4.1.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	059560 SBC	CABO DE FIBRA OPTICA 2 FIBRAS - PADRAO MONOMODO	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	M	1,00	12,79	12,79
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	31,49	4,03
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,65	3,15
Insumo	036476 SBC	FIBRA OPTICA - CABO FIBRA OPTICA MONOMODO (SM) 2FO INT/EXT	Material	M	1,02	5,50	5,61
			MO sem LS =>		4,94	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	40,00	Preço Total =>
							511,60

<b>11.6.4.1.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	INEL.515497 Próprio	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 12u x 450mm	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	647,68	647,68
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	23,40	46,80
Insumo	6762 ORSE	Rack fechado piso 19" x 12u x 450mm	Material	un	1,00	537,90	537,90
			MO sem LS =>		75,08	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>
							647,68

<b>11.6.4.2</b>	<b>ACESSÓRIOS DO RACK</b>						<b>5.477,91</b>
<b>11.6.4.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	059251 SBC	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	611,49	611,49
Composição Auxiliar	88266 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	38,05	85,19
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,24	24,03	53,80
Insumo	047588 SBC	RACK - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO DIO 24 FIBRAS ODF FULL JZ-1823	Material	UN	1,00	472,50	472,50
			MO sem LS =>		100,14	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>
							611,49

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
11.6.4.2.2									
Composição	INEL.000466	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GERENCIADOR DE CABO COM	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	13,03	13,03	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,49	4,72	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	24,65	3,69	
Insumo	11622	ORSE	Velcro dupla face com 3 metros	Material	un	0,33	14,00	4,62	
				MO sem LS =>	5,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,79
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	13,03
				Quant. =>		10,00		Preço Total =>	130,30
11.6.4.2.3									
Composição	079444	SBC	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	79	UN	1,00	41,21	41,21	
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	24,03	12,80	
Insumo	058975	SBC	RACK - ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABOS 1 U	Material	UN	1,00	28,41	28,41	
				MO sem LS =>	8,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,21
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	41,21
				Quant. =>		4,00		Preço Total =>	164,84
11.6.4.2.4									
Composição	INEL.016892	Próprio	REGUA DE 08 TOMADAS COM DISJUNTOR - FORNECIMENTO E	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	64,82	64,82	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	24,65	4,97	
Insumo	514474	SBC	RACK - REGUA 19" DE TOMADAS COM 8 TOMADAS 10A	Material	UN	1,00	59,85	59,85	
				MO sem LS =>	3,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,21
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	64,82
				Quant. =>		1,00		Preço Total =>	64,82
11.6.4.2.5									
Composição	INEL.002760	Próprio	Fornecimento e Instalação de Kit Exaustor com 2 Ventiladores para Rack de Piso	INEL - INSTALAÇÃO	pc	1,00	250,53	250,53	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	31,49	9,44	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	24,65	7,39	
Insumo	012064	SBC	RACK - KIT VENTILACAO COM 2 VENTILADORES PARA RACK	Material	UN	1,00	233,70	233,70	
				MO sem LS =>	11,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,59
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	250,53
				Quant. =>		1,00		Preço Total =>	250,53
11.6.4.2.6									
Composição	INEL.003174	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS FAST ETHERNET	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	1.671,05	1.671,05	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	31,49	31,49	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,65	24,65	
Insumo	047589	SBC	RACK - SWITCH CFTV 24 PORTAS TECNOLOGIA PoE (Power over Ethernet)	Material	UN	1,00	1.614,91	1.614,91	
				MO sem LS =>	38,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,68
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	1.671,05
				Quant. =>		1,00		Preço Total =>	1.671,05
11.6.4.2.7									
Composição	059250	SBC	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6 19"	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	381,44	381,44	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,71	31,49	53,72	
Insumo	047587	SBC	RACK - PATCH PANEL CAT 5E 24 PORTAS SOHO PLUS FURUKAWA	Material	UN	1,00	327,72	327,72	
				MO sem LS =>	38,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,82
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	381,44
				Quant. =>		1,00		Preço Total =>	381,44
11.6.4.2.8									
Composição	INEL.000569	Próprio	Fornecimento e Instalação de Patch cord de 2,5 m CAT 6 - Azul, Verde, Amarelo,	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	31,91	31,91	
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,03	1,46	
Insumo	00039607	SINAPI	PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4	Material	UN	1,00	30,45	30,45	
				MO sem LS =>	0,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,94
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	31,91
				Quant. =>		22,00		Preço Total =>	702,02
11.6.4.2.9									
Composição	INES.006634	Próprio	Fornecimento e instalação Plaqueta em acrílico para identificação dos equipamentos	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	24,07	24,07	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,10	6,22	
Insumo	00001934	Próprio	Plaqueta em acrílico para identificação dos equipamentos e quadros na cor preta e	Material	UN	1,00	17,85	17,85	
				MO sem LS =>	4,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,47
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	24,07
				Quant. =>		12,00		Preço Total =>	288,84
11.6.4.2.10									
Composição	INEL.000567	Próprio	Fornecimento e Instalação de Bandeja Fixa 600mm para Rack 19"	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	150,56	150,56	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86	31,49	27,11	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,86	24,65	21,22	
Insumo		CPOS/CDH	Bandeja fixa para rack, 19" x 800 mm	Material	UN	1,00	102,23	102,23	
				MO sem LS =>	33,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	33,29
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	150,56
				Quant. =>		1,00		Preço Total =>	150,56
11.6.4.2.11									
Composição	059463	SBC	VOICE PANEL 30 PORTAS - RJ11/DC 110 - 19"/1U	INSTALACOES DE TELEFONE-LOGICA-	UN	1,00	1.062,02	1.062,02	
Composição Auxiliar	88266	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,80	38,05	182,52	
Insumo	058973	SBC	RACK - VOICE PANEL 30 PORTAS - RJ11/DC 110 - 19"/1U	Material	UN	1,00	879,50	879,50	
				MO sem LS =>	140,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	140,64



Valor do BDI => 0,00  
 Quant. => 1,00  
 Valor com BDI => 1.062,02  
 Preço Total => 1.062,02

CLIMATIZAÇÃO EQUIPAMENTOS								1.444.650,35
UNIDADES CONDENSADORAS - SPLITÃO								719.949,44
								110.852,66
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
12.1.1.1								
Composição	CLIM.000295 Próprio	SPLITÃO INVERTER COM CONDENSÇÃO A AR. CAPACIDADE 15,0 TR.	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	54.249,93	54.249,93	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	32,79	262,32	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	27,36	218,88	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	24,03	192,24	
Insumo	00003188 Próprio	Splitão Inverter com condensação a ar. Capacidade 15,0 TR, operar com gás	Material	un	1,00	53.576,49	53.576,49	
		MO sem LS =>		464,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	464,80
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	54.249,93
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	108.499,86

12.1.1.2								354.918,63
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103248 SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H.	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	2.352,80	2.352,80	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,33	32,79	76,51	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,33	24,03	56,07	
Insumo	00001570 SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2.	Material	UN	10,00	1,03	10,30	
Insumo	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	9,00	1,16	10,44	
Insumo	00011976 SINAPI	CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40	Material	UN	6,00	1,19	7,14	
Insumo	00013246 SINAPI	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,	Material	UN	4,00	0,44	1,76	
Insumo	00037591 SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE	Material	UN	2,00	20,27	40,54	
Insumo	00043190 SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H.	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	1,00	2.150,04	2.150,04	
		MO sem LS =>		92,09	LS =>	0,00	MO com LS =>	92,09
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.352,80
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	2.352,80

12.1.2 UNIDADES CONDENSADORAS - VRF								354.918,63
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
12.1.2.1								
Composição	CLIM.013369 Próprio	Fornecimento e instalação de combinação de Unidades Condensadoras VRF, 100%	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	117.782,08	117.782,08	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	32,79	262,32	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	27,36	218,88	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	24,03	192,24	
Insumo	00019530 Próprio	Combinação de Unidades Condensadoras VRF, 100% Inverter, capacidade de	Material	und	1,00	117.108,64	117.108,64	
		MO sem LS =>		464,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	464,80
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	117.782,08
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	117.782,08

12.1.2.2								354.918,63
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CLIM.001213 Próprio	Fornecimento e instalação de combinação de Unidades Condensadoras VRF, 100%	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	117.782,08	117.782,08	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	32,79	262,32	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	27,36	218,88	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	24,03	192,24	
Insumo	00019531 Próprio	Combinação de Unidades Condensadoras VRF, 100% Inverter, capacidade de	Material	UND	1,00	117.108,64	117.108,64	
		MO sem LS =>		464,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	464,80
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	117.782,08
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	117.782,08

12.1.2.3								70.251,39
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CLIM.002411 Próprio	Fornecimento e instalação de combinação de Unidades Condensadoras VRF, 100%	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	70.251,39	70.251,39	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	32,79	262,32	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	27,36	218,88	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	24,03	192,24	
Insumo	00019532 Próprio	Unidades Condensadoras VRF, 100% Inverter, capacidade de 20HP, composto por	Material	und	1,00	69.577,95	69.577,95	
		MO sem LS =>		464,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	464,80
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	70.251,39
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	70.251,39

12.1.2.4								49.103,08
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	CLIM.002290 Próprio	Fornecimento e instalação de combinação de Unidades Condensadoras VRF, 100%	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	49.103,08	49.103,08	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	32,79	262,32	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	27,36	218,88	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,00	24,03	192,24	
Insumo	00004827 Próprio	Unidade condensadora VRF, 100% Inverter, capacidade nominal de 16HP.	Equipamento	cj	1,00	48.429,64	48.429,64	
		MO sem LS =>		464,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	464,80
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	49.103,08
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	49.103,08

12.1.3 UNIDADES EVAPORADORAS - VRF								254.178,15
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
12.1.3.1								
Composição	CLIM.001349 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Hi Wall, capacidade	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	3.610,70	3.610,70	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18	
Insumo	00003058 Próprio	Unidade evaporadora VRF, tipo High Wall, capacidade nominal de 2500 kcal/h. Ref.:	Material	un	1,00	3.302,36	3.302,36	
		MO sem LS =>		204,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	204,24
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3.610,70
					Quant. =>	8,00	Preço Total =>	28.885,60

12.1.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.001451 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Hi Wall, capacidade	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	3.652,36	3.652,36
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18
Insumo	00003223 Próprio	Unidade evaporadora VRF, tipo High Wall, capacidade nominal de 3200 kcal/h. Ref.: Material		un	1,00	3.344,02	3.344,02
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	204,24
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	3.652,36
			Quant. =>		7,00	Preço Total =>	25.566,52

12.1.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.001450 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Hi Wall, capacidade	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	3.811,90	3.811,90
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18
Insumo	00003222 Próprio	Unidade evaporadora VRF, tipo High Wall, capacidade nominal de 4000 kcal/h. Ref.: Material		un	1,00	3.503,56	3.503,56
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	204,24
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	3.811,90
			Quant. =>		2,00	Preço Total =>	7.623,80

12.1.3.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.001449 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Hi Wall, capacidade	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	5.174,87	5.174,87
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18
Insumo	00003221 Próprio	Unidade evaporadora VRF, tipo High Wall, capacidade nominal de 5000 kcal/h. Ref.: Material		un	1,00	4.866,53	4.866,53
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	204,24
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	5.174,87
			Quant. =>		6,00	Preço Total =>	31.049,22

12.1.3.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.013633 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Piso Teto, capacidade	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	5.595,10	5.595,10
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,00	27,36	191,52
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,00	24,03	168,21
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,00	31,49	220,43
Insumo	00009119 Próprio	Unidade evaporadora VRF, tipo Piso-Teto, capacidade nominal de 6300 kcal/h		un.	1,00	5.014,94	5.014,94
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	397,60
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	5.595,10
			Quant. =>		9,00	Preço Total =>	50.355,90

12.1.3.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.002393 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Piso Teto, capacidade	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	6.613,46	6.613,46
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18
Insumo	00003060 Próprio	Fornecimento e instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Piso Teto, capacidade		Material	1,00	6.305,12	6.305,12
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	204,24
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	6.613,46
			Quant. =>		7,00	Preço Total =>	46.294,22

12.1.3.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.001460 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Piso Teto, capacidade	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	9.446,98	9.446,98
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18
Insumo	00019533 Próprio	Unidade evaporadora VRF, tipo Piso Teto, capacidade nominal de 14000 kcal/h		Material	1,00	9.138,64	9.138,64
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	204,24
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	9.446,98
			Quant. =>		3,00	Preço Total =>	28.340,94

12.1.3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.002137 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Cassete de quatro	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	6.117,47	6.117,47
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	32,79	196,74
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18
Insumo	00003216 Próprio	Unidade evaporadora VRF, tipo Cassete de quatro vias, com painel de acabamento,		Material	1,00	5.612,39	5.612,39
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	348,60
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	6.117,47
			Quant. =>		3,00	Preço Total =>	18.352,41

12.1.3.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.002136 Próprio	Fornecimento e Instalação de Unidade evaporadora VRF, tipo Cassete de quatro	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	cj	1,00	5.903,18	5.903,18
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	32,79	196,74
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	27,36	164,16
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,00	24,03	144,18
Insumo	CPOS/CDH	Unidade Evaporadora VRF para sistema de ar condicionado, tipo cassete,		Material	1,00	5.398,10	5.398,10
		MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	348,60
		Valor do BDI =>			0,00	Valor com BDI =>	5.903,18
			Quant. =>		3,00	Preço Total =>	17.709,54

12.2	DUTOS						149.694,48
12.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.000020 Próprio	Chapa de aço galvanizado #26 para Dutos de ventilação e ar condicionado,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	kg	1,00	20,67	20,67
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,03	3,07
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	27,36	3,50
Insumo	00011051 SINAPI	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)		Material	1,20	10,41	12,49

Insumo	00011950	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	1,00	0,39	0,39	
Insumo	00000567	SINAPI	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X	Material	M	0,10	12,23	1,22	
				MO sem LS =>		4,35	0,00	MO com LS =>	4,35
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	20,67
					Quant. =>		1679,00	Preço Total =>	34.704,93

<b>12.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	CLIM.000021 Próprio	Chapa de aço galvanizado #24 para Dutos de ventilação e ar condicionado,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	kg	1,00	20,15	20,15	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,03	3,07	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	27,36	3,50	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	1,00	0,39	0,39	
Insumo	00000567 SINAPI	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X	Material	M	0,10	12,23	1,22	
Insumo	00043106 SINAPI	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 24, E = 0,64 (5,12 KG/M2)	Material	KG	1,20	9,98	11,97	
			MO sem LS =>		4,35	0,00	MO com LS =>	4,35
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	20,15
				Quant. =>		1413,00	Preço Total =>	28.471,95

<b>12.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	CLIM.000022 Próprio	Chapa de aço galvanizado #22 para Dutos de ventilação e ar condicionado,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	kg	1,00	30,46	30,46	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,03	3,00	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	27,36	3,42	
Insumo	00011049 SINAPI	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 22, E = 0,80 MM (6,40 KG/M2)	Material	KG	1,20	9,92	11,90	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	1,00	0,39	0,39	
Insumo	00000567 SINAPI	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X	Material	M	0,10	12,23	1,22	
Insumo	007065 SBC	PREFABRICACAO/USINAGEM/CORTE/DOBRA CHAPA GALVANIZADA	Material	KG	1,00	10,53	10,53	
			MO sem LS =>		4,24	0,00	MO com LS =>	4,24
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	30,46
				Quant. =>		2325,00	Preço Total =>	70.819,50

<b>12.2.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	CLIM.000154 Próprio	Chapa de aço preto #16 para Dutos de Exaustão de cozinha, incluindo fabricação,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	kg	1,00	20,10	20,10	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	27,36	3,50	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	24,03	3,07	
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO	Material	UN	1,00	0,39	0,39	
Insumo	00000567 SINAPI	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X	Material	M	0,10	12,23	1,22	
Insumo	00011027 SINAPI	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	Material	KG	1,20	9,94	11,92	
			MO sem LS =>		4,35	0,00	MO com LS =>	4,35
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	20,10
				Quant. =>		781,00	Preço Total =>	15.898,10

<b>12.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
<b>12.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	CLIM.001889 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 0,79 mm ø1/4", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	20,39	20,39	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	27,36	1,66	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06	24,03	1,46	
Insumo		CPOS/CDH	Tubo de cobre flexível para sistema de ar condicionado, espessura 1/32" - diâmetro	Material	M	1,10	11,16	12,27
Insumo		CPOS/CDH	Isolamento térmico em espuma elastomérica, espessura de 9 a 12 mm, para	Material	M	1,10	4,55	5,00
			MO sem LS =>		2,07	0,00	MO com LS =>	2,07
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	20,39
				Quant. =>		124,00	Preço Total =>	2.528,36

<b>12.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	CLIM.001102 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 0,79 mm ø3/8", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	53,45	53,45	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	27,36	1,77	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,03	1,56	
Insumo	00039664 SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8", E = 0,79 MM, PARA AR-	Material	M	1,10	35,66	39,22	
Insumo	00039741 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,10	9,91	10,90	
			MO sem LS =>		2,21	0,00	MO com LS =>	2,21
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	53,45
				Quant. =>		271,00	Preço Total =>	14.484,95

<b>12.3.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	CLIM.013610 Próprio	TUBO DE COBRE RÍGIDO PARA REFRIGERAÇÃO, ESP. PAREDE 0,79 MM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,00	72,31	72,31	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	27,36	3,80	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,03	3,34	
Insumo	00039660 SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2", E = 0,79 MM, PARA AR-	Material	M	1,10	48,37	53,20	
Insumo	00039737 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,10	10,89	11,97	
			MO sem LS =>		4,72	0,00	MO com LS =>	4,72
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	72,31
				Quant. =>		252,00	Preço Total =>	18.222,12

<b>12.3.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	CLIM.002172 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 0,79 mm ø5/8", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	73,67	73,67	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	27,36	1,77	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,03	1,56	
Insumo		CPOS/CDH	Tubo de cobre sem costura, rígido, espessura 1/16", diâmetro 5/8" (0,635 kg/m)	Material	M	1,10	58,52	64,37
Insumo		CPOS/CDH	Isolamento térmico em espuma elastomérica, espessura de 9 a 12 mm, para	Material	M	1,10	5,43	5,97
			MO sem LS =>		2,21	0,00	MO com LS =>	2,21
			Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	73,67
				Quant. =>		204,00	Preço Total =>	15.028,68

12.3.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000091 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 0,79 mm ø3/4", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	142,50	142,50	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	27,36	1,77	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,03	1,56	
Insumo	00039666 SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/4", E = 0,79 MM, PARA AR,	Material	M	1,10	72,76	80,03	
Insumo	00039740 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,10	53,77	59,14	
		MO sem LS =>		2,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,21
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	142,50
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>71,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10.117,50</b>	

12.3.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001408 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 0,79 mm ø7/8", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	124,61	124,61	
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	23,63	1,89	
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,08	30,33	2,42	
Insumo	00039666 SINAPI	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/4", E = 0,79 MM, PARA AR-	Material	M	1,00	72,76	72,76	
Insumo	00039742 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,10	43,22	47,54	
		MO sem LS =>		3,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,02
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	124,61
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.984,40</b>	

12.3.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002400 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 1,59 mm ø1", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	185,92	185,92	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	27,36	2,32	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,03	2,04	
Insumo	00039737 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,10	10,89	11,97	
Insumo	00039726 SINAPI	TUBO DE COBRE CLASSE "I", DN = 1" (28 MM), PARA INSTALACOES	Material	M	1,10	154,18	169,59	
		MO sem LS =>		2,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	185,92
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>11,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.045,12</b>	

12.3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002401 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 1,59 mm ø1 1/8", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	141,07	141,07	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	27,36	2,32	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,03	2,04	
Insumo	00039737 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,10	10,89	11,97	
Insumo		CPOS/CDH Tubo de cobre sem costura, rígido, espessura 1/16", diâmetro 1 1/8" (1,200 kg/m)	Material	M	1,10	113,40	124,74	
		MO sem LS =>		2,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	141,07
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>270,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>38.088,90</b>	

12.3.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002644 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 1,59 mm ø1 1/4", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	169,75	169,75	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	27,36	2,32	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,03	2,04	
Insumo	7227 ORSE	Tubo de borracha elástica Armaflex M-42 ø1,1/4"	Material	m	1,10	28,49	31,33	
Insumo		CPOS/CDH Tubo de cobre sem costura, rígido, espessura 1/16", diâmetro 1 1/4" (1,340 kg/m)	Material	M	1,10	121,88	134,06	
		MO sem LS =>		2,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	169,75
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>65,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.033,75</b>	

12.3.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000160 Próprio	Tubo de cobre rígido para refrigeração, esp. Parede 1,59 mm ø1 1/2", incluindo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	327,26	327,26	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	27,36	2,32	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	24,03	2,04	
Insumo	00039751 SINAPI	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1 1/2" (42 MM), PARA INSTALACOES DE	Material	M	1,10	212,59	233,84	
Insumo	00039736 SINAPI	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA	Material	M	1,10	80,97	89,06	
		MO sem LS =>		2,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	327,26
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>20,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.545,20</b>	

12.3.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001150 Próprio	Kit de conexão entre 02 unidades externas - Ref.: BHFP22P100 da Daikin ou	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	1.913,70	1.913,70	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	27,36	3,80	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	24,03	3,34	
Insumo	00002089 Próprio	Kit de conexão de cobre entre 02 unidades externas - Ref.: BHFP22P100 da Daikin	Material	un	1,00	1.906,56	1.906,56	
		MO sem LS =>		4,72	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,72
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.913,70
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.827,40</b>	

12.3.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001151 Próprio	Kit de conexão para unidades internas - Ref.: KHRP26A73T + KHRP26M73TP da	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	1.254,16	1.254,16	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	27,36	8,20	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	24,03	7,20	
Insumo	00002090 Próprio	Kit de conexão para unidades internas - Ref.: KHRP26A73T + KHRP26M73TP da	Material	un	1,00	1.238,76	1.238,76	
		MO sem LS =>		10,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,20
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.254,16
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.508,32</b>	

12.3.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CLIM.01333 Próprio	Fornecimento e instalação de Kit de conexão para unidades internas, até 64.000	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	1.254,16	1.254,16
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	27,36	8,20



Quant. => 8,00 Preço Total => 9.049,28

12.4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	Fornecimento de Ventilador para coifa , para duto - Dados Técnicos: Pressão Est. -	73	UN	1,00	12.012,01	12.012,01	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,94	31,49	501,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,13	24,65	52,40	
Insumo	00019626 Próprio	Fornecimento de Ventilador para coifa , para duto - Dados Técnicos: Pressão Est. -	Material	und	1,00	11.457,66	11.457,66	
		MO sem LS =>		396,63	LS =>	0,00	MO com LS =>	396,63
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	12.012,01
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	12.012,01	

12.4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	Fornecimento de Ventilador para coifa , para duto - Dados Técnicos: Pressão Est. -	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	10.791,54	10.791,54	
Composição Auxiliar	88277 SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,87	163,89	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,03	158,35	
Insumo	00019627 Próprio	Fornecimento de Ventilador para coifa , para duto - Dados Técnicos: Pressão Est. -	Material	und	1,00	10.469,30	10.469,30	
		MO sem LS =>		215,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	215,68
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	10.791,54
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	10.791,54	

12.4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	Fornecimento de Ventilador para coifa , para duto - Dados Técnicos: Pressão Est. -	73	UN	1,00	11.023,65	11.023,65	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,94	31,49	501,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,13	24,65	52,40	
Insumo	00019628 Próprio	Fornecimento de Ventilador para coifa , para duto - Dados Técnicos: Pressão Est. -	Material	und	1,00	10.469,30	10.469,30	
		MO sem LS =>		396,63	LS =>	0,00	MO com LS =>	396,63
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	11.023,65
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	11.023,65	

12.4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002866 Próprio	Fornecimento de Ventilador centrífugo em linha, para duto - D=200mm - Dados	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	1.428,97	1.428,97	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECHANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,09	27,36	84,62	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,16	24,03	123,87	
Insumo	00008081 Próprio	VENTILADOR EXAUSTOR CENTRIFUGO EM LINHA, COM BAIXO NÍVEL DE	Material	UN	1,00	1.220,48	1.220,48	
		MO sem LS =>		137,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	137,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.428,97
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	4.286,91	

12.4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	Ventilador centrífugo em linha, para duto - D=250mm - Dados Técnicos: Pressão	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	2.873,82	2.873,82	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECHANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,09	27,36	84,62	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,16	24,03	123,87	
Insumo	00019611 Próprio	Ventilador centrífugo em linha, para duto - D=250mm - Dados Técnicos: Pressão	Material	und	1,00	2.665,33	2.665,33	
		MO sem LS =>		137,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	137,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.873,82
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	2.873,82	

12.4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	Ventilador centrífugo em linha, para duto - D=355mm - Dados Técnicos: Pressão	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	5.313,82	5.313,82	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECHANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,09	27,36	84,62	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,16	24,03	123,87	
Insumo	00019612 Próprio	Ventilador centrífugo em linha, para duto - D=355mm - Dados Técnicos: Pressão	Material	und	1,00	5.105,33	5.105,33	
		MO sem LS =>		137,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	137,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	5.313,82
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	15.941,46	

12.4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001516 Próprio	Ventilador centrífugo em linha, para duto - D=315mm - Dados Técnicos: Pressão	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	2.324,59	2.324,59	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECHANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,09	27,36	84,62	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,16	24,03	123,87	
Insumo	00019154 Próprio	Ventilador centrífugo em linha, para duto - D=315mm - Dados Técnicos: Pressão	Material	und	1,00	2.116,10	2.116,10	
		MO sem LS =>		137,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	137,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.324,59
				Quant. =>	8,00	Preço Total =>	18.596,72	

12.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002122 Próprio	Caixa filtrante com gaveta porta-filtro, fabricada em chapa de aço galvanizada #24,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	588,03	588,03	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	23,02	29,44	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	35,48	45,37	
Insumo	00003759 Próprio	Caixa de filtragem em chapa de aço galvanizada, com filtro classe G4+M5, com	Material	und	1,00	513,22	513,22	
		MO sem LS =>		55,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	55,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	588,03
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	1.764,09	

12.4.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002729 Próprio	Caixa filtrante com gaveta porta-filtro, fabricada em chapa de aço galvanizada #24,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	und.	1,00	772,52	772,52	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,03	12,01	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECHANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	27,36	13,68	
Insumo	00006391 Próprio	Caixa filtrante com gaveta porta-filtro, fabricada em chapa de aço galvanizada #24,	Material	UN	1,00	746,83	746,83	
		MO sem LS =>		17,01	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,01
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	772,52

Quant. => 4,00 Preço Total => 3.090,08

12.4.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002123 Próprio	Caixa filtrante com gaveta porta-filtro, fabricada em chapa de aço galvanizada #24,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	605,56	605,56	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	23,02	29,44	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	35,48	45,37	
Insumo	00004134 Próprio	Caixa de filtragem em chapa de aço galvanizada, com filtro classe G4+M5, com	Material	UN	1,00	530,75	530,75	
		MO sem LS =>		55,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	55,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	605,56
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	605,56	

12.4.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002674 Próprio	Caixa filtrante com gaveta porta-filtro, fabricada em chapa de aço galvanizada #24,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	1.677,53	1.677,53	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,22	27,36	142,73	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,35	24,03	200,57	
Insumo	00005766 Próprio	Caixa filtrante com gaveta porta-filtro, fabricada em chapa de aço galvanizada #24,	Material	UN	1,00	1.334,23	1.334,23	
		MO sem LS =>		225,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	225,81
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.677,53
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	5.032,59	

12.4.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002120 Próprio	Caixa filtrante com gaveta porta-filtro, fabricada em chapa de aço galvanizada #24,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	662,84	662,84	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	23,02	29,44	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	35,48	45,37	
Insumo	00004132 Próprio	Caixa de filtragem em chapa de aço galvanizada, com filtro classe G4+M5, com	Material	un	1,00	588,03	588,03	
		MO sem LS =>		55,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	55,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	662,84
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	662,84	

12.4.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	DIFUSOR DE ALTA INDUÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA, SEM CAIXA PLENO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid	1,00	713,22	713,22	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,24	27,36	33,84	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,24	24,03	29,72	
Insumo	00019613 Próprio	DIFUSOR DE ALTA INDUÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA, SEM CAIXA PLENO	Material	und	1,00	649,66	649,66	
		MO sem LS =>		42,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	42,10
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	713,22
				Quant. =>	20,00	Preço Total =>	14.264,40	

12.4.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.013649 Próprio	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR FABRICADO EM ALUMÍNIO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	177,48	177,48	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	23,02	29,35	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,93	35,48	68,61	
Insumo	CPOS/CDH	Grelha de insuflação ou retorno, dupla deflexão e registro, lâminas convergentes,	Material	m²	0,03	2.840,30	79,52	
		MO sem LS =>		73,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	73,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	177,48
				Quant. =>	27,00	Preço Total =>	4.791,96	

12.4.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.013650 Próprio	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR FABRICADO EM ALUMÍNIO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	248,49	248,49	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,28	23,02	29,35	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,93	35,48	68,61	
Insumo	CPOS/CDH	Grelha de insuflação ou retorno, dupla deflexão e registro, lâminas convergentes,	Material	m²	0,05	2.840,30	150,53	
		MO sem LS =>		73,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	73,73
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	248,49
				Quant. =>	18,00	Preço Total =>	4.472,82	

12.4.17	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000919 Próprio	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR FABRICADO EM ALUMÍNIO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	201,50	201,50	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	32,79	50,72	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	24,03	37,17	
Insumo	CPOS/CDH	Grelha de insuflação ou retorno, dupla deflexão e registro, lâminas convergentes,	Material	m²	0,04	2.840,30	113,61	
		MO sem LS =>		61,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	61,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	201,50
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	403,00	

12.4.18	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR FABRICADO EM ALUMÍNIO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	639,04	639,04	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	32,79	50,72	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	24,03	37,17	
Insumo	CPOS/CDH	Grelha de insuflação ou retorno, dupla deflexão e registro, lâminas convergentes,	Material	m²	0,27	2.079,84	551,15	
		MO sem LS =>		61,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	61,05
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	639,04
				Quant. =>	7,00	Preço Total =>	4.473,28	

12.4.19	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000010 Próprio	Fornecimento e Instalação de Grelha de exaustão em alumínio anodizado, com	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	209,95	209,95	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	23,02	35,61	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	35,48	54,88	
Insumo	7699 ORSE	Grelha dupla deflexão com registro 250x150mm	Serviços	un	1,00	119,46	119,46	
		MO sem LS =>		67,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	67,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	209,95

Quant. => 44,00 Preço Total => 9.237,80

12.4.20	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.013652 Próprio	GRELHA DE EXAUSTÃO FABRICADO EM ALUMINÍO ANODIZADO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	2.430,84	2.430,84	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	23,02	35,61	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,55	35,48	54,88	
Insumo	CPOS/CDH	Grelha de retorno/exaustão com registro, modelo AR-AG; tamanho: 0,03 m² a 0,06	Material	m²	1,00	2.340,35	2.340,35	
		MO sem LS =>		67,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	67,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	2.430,84
				Quant. =>	5,00	Preço Total =>	12.154,20	

12.4.21	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001329 Próprio	Veneziana em alumínio anodizado indepassável com aletas horizontais fixas e	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	269,77	269,77	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,48	27,36	40,49	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,48	24,03	35,56	
Insumo	00002936 Próprio	Veneziana em alumínio anodizado indepassável com aletas horizontais fixas e	Material	unid.	1,00	193,72	193,72	
		MO sem LS =>		50,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	50,37
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	269,77
				Quant. =>	16,00	Preço Total =>	4.316,32	

12.4.22	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001407 Próprio	Veneziana em alumínio anodizado indepassável com aletas horizontais fixas e	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	279,04	279,04	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,48	27,36	40,49	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,48	24,03	35,56	
Insumo	CPOS/CDH	Grelha de porta, modelo AGS-T; tamanho: 0,07 m² a 0,13 m²	Material	m²	0,10	2.029,94	202,99	
		MO sem LS =>		50,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	50,37
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	279,04
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	558,08	

12.4.23	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000249 Próprio	GRELHA DE RETORNO DE AR, EMBUTIDA NO FORRO, FABRICADO EM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	857,29	857,29	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,06	24,03	25,47	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,06	27,36	29,00	
Insumo	CPOS/CDH	Grelha de retorno/exaustão com registro, modelo AR-AG; tamanho: 0,41 m² a 0,65	Material	m²	0,71	1.135,54	802,82	
		MO sem LS =>		36,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	36,07
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	857,29
				Quant. =>	5,00	Preço Total =>	4.286,45	

12.4.24	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001742 Próprio	DAMPER DE LÂMINAS CONVERGENTES, FABRICADO EM AÇO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	359,57	359,57	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,02	23,02	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	35,48	35,48	
Insumo	CPOS/CDH	Damper de regulagem manual, modelo RG-B; tamanho: 0,21 m² a 0,40 m², ref. Trox.	Material	m²	0,23	1.338,09	301,07	
		MO sem LS =>		43,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	359,57
				Quant. =>	4,00	Preço Total =>	1.438,28	

12.4.25	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.013440 Próprio	DAMPER DE LÂMINAS CONVERGENTES, FABRICADO EM AÇO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid	1,00	1.925,43	1.925,43	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,50	23,02	34,53	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,50	35,48	53,22	
Insumo	040076 SBC	DAMPER EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA REGULADOR DE VAZAO COM	Material	UN	2,11	871,20	1.837,68	
		MO sem LS =>		65,09	LS =>	0,00	MO com LS =>	65,09
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.925,43
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	1.925,43	

12.4.26	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001930 Próprio	DAMPER SOB PRESSÃO, COMPOSTO DE MOLDURA DE CHAPA DE AÇO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	1.710,84	1.710,84	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	24,03	48,06	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	32,79	65,58	
Insumo	034657 SBC	DAMPER DE SOBRE PRESSAO EM CHAPA GALVANIZADA VAG4 500x500mm	Material	UN	1,00	1.597,20	1.597,20	
		MO sem LS =>		78,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	78,94
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	1.710,84
				Quant. =>	4,00	Preço Total =>	6.843,36	

12.4.27	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	DAMPER CORTA FOGO , COMPONENTES INCLUEM CARCAÇA EM CHAPA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	728,99	728,99	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,10	32,79	68,85	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,10	24,03	50,46	
Insumo	CPOS/CDH	Damper Corta Fogo tipo comporta, formato circular ou retangular, com elemento	Material	m²	0,10	6.096,85	609,68	
		MO sem LS =>		82,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	82,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	728,99
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	1.457,98	

12.4.28	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	Próprio	DAMPER CORTA FOGO , COMPONENTES INCLUEM CARCAÇA EM CHAPA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	881,41	881,41	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,10	32,79	68,85	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,10	24,03	50,46	
Insumo	CPOS/CDH	Damper Corta Fogo tipo comporta, formato circular ou retangular, com elemento	Material	m²	0,13	6.096,85	762,10	
		MO sem LS =>		82,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	82,88
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	881,41



Quant. => 1,00 Preço Total => 881,41

12.4.29	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001197 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	219,19	219,19	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,02	23,02	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	35,48	35,48	
Insumo	000415 SBC	GRELHA TOMADA AR EXTERIOR MOD TAE 200x200mm	Material	UN	1,00	160,69	160,69	
		MO sem LS =>		43,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	219,19
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	219,19

12.4.30	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001233 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	148,96	148,96	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,02	23,02	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	35,48	35,48	
Insumo	00019617 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	Material	und	1,00	90,46	90,46	
		MO sem LS =>		43,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	148,96
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	297,92

12.4.31	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001233 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	211,77	211,77	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,46	32,79	47,87	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,46	24,03	35,08	
Insumo	CPOS/CDH	Greilha de retorno/exaustão com registro, modelo AR-AG; tamanho: 0,07 m² a 0,13	Material	m²	0,08	1.717,62	128,82	
		MO sem LS =>		57,61	LS =>	0,00	MO com LS =>	57,61
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	211,77
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	211,77

12.4.32	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001233 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	827,94	827,94	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,02	23,02	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	35,48	35,48	
Insumo	CPOS/CDH	Greilha de retorno/exaustão com registro, modelo AR-AG; tamanho: 0,20 m² a 0,40	Material	m²	0,60	1.282,40	769,44	
		MO sem LS =>		43,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	827,94
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	827,94

12.4.33	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001233 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	250,14	250,14	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,02	23,02	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	35,48	35,48	
Insumo	00019619 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	Material	und	1,00	191,64	191,64	
		MO sem LS =>		43,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	250,14
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	500,28

12.4.34	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001233 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	464,24	464,24	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,02	23,02	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	35,48	35,48	
Insumo	00019620 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	Material	und	1,00	405,74	405,74	
		MO sem LS =>		43,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	464,24
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	464,24

12.4.35	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.013383 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	449,07	449,07	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	27,36	13,68	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,03	12,01	
Insumo	CPOS/CDH	Greilha de retorno/exaustão com registro, modelo AR-AG; tamanho: 0,14 m² a 0,19	Material	m²	0,30	1.411,29	423,38	
		MO sem LS =>		17,01	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,01
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	449,07
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	449,07

12.4.36	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.013615 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	84,88	84,88	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	32,79	11,47	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	24,03	8,41	
Insumo	CPOS/CDH	Veneziana com tela, modelo AWG, referência comercial: Trox ou equivalente	Material	m²	0,06	1.181,95	65,00	
		MO sem LS =>		13,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,81
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	84,88
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	84,88

12.4.37	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001233 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	342,30	342,30	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	23,02	23,02	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	35,48	35,48	
Insumo	00019621 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR, FABRICADA EM ALUMINÍNIO, COM	Material	und	1,00	283,80	283,80	
		MO sem LS =>		43,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	342,30

Quant. => 1,00 Preço Total => 342,30

12.4.38		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		CLIM.01318 Próprio	VENEZIANA PARA TOMADA DE AR - FABRICADA EM ALUMINIO, COM	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	95,90	95,90	
Composição Auxiliar		88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	27,36	13,68	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,03	12,01	
Insumo		GPOS/CDH	Grelha de retorno/exaustão com registro, modelo AR-AG; tamanho: 0,03 m² a 0,06	Material	m²	0,03	2.340,35	70,21	
			MO sem LS =>		17,01	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,01
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	95,90
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	95,90

12.4.39		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		Próprio	CHÁPEU CHINES PARA DESCARGA DE FUMAÇA, FABRICADA EM AÇO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	315,15	315,15	
Composição Auxiliar		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,20	23,40	28,08	
Composição Auxiliar		88277 SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,87	24,87	
Insumo		00019622 Próprio	CHÁPEU CHINES PARA DESCARGA DE FUMAÇA, FABRICADA EM AÇO	Material	und	1,00	262,20	262,20	
			MO sem LS =>		35,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,05
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	315,15
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	315,15

12.4.40		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		Próprio	COIFA LAVADORA TIPO ILHA - FABRICAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	19.874,24	19.874,24	
Composição Auxiliar		88277 SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,87	163,89	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,03	158,35	
Insumo		00019623 Próprio	COIFA LAVADORA TIPO ILHA - FABRICAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	Material	und	1,00	19.552,00	19.552,00	
			MO sem LS =>		215,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	215,68
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	19.874,24
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	19.874,24

12.4.41		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		Próprio	COIFA LAVADORA TIPO PAREDE - FABRICAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	20.761,24	20.761,24	
Composição Auxiliar		88277 SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,87	163,89	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,03	158,35	
Insumo		00019624 Próprio	COIFA LAVADORA TIPO PAREDE - FABRICAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	Material	und	1,00	20.439,00	20.439,00	
			MO sem LS =>		215,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	215,68
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	20.761,24
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	20.761,24

12.4.42		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		Próprio	COIFA LAVADORA TIPO PAREDE - FABRICAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	19.912,74	19.912,74	
Composição Auxiliar		88277 SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,87	163,89	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,59	24,03	158,35	
Insumo		00019625 Próprio	COIFA LAVADORA TIPO PAREDE - FABRICAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	Material	und	1,00	19.590,50	19.590,50	
			MO sem LS =>		215,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	215,68
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	19.912,74
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	19.912,74

**12.5 ACESSÓRIOS E SERVIÇOS 83.667,29**

**12.5.1 CONTROLES 54.181,79**

12.5.1.1		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		CLIM.013449 Próprio	Fornecimento, instalação e programação de Controlador para unidade evaporadora	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	5.476,04	5.476,04	
Composição Auxiliar		88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,50	27,36	68,40	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,50	24,03	60,07	
Insumo		00019155 Próprio	Controlador para unidade evaporadora central dutada, com capacidade de	Material	und	1,00	5.347,57	5.347,57	
			MO sem LS =>		85,09	LS =>	0,00	MO com LS =>	85,09
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	5.476,04
						Quant. =>	2,00	Preço Total =>	10.952,08

12.5.1.2		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		CLIM.013450 Próprio	Fornecimento e instalação de Sensor de temperatura ambiente - com termistor 10K	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	231,63	231,63	
Composição Auxiliar		88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,50	27,36	68,40	
Composição Auxiliar		88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,50	24,03	60,07	
Insumo		00007625 Próprio	Sensor de temperatura ambiente - com termistor 10K OHM curva tipo II - Modelo:	Material	un	1,00	103,16	103,16	
			MO sem LS =>		85,09	LS =>	0,00	MO com LS =>	85,09
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	231,63
						Quant. =>	2,00	Preço Total =>	463,26

12.5.1.3		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		CLIM.001393 Próprio	Fornecimento e instalação de Controle remoto central, com programação horária.	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	5.395,52	5.395,52	
Composição Auxiliar		88266 SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	38,05	38,05	
Insumo		00003075 Próprio	Controle remoto central, com programação horária, para operação e monitoramento	Material	UN	1,00	5.357,47	5.357,47	
			MO sem LS =>		29,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,32
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	5.395,52
						Quant. =>	4,00	Preço Total =>	21.582,08

12.5.1.4		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		CLIM.013340 Próprio	Fornecimento e instalação de Controle remoto sem fio, para unidade evaporadora	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	958,69	958,69	
Composição Auxiliar		88266 SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	38,05	38,05	
Insumo		00007224 Próprio	Controle remoto sem fio, para unidade evaporadora VRV tipo Cassete. Mod.:	Material	un	1,00	920,64	920,64	
			MO sem LS =>		29,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,32
			Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	958,69

Quant. => 6,00 Preço Total => 5.752,14

12.5.1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.013634 Próprio	Fornecimento e instalação de Controle remoto sem fio, para unidade evaporadora	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	325,93	325,93	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	27,36	9,57	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	24,03	8,41	
Insumo	00009120 Próprio	Controle remoto sem fio, para unidade evaporadora VRF tipo Piso Teto	Material	un	1,00	307,95	307,95	
		MO sem LS =>		11,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,91
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	325,93
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>19,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.192,67</b>

12.5.1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001270 Próprio	Fornecimento e instalação de Controle remoto sem fio, para unidade evaporadora	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	401,72	401,72	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	31,49	6,29	
Insumo	036708 SBC	INSUMO DESCONTINUADO - CONTROLE REMOTO SEM FIO SET-FREE	Material	UN	1,00	87,48	87,48	
Insumo	00002519 Próprio	Controle remoto sem fio, para unidade evaporadora Hi Wall - VRV. Mod.:	Material	unid.	1,00	307,95	307,95	
		MO sem LS =>		4,55	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,55
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	401,72
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>23,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.239,56</b>

12.5.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
12.5.2.1		SERVIÇOS E ITENS GERAIS					29.485,50	
Composição	CLIM.000008 Próprio	Fornecimento e Aplicação de Junta Flexível de aço galvanizado e lona de PVC -	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	ROLO	1,00	314,29	314,29	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	27,36	6,84	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	24,03	6,00	
Insumo	00000161 Próprio	Junta Flexível de aço galvanizado e lona de PVC (7x10x7)cm - rolo de 5 metros.	Material	ROLO	1,00	301,45	301,45	
		MO sem LS =>		8,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,50
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	314,29
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>5,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.571,45</b>

12.5.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000024 Próprio	Carga de Gás Refrigerante, tipo R-410a. Inclui aferição e ajuste da carga para o	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	kg	1,00	56,90	56,90	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	24,03	6,00	
Composição Auxiliar	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	32,79	8,19	
Insumo	004817 SBC	GAS REFRIGERANTE R 410	Material	KG	1,02	41,88	42,71	
		MO sem LS =>		9,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,86
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	56,90
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>101,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.746,90</b>

12.5.2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002600 Próprio	GAS NITROGENIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m³	1,00	36,79	36,79	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	23,02	5,82	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	35,48	8,97	
Insumo	8115 ORSE	Gás nitrogênio	Material	m³	1,00	22,00	22,00	
		MO sem LS =>		10,97	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,97
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	36,79
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>42,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.545,18</b>

12.5.2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000791 Próprio	Porta de Inspeção para dutos, incluindo acessórios de fixação. Dim. 270x150mm.	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	88,62	88,62	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	23,40	5,38	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,23	31,10	7,15	
Insumo	00019196 Próprio	Porta de Inspeção para dutos, incluindo acessórios de fixação. Dim. 270x150mm.	Material	Unid.	1,00	76,09	76,09	
		MO sem LS =>		8,53	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,53
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	88,62
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>36,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.190,32</b>

12.5.2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.002850 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLAQUETA EM ACRILICO PARA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,00	29,11	29,11	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	29,49	6,25	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	24,12	5,11	
Insumo	13649 ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 30x30 cm, em pvc , com seta indicativa de	Material	un	1,00	17,75	17,75	
		MO sem LS =>		7,71	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,71
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	29,11
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>79,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.299,69</b>

12.5.2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	070340 SBC	CAIXA DE PASSAGEM P/ SPLIT 35X13X7CM DRENO INFERIOR DE PLAST	INSTALACOES MECANICAS - AR	UN	1,00	55,40	55,40	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,07	31,49	33,56	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,64	24,03	15,37	
Insumo	203047 SBC	CAIXA DE PASSAGEM PARA SPLIT 35x13x7cm DRENO INFERIOR DE	Material	UN	0,60	10,79	6,47	
		MO sem LS =>		34,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	34,12
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	55,40
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>24,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.329,60</b>

12.5.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000280 Próprio	Revestimento em Alumínio Corrugado com barreira de vapor, espessura mínima de	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m	1,00	39,45	39,45	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	27,36	9,30	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	24,03	8,17	
Insumo	CPOS/CDH	Folha em aluminio corrugado 015 revestido em papel kraft	Material	M	1,10	19,99	21,98	
		MO sem LS =>		11,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,56

Valor do BDI => 0,00 Quant. => 40,00 Valor com BDI => 39,45  
Preço Total => 1.578,00

12.5.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001296 Próprio	Fornecimento e instalação de amortecedor de vibração (calço) em	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	27,74	27,74	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,02	2,30	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	35,48	3,54	
Insumo	203032 SBC	AMORTECEDOR PARA VIBRACAO 1/2 1.500 KG (CONJUNTO 4 UNIDADES)	Material	UN	1,00	21,90	21,90	
		MO sem LS =>		4,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,33
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	27,74
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>40,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.109,60</b>	

12.5.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.001324 Próprio	Fornecimento e instalação de amortecedor de vibração (calço) em	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	unid.	1,00	67,65	67,65	
Composição Auxiliar	88250 SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	23,02	2,30	
Composição Auxiliar	88275 SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	35,48	3,54	
Insumo	00002849 Próprio	Amortecedor de vibração (calço) em borracha/neoprene, dimensões:	Material	un	1,00	61,81	61,81	
		MO sem LS =>		4,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,33
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	67,65
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>541,20</b>	

12.5.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000941 Próprio	Caixa em madeira de reflorestamento	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m²	1,00	258,24	258,24	
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,19	29,49	64,61	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,88	24,12	45,29	
Composição Auxiliar	102234 SINAPI	PINTURA MUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	2,00	24,53	49,06	
Insumo	00003990 SINAPI	TABUA APARELHADA "2,5 X 25" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA,	Material	M	4,00	24,82	99,28	
		MO sem LS =>		95,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	95,00
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	258,24
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>516,48</b>	

12.5.2.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	TRAN.000005 Próprio	lçamentos dos equipamentos de climatização, incluindo possíveis lçamentos dos	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E	h	1,00	303,43	303,43	
Composição Auxiliar	88241 SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,00	24,15	96,60	
Composição Auxiliar	5930 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,33	72,45	23,90	
Composição Auxiliar	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,67	273,04	182,93	
		MO sem LS =>		85,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	85,13
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	303,43
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>24,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.282,32</b>	

12.5.2.12	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000089 Próprio	Execução de balanceamento de vazões de ar em todos os difusores e grelhas das	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	h	1,00	51,39	51,39	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	27,36	27,36	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,03	24,03	
		MO sem LS =>		34,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	34,04
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	51,39
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>24,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.233,36</b>	

12.5.2.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000090 Próprio	Start-up global da instalação (compreendendo testes, ajustes, balanceamentos e	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	h	1,00	51,39	51,39	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	27,36	27,36	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00	24,03	24,03	
		MO sem LS =>		34,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	34,04
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	51,39
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>24,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.233,36</b>	

12.5.2.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CLIM.000140 Próprio	Amortecedor de impacto e vibração, tipo coxim de borracha, dimensões Ø50x50mm,	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,00	77,01	77,01	
Composição Auxiliar	88279 SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	27,36	2,73	
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,03	2,40	
Insumo	010031 SBC	AMORTECEDOR COXIM III 3/8 70x70mm VIBRA STOP 250KG	Material	UN	1,00	71,88	71,88	
		MO sem LS =>		3,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,40
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	77,01
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>308,04</b>	

12.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE CLIMATIZAÇÃO							85.466,39
12.6.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	101878 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	459,30	459,30	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	24,65	37,54	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,52	31,49	47,96	
Insumo	00012038 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE	Material	UN	1,00	373,80	373,80	
		MO sem LS =>		58,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	58,92
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	459,30
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.674,40</b>	

12.6.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	061145 SBC	ELETRODUTO GALVANIZADO (SEMI PESADO) NBR 5598 25mm 1"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	48,37	48,37	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	31,49	14,95	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	24,65	11,70	
Insumo	036404 SBC	ELETRODUTO GALVANIZADO (SEMI PESADO) NBR 5598 25mm 1"	Material	M	1,05	20,69	21,72	
		MO sem LS =>		18,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,37

		Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>		48,37	
		Quant. =>		630,00		Preço Total =>		30.473,10	
<b>12.6.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	061143 SBC	ELETRODUTO GALVANIZADO (SEMI PESADO) NBR 5598 32mm 1.1/4"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	66,14	66,14		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,56	31,49	17,47		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,56	24,65	13,68		
Insumo	036407 SBC	ELETRODUTO GALVANIZADO (SEMI PESADO) NBR 5598 32mm 1.1/4"	Material	M	1,05	33,33	34,99		
		MO sem LS =>		21,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,46	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	66,14	
		Quant. =>		110,00		Preço Total =>		7.275,40	
<b>12.6.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	061551 SBC	ELETRODUTO FLEXIVEL SEALTUBE 1"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	33,76	33,76		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,33	31,49	10,23		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,33	24,65	8,01		
Insumo	087016 SBC	ELETRODUTO FLEXIVEL SEALTUBE 1"	Material	M	1,00	15,52	15,52		
		MO sem LS =>		12,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,56	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	33,76	
		Quant. =>		12,00		Preço Total =>		405,12	
<b>12.6.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	061946 SBC	ELETRODUTO FLEXIVEL SEALTUBE 1 1/4"	INSTALACOES ELETRICAS -	M	1,00	42,29	42,29		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	31,49	10,58		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,34	24,65	8,28		
Insumo	085233 SBC	ELETRODUTO FLEXIVEL SEALTUBE 1.1/4"	Material	M	1,00	23,43	23,43		
		MO sem LS =>		12,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,98	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	42,29	
		Quant. =>		6,00		Preço Total =>		253,74	
<b>12.6.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.000625 Próprio	Cabo flexível tipo PP 4x # 2,5 mm <sup>2</sup> - Isolação 450/750V - Fornecimento e passagem	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	19,48	19,48		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	31,49	4,72		
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,15	24,03	3,60		
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	Material	UN	0,01	4,63	0,04		
Insumo	028658 SBC	CABO PP CORDPLAST 4 CONDUTORES 450/750V 2,50mm <sup>2</sup>	Material	M	1,09	10,21	11,12		
		MO sem LS =>		5,72	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,72	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	19,48	
		Quant. =>		140,00		Preço Total =>		2.727,20	
<b>12.6.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.003323 Próprio	FORNECIMENTO E PASSAGEM DE CABO DE COBRE COM BLINDAGEM	INEL - INSTALAÇÃO	m	1,00	21,90	21,90		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,65	1,72		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,49	2,20		
Insumo	13194 ORSE	Cabo de comando blindado AFT 2x18 awg pt	Material	m	1,02	17,63	17,98		
		MO sem LS =>		2,70	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,70	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	21,90	
		Quant. =>		600,00		Preço Total =>		13.140,00	
<b>12.6.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	93660 SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10 A -	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	80,80	80,80		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	24,65	1,73		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	31,49	2,21		
Insumo	00001570 SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHANDO PARA CABO 2,5 MM2.	Material	UN	2,00	1,03	2,06		
Insumo	00034616 SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	Material	UN	1,00	74,80	74,80		
		MO sem LS =>		2,71	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,71	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	80,80	
		Quant. =>		23,00		Preço Total =>		1.858,40	
<b>12.6.9</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	93661 SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16 A -	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	82,19	82,19		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	24,65	2,34		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10	31,49	2,99		
Insumo	00001570 SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHANDO PARA CABO 2,5 MM2.	Material	UN	2,00	1,03	2,06		
Insumo	00034616 SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	Material	UN	1,00	74,80	74,80		
		MO sem LS =>		3,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,67	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	82,19	
		Quant. =>		23,00		Preço Total =>		1.890,37	
<b>12.6.10</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.000130 Próprio	Fornecimento e Instalação de Contatora tripolar para força, bobina 24V, com	INEL - INSTALAÇÃO	un	1,00	142,28	142,28		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,49	15,74		
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	24,65	12,32		
Insumo		CPOS/CDH Contator auxiliar 2NA + 2NF para tensão até 240 V, corrente alternada, ref.	Material	UN	1,00	114,22	114,22		
		MO sem LS =>		19,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,34	
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	142,28	
		Quant. =>		23,00		Preço Total =>		3.272,44	
<b>12.6.11</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.000750 Próprio	Fornecimento e Instalação de Programador Horário Coel RTST/20 Bivolt ou	INEL - INSTALAÇÃO	pç	1,00	312,31	312,31		
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	31,49	62,98		

Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,00	24,65	49,30	
Insumo	00001123	Próprio	Programador Horário Coel RTS1720 Bivolt ou equivalente técnico	Material	un	1,00	200,03	200,03	
				MO sem LS =>		77,36	0,00	MO com LS =>	77,36
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	312,31
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>23,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.183,13</b>	

<b>12.6.12</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.515563	Próprio	Chave comutadora de três posições com contatos (Manual/Desligado/Automático)	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	321,04	321,04	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo		CPOS/CDH	Chave comutadora seletora com 1 polo e 3 posições para 25 A, ref. CA20B-	Material	UN	1,00	298,59	298,59	
				MO sem LS =>		15,46	0,00	MO com LS =>	15,46
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	321,04
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>23,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.383,92</b>	

<b>12.6.13</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	INEL.001657	Próprio	Sinaleiro Led 24V, 22mm. Ref.: L20-DR7-GP, da Metaltext ou equivalente técnico.	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	36,09	36,09	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	31,49	12,59	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	24,65	9,86	
Insumo	016991	SBC	SINALIEIRO 24V LED, SELECIONAVEL PISCA OU CONTINUA / COR	Material	UN	1,00	13,64	13,64	
				MO sem LS =>		15,46	0,00	MO com LS =>	15,46
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	36,09
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>23,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>830,07</b>	

<b>12.6.14</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	064692	SBC	TRANSFORMADOR DE COMANDO 110/220V PARA 24V-5A 120 VA	INSTALACOES ELETRICAS - QUADROS	Und	1,00	221,70	221,70	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	31,49	16,78	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	24,65	13,13	
Insumo	036592	SBC	TRANSFORMADOR DE COMANDO 110/220V PARA 24V-5A 120 VA	Material	UN	1,00	191,79	191,79	
				MO sem LS =>		20,61	0,00	MO com LS =>	20,61
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	221,70
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>23,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.099,10</b>	

<b>13</b>			<b>PAISAGISMO</b>				<b>7.580,03</b>		
<b>13.1</b>			<b>VEGETAÇÃO</b>				<b>7.580,03</b>		
<b>13.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	1,00	17,58	17,58	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16	23,40	3,65	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	27,63	1,08	
Insumo	00003324	SINAPI	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	Material	m²	1,00	12,85	12,85	
				MO sem LS =>		3,04	0,00	MO com LS =>	3,04
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	17,58
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>42,31</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>743,80</b>	

<b>13.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	URBA.000004	Próprio	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TERRA VEGETAL	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E	m³	1,00	134,70	134,70	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,60	23,40	37,44	
Insumo	140	ORSE	Adubo orgânico bovino, cacau ou similar	Material	m³	0,10	27,67	2,76	
Insumo	2208	ORSE	Terra vegetal	Material	m³	0,90	105,00	94,50	
				MO sem LS =>		23,64	0,00	MO com LS =>	23,64
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	134,70
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>22,93</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.088,67</b>	

<b>13.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	1,00	75,19	75,19	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,73	23,40	17,01	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	27,63	5,02	
Insumo	00000358	SINAPI	MUDA DE ÁRVORE ORNAMENTAL, OITIA/ROEIRA	Material	UN	1,00	53,16	53,16	
				MO sem LS =>		14,17	0,00	MO com LS =>	14,17
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	75,19
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>44,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.308,36</b>	

<b>13.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	URBA.000089	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CASCA DE ÁRVORE POLIDA	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	1,00	25,30	25,30	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	27,63	2,48	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	23,40	2,10	
Insumo	9062	ORSE	Casca de pinus	Material	kg	4,00	5,18	20,72	
				MO sem LS =>		3,03	0,00	MO com LS =>	3,03
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	25,30
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>17,36</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>439,20</b>	

<b>14</b>			<b>COMPLEMENTARES</b>				<b>102.572,17</b>		
<b>14.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	FOMA.000030	Próprio	FORNECIMENTO DE TOTE M PAINEL DE LED INCLUSIVE INSTALAÇÃO E	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E	un	1,00	73.937,06	73.937,06	
Insumo	00019660	Próprio	TOTE M PAINEL DE LED	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	1,00	73.937,06	73.937,06	
				MO sem LS =>		0,00	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,00		Valor com BDI =>	73.937,06
				<b>Quant. =&gt;</b>		<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>73.937,06</b>	

<b>14.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	FOMA.000245	Próprio	LETREIRO FACHADA LATERAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS GERAIS:	168	un	1,00	7.632,41	7.632,41

Insumo	00019665	Próprio	LETREIRO FACHADA LATERAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS GERAIS:	Material	UN	1,00	7.632,41	7.632,41	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	7.632,41
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.632,41</b>	

<b>14.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	FOMA.000244	Próprio	LETREIRO EM LED FACHADA PRINCIPAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS	168	un	1,00	2.658,69		
Insumo	00019664	Próprio	LETREIRO EM LED FACHADA PRINCIPAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS	Material	UN	1,00	2.658,69		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2.658,69
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.658,69</b>	

<b>14.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	FOMA.000243	Próprio	LETREIRO FACHADA PRINCIPAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS GERAIS:	168	un	1,00	2.456,69		
Insumo	00019663	Próprio	LETREIRO FACHADA PRINCIPAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS GERAIS:	Material	UN	1,00	2.456,69		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	2.456,69
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.456,69</b>	

<b>14.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	FOMA.000242	Próprio	LETREIRO FACHADA PRINCIPAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS GERAIS:	168	un	1,00	9.456,89		
Insumo	00019662	Próprio	LETREIRO FACHADA PRINCIPAL EM LETRA CAIXA. MEDIDAS GERAIS:	Material	UN	1,00	9.456,89		
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	9.456,89
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>9.456,89</b>	

<b>14.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	FOMA.000246	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA STAS CLIPRAIL PRO COR	168	un	1,00	4.123,55		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	23,40		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	31,10		
Insumo	00019666	Próprio	SISTEMA STAS CLIPRAIL PRO COR ALUMÍNIO BRANCO. DIMENSÕES	Material	UN	1,00	4.096,30		
				MO sem LS =>	18,57	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,57
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	4.123,55
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.123,55</b>	

<b>14.7</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	SEES.000179	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA DE SANITÁRIO	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	un	1,00	145,37		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	23,40		
Insumo	9496	ORSE	Chapa de acrílico	Material	m²	0,57	194,76		
Insumo	6641	ORSE	Chapa de alumínio 1mm - dimensão 2,00 x 1,00 m	Material	m²	0,26	114,17		
				MO sem LS =>	2,95	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,95
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	145,37
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>9,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.308,33</b>	

<b>14.8</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	200589	SBC	PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL EM BRAILLE 20x90CM	ELEMENTOS DECORATIVOS	UN	1,00	110,95		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	31,10		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	23,40		
Insumo	025828	SBC	PLACA TÁTIL BRAILLE/RELEVO AÍ INOX 20x8CM - PARA PORTAS	Material	UN	1,00	94,00		
Insumo	049181	SBC	COLA CASCOLA 400 gramas 2,8kg/m2	Material	UN	0,13	42,01		
				MO sem LS =>	7,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,82
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	110,95
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>9,00</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>998,55</b>	

<b>15</b>			<b>REFORMA QUADRA POLIESPORTIVA</b>				<b>13.145,47</b>		
<b>15.1</b>			<b>SERVIÇO DE DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO</b>				<b>13.145,47</b>		
<b>15.1.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	020160	SBC	DEMOLICAO ALICERCES CONCRETO ARMADO ATE 3,0m (CESTA DE	PREPARACAO DO TERRENO	m²	1,0000000	725,01		
Insumo	030589	SBC	MARTELETE/ROMPEDOR/PERFURADOR ATLAS TEX-41	Material	H	1,8600000	33,00		
Insumo	031250	SBC	COMPRESSOR REBOCAVEL ATLAS XA360 762pcm 269CV	Material	H	4,3200000	107,45		
Insumo	099062	SBC	OPERADOR DE COMPRESSOR	Mão de Obra	H	4,7480000	20,14		
Insumo	099361	SBC	OPERADOR DE MARTELETE	Mão de Obra	H	2,0450000	20,14		
Insumo	099900	SBC	SERVENTE	Mão de Obra	H	4,6380000	13,51		
				MO sem LS =>	199,45	LS =>	0,00	MO com LS =>	199,45
				Valor do BDI =>	189,88			Valor com BDI =>	914,89
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>4.574,45</b>	

<b>15.1.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	102488	SINAPI	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA.	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	3,98		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0960000	31,10		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	23,40		
Composição Auxiliar	95276	SINAPI	POLIDORA DE PISO (POLTRIZ), PESO DE 100KG. DIÂMETRO 450 MM.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,0119000	3,02		
Composição Auxiliar	95277	SINAPI	POLIDORA DE PISO (POLTRIZ), PESO DE 100KG. DIÂMETRO 450 MM.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,0841000	0,52		
				MO sem LS =>	2,73	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,73
				Valor do BDI =>	1,04			Valor com BDI =>	5,02
					<b>Quant. =&gt;</b>	<b>590,1000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.962,30</b>	

<b>15.1.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	104790	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPES. DE FORMA MECANIZADA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	115,97
Composição Auxiliar	5795	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	1,1370000	30,06
Composição Auxiliar	5952	SINAPI	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,8695000	27,87
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0722000	31,10

Composição Auxiliar	89316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4479000	23,40	10,48	
Composição Auxiliar	80964	SINAPI	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	1,1370000	32,58	37,04	
Composição Auxiliar	90965	SINAPI	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,8695000	8,99	7,81	
				MO sem LS =>	44,66	LS =>	0,00	MO com LS =>	44,66
				Valor do BDI =>	30,37			Valor com BDI =>	146,34
				Quant. =>			12,0000000	Preço Total =>	1.756,08
<b>15.1.4</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	022716	SBC	RETRADA APARELHOS DE ILUMINACAO	UN	1,0000000		11,86	11,86	
Insumo	099250	SBC	MÃO DE OBRA	H	0,2200000		20,14	4,43	
Insumo	099900	SBC	SERVENTE	H	0,5500000		13,51	7,43	
				MO sem LS =>	11,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,86
				Valor do BDI =>	3,10			Valor com BDI =>	14,96
				Quant. =>			16,0000000	Preço Total =>	239,36
<b>15.1.5</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	022218	SBC	REMOÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO-CAMINHAO DE CARRETEIRO	m²	1,0000000		81,70	81,70	
Insumo	032086	SBC	CAMINHAO BASIC VOLKSWAGEN 17210 12m3 155CV	H	0,1200000		129,20	15,50	
Insumo	099162	SBC	MOTORISTA	H	0,1320000		20,14	2,65	
Insumo	099900	SBC	SERVENTE	H	4,7040000		13,51	63,55	
				MO sem LS =>	66,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	66,20
				Valor do BDI =>	21,39			Valor com BDI =>	103,09
				Quant. =>			2,0000000	Preço Total =>	206,18
<b>15.1.6</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Insumo	00000282	Próprio	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA DE ENTULHO (5M3)	Serviços	UN	1,0000000	450,00	450,00	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	117,85			Valor com BDI =>	567,85
				Quant. =>			6,0000000	Preço Total =>	3.407,10
<b>15.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
<b>15.2.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE	MOV - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	26,83	26,83	
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,0054000	315,44	1,70	
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,0006000	74,40	0,04	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7866000	23,40	18,40	
Composição Auxiliar	91533	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,1962000	34,12	6,69	
				MO sem LS =>	15,31	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,31
				Valor do BDI =>	7,02			Valor com BDI =>	33,85
				Quant. =>			10,0000000	Preço Total =>	338,50
<b>15.2.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	103075	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	220,62	220,62	
Composição Auxiliar	96624	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,1000000	300,40	30,04	
Composição Auxiliar	97083	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	3,66	3,66	
Composição Auxiliar	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,1000000	139,54	13,95	
Composição Auxiliar	97087	SINAPI	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	2,85	2,85	
Composição Auxiliar	97092	SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	3,1100000	13,36	41,54	
Composição Auxiliar	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,1500000	591,42	88,71	
Composição Auxiliar	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	39,87	39,87	
				MO sem LS =>	20,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,86
				Valor do BDI =>	57,78			Valor com BDI =>	278,40
				Quant. =>			30,0000000	Preço Total =>	8.352,00
<b>15.2.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	00000455	Próprio	PISO PARA QUADRA DE TÊNIS (PISO PRÉ-MOLDADO DE BORRACHA)	PISO - PISOS	M²	1,0000000	367,20	367,20	
Insumo	00000340	Próprio	PISO PARA QUADRA DE TÊNIS (PISO PRÉ-MOLDADO DE BORRACHA)	Material	M²	1,0000000	255,90	255,90	
Insumo	00004750	SINAPI	PEGREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	3,0000000	21,83	65,49	
Insumo	00006114	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	3,0000000	15,27	45,81	
				MO sem LS =>	111,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	111,30
				Valor do BDI =>	96,16			Valor com BDI =>	463,36
				Quant. =>			620,1000000	Preço Total =>	287.329,53
<b>15.3</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
<b>15.3.1</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	97658	SINAPI	REMOÇÃO DE TESOURAS METÁLICAS, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000	225,04	225,04	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,1777000	23,40	50,95	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7701000	30,44	23,44	
Composição Auxiliar	92716	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,3633000	99,44	36,12	
Composição Auxiliar	92717	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,8868000	0,17	0,15	
Composição Auxiliar	93287	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,0864000	348,46	30,10	
Composição Auxiliar	93288	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,4789000	175,99	84,28	
				MO sem LS =>	59,34	LS =>	0,00	MO com LS =>	59,34
				Valor do BDI =>	58,93			Valor com BDI =>	283,97
				Quant. =>			4,0000000	Preço Total =>	1.135,88
<b>15.3.2</b>	<b>Código Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	00000457	Próprio	REFLETORES COM MÓDULOS DE MINI LED DE 150W - TEMPERATURA DE	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	1.108,18	1.108,18	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	24,65	49,30	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	31,49	62,98	
Insumo	00000342	Próprio	REFLETORES COM MÓDULOS DE MINI LED DE 150W - TEMPERATURA DE	Equipamento	UN	1,0000000	995,90	995,90	



MO sem LS =>	77,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	77,36
Valor do BDI =>	290,23			Valor com BDI =>	1.398,41
		Quant. =>	16.000000	Preço Total =>	22.374,56

15.4 DRENAGEM							9.252,60
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
15.4.1	102723 SINAPI	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE	M	1,0000000	104,31	104,31
Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0404000	31,10	1,25
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1211000	23,40	2,83
Composição Auxiliar	83358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	0,0900000	82,57	8,33
Insumo	00004021 SINAPI	GEOTEXIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100%	Material	m²	2,3000000	8,48	19,50
Insumo	00004718 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,0821000	198,43	16,29
Insumo	00044315 SINAPI	TUBO PVC, RIGIDO, CORRUGADO, PERFURADO DN 100 MM, PARA	Material	M	1,0500000	53,44	56,11
		MO sem LS =>	7,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,94
		Valor do BDI =>	27,31			Valor com BDI =>	131,62
		Quant. =>	50.000000	Preço Total =>	6.581,00		

15.4.2 DRENAGEM/OBRAS DE							423,43
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	103003 SINAPI	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 1000 MM,	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE	UN	1,0000000	423,43	423,43
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5109000	31,10	15,88
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5109000	23,40	11,95
Composição Auxiliar	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0061000	727,93	4,44
Insumo	00011245 SINAPI	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T, '300 X	Material	UN	1,0000000	391,16	391,16
		MO sem LS =>	19,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,74
		Valor do BDI =>	110,89			Valor com BDI =>	534,32
		Quant. =>	5.000000	Preço Total =>	2.671,60		

15.5 TELA DE PROTEÇÃO							16.439,08
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	11531 ORSE	Fornecimento e montagem de tela de sombreamento, em polietileno de alta	Escoramento em Edificações	m²	1,0000000	61,38	61,38
Composição Auxiliar	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	0,5000000	3,79	1,89
Composição Auxiliar	10605 ORSE	Encargos Complementares - Montador	Provisórios	h	0,5000000	4,34	2,17
Insumo	12462 ORSE	Tela de sombreamento em polietileno de alta densidade, para cobertura de	Material	m²	1,0000000	41,64	41,64
Insumo	ORSE	Servente de obras (horista)	Mão de Obra	h	0,5000000	13,65	6,82
Insumo	ORSE	Montador de estruturas metálicas horista	Mão de Obra	h	0,5000000	17,73	8,86
		MO sem LS =>	15,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,68
		Valor do BDI =>	16,07			Valor com BDI =>	77,45
		Quant. =>	104.000000	Preço Total =>	8.054,80		

15.5.2 REDE DE NYLON MALHA 5 X 5CM - FIO 2,5MM, INCLUINDO CABOS DE AÇO,							60,96
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000458 Próprio	REDE DE NYLON MALHA 5 X 5CM - FIO 2,5MM, INCLUINDO CABOS DE AÇO,	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E	M²	1,0000000	60,96	60,96
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	30,85	15,42
Composição Auxiliar	4863 ORSE	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 5 x 5 cm para	Alambrados e Gradis	m²	1,0000000	25,00	25,00
Composição Auxiliar	88240 SINAPI	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	23,02	11,51
Composição Auxiliar	2904 ORSE	Fornecimento de mão francesa plana 619mm	Fornecimento de Materiais para Redes de	un	1,0000000	9,03	9,03
		MO sem LS =>	18,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,78
		Valor do BDI =>	15,96			Valor com BDI =>	76,92
		Quant. =>	109.000000	Preço Total =>	8.384,28		

15.6 LIMPEZA							3.019,88
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	99811 SINAPI	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	3,86	3,86
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1650000	23,40	3,86
		MO sem LS =>	2,43	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,43
		Valor do BDI =>	1,01			Valor com BDI =>	4,87
		Quant. =>	620.100000	Preço Total =>	3.019,88		

16 ENTREGA FINAL							52.782,92
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000089 SBC	PROJETO ""AS BUILT"" ARQUITETURA	PROJETOS	m²	1,0000000	9,20	9,20
Insumo	004365 SBC	PROJETO ""AS BUILT"" DE ARQUITETURA	Material	m²	1,0000000	9,20	9,20
		MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>	2,28			Valor com BDI =>	11,48

16.2 TESTES FINAIS DE ESTANQUEIDADE, LIGAÇÕES ELÉTRICAS E							0,94
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SEES.000109 Próprio	TESTES FINAIS DE ESTANQUEIDADE, LIGAÇÕES ELÉTRICAS E	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	m2	1,00	0,94	0,94
Composição Auxiliar	90778 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	140,07	0,56
Composição Auxiliar	88266 SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	38,05	0,38
		MO sem LS =>	0,84	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,84
		Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	0,94
		Quant. =>	4332,74	Preço Total =>	4.072,77		

16.3 PAVIMENTAÇÕES INTERNAS							99,64
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	170401 SBC	RECOMPOSICAO DE PISO DE CONCRETO 1:2:4 ESPESSURA 10cm	PAVIMENTACOES INTERNAS	m²	1,00	99,64	99,64
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	31,10	13,65
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,76	23,40	41,16
Insumo	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	31,10	0,59	18,34
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,	Material	m³	0,06	197,54	11,06
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	Material	m³	0,09	177,42	15,43
		MO sem LS =>	35,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,80

Valor do BDI => 0,00      Valor com BDI => 99,64  
**Quant. => 290,14      Preço Total => 28.909,54**

16.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SEDI.000095 Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,00	3,97	3,97	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	23,40	3,27	
Insumo	00000003 SINAPI	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO	Material	L	0,05	14,05	0,70	
		MO sem LS =>		2,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,06
		Valor do BDI =>		0,00			Valor com BDI =>	3,97
				<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4332,74</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>17.200,97</b>	

TÉCNICO RESPONSÁVEL:	CARIMBO	ASSINATURA DO COORDENADOR DA CBR ENGENHARIA	CARIMBO
CREA		CREA	